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WELCOME
TO SALE 337

Welcome to Downies Australian Coin Auctions Sale 337! 

Although we live in uncertain times, with no one left unaffected by the consequences of the recent pandemic, 
one thing is certain – the buoyancy of the numismatic market! Collectors have adapted swiftly to the current 
circumstances, with our Live Auction Platform proving a great success. In Sale 337, we will once again be relying on 
the wonders of the digital world, as restrictions mean that our third sale of 2020 is online only. 

Placing the emphasis squarely on ‘quality over quantity’, we have painstakingly streamlined Sale 337. More than 
2,000 lots will go under the hammer, highlighted by a veritable feast of gold. The sale features over 350 sovereigns, 
more than seventy half sovereigns, a dozen RAM $200 gold coins, and a phenomenal FOUR examples of the 1852 
Adelaide Pound. With COVID-19 seeing fierce demand for gold in all forms – the gold price has soared to US$1,800 
an ounce, whilst share markets remain volatile – Sale 337 is sure to attract a great deal of attention. 

Defined by a great diversity of material, as always, the sale also features Star & Specimen notes, decimals, world coins 
& notes, ephemera – as well as some truly breathtaking predecimals. Known by three examples, the 1914H Florin 
Specimen (estimate $75,000) is an Australian rarity of the greatest importance, whilst the 1926 Threepence Proof 
(estimate $20,000) is one of only three known.

I hope you enjoy reviewing the tremendous array of material in Sale 337 and, don’t forget, if you want to consign 
material to Sale 338, contact us now! 

Enjoy your collecting!  
 

Ken Downie | Downies Collectables

Our brands, part of the Downies Collectables family
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ADVICE
FOR ABSENTEE & NEW BIDDERS
•	 As a bidder at our Public Auction, you will 

be able to decide the level at which you 
would like to purchase an item. To assist 
bidders in the preparation of their bids, the 
Auctioneer has set an “estimated market 
price” on each lot. This is a conservative 
guide to the market value of the items 
described, and you may bid above or 
below this estimate. Please note however, 
that bids below 60% of this estimate will 
not be processed.

•	 Purchase of lots on extension (extended 
payment terms) will NOT be permitted

•	 Our descriptions are complete and our 
grading is conservative. Our aim is to give 
you the best possible guide to the actual 
condition of the item you are seeking. We 
value our absentee bidders and believe 
that our grading and pricing policies work 
to the mutual long term benefit of both 
the vendor and buyer.

•	 Your bids will be executed in the strictest 
confidence by an official representative 
of the Company. They will be regarded as 
the maximum bids that you are prepared 
to pay and we will always try to purchase 
on your behalf at a price lower than your 
maximum bids given.

•	 On items that you anticipate the price may 
far exceed the estimate, we can offer you 
some flexibility in the execution of your 
bid. Obviously, you may submit a bid well 
above the estimate and this will be treated 
as your maximum bid (excluding the 
buyer’s commission). Alternatively, you can 
place a conservative bid and, if the bidding 
far exceeds it, you can elect to increase 
that bid by a fixed percentage. The higher 
bid will only be executed if necessary, and 
strictly according to your instructions. 
Please fill in the appropriate space on the 
bid sheet if this is required.

•	 If you are interested in a number of lots, 
but only wish to spend a limited amount 
of money, please write down your bids and 
then clearly indicate, in the space provided, 
the maximum amount you wish to spend.

•	 If you are interested in a particular item, 
and there are two or more identical lots; 
you can clearly indicate on your bid sheet 
that you wish to bid for “one or more only” 
of the nominated lots on offer. This must 
be made very clear on the bid sheet.

•	 Remember, the benefit is yours by buying 
at Public Auction: you can decide exactly 
what you want to pay for any item, and bid 
to that level.

•	 In preparing your bids, it is important to 
note that a 22.0% buyer’s commission 
including GST with a minimum charge per 
lot of $10, is added to the knock down price 
of each lot. Do not add commission to your 
maximum bid.

Proof: Proof coins are the most beautiful coins imaginable. 
They are struck using specially hardened dies, and highly 
polished blanks. The result is a coin of great clarity and depth 
of detail. Most modern proofs (1966 onwards) contrast a 
brilliant mirror background against delicately frosted detail.

Prooflike: Often a non-official mint strike, or medallic in 
nature.

Brilliant Uncirculated (B/Unc) or choice Unc: Uncirculated, 
but with higher than normal sheen.

Uncirculated (Unc): An uncirculated or unused item. Full 
detail, no wear, brilliance and lustre are hallmarks of an 
uncirculated coin, whereas no bends, folds or staining are 
qualities of an uncirculated banknote.

Extremely Fine (EF): Coins show only traces of wear to the 
high points of the design and only light surface marks from 
circulating. Otherwise the design is clear and sharp and the 
coin will have much lustre. Notes are clean and crisp with 
only the slightest signs of creases and folds.

Very Fine (VF): Lustre has gone and there will be flatness 
on the design of a coin. Other traces of wear may also be 
evident. Banknotes of this grade will show distinct signs of 
handling though the paper will still be reasonably crisp.

Fine (F): The effects of handling will be quite evident from 
the amount of flatness to the design of a coin. Notes will 

have clear signs of soiling and heavy creasing, possibly also 
some tearing.

Very Good (VG): Most details of a coin’s design will be all but 
gone, but the basic design and date are still visible. Notes of 
this grade are near the end of their useful life, and are of little 
value unless they are very scarce or rare.

choice: An exceptional example of the given grade.

good (g): Use of the prefix good (e.g. gVF) indicates that the 
item is slightly better than the grade stated.

about (a): Use of this prefix (e.g. aEF) indicates that the item 
is almost at the grading designated.

References commonly used:

Krause/Mishler – Standard Catalogue of World Coins, various 
editions

Pick – Standard Catalogue of World Paper Money, various 
editions

Renniks Unofficial Coins of Colonial Australia and  
New Zealand by Gilbert C Heyde

Spink – Coins of England & the United Kingdom,

Greg McDonald – Pocket Guide to Australian Coins  
and Banknotes

Carlisle – Australian Historical Medals 1788–1988

Gradings and terminology used in this catalogue

Remember that successful absentee bids at the same level will be awarded to the earliest bidder at that level – so bid early!  
And please note that bids submitted by normal mail may be affected by recent Australia Post delivery policy changes.
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HOW TO BID
1.	 Visit our site at auctions.downies.com and click “login” to 

sign up to our site, enter your details to register.

2.	 Click on “Register to bid” and  
complete the Bidder Registration process.

3.	 Browse or search our Auction catalogue

4.	 Place a Bid anytime leading up to the Live Auction

5.	 Participate during the Auction in real-time with live 
Video and Audio streaming!

6.	 No surcharges for using online bidding

Bid online via auctions.downies.com

Bid using the bid sheet:

Payment Details

Simply let us know how you wish to pay for 
any winning bids

New Clients

All new clients should either provide a 
reference from another dealer or dealers, 
a verifiable credit card number, or a 25% 
deposit.

Special Mailing Instructions

Let us know of any special mailing 
instructions.

Sign your Bidsheet

Unless you sign your bid sheet, you 
have not agreed to adhere to the terms 
& conditions of the sale and therefore 
cannot participate!

Lot Numbers & Bids

List all desired lots with their numbers 
and the maximum price you wish to pay. 
A brief description will also help.

If you submit an extensive bid sheet 
or sheets (particularly with purchasing 
restrictions) please try to submit bids in 
correct lot number order as far as possible.

Name  ........................................................................................................

Post Code  ...............................................................................................

LOT No. BRIEF DESCRIPTION BID AUD$ LOT No. BRIEF DESCRIPTION BID AUD$ LOT No. BRIEF DESCRIPTION BID AUD$

YOUR bids should not include the 22.0% buyer’s commission (INCLUDING GST) (minimum $10 per lot) 
(this is added later to successful bids)

You may increase my bid by as much of the following percentage 

n  10%  n  20%  n  25%  n  50%  n  100%

as is necessary to obtain the lots I desire: (Tick one)

I wish to limit my total purchase to: (Tick one)   

n  $500 n  $1,000   n  $2,000   n  Other
amount           n  $_______     

CHECK YOUR BIDS – BID ONLINE, VIA EMAIL, OR POST YOUR BID SHEET EARLY!
Online: auctions.downies.com   Email: auctions@downies.com   Mail: PO Box 3131, Nunawading Vic 3131, Australia

In the event of identical bids on a lot, the earliest received will be successful. Bids received on the day of the sale are not guaranteed to be exercised.

NO ‘BUY’ OR ‘UNLIMITED’ BIDS ACCEPTED. BIDS MUST BE SUBMITTED IN AUSTRALIAN DOLLARS

PLEASE ENSURE YOU SIGN AND DATE THIS FORM ON THE FRONT

 BID SHEET 

From To Increment

$0 $100 $5

$101 $200 $10

$201 $300 $20

$301 $500 $25

$501 $1000 $50

$1,001 $2,000 $100

$2,001 $3,000 $200

$3,001 $5,000 $250

$5,001 $15,000 $500

$15,001 $30,000 $1,000

$30,001 + $2,000

Online platform Bid Increment Table 

TERMS AND CONDITIONS - PLEASE SIGN & DATE  
THIS BID SHEET BELOW

Subject to the Terms and Conditions of this Sale, as printed in the catalogue, 
please purchase for me lots listed at the lowest prices under my bids as 
stated. Only purchase at the limit if absolutely necessary. I understand that 
a 22.0% buyer’s commission (including GST) with a minimum of $10 per lot 
will be added to the knockdown price of each lot. I will remit the full invoice 
price due plus postage, insurance costs, etc. 
Bids below 60% of pre-sale estimates will not be considered.

Signature ........................................................................................................Date .........................

Telephone No. ........................................................Fax No. .........................................................

*Email Address .................................................................................................................................

PAYMENT INSTRUCTIONS:

 I will Direct Deposit – banking details and a deposit reference will 
be issued on invoice

 Credit card - Please debit my      Visa      Mastercard      Amex 
for the total purchases, postage etc. 

        

Purchases paid by credit card will incur a 1.5% charge on  
VISA/Mastercard and 2% charge on AMEX (includes GST).

Signature.....................................................................................  Expiry Date ......../........

  Paypal +3% Australia, 3.5% International

NEW CLIENTS: 

Dealer Reference and/or a Deposit of 25% of total bids enclosed (you 
may use a credit card as security in lieu of a deposit)

1. ...........................................................................................................................

2. ...........................................................................................................................

SPECIAL MAILING INSTRUCTIONS: 

(Fully insured, all shipments are mailed by the safest, most practical 
method available, and are charged to the bidder at cost).

...............................................................................................................................

...............................................................................................................................

...............................................................................................................................

OR    I will collect my lot/s from Downies Mitcham Head Office 

Downies Collectables Pty Ltd ABN 46 097 060 663

Official use only. Please leave blank

3 Redland Drive, Mitcham Vic 3132, Australia

*By supplying your email address you agree to Downies contacting you. When you order product, we collect and use your  

personal information in accordance with our Privacy Policy.  For more information please see downies.com/privacypolicy

BID SHEET

Need help? Call: 03 8677 8800

Please turn over to list bids

Please notify any address corrections

Benefits of our new Live Auction platform:

• No additional cost to use!

• See highest bids to date in real time

• Be notified by email/SMS if you are outbid prior 
to the sale day

• Watch the Auction live online

• Access the platform from anywhere as long as 
you have an internet connection

It’s simple, just 5 easy steps

1. Visit our site at auctions.downies.com and  
click “login” to sign up to our site, enter your 
details to register

2. Click on “Register to bid” and  
complete the Bidder Registration process

3. Browse or search our Auction catalogue

4. Place a Bid anytime leading up to the  
Live Auction

5. Participate during the Auction in real-time with 
live Video and Audio streaming!

Bid Live!  
auctions.downies.comNEW!

BID ONLINE

BID BY POST OR EMAIL

NEW!

Name and Address

We need these details in 
order to identify you, and 
send invoices and any 
successful purchases. If you 
have an existing Downies 
account, please quote 
your client number. Please 
notify any changes to your 
personal details here (eg. 
change of address, phone 
and or email details). Bid Increase / Total 

Purchase

In this section you can 
either ask us to raise 
your bid by a nominated 
percentage or put a 
total limit on all of your 
purchases. We will not 
exceed any requested 
total purchase limits but 
please limit your bids 
to four times your total 
purchase level.
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AUCTION 
TERMS AND CONDITIONS

Purchaser

1.	 The purchaser is to be the highest bidder. Any dispute 
arising as to the highest bidder will be determined by the 
Auctioneer who may re-offer any disputed lot.

Auctioneer

2.	 The Auctioneer shall regulate all bidding. The procedure 
is for bids to be advanced on the previous bid at the 
Auctioneer’s discretion or as per the table below. The 
Auctioneer’s starting price shall be one bid over the second 
highest absentee bid received. Absentee bidders should bid 
early, as first bids at the same level receive priority. 
 
Online platform Bid Increment Table 

3.	 The Auctioneer reserves the right to (a) refuse any bid and 
(b) bid on behalf of clients. While every care and attention 
is taken in executing bids and written instructions, the 
Auctioneer regrets that he/she cannot accept responsibility 
for any errors.

4.	 The Auctioneer shall not be liable to the vendor for any 
default of the Purchaser or Vendor.

Disputes

5.	 In the event of any dispute, the Auctioneer shall have sole 
discretion to resolve the dispute and may re-offer the 
disputed lot.

Reserve Price

6.	 Bids below 60% of the published estimate will not be 
accepted.

Buyer’s Premium

7.	 A 22.0% buyer’s premium (including GST) with a minimum 
charge of $10 per lot will be added to the hammer price of 
each lot and is payable by ALL buyers.

All bidders please note:
For this Auction a 22.0% buyer’s commission (includes GST) 
with a minimum charge of $10 per lot will be added to the 
hammer price of each lot. All successful buyers (Australian 
and overseas) must pay the full charge.

Payment by credit card will incur a 1.5% charge on  
VISA/Mastercard and 2.0% charge on AMEX  
(includes GST).

A service charge of 2% (GST inclusive) per month will be 
added to all overdue accounts.

For clients wishing to pay by Electronic Funds Transfer, 
our banking details are as follows: 
 
Bank:   		  Westpac Banking Corporation Ltd

Name:   		  Downies Collectables Pty Ltd 

BSB:   		  033 031

Account Number:	 267489

Swift Code:   	 WPACAU2S 
(for overseas transfers. Please add $30 for bank fees)

Paypal Details

Paypal Account Name: auctions@downies.com 
Paypal surcharge - Australia 3% & International 3.5%

It is important that bidders make themselves aware of the following. Do not bid if you are not prepared to 
comply fully with the terms and conditions for this auction.

From To Increment

$0 $100 $5

$101 $200 $10

$201 $300 $20

$301 $500 $25

$501 $1000 $50

$1,001 $2,000 $100

$2,001 $3,000 $200

$3,001 $5,000 $250

$5,001 $15,000 $500

$15,001 $30,000 $1,000

$30,001 + $2,000
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Bidder Details

8.	 All bidders must complete a bidder’s registration form and 
supply sufficient information and references as required 
by Downies Australian Coin Auctions – this will require the 
furnishing of sufficient proof of identity.  
 
The submission of absentee bids constitutes registration; 
though the Auctioneer reserves the right to further establish 
the bona fides of such bidders and require a security deposit 
or credit card details prior to acceptance of the bids. 
 
Clients unknown to Downies Australian Coin Auctions must 
register no later than 24 hours prior to the commencement 
of the sale.

Agent Bidding

9.	 Agents bidding on behalf of disclosed and undisclosed 
clients do so on their own responsibility both for payment 
and safe delivery of the lots. 
 
Agents will be responsible for any non-payment or shortfall 
of accounts.

Payment Terms

10.	 Title of purchased lots shall not pass until the purchase price 
and buyer’s expenses are paid in full with cleared funds in 
Australian Dollars. We accept EFTPOS, Electronic Funds 
Transfer, Bank or Personal Cheque, Paypal and Credit Card 
(subject to surcharge). Overseas buyers not using credit 
card or Paypal facilities will be required to add AUD $30 to 
payments to cover bank charges; this will appear on the 
buyer’s invoice.  
 
Clearance of cheques and confirmation of direct deposits 
will delay collection/delivery.

Purchaser Responsibilities

11.	 The buyer of each lot is to be responsible for it from the time 
it is “knocked down”. Payment is to be made in full with 
cleared funds before delivery or collection. The lot(s) are to 
be paid for by Australian buyers within two days of receiving 
the invoice, and by overseas buyers within 7 days of receiving 
the invoice. A service charge of 2% per month will be 
added to all overdue accounts. Failure to pay in full within 
the specified time also entitles the Auctioneer to re-sell the 
lots, with any resulting deficiency being made good by the 
defaulter. 

Delivery/Collection of Lots

12.	 No lots will be delivered to buyers without payment in full. 
Lots purchased will be fowarded, fully insured, by the most 
practical method at the risk of the purchaser who shall 
bear all costs incurred. No lots will be delivered during the 
Auction.   
 
Bidders may vary these delivery methods, but at their own 
risk. Such alterations must be advised in advance.

General

13.	 Each lot is sold as genuine and correctly described. Unless 
described, all official packaging and relevant certificates are 
presented within the lot. The purchaser is at liberty to return 
the lot by giving written notice with seven days (or in the 
case of overseas buyers, within 14 days) of the sale, if he/she 
proves that the lot is not genuine or not correctly described. 
The onus on proving a lot to be not genuine lies with the 
purchaser. Proof of the inability of a recognised expert to 
express a definite opinion will not discharge this onus.

14.	 Watches, instruments and devices with working mechanisms 
are verified to be accurately described. Whilst every care is 
taken to provide secure packaging for all items in transit, no 
responsibility may be assigned to the Auctioneer for lots which 
are described as being ‘in working order’ but are found to be 
not working at time of receipt. Such lots are sold “as is” and are 
not subject to return.

15.	 No lot is to be rejected if subsequent to the sale it has been 
removed from its sealed holder and/or has been treated by 
any process, unless the Auctioneer’s permission to subject 
the lot to such treatment has first been obtained in writing.

16.	 No lot is to be rejected if the purchaser or their agent has 
inspected the lot prior to the sale, irrespective of whether or 
not any item or items are incorrectly described.

17.	 Failure on the part of the bidder or purchaser to comply with 
the conditions stated previously, entitles the Auctioneer to 
cause the bidder or purchaser to forfeit any deposit held. 
Any uncleared lots may be re-sold by public or private sale 
and any resultant deficiency shall be made good by the 
defaulter.

18.	 Bids from minors will not be accepted unless accompanied 
by a full cash deposit or suitable guarantee.

19.	 Phone bids are most welcome but must be confirmed  
in writing well before the sale.

Viewing

20.	 In view of the renewed lockdown in Victoria and border 
restrictions in place owing the Covid-19 pandemic, it is 
expected that no viewing will be possible for this sale. Please 
refer to our website for latest information.

 
Auction Department Staff: Tony Gordon, Arturo Elizalde,  
Roger Liversidge, Christopher Pavey, Em Kiratipun 

© Copyright Downies Collectables Pty Ltd 2020. No part of the catalogue may be reproduced, stored in a retrieval system or transmitted in any 
form without first obtaining written permission from Downies Collectables Pty Ltd.
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Australian decimal coins
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Australian Decimal Coins
Proof Sets
1	 1966 in dark blue case, most coins toned to some degree, the case 

in nice condition	  Est. $125
2	 1966 in dark blue case, all coins toned and some with fingerprints; 

plus 2008  two-coin Proof set (2 sets)	  Est. $90
3	 1966 in light blue case, the coins and case problem free, superb	  	

	 Est. $250
4	 1966 in light blue case, the Fifty Cents lightly toned otherwise near 

perfect	  Est. $225
5	 1966 in light blue case, the Twenty and Fifty Cents lightly toned 

and the slot for the Ten Cents slightly too small, the case near 
perfect	  Est. $175

6	 1969 in very clean foams, turned One to Ten Cents, the Ten Cents 
with minor obverse imperfection and the coin case with minor 
scuffs	  Est. $50

7	 1969 no foams (the Fifty Cents lightly toned and the coin case with 
a few marks), 1970 (turned Five and Ten Cents), 1971 (a few case 
marks), 1972 (tiny spot on Two Cents and minor case marks) (4 
sets)	  Est. $200

8	 1969, 1970 (small tone spot on Ten Cents), 1971 (several tiny tone 
spots on silver) (3 sets)	  Est. $200

9	 1969 (turned One, Five and Twenty Cents), 1970, 1972 (minor case 
scuffs) in clean foams (3 sets)	  Est. $250

10	 1972, 1973, 1975 a couple of minor case scuffs else near perfect 
(3 sets)	  Est. $125

11	 1973, 1976 (turned Five and Twenty Cents), 1977, 1978 (4 sets)	  	
	 Est. $125

12	 1975 (slightly turned Five Cents), 1976, 1977 (heavily turned Five 
Cents), 1978 (turned Ten Cents), 1979 (slightly turned Two and 
Five Cents), 1980, 1981, 1982 (8 sets)	  Est. $125

13	 1976, 1977, 1978 (slightly turned Twenty Cents), 1979, 1980 with 
foams, a clean group (5 sets)	  Est. $125

14	 1979, 1980, 1981 in clean foams, immaculate (3 sets)	  Est. $60
15	 1980 (2), 1981 (3), 1982 (2), 1981 in neatly labelled foams, 

problem free (8 sets)	  Est. $125
16	 1981 (3), 1982 (3), 1983 (2) an exceptional group in very clean 

foams (8 sets)	  Est. $125
17	 1982, 1983, 1984 all with clean foams, 1985, 1986 (5 sets)	  	

	 Est. $100
18	 1983, 1984 in foams, 1985, 1986, 1987 a clean lot (5 sets)	  	

	 Est. $100
19	 1983, 1984 (2), 1985 (2), 1986 (2) all packaging neatly labelled, a 

very clean lot (7 sets)	  Est. $100
20	 1983 in foams; 1985, 1986 and 1987 no c/board packaging; 1990 

a few light case scuffs (5 sets)	  Est. $100
21	 1985 (turned One Cent), 1986, 1987, 1988 (turned One Cent) (4 

sets)	  Est. $75
22	 1985, 1986, 1987, 1988 (slight case fracture) (4 sets)	  Est. $75
23	 1986, 1987 (most silver lightly toned), 1988, 1991, 1992 (5 sets)	  	

	 Est. $125
24	 1987, 1988, 1989, 1990, 1991 a clean lot (5 sets)	  Est. $100
25	 1987, 1988, 1989, 1990, 1991 (appears to be unopened) (5 sets)	 	

	 Est. $100
26	 1987 (2, one with slightly turned Ten Cents and scratched/

fractured(?) case), 1988, 1991 (slightly turned One Cent) (4 sets)	
 	 Est. $75

27	 1988 (turned One Dollar), 1989, 1990, 1991 a clean lot (4 sets)	  	
	 Est. $90

28	 1988, 1989, 1990, 1991 (4 sets)	  Est. $90
29	 1988 (case fracture), 1989, 1990 (no inner card sleeve), 1991, 

1992 (5 sets)	  Est. $100

30	 1988 (2, one without inner card sleeve and turned Two Cents), 
1992, 1994, 1995 (5 sets)	  Est. $150

31	 1988 (slightly turned One Cent), 1989, 2000, 2001, 2002 (5 sets)	 	
	 Est. $275

32	 1989, 1990, 1991, 1992 (4 sets)	  Est. $90

33	 1989, 1991, 1992 (2) (4 sets)	  Est. $100

34	 1990, 1991, 1992 (2) (4 sets)	  Est. $100

35	 1990, 1992, 1993 (3 sets)	  Est. $75

36	 1990, 1992, 1993 (3 sets)	  Est. $75

37	 1991, 1993 and 1994 no inner card sleeves, 1999 (4 sets)	 Est. $125

38	 1993 (3 sets)	  Est. $75

39	 1993 (4 sets)	  Est. $100

40	 1994 (3 sets)	  Est. $75

41	 1995, 1996, 1997, 1998 (4 sets)	  Est. $125

42	 1995, 1996, 1997, 1998 (4 sets)	  Est. $125

43	 1995, 1996, 1999, 2000, 2001 (5 sets)	  Est. $200

44	 1996, 1997, 2007, 2017 (4 sets)	  Est. $150

45	 1999 (3 sets)	  Est. $125

46	 1999, 2000, 2001 (3 sets)	  Est. $150

47	 2000 outer box with some scuffing	  Est. $90

48	 2000	  Est. $90

49	 2000 (2 sets)	  Est. $175

50	 2000, 2001, 2002 (no inner card sleeve) (3 sets)	  Est. $175

51	 2000, 2001, 2002 (3 sets)	  Est. $200

52	 2001 (3 sets)	  Est. $125

53	 2001, 2002 (2 sets)	  Est. $100

54	 2001, 2002 (2 sets)	  Est. $100

55	 2003, 2004, 2005 outer boxes slightly imperfect (3 sets)	 Est. $125

56	 2003, 2004, 2005, 2006 (4 sets)	  Est. $200

57	 2003, 2004, 2005, 2006, 2007 (5 sets)	  Est. $225

58	 2004; plus Wedding set 2005 (2 sets)	  Est. $75

59	 2006 (3 sets)	  Est. $150

60	 2006; plus 2016 In Come the Dollars In Come The Cents set (2 
sets)	  Est. $100

61	 2008, 2009 (2 sets)	  Est. $90

62	 2008, 2009, 2010, 2011 (4 sets)	  Est. $200

63	 2010 Decimal Currency 1966 Heritage set with replica resin casts 
of initial coin designs set in solid glazed timber frame with original 
shipper, set no.153 of the release restricted to 400 sets only	  	
	 Est. $2,500

64	 2011, 2012, 2013 (3 sets)	  Est. $300

65	 2012, 2013 (2 sets)	  Est. $200

66	 2012, 2013, 2014 (3 sets)	  Est. $250

67	 2012, 2013, 2014 (3 sets)	  Est. $250

68	 2015, 2016 (2 sets)	  Est. $100

69	 2017, 2018, 2019 (3 sets)	  Est. $150

70	 2018 (2 sets)	  Est. $100
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2-COIN PROOF SETS
71	 2008, 2009, 2010, 2011 (2), 2012 (6 sets)	  Est. $90

BABY PROOF SETS
72	 1995	  Est. $60

73	 1995, 1996 (2 sets)	  Est. $150

FINE SILVER SETS
74	 2006 unopened	  Est. $100

75	 2007	  Est. $100

76	 2010 unopened	  Est. $125

77	 2010 unopened	  Est. $125

78	 2011 unopened	  Est. $125

79	 2012 unopened	  Est. $150

Mint Sets
80	 1966 2-coin set (the card separating), 1977, 1980, 1985 clear, 		

1999; plus 2-coin set 2012 (2) (7 sets)	  Est. $75

81	 1966 card no staples (2 sets)	  Est. $50

82	 1966 card no staples, one set shrink-wrapped, some toning but 
the coppers largely red (2 sets	  Est. $50

83	 1966 card no staples, 1969, 1970, 1971 (4 sets)	  Est. $150

84	 1966 card no staples, 1977, 2001; plus 1966 set in unofficial 
folder and mixed date set in similar folder (5 sets)	  Est. $75

85	 1970 (dusty patina), 1988; plus 1966 set in BP wallet and 2008 
Baby set	  Est. $60

86	 1972, 1973, 1974, 1975 (4 sets)	  Est. $90

87	 1973 set in Canberra postmarked Hutt commem covers series 86, 
set no.265 of 320 with RAM certificate, all housed in custom folder 
with original shipper, the coins with very light even toning; plus 
“Coins of all Nations” group of six 1978 coin covers incl Australian 
Fifty Cents (2 items, 12 covers)	  Est. $150

88	 1976, 1977, 1978, 1979, 1980, 1981, 1982, 1983 a few sets with 
light sweating (8 sets)	  Est. $100

89	 1977 and 1981 (2) some light sweating; 1991, 1992 (5 sets)	  	
	 Est. $50

90	 1982 very light sweating (10 sets)	  Est. $75
91	 1983 some sets with light sweating (10 sets)	  Est. $125
92	 1984, 1985 slightly discoloured, 1986, 1987, 1988, 1989, 1990 (7 

sets)	  Est. $125
93	 1984 slightly discoloured, 1986 (4, no outer card sleeves); plus 

Baby sets 2008 (2) (7 sets)	  Est. $75
94	 1986, 1988, 1990, 1991, 1992 (5 sets)	  Est. $90
95	 1986, 1991, 1992 (2) (4 sets)	  Est. $50
96	 1990, 1991, 1992, 1993, 1994 wide date (5 sets)	  Est. $90
97	 1991, 1992, 1993, 1994, 1995, 1996, 1997 (7 sets)	  Est. $90
98	 1992, 2012, 2013 (3 sets)	  Est. $200
99	 1992, 1994 wide date, 1995, 1996 (4 sets)	  Est. $50
100	 1992, 1994, 1995 (2), 1996 (2) (6 sets)	  Est. $75
101	 1995, 1996, 1997, 1998, 1999 (5 sets)	  Est. $75
102	 1997, 1998, 1999, 2000, 2001, 2002 (6 sets)	  Est. $100
103	 1998, 1999, 2000 (3 sets)	  Est. $50
104	 1998, 1999, 2000, 2001, 2002, 2003 (6 sets)	  Est. $90
105	 1999, 2002, 2003, 2004, 2006, 2010 (6 sets)	  Est. $90

106	 2000 (4 sets)	  Est. $100

107	 2000, 2007, 2018, 2019 Effigies Over Time; plus 2016 set in 
private issue folder (5 sets)	  Est. $75

108	 2001, 2002, 2003, 2005, 2006 (5 sets)	  Est. $75

109	 2001 (2), 2003, 2010 (4 sets)	  Est. $60

110	 2004, 2005, 2006, 2007, 2008, 2009 (6 sets)	  Est. $90

111	 2006, 2007, 2008, 2009, 2010 (5 sets)	  Est. $90

112	 2010, 2011, 2012, 2013 (4 sets)	  Est. $250

113	 2012, 2013 (2 sets)	  Est. $150

114	 2012, 2013, 2014 (3 sets)	  Est. $200

115	 2012 World Money Fair Berlin (2 sets)	  Est. $75

116	 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019 (6 sets)	  Est. $200

117	 2016, 2017 (2), 2018 (5 sets)	  Est. $60

118	 2016 In Come the Dollars In Come the Cents	  Est. $60

119	 2017 Legends ballot only set	  Est. $50

120	 2018 Legends ballot only set	  Est. $50

121	 2019 Effigies over Time (5 sets)	  Est. $90

122	 2019 Effigies over Time (5 sets)	  Est. $90

2-COIN MINT SETS
123	 2008, 2009, 2010, 2011, 2012, 2013 (6 sets)	  Est. $100

124	 2010, 2011, 2012 (2), 2013 (5 sets)	  Est. $50

BABY MINT SETS
125	 1995 (2 sets)	  Est. $50

126	 1997, a scarce date	  Est. $100

127	 2007, 2008, 2009 (3 sets)	  Est. $75

Masterpieces in Silver
128	 1988	  Est. $60

129	 1989 minor damp damage to coin case bases (2 sets)	  Est. $175

130	 1989, 2000 some damp damage to both coin cases (2 sets)	  	
	 Est. $150

131	 1990	  Est. $60

132	 1990, 1991 (2 sets)	  Est. $125

133	 1990, 1993 (the coin case damp damaged) (2 sets)	  Est. $150

134	 1992	  Est. $125

135	 1993 clean case and card box	  Est. $90

136	 1993 and 1994 minor damp damage to coin cases (2 sets)	  	
	 Est. $175

137	 1994 the coin case damp dameged	  Est. $90

138	 1994 the coin case damp affected and the card box a little tired	  	
	 Est. $90

139	 1995, 1996 (2 sets)	  Est. $175

140	 1995 (minor damp damage to base of coin case), 1996, 1997 (3 
sets)	  Est. $250

141	 1998, 1999 (2 sets)	  Est. $175

142	 1998, 1999 (2 sets)	  Est. $175

143	 2003	  Est. $90

Proof Singles
144	 Two Cents 2018 Decimal Designs in Perspective 32mm silver high 

relief coins (3 coins)	  Est. $125

145	 Two Cents 2018 Decimal Designs in Perspective 32mm silver high 
relief coins (4 coins)	  Est. $150

146	 Fifty Cents 1988 in sterling silver housed in RAM case with unofficial 
certificate of authenticity, Five Dollars 1992 Al/Br (no c/board box 
and the coin case damp damaged); Ten Dollars 1998 Hairy-nosed 
Wombat; together with Proof One Ounce 2014 Kangaroo in Outback 
F15 privy mark and cased Uncirculated One Dollar 2014 World 
Money Fair Berlin special release (5 items)	  Est. $75
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147	 Fifty Cents 2000 Visit, 2002 Accession; One Dollar 1997 and 1998 
Parliament House, 1999 Majestic Images (5 coins)	  Est. $90

148	 Fifty Cents 2000 Visit; One Dollar 1992, 1993, 1996 Anniv (4 
coins)	  Est. $75

149	 Fifty Cents 2006 selectively gold plated Royal Collection 2-coin 
set	  Est. $150

150	 Fifty Cents 2010 selectively gold plated Australia Day, 2013 
Coronation 60th Anniv; One Dollar 2013 Black Caviar (3 coins)	
 	 Est. $90

151	 Fifty Cents 2010 selectively gold plated Australia Day, 2012 
Accession Diamond Jubilee (2), 2016 selectively gold plated 50th 
Anniv (4 coins)	  Est. $125

152	 Fifty Cents 2010 selectively gold plated Melbourne Cup pair	  	
	 Est. $150

153	 Fifty Cents 2010 selectively gold plated Melbourne Cup pair	  	
	 Est. $150

154	 Fifty Cents 2010 selectively gold plated Melbourne Cup pair	  	
	 Est. $150

155	 Fifty Cents 2010 selectively gold plated Melbourne Cup pair	  	
	 Est. $150

156	 A similar pair	  Est. $150

157	 Fifty Cents 2011 selectively gold plated Royal Wedding pair	  	
	 Est. $75

158	 Fifty Cents 2011 selectively gold plated Royal Wedding pair	  	
	 Est. $75

159	 Fifty Cents 2013 Coronation 60th Anniv; One Dollar 2010 Australian 
Coinage, 2011 Zuytdorp, 2013 Black Caviar (4 coins)	  Est. $125

160	 Fifty Cents 2017 Pride and Passion (Eddie Mabo/Referendum) 
coins with bonus Uncirculated equivalent (2 pairs)	  Est. $90

161	 Fifty Cents 2017 Pride and Passion (Eddie Mabo/Referendum) 
coins with bonus Uncirculated equivalent (4 pairs)	  Est. $150

162	 A similar lot (4 pairs)	  Est. $150

163	 Fifty Cents 2017 Eddie Mabo/Referendum coin with bonus 
circulating coin; plus Five Dollars 2017 Front Line Angels (2 
coins)	  Est. $90

164	 Fifty Cents 2019 International Year of Indigenous Languages (2 
coins)	  Est. $75

165	 Fifty Cents 2019 International Year of Indigenous Languages (4 
coins)	  Est. $125

166	 A similar lot (4 coins)	  Est. $125

167	 One Dollar 1984, 2002, 2003, 2009, 2011; Two Dollars 1988 (2) (7 
coins)	  Est. $90

168	 One Dollar 1984 (2), 1992; Five Dollars 1988 (3), Ten Dollars 1988 
(7 coins)	  Est. $60

169	 One Dollar 1984 (6, all labelled on coin box), 1994 Coin Fair (2);  
Two Dollars 1988 (2) (10 coins)	  Est. $60

170	 One Dollar 1984, 1994, 1999, 2000, 2004, 2005 (the outer card 
box with adhesions), 2006, 2007 (8 coins)	  Est. $125

171	 One Dollar 1984 (2, one card box damaged), 2008, 2010, 2010 
ANDA release P privymark, 2011; Two Dollars 1988 (the card box 
a little tired); together with Proof Fifth Ounce Kangaroo at Sunset 
2010 and Perth Mint Proof Half Ounce 2002 (the coin taped to card 
(9 coins)	  Est. $100

172	 One Dollar 1984, 1998, 19999, 2000, 2001; Proof Ten Dollars1997 
Black Cockatoo; plus One Dollar (Cook Islands) 2002 Queen 
Mother Tribute (7 coins)	  Est. $75

173	 One Dollar 1984 (5), 1992; Two Dollars 1988 (2); Five Dollars 1988 
(2); Ten Dollars 1988 (2), some card boxes a little tired (12 coins)	  	
	 Est. $90

174	 One Dollar 1992 Barcelona in scarce “Women in Sport” capsule	  	
	 Est. $75

175	 One Dollar 1992 Barcelona in “Women in Sport” capsules, very 
scarce in quantity (3 coins)	  Est. $200

176	 One Dollar 1992, 1993, 1994, 1995, 1996, 1997, 1998, 1999 (8 
coins)	  Est. $125

177	 One Dollar 1992, 1993, 1994 and 1995 Coin Fair, 1997, 1998, 
1999 (7 coins)	  Est. $100

178	 One Dollar 1993, 1996 (2), 2002, 2004; Five Dollars 1988, 1993 
Rugby World Cup (7 coins)	  Est. $90

179	 One Dollar 1995, 2004, 2010, 2011, 2012, 2013; plus 2010 ANDA 
M privymark release (7 coins)	  Est. $90

180	 One Dollar 1996 Anniv (2 coins)	  Est. $60

181	 One Dollar 1996 Anniv, 1997 and 1998 Parliament House, 1999 
Majestic Images (4 coins)	  Est. $100

182	 One Dollar 1996 Anniv, 1997 and 1998 Parliament House, 2000 
Proclamation (4 coins)	  Est. $100

183	 One Dollar 1996 Anniv, 1997 Old Parliament House (2), 1999 
Majestic Images (4 coins)	  Est. $100

184	 One Dollar 1996 Anniv, 2002 Melbourne Mint, 2003 Holey Dollar & 
Dump (3 coins)	  Est. $90

185	 One Dollar 1998 New Parliament House (4 coins)	  Est. $100

186	 One Dollar 2002 Melbourne Mint, 2004, 2019 6th Portrait; plus 
cased Specimen One Ounce 2005 Kangaroo (4 coins)	  Est. $90

187	 One Dollar 2003 Holey Dollar & Dump, 2004 Proof Penny (2 
coins)	  Est. $75

188	 One Dollar 2005 Sydney Half Sovereign, 2006 Pillar Dollar, 2007 
Johanna (3 coins)	  Est. $100

189	 One Dollar 2008 Square Penny, 2009 Adelaide Ingot (2 coins)	  	
	 Est. $90

190	 One Dollar 2010 Australian Coinage, 2014 AIF Sail from Albany; 
plus Five, Ten and Twenty Cents 2015 individually cased (5 coins)	 	
	 Est. $100

191	 One Dollar 2010 Australian Coinage, 2011 Zuytdorp (2 coins)	  	
	 Est. $90

192	 One Dollar 2011; Two Dollars 1988; Five Dollars 1988, 2007 
Ashes; plus 2-coin Proof set 2012 (5 items)	  Est. $75

193	 One Dollar 2013 Black Caviar One Ounce 2-coin set, the outer 
sleeve needs regluing	  Est. $100

194	 One Dollar 2013 Black Caviar One Ounce 2-coin set with two 
additional Al/Br coins	  Est. $150

195	 One Dollar 2013 Black Caviar One Ounce 2-coin set with two 
additional Al/Br coins	  Est. $150

196	 Five Dollars 1988, 1990 Anzac pair, 1992 Al/Br (2, minor coin 
case damp damage); Ten Dollars Endangered Species 1997 Black 
Cockatoo (no outer card box (5 items, 6 coins)	  Est. $75

197	 Five Dollars 1988, 1992 Al/Br, 1994, 1996, 1998, 2000 (6 coins)	  	
	 Est. $90

198	 Five Dollars 1988, 1996, 2000, 2004 AFL, 2007 Harbour Bridge, 
2009 Astronomy (6 coins)	  Est. $125

199	 Five Dollars 1988, 2002 Sunda Strait, 2008; Centenary of 
Federation 2001 3-coin sets for Tasmania (2); plus Specimen Ten 
Dollars 1997 Sydney pair (6 items)	  Est. $100

200	 Five Dollars 1990 Anzac pairs (2 sets)	  Est. $60

201	 Five Dollars 1990 Anzac pair, 1992 Al/Br (damp damaged coin 
case and card box unglued), 1994, 1996, 1998 (5 items, 6 coins)	
 	 Est. $90

202	 Five Dollars 1990 Anzac pair; Ten Dollars 1990 Cockatoo; together 
with Perth Mint Specimen One Dollar 2004 Royal Visit Florin and 
Holey Dollar & Dump set 1989 (4 items)	  Est. $125

203	 Five Dollars 1992 Al/Br (2, some damp damage to coin cases), 
1994; plus Specimen Ten Dollars Australia’s Olympic Heritage 
1994-1996 6-coin sets complete (2) (5 items, 15 coins)	 Est. $225

204	 Five Dollars 1992 Coin Fair in silver, the coin case with minor damp 
damage to base otherwise in excellent condition	  Est. $75
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205	 Five Dollars 1992 Coin Fair in silver (the coin case with minor 

peripheral damage), 1998 (2 coins)	  Est. $100

206	 Five Dollars Finale coins 2001, 2002, 2003 (3 coins)	  Est. $100

207	 Five Dollars 2001 and 2003 Finale coins (2 coins)	  Est. $75

208	 Five Dollars 2002 Finale, 2007 Surf Lifesaver, 2017 Front Line 
Angels (3 coins)	  Est. $100

209	 Five Dollars 2002 Sunda Strait, 2004 Adelaide to Darwin, 2004 
Steam Railways, 2007 Harbour Bridge (4 coins)	  Est. $100

210	 Five Dollars 2003 Rugby World Cup, 2004 Sydney to Athens, 2006 
Queen’s Baton Relay, 2007 Ashes (4 coins)	  Est. $100

211	 Five Dollars 2003 Rugby World Cup, 2006 Duyfken 2-coin set, 
2009 Astronomy (3 items, 4 coins)	  Est. $90

212	 Five Dollars 2004 Adelaide to Darwin Railway (the coin case 
slightly damp affected); Ten Dollars 1985, 1988 (2), 1992 (2); plus 
Uncirculated Ten Dollars 1985, some card boxes a little tired (7 
coins)	  Est. $125

213	 Five Dollars 2004 AFL, 2015 Anzac Centenary, 2016 Remember 
the Fallen, 2017 Front Line Angels (3 coins)	  Est. $125

214	 Five Dollars 2009 Year of Astronomy	  Est. $75

215	 Five Dollars 2012 Southern Sky Crux, the case sticky as usual	  	
	 Est. $350

216	 Five Dollars 2012 Southern Sky Crux, the case sticky as usual	  	
	 Est. $350

217	 Five Dollars 2013 Canberra Centenary; plus Uncirculated One 
Dollar 2013 Road Signs - Kangaroo (2 coins)	  Est. $75

218	 Five Dollars 2013 Southern Sky Pavo, the case a little sticky as 
usual	  Est. $150

219	 Five Dollars 2014 Southern Sky Orion, the case a little sticky as 
usual	  Est. $125

220	 Five Dollars 2016 Northern Sky Cassiopeia	  Est. $90

221	 Five Dollars 2016 Northern Sky Cygnus	  Est. $90

222	 Five Dollars 2016 Northern Sky Ursa Major	  Est. $90

223	 Five Dollars 2016 Remember the Fallen, 2017 Front Line Angels, 
2018 Land.Sea.Air (3 coins)	  Est. $125

224	 Five Dollars 2017 Gold Coast Games Queen’s Baton Relay, 2018 
Invictus Games (2 coins)	  Est. $90

225	 Five Dollars 2019 Echoes of Australian Fauna - Lesser Bilby, New 
Map of the World, Treaty of Versailles (3 coins)	  Est. $125

226	 Five Dollars 2019 Moon Landing 50th Anniv; plus Earth and 
Beyond - Moon and Sun (3 coins)	  Est. $125

227	 Ten Dollars 1982, 1988 and State series 1985-1993 complete (10 
coins)	  Est. $175

228	 Ten Dollars 1982, 1988 and State series 1985-1993 complete (10 
coins)	  Est. $175

229	 Ten Dollars 1982 (2), 1985, 1987, 1988, 1989, 1990, 1991, 1992, 
1993; plus Bird series Proof Ten Dollars 1990 and Piedfort 1989, 
some card boxes a little tired or damaged (12 coins)	  Est. $225

230	 Ten Dollars 1987 (3), 1988 (2), 1990, 1993 (4) (7 coins)	 Est. $125

231	 Ten Dollars 1999 “The Past”	  Est. $75

232	 Ten Dollars 2003 Sydney Mint Pattern, 2005 Sydney Mint 
Sesquicentenary (2 coins)	  Est. $90

233	 Centenary of Federation 2001 3-coin sets for all States and 
Territories, a couple of the outer card boxes with damp damage (9 
sets, 27 coins)	  Est. $250

234	 Centenary of Federation 2001 3-coin sets for all States and 
Territories (9 sets, 27 coins)	  Est. $250

JOINT ISSUE SETS
235	 Centenary of the Gallipoli Landing 2015 2-coin set featuring 

Australian Five Dollars and New Zealand Fifty Cents coins in fitted 
case with numbered certificate of authenticity no.1029 of 1,915 
sets issued (2 coins)	  Est. $125

236	 Armistice Centenary 2018 set featuring Australian and New 
Zealand One Dollar and British Five Pounds coins in fitted case 
with numbered certificate of authenticity, the New Zealand coin 
strictly limited to this set of which 1,111 were struck, certificate 
no.290 (3 coins)	  Est. $175

237	 Apollo 11 Moon Landing 2019 50th Anniv set featuring Australian 
Five Dollars and USA Half Dollar domed coins in fitted case with 
certificate of authenticity no.5824 of 10,000 sets issued (2 coins)	 	
	 Est. $75

SYDNEY OLYMPICS 2000 COIN PROGRAM
238	 Complete set of 16 Five Dollars silver coins in timber case for the 

issue with subscriber medallion, no certificates	  Est. $425

239	 Complete set of 16 Five Dollars silver coins in timber case for the 
issue with matching certificates and subscriber medallion	  	
	 Est. $450

LUNAR ISSUES
240	 Ten Dollars (Five Ounces) 2013 Year of the Snake	  Est. $125

AUSTRALIAN THEMES
241	 One Dollar (Niue) 2016 HMAS Sydney II, 2017 CAC Boomerang; 

Five Dollars 2017 Sydney Harbour Bridge (3 coins)	  Est. $100

242	 One Dollar (Niue) 2017 Defending a Nation 1942 coloured silver 
plated 4- coin sets (5 sets)	  Est. $125

243	 One Dollar (Niue) 2017 Defending a Nation 1942 coloured silver 
plated 4- coin sets (5 sets)	  Est. $125

244	 One Dollar (Niue) 2017 Defending a Nation 1942 coloured silver 
plated 4- coin sets (10 sets)	  Est. $200

245	 Ten Dollars (Niue) 2016 Decimal Currency 50th Anniv Five Ounce 
coin with gilt highlights struck for World Money Fair Berlin, with 
certificate no.265 of 500 struck	  Est. $175

246	 Ten Dollars (Niue) 2017 Emblems of Australia World Money Fair 
special release with gilt highlights on the reverse, certificate no.77 
of 500 struck	  Est. $125

247	 Fifty Cents (Solomon Islands) 2015 Famous Landmarks of the 
World Sydney Harbour Bridge ingots in capsules and card holders 
with information sheets and certificates (25 coins)	  Est. $75

Proof and Specimen ‘Roos
SPECIMENS
248	 1993 (2 coins)	  Est. $50

249	 1993, two are Coin Fair issues (4 coins)	  Est. $100

250	 1993, 1994, 1995, 1996 (4 coins)	  Est. $100

251	 1993 (3, one a Coin Fair issue), 1994 Coin Fair (2) (5 coins)	  	
	 Est. $150

252	 1994 (4 coins)	  Est. $100

253	 1994 and 1995 Coin Fair issues (2 coins)	  Est. $60

254	 1994 (2), 1998 (3 coins)	  Est. $75

255	 1995 (4 coins)	  Est. $100

256	 1996 (4 coins)	  Est. $100

257	 1996 (5 coins)	  Est. $125

258	 1997 (5 coins)	  Est. $125

259	 1997, 1998, 1999, 2000 (4 coins)	  Est. $100
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260	 1998 (6 coins)	  Est. $125

261	 1999 (4 coins)	  Est. $100

262	 2001, 2002; plus Cu/Ni 2007 Rolf Harris (2) (4 coins)	  Est. $60

PROOFS
263	 1998 (2), 1999 (3 coins)	  Est. $100
264	 2000, 2001, 2002, 2003 (4 coins)	  Est. $150
265	 2004, 2005, 2006 (3 coins)	  Est. $125
266	 2005; plus Proof Five Dollars Sydney Olympics 2000 silver release 

5 pair in 2-coin holder (2 items, 3 coins)	  Est. $90
267	 2006 (2), 2007 Rolf Harris, 2009 Ken Done (4 coins)	  Est. $150
268	 2013; plus the Specimen equivalent (2 coins)	  Est. $75
269	 2013, 2014; plus 2013 20th Anniv edition (3 coins)	  Est. $125
270	 2013, 2019 (2 coins)	  Est. $90
271	 2016, 2017 (2 coins)	  Est. $90

SELECTIVELY GOLD PLATED ‘ROOS
272	 2003, 2004, 2005, 2006 (4 coins)	  Est. $150

273	 2007 Rolf Harris, 2008 Reg Mombassa, 2009 Ken Done (3 coins)	  	
	 Est. $125

274	 2008 Reg Mombassa (2 coins)	  Est. $90

275	 Ten Dollars (Five Ounces) 2018 25th Anniv coin with certificate 
of authenticity in lacquered timber case, card box and sleeve of 
issue	  Est. $250

276	 Ten Dollars (Five Ounces) 2018 25th Anniv coin	  Est. $250

KANGAROO AT SUNSET
277	 Proof Fifth Ounce 2011, 2012, 2013, 2014, 2018 (5 coins)	  	

	 Est. $90

278	 Proof One Ounce 2010 and 2011 F15 privy (2 coins)	  Est. $75

KANGAROO IN OUTBACK
279	 Proof One Ounce 2012, 2013, 2014 F15 privy mark (3 coins)	  	

	 Est. $125

Bird Series
PROOFS
280	 1989 (2), 1990, 1991; plus Piedfort 1990, very clean packaging (5 

coins)	  Est. $90

281	 1990, 1991, 1992, 1993, 1994 (2) (6 coins)	  Est. $100

282	 1990 (4), 1991 (2), 1994 (7 coins)	  Est. $125

283	 Complete set of six coins 1989-1994 individually cased, most 
outer card boxes tired or damaged (6 coins)	  Est. $90

PIEDFORTS
284	 1989, 1990, 1991, 1992, 1993 (5 coins)	  Est. $150
285	 1990, 1991, 1994 (3 coins)	  Est. $100
286	 1990, 1992, 1993, 1994 (4 coins)	  Est. $125
287	 1992, 1994 (2) (3 coins)	  Est. $90
288	 Complete set of six coins 1989-1994 individually cased, clean 

packaging (6 coins)	  Est. $175
289	 Complete set of six coins 1989-1994 individually cased, clean 

packaging (6 coins)	  Est. $175

Endangered Species Series
PROOFS
290	 Complete set of four coins 1995-1998, the first impaired without 

capsule and case; together with Five Dollars 2004 AFL (5 coins)	  	
	 Est. $90

291	 Complete set of four coins 1995-1998 individually cased (4 
coins)	  Est. $75

292	 Complete set of four coins 1995-1998 individually cased (4 
coins)	  Est. $75

PIEDFORTS
293	 Proof and Piedfort 1995 Coin Fair with matching certificates; plus 

Proof 1986 (3 coins)	  Est. $60
294	 Complete set of four coins 1995-1998 individually cased	 Est. $125
295	 Complete set of four coins 1995-1998 individually cased (4 

coins)	  Est. $125

Unc Singles
296	 One and Two Cents 1968 in PCGS holders graded MS64RD; plus 

mixed date Twenty Cents compr 2010 Burke & Wills (2, one MS67, 
the other MS68); 2011 Ashes MS67, Australian Wool MS66, War 
Historians MS67 (7 coins)	  Est. $60

297	 One and Two Cents 1985-1991 7-coin sets on plastic page, all 
choice full red Unc (14 coins)	  Est. $50

298	 Two Cents 2017 Revisiting a Vision packs (3); One Dollar silver 
issues compr 2014 Victoria Cross, 2017 Archie Alpine Dingo, 2017 
and 2018 Sydney New Year’s Eve; together with complete set of 
28 Five Dollars Al/Br Sydney Olympics 2000 coins (no album); 
Ten Dollars 1988; Perth Mint Specimen One Ounce Australian 
Kangaroos 2016 and 2017; plus two Platypus reproduction 
postcard-size folders (lot)	  Est. $250

299	 Five and Twenty Cents 2017 Bananas in Pyjamas 2-coin pack; Fifty 
Cents 2016 Play School 3-coin pack; One Dollar 2018 Treasured 
Australian Stories 2-coin pack (3 sets)	  Est. $90

300	 Twenty Cents 1986 mint set only issues in 2x2s (9 coins)	 Est. $60
301	 Twenty Cents 2001 Bradman in bubble packs (2); Fifty Cents 

1970 (6, cased), 2004 Student Design; Five Dollars 1996 (3, one 
in Westpac sleeve), 2000, 2001 Bradman, 2003 Rugby World Cup, 
2008 Bradman (4), 2011 Royal Visit (2); plus PNCs Five and Twenty 
Cents 2017 Bananas in Pyjamas Melbourne Money Expo numbered 
cover, Fifty Cents 1995 Weary Dunlop (2), 2010 Melbourne Cup (25 
items, 26 coins)	  Est. $125

302	 Twenty Cents Australia Remembers 2009 Nurses, 2010 Fromelles, 
2011 War Historians,  2012 Merchant Navy (2), 2013 Army 
Chaplains; 2011 Ashes, 2013 Ashes and Parliament House 
25th Anniv; plus Twenty and Twenty-Five Cents 2016 Anzac to 
Afghanistan part set (12 coins, missing Special Forces and Our 
Legends coins, no folder) (21 coins)	  Est. $75

303	 Twenty Cents Australia Remembers 2010-2015 inclusive; 2013 
Ashes and Parliament House 25th Anniv; 2015 ICC Cricket World 
Cup (2), Magna Carta (2), Netball World Cup, Henry Parkes; 2016 
Dirk Hartog (2); 2017 Vyner Brooke; plus unofficially packaged 2008 
Planet Earth and 2013 Canberra Centenary (19 coins)	  Est. $90

304	 Twenty Cents 2015 Anzacs Remembered 14-coin set (no One 
Dollar); Twenty and Twenty-Five Cents 2016 Anzac to Afghanistan 
14-coin set, 2017 Legends of the Anzacs 14-coin set; Twenty and 
Fifty Cents 2018 Anzac Spirit 15-coin set, the coins separated 
from the last three albums (4 sets)	  Est. $75

305	 Twenty Cents 2015 Anzacs Remembered 14-coin sets (3, no One 
Dollar); Twenty and Twenty-Five Cents 2016 Anzac to Afghanistan 
14-coin sets (2), 2017 Legends of the Anzacs 14-coin set; Twenty 
and Fifty Cents 2018 Anzac Spirit 15-coin sets (2), the coins largely 
separated from the albums (8 sets)	  Est. $125

306	 Twenty Cents 2015 WWI Anzacs Remembered 14-coin set (no One 
Dollar) with bonus WWI Centenary Exhibition broadsheet poster; 
Twenty and Twenty-Five Cents 2016 Anzac to Afghanistan 14-coin 
sets (5, the coin cards separated) (6 sets)	  Est. $75
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307	 Twenty and Twenty-Five Cents 2016 Anzac to Afghanistan 14-coin 

sets (2, one with the coin cards separated and extra Korean War 
coin); Twenty and Twenty-Five Cents 2017 Legends of the Anzacs 
14-coin sets (3, the coins separated) (5 sets)	  Est. $60

308	 Twenty and Twenty-Five Cents 2016 Anzac to Afghanistan 14 coin 
set; Fifty Cents coin portfolios 1966-1990 (6 coins), 1991-2000 (6 
coins), 2001 (10 coins); Five Dollars 2011 Remembrance; together 
with Perth Mint Twenty Cents 2009 Australian Decimal Pattern 
coin ANDA Gold Coast special (6 items)	  Est. $75

309	 Twenty and Fifty Cents 2012 Shores Under Siege 3-coin pack, 
2013 Centenary of Australian Banknotes 3-coin pack; Fifty Cents 
and stamps 2006 Royal Visits and 2013 Coronation Diamond 
Jubilee booklets; plus Two Dollars 2012 Remembrance red Poppy 
on RSL card, a useful lot (5 items)	  Est. $200

310	 Twenty and Fifty Cents 2012 Shores Under Siege 3-coin pack, 
2013 Centenary of Australian Banknotes 3-coin pack; Fifty Cents 
2019 50th Anniv 5-coin set featuring all five decimal effigies; One 
Dollar 2019 Great Aussie Coin Hunt with all coins present;  together 
with One, Two and Five Dollars first/last coin and banknote folders 
(7 items)	  Est. $125

311	 Fifty Cents 1970 (8 cased, all but one officially), 1998 on private issue 
cards (4); One Dollar RAM 1984-1992 5-coin set; Five Dollars 1994 
(2), 1996, 2011 Royal Visit; together with privately flipped Twenty 
Cents 2005 Homecoming (6), Fifty Cents 2005 Remembrance (4); 
plus McDonald’s AFL Centenary 4-pc medallion set and Sydney 
Olympics 2000 mascot medallion (28 items)	  Est. $75

312	 Fifty Cents 1970 (6, most cases scuffed), 1982 (3), 1991, 1995 all 
cased and 1882 pairs on Big Sister cards (2); Ten Dollars 1982 (2), 
1985, 1988, 1989, 1993 (19 items, 21 coins)	  Est. $125

313	 Fifty Cents 1970 (3, cased); 2008 Scouts; 2009 Moon Landing; 
2010 Melbourne Cup and Royal Engagement (2); 2011 National 
Service, Royal Wedding (2), Triple Zero; 2012 Australian Ballet and 
Kokoda Trail (2); 2013  Coronation and Firstborn (2); 2014 Battle of 
Cocos (19 coins)	  Est. $90

314	 Fifty Cents 1995 in Royal Australian Army Medal Centenary Corps 
pack with RAAMC Centenary/HMAHS Centaur medallion 2003; 
One Dollar 1999C (6), M (7), S (5) in original packaging; plus 1995 
Mob of Roos and C mintmark in 2x2s (21 items)	  Est. $90

315	 Fifty Cents 2006 Birthday and Visit; 2007 Diamond Wedding (2); 
2008 America’s Cup and Scouts; 2009 Moon Landing; 2010 
Engagement and Melbourne Cup; 2011 National Service, Royal 
Wedding, Triple Zero (12 coins)	  Est. $75

316	 Fifty Cents 2008 America’s Cup; 2013 Commonwealth Stamps; 
2014 Australia at War complete set of six; coloured AIATSIS; 
2015 RAM 50th Anniv World Money Fair Berlin special release; 
2016 Battle of Fromelles; 2017 Battles of Bullecourt (2) and 
Passchendaele (2); Jack Brabham; 2018 Gold Coast Games gilt 
coin packs (3); together with lunar issues compr 2012 Year of the 
Dragon on map of Australia, 2017 gilt Year of the Rooster World 
Money Fair Berlin special release, 2018 Year of the Dog card pack; 
plus unofficially packaged 1988, 2014 non-coloured AIATSIS (2), 
2017 Eddie Mabo/Referendum (2) (27 coins)	  Est. $125

317	 Fifty Cents 2012 Australian Ballet, Accession Diamond Jubilee, 
Kokoda Track (3); 2013 Bathurst, Commonwealth Stamps, 
Coronation Diamond Jubilee, Firstborn, Surfing (missing part of 
card); plus Fifty Cents coin packs for 2012 Year of the Dragon and 
2013 Year of the Snake (12 coins)	  Est. $75

318	 Fifty Cents 2014-2016 Australia at War 18-coin set complete in 
custom slipcase for the series	  Est. $200

319	 Fifty Cents 2014-2016 Australia at War 18-coin set complete in 
custom slipcase for the series and shipper, one folder damaged	  	
	 Est. $200

320	 Fifty Cents 2015 RAM 50th Anniv coloured coin; 2016 Battles of 
Fromelles and Pozieres; 2018 Battles of Amiens (2), and Villers-
Brettonneux (3), Coral & Balmoral, 3801 Legend of Steam (10 
coins)	  Est. $60

321	 Fifty Cents 2016 Afghanistan, Gulf Wars, Vietnam War; 2017 
Year of the Rooster coin pack; One Dollar 2016 Mob of Roos 
B, M, S privymarks, Rio Olympics Athletes 3-coin set; 2017 B 
counterstamp, 2019 6th Portrait (2), 2020 Qantas RAM bag of 10 
coins; Two Dollars 2019 Jody Clark portrait (2), 2020 Women’s 
T20 World Cup (10); One and Two Dollars 2018 Gold Coast Games 
7-coin pack; together with Perth Mint Al/Br One Dollar Citizenship 
2011, 2012; plus Twenty Cents 2016 Afghanistan coin from Anzac 
to Afghanistan coin set (lot)	  Est. $150

322	 Fifty Cents 2016 Holden 48-215 (FX) packs (10 coins)	  Est. $75

323	 Fifty Cents 2016 Holden Heritage near complete set of 11 coins 
(missing the non-coloured Holden Heritage coin) on cards in tin of 
issue and improvised shipper (11 coins)	  Est. $150

324	 Fifty Cents 2016 Korean War (10 coins)	  Est. $60

325	 Fifty Cents 2016 Korean War (5); plus One Dollar 2019 Mutiny on 
the Bounty PNCs (5) (10 items/ coins)	  Est. $125

326	 Fifty Cents 2017 Ford Heritage complete set of 12 coins in 
commemorative tin	  Est. $200

327	 Fifty Cents 2018 Ford High Octane complete set of seven coins in 
commemorative tin and shipper	  Est. $100

328	 Fifty Cents 2018 Holden High Octane complete set of seven coins 
in commemorative tin and shipper	  Est. $100

329	 Fifty Cents 2018 Holden High Octane complete set of seven coins 
in commemorative tin and shipper that houses an additional part 
set of the series (missing non-coloured HK Monaro 327 GTS coin)	 	
	 Est. $150

330	 One Dollar 1984 on card; 2003B (2), C (5), S (2); 2006M; 2016 
ANDA P privymark (2) in original packaging; B, C, M, S 4-coin sets 
for 2010 and 2013; A, D, H, P 4-coin set for 2011; plus coins in 
private packaging compr 2001 Centenary of Federation, 2002 
Outback, 2006 Clownfish (19 items, 28 coins)	  Est. $90

331	 One Dollar in PCGS holders comprising 1986 graded MS65, 1999C 
MS66 and MS64, 2001 Air Force MS66, 2008 Rugby League 
Centenary MS65, 2010 Burke & Wills MS65 (6 coins)	  Est. $60

332	 One Dollar 1992 in Olympic flips (5 coins)	  Est. $75

333	 One Dollar 1992 in Olympic flips (10 coins)	  Est. $125

334	 One Dollar 1992 in Olympic flip; 1993M; 1996M; 2001C, S, Air Force 
and Navy; 2002B, S; 2003C, S; 2004B, C, E, M, S; 2005B, C, M, S; 
2006C; 2007C, M; 2008B, M, S privymarks; 2009C mintmark, M and 
S privymarks; 2011 A counterstamp; 2014 B and S counterstamps; 
2017 C mintmark in original packaging (33 coins)	  Est. $100

335	 One Dollar 1992 in Olympic flip; 1993M (5); 1996M; 2001C and Air 
Force; 2004E, S; 2006C (2); 2007C (2), M (2); 2008 M privymark; 
2017 C mintmark; 2019 World Money Fair Berlin special release with 
pretzel privymark in original packaging; plus unofficially packaged 
2001 Volunteers (2), 2005 Mob of Roos (5), 2008 Planet Earth, 2010 
Girl Guides, 2011 CHOGM (3), 2014 Anzac (33 coins)	  Est. $90

336	 One Dollar 1993 plain in RAM flips (10) and on BBC card, C (10), M 
(5), S (9) in original packaging (35 coins)	  Est. $75

337	 One Dollar 1993 plain on BBC cards (5), C (5), M (5), S (5); 1994S 
(5); 1995C (7), M (4) in original packaging (36 coins)	  Est. $100

338	 One Dollar 1993M (8), S (8); 1995C (2), M (5), S; 1998C (2), M, S; 
1999C (8) in original packaging, some with removable price tags 
(35 coins)	  Est. $100

339	 One Dollar 1993M (30), S (30) in original packaging (60 coins)	  	
	 Est. $150

340	 One Dollar 1993M; 2000 VC (in 2x2); 2007 Peacekeeping; 2019 
6th Portrait, Eureka Stockade, Mutiny on the Bounty, Rum Rebellion 
in correct packaging unless stated; Five Dollars 1988 in CBA bags 
(10); Ten Dollars 1982, 1990, 1991; PNCs One Dollar 2007 Harbour 
Bridge and Five Dollars 2006 Commonwealth Nations; plus Ten 
Cents 1991 in flip and Twenty Cents 1988 in 2x2 (24 items/coins)	 	
	 Est. $175

341	 One Dollar 1993S (20); 1995B, C, M, S sets (3); 1996A, B, C, M, S 
sets (2) in original packaging (42 coins)	  Est. $125
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342	 One Dollar 1993S (10); 1997A, B, C, M, S; 1998A, B, C, M, S; 1999A, 
B, C, M, S; 2000C, S and Olymphilex pair; 2001C, S, Air Force and 
Navy in original packaging; plus 1999 2-coin set in sleeve without 
card (35 coins)	  Est. $100

343	 One Dollar 1994C (8), M (6), S (16) in original packaging (30 
coins)	  Est. $75

344	 One Dollar 1994C, M; 1995C (2); 1996C (2, damaged packaging), 
1997C (2,  damaged packaging), 1998C (damaged packaging); 
1999A, C, M, S; 2000C, S and Olymphilex pair; 2002 B, M, S (some 
damaged packaging); 2003B, C, M, S in original packaging (23 
items, 24 coins)	  Est. $60

345	 One Dollar 1994C; 1995C; 1999C, M, S in original packaging; Five 
Dollars 1990; plus One and Two Dollars 2017 Possum Magic, 2018 
Gold Coast Games, 2019 Mr Squiggle packs and Two Dollars 2020 
ICC Women’s T20 World Cup pack (10 items)	  Est. $100

346	 One Dollar 1995B (10), C (7), M (10), S (8) in original packaging (35 
coins)	  Est. $90

347	 One Dollar 1996A (11), B (11), C (12), M, S in original packaging 
(36 coins)	  Est. $100

348	 One Dollar 1996C (5); 1997C (4); 1998C (4); 1999 twin pack; 2000C 
(5), S (5) in original packaging (24 items, 25 coins)	 Est. $75

349	 One Dollar 1997A (10), B (9), C (7), S (3) in original packaging; plus 
twin packs (4) (33 items, 37 coins)	  Est. $100

350	 One Dollar 1997C; 1998A (3), B (2), C (5), S (2); 2000C (5), S 
(4) and Olymphilex pairs (4) in original packaging (26 items, 30 
coins)	  Est. $90

351	 One Dollar 1998A (3), B (13), C (6), M (3), S (10) in original 
packaging (35 coins)	  Est. $100

352	 One Dollar 1999A, B, C, M, S five of each coin in original packaging 
(25 coins)	  Est. $75

353	 One Dollar 1999A, B, C, M, S five of each coin in original packaging 
(25 coins)	  Est. $75

354	 One Dollar 1999A, B, C, M, S; 2000C, Olymphilex C; 2002B, C, M, 
S; 2004E; 2005B, C, G, M, S; 2006B, C; 2007B, C, M, S; 2008 and 
2009 C mintmark in original packaging; plus 2003 Vietnam pack; 
2007 Peacekeeping and Great White Shark; Five Dollars 2002 
Sunda Strait pair (30 coins)	  Est. $100

355	 One Dollar 1999 twin packs (8 items, 16 coins)	  Est. $50
356	 One Dollar 2000C (3), S (4) and Olymphilex C; 2001C (2); 2003C; 

2004E (2); 2005C (2), G, S; 2006 Games (2); 2008M and S privymarks; 
2009C mintmark; 2011 C mintmark and M counterstamp; 2013 M 
counterstamp in original packaging (25 coins)	  Est. $75

357	 One Dollar 2000 VC pack	  Est. $75
358	 One Dollar 2000 VC pack	  Est. $75
359	 One Dollar 2000 VC packs (3 coins)	  Est. $175
360	 One Dollar 2000 VC pack, 2007 Ashes (5) (6 coins)	  Est. $125
361	 One Dollar 2001C, S, Air Force and Navy, five of each coin in 

original packaging (20 coins)	  Est. $75
362	 One Dollar 2002B, C, M, S sets (2); 2003B, C, M, S; 2004B, C, E, 

M, S; 2005G; 2006B, C, M, S, TV and Games sets (2); 2007B, C, 
M, S; 2008C mintmark; B, M, S privymarks; B and S handstruck 
counterstamps, all in original packaging; plus 2005 Mob of Roos 
in private flip (41 coins)	  Est. $125

363	 One Dollar 2002B (5), C (4), S; 2005B (2), C, M (2), S; 2007B (4), C 
(3), M (4), S (3); 2008C mintmark; 2009C mintmark (3) in original 
packaging; plus 2007 Peacekeeping (35 coins)	  Est. $100

364	 One Dollar 2002C (5); 2004C (3), E (3); 2005B, C, G, M, S; together 
with 2001 Volunteers in private flips (5) and 1984 to 1998 12-coin 
set on plastic page (both 1997 types and some mintmark coins 
present) (33 coins)	  Est. $90

365	 One Dollar 2003B, C (4), M, S; 2004B, C, M (2), S; 2005C, G (damaged 
packaging); 2006B, C, S, TV and Games; 2007B, C (2), M, S (2); 2008C 
mintmark, B and S privymarks; 2009C mintmark, B, M, S privymarks; 
2010 C mintmark; 2011 C mintmark and P counterstamp; 2012 C 
mintmark and P counterstamp in original packaging; plus 2009 Age 
Pension in unofficial flip (40 coins)	  Est. $100

366	 One Dollar 2003 Vietnam packs (10 coins)	  Est. $50

367	 One Dollar 2006-7 Ocean series, 2008-9 Land series complete, 
a couple of the Ocean series cards slightly buckled (2 sets, 12 
coins)	  Est. $150

368	 One Dollar 2006-7 Ocean series, 2008-9 Land series complete (2 
sets, 12 coins)	  Est. $150

369	 One Dollar 2007 Ashes, International Polar Year, Peacekeeping; 
2008 Air series Echidna (2) and Rock Wallaby, Mary MacKillop, 
Quarantine; 2010 Fred Hollows; 2011 Census, Presidents Cup, 
Joan Sutherland; 2012 Co-operatives, Douglas Mawson, Year of 
the Farmer (15 coins)	  Est. $90

370	 One Dollar 2007 Ashes (2), International Polar Year (2), Peacekeeping 
(2); 2008 Rugby League Centenary; 2011 Presidents Cup; 2013 
Black Caviar, Bluebell counterstamp, Korean War (11 coins)	  	
	 Est. $75

371	 One Dollar 2007 Peacekeeping, 2008 Rugby League Centenary; 
together with series oddments compr Ocean series 2007 Seahorse 
and White Shark; Land series 2008 Echidna, Koala, Rock Wallaby, 
Wombat; Air series 2011 Butterfly and Flying-Fox (10 coins)	  	
	 Est. $75

372	 One Dollar Inspirational Australians series 2008 to 2013 complete; 
together with 2008 Quarantine; 2011 Census; 2012 Australian 
Tennis Open Men’s and Women’s, Co-operatives, Sydney Swans 
AFL Premiers, Year of the Farmer (2); 2013 Benevolent Society and 
Sydney Opera House 40th Anniv (16 coins)	  Est. $100

373	 One Dollar series oddments compr 2008-9 Land series Bilby, 
Echidna, Frilled Lizard, Rock Wallaby, Wombat; 2011 Air series 
Major Mitchell; 2012 Animals of the Zoo Orang-Utan, Tree-
Kangaroo; 2013 Polar Animals Penguin, Polar Bear; 2014 Bug 
series Bull Ant, Butterfly, Grasshopper (13 coins)	  Est. $90

374	 One Dollar B, C, M, S 4-coins sets 2010, 2011; A, D, H, P 4-coins 
sets 2010, 2011; plus 2012C mintmark with Threepence 1964 
2-coin pack (5 items, 18 coins)	  Est. $60

375	 One Dollar B, C, M, S 4-coin sets for 2010, 2011, 2012, 2014 (2), 
2015, 2017, 2018, 2019; plus 2017 A War Close to Home 4-coin 
sets (2) (11 sets, 44 coins)	  Est. $125

376	 One Dollar B, C, M, S 4-coin sets 2010, 2011, 2013; A, D, H, P 
4-coin set 2010; plus RAM One Dollar 1984-1992 5-coin set (5 
items, 21 coins)	  Est. $60

377	 One Dollar B, C, M, S 4-coin sets for 2010 and 2012; A, D, H, P 
4-coin set for 2011; single coins compr 2016 ANDA B (7) and P 
privymarks (6); plus Perth Mint Holey Dollar & Dump set 1988 (17 
items)	  Est. $100

378	 One Dollar 2011 Air series, 2012 Animals of the Zoo complete sets 
of six (12 coins)	  Est. $125

379	 One Dollar 2011 Air series, 2012 Animals of the Zoo complete sets 
of six (12 coins)	  Est. $125

380	 One Dollar 2011 Air series, 2012 Animals of the Zoo complete sets 
of six (2 sets, 12 coins)	  Est. $125

381	 One Dollar 2011 Census, Presidents Cup, Joan Sutherland; 2012 
Australian Open Tennis Men’s and Women’s,  Year of the Farmer 
(2); 2013 Slim Dusty and Sydney Opera House; 2014 Al/Br 30th 
Anniv, G for George, Medi-mazing; 2015 Lighthouses (13 coins)	  	
	 Est. $90

382	 One Dollar 2013 Polar Animals set complete; plus Air series 
Kookaburra and Parrot; Zoo series Elephant and Gorilla (10 coins)	
 	 Est. $100

383	 One Dollar 2013 Polar Animals, 2014 Bugs series complete (12 
coins)	  Est. $125

384	 One Dollar 2015 Mob of Roos B (6), M (3), P (8), S privymarks (5) 
(22 coins)	  Est. $60

385	 One Dollar 2015 Mob of Roos S privymark (20 coins)	  Est. $125

386	 One Dollar 2015 Mob of Roos S privymark (25 coins)	  Est. $125
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387	 One Dollar 2015 Red Poppy on War Heroes card, the key to the 
Anzacs Remembered coin series	  Est. $150

388	 One Dollar 2016 Mob of Roos M (6), P (5), S privymarks (5); 2017 
B (19) and M privymarks (3) (38 coins)	  Est. $100

389	 One Dollar 2016 Mob of Roos S privymark (25 coins)	  Est. $125

390	 One Dollar 2016 Mob of Roos S privymark (25 coins)	  Est. $125

391	 One Dollar 2016 Olympics Boxing Kangaroo set of three; 2018 
Australian Winter Olympics Team (3), John Monash; 2019 6th 
(Jody Clark) Portrait; together with lunar issues 2011, 2012, 2014 
(2, in envelopes) (12 coins)	  Est. $90

392	 One Dollar 2017 Mob of Roos S privymark (25 coins)	  Est. $125

393	 One Dollar 2017 Mob of Roos S privymark (25 coins)	  Est. $125

394	 One Dollar 2018 B, C, M, S 4-coin packs (2); single coins compr 
2000 Olymphilex Canberra, 2006 Games, 2016 Anzac Centenary 
Australia mintmark, 2017 Trans-Australian Railway C mintmark, 
2019 6th Portrait in original packaging; together with 2015 Mob 
of Roos B, M, P, S privymarks in ANDA folder for the set; plus 2014 
Anzac Centenary on unofficial card (9 items, 18 coins)	  Est. $60

395	 One Dollar 2018 Mob of Roos S privymark (20 coins)	  Est. $100

396	 One Dollar 2018 Mob of Roos S privymark (25 coins)	  Est. $125

397	 One Dollar 2019 ICC Cricket World Cup (20 coins)	  Est. $100

398	 One Dollar 2019 ICC Cricket World Cup (25 coins)	  Est. $125

399	 One Dollar One Ounce silver 2019 Mob of Roos with Panda 
privymark struck for the Beijing International Coin Show in 
capsules and card holders (5 coins)	  Est. $100

400	 One Dollar One Ounce silver 2019 Mob of Roos with Panda 
privymark (10 coins)	  Est. $175

401	 One Dollar RAM 1984-1992 5-coin sets (5); Five Dollars 1990 (4), 
1992 (2), 1994 (4), 1996 (4), 2000 Phar Lap (5) and Olympic sports 
(6, five diff), 2001 Bradman (5); plus Fifty Cents 1966 gVF-aUnc (7) 
(42 items)	  Est. $300

402	 One and Two Dollars 2017 Possum Magic 8-coin set; 2018 Gold 
Coast Games 7-coin set, 2019 Mr Squiggle 6-coin set (3 sets)	  	
	 Est. $60

403	 One and Two Dollars 2017 Possum Magic 8-coin sets (2); 2018 
Gold Coast Games 7-coin sets (2), 2019 Mr Squiggle 6-coin sets 
(2) (6 sets)	  Est. $100

404	 One and Two Dollars 2017 Possum Magic 8-coin sets (3); 2018 
Gold Coast Games 7-coin set, 2019 Mr Squiggle 6-coin set (5 
sets)	  Est. $90

405	 Two Dollars 2012 Remembrance red Poppy on unofficial cards (2 
coins)	  Est. $200

406	 Two Dollars 2012 Remembrance red Poppy on RSL cards (3 
coins)	  Est. $300

407	 Two Dollars 2012 Remembrance Day C mintmark pack	 Est. $200

408	 Two Dollars 2012 Remembrance Day C mintmark pack	 Est. $200

409	 Two Dollars Remembrance Day coins on unofficial cards compr 
2012 red Poppy, 2014 (2), 2015 (3), 2017 (4), 2018 (11 coins)	  	
	 Est. $250

410	 Two Dollars 2013 Coronation on unofficial card	  Est. $100

411	 Two Dollars 2013 Coronation in 2x2s (4 coins)	  Est. $200

412	 Two Dollars 2013 Coronation in 2x2s (6 coins)	  Est. $300

413	 Two Dollars on unofficial cards compr 2013 Coronation, 2015 Lest 
We Forget (5), 2017 Lest we Forget (10 coins)	  Est. $250

414	 Two Dollars C mintmark packs compr 2013 Coronation; Lest we 
Forget 2017 and 2018; Remembrance Day 2014, 2015 and 2017 
(6 packs/coins)	  Est. $250

415	 Two Dollars 2015 Lest we Forget in dealer flips (2) and 
Remembrance C mintmark pack; 2016 Olympics 5-coin pack and 
Paralympics pack; 2018 Invictus Games on private issue card 
and 30th Anniv of the Two Dollar Coin 12-coin pack (7 items, 22 
coins)	  Est. $125

416	 Two Dollars 2015 Lest We Forget and Remembrance on unofficial 
cards; 2016 Olympics 5-coin set and Paralympics pack; 2018 
30th Anniv of the Two Dollar Coin 12-coin set (5 items, 20 coins)	
 	 Est. $90

417	 Two Dollars 2016 Olympics black (7),  blue (9, one slightly down in 
grade), green (5) and yellow rings (3) (24 coins)	  Est. $90

418	 Two Dollars 2016 Olympics set of five coloured rings and 
Paralympics coins, five of each coin, one red ring slightly down in 
grade (30 coins)	  Est. $125

419	 Two Dollars 2016 Olympics set of five coloured rings and 
Paralympics coins, ten of each coin bagged by type (60 coins)	
 	 Est. $250

420	 Two Dollars 2016 Olympics 5-coin sets (6, four diff cover designs); 
plus Paralympics pack (7 items, 31 coins)	  Est. $125

421	 Two Dollars 2018 30th Anniv of the Two Dollar Coin 12-coin pack	 	
	 Est. $75

422	 Two Dollars 2019 Mr Squiggle series - Bill (8), Blackboard (2), Gus 
(9), Mr Squiggle (5) (24 coins)	  Est. $90

423	 Five Dollars 1988 (4), 1990 (5), 1994, 2000 Paralympics and 
Phar Lap (2), 2002 Sunda Strait pair, 2011 Queen’s Visit (2), 2012 
Melbourne Town Hall, 2015 Distinctly Australian; plus Fifty Cents/
Fifty Pence 2005 RAM/Royal Mint World Heritage Sites PNC in 
opened shipper and loose Perth Mint Five Dollars 2004 Eureka 
Stockade coin (20 items)	  Est. $175

424	 Five Dollars 1988 (4), 1994, 1996, 1998 with p/card (missing 
plastic sleeve), 2000, 2002 Sunda Strait Houston (2) and Perth, 
some packaging a little tired (11 coins)	  Est. $90

425	 Five Dollars 1990 (3), 1992 (3), 1994 (3), 1996 (12, seven in Westpac 
sleeves), 1998 (15, ten with p/cards) (36 coins) 	 Est. $300

426	 Ten Dollars 1982, 1985, 1986, 1987, 1988, 1989, 1990, 1991, 
1992 (9 coins)	  Est. $150

427	 Ten Dollars 1982, 1985, 1986, 1987, 1988, 1989, 1990, 1991, 
1992 (9 coins)	  Est. $150

428	 Ten Dollars State series 1985-1993 complete; plus 1988 (9 
coins)	  Est. $150

429	 Ten Dollars 1985, 1989, 1990, 1991, 1992, 1993, some card 
sleeves and one inner card damp affected; plus Specimen Ten 
Dollars Australia’s Olympic Heritage 1994-1996 6-coin set 
complete and 1997 Sydney pair (8 items, 14 coins)	  Est. $250

430	 Ten Dollars 1986 (2), 1987, 1988 (2), 1989 (4) (9 coins)	 Est. $150

431	 Ten Dollars 1987, 1988, 1989, 1990, 1991, 1992, 1993 (7 coins)	  	
	 Est. $125

432	 Ten Dollars 1989, 1990, 1991, 1992 (2), 1993 (2) (7 coins)	  	
	 Est. $125

433	 Ten Dollars 1990, 1991, 1992, 1993; Specimen Ten Dollars 
Australia’s Olympic Heritage 1994-1996 6-coin set complete with 
empty boxes for the 1995 and 1996 pairs; plus 1997 Sydney pair 
(6 items, 12 coins)	  Est. $200

434	 Ten Dollars 2014 Victoria Cross in antiqued copper, highly sought 
after	  Est. $150

435	 Centenary of Federation 2001 Uncirculated 20-coin collection in 
custom binder for the series	  Est. $90

436	 Centenary of Federation 2001 Uncirculated 20-coin collection in 
custom binder and shipper	  Est. $90
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437	 Centenary of Federation 2001 Uncirculated 20-coin collection in 
custom binder and shipper with bonus tie pin	  Est. $90

438	 2017 Planetary Coins set of ten coins One Cent to Five Dollars in 
pop-up album	  Est. $150

439	 Stock book of Five Cents to One Dollar compr Five Cents 1973-
2012 (approx (70), Ten Cents 1971-2014 (approx 100), Twenty 
Cents 1980-2014 incl many commems (approx 180), Fifty Cents 
1969-2013 incl some commems (68), One Dollar 1984-2015 incl 
some commems (63). The lot comes with a simplified inventory 
inside the front cover, a few with possible PVC deterioration 
otherwise Unc-choice Unc (100s)	  Est. $250

440	 Stock book containing full Fifty Cents 1966-2013 date set less 
2005 Coat of Arms with 2014 Year of the Horse (84 coins, appears 
to contain all commem types to 2013 except 2013 Australian 
Banknotes coin); plus two partial sets (one 77, the other 58) in 
neatly laid out annotated 2x2s, some with PVC traces, else Unc-
choice Unc and a useful lot (216 coins)
Note: the lot comes with all of the original coin cards for the 
commem coins present incl Shores Under Siege 3-coin packs	
 	 Est. $250

441	 Stock book containing three Fifty Cents 1984-2013 date sets less 
2005 Coat of Arms with 2014 Year of the Horse (85 coins each, 
appear to contain all commem types to 2013), another set missing 
2013 Australian Banknotes coin; plus misc later dates in three of 
the sets (7 extra coins) all in neatly laid out annotated 2x2s, some 
with PVC traces, else Unc-choice Unc and a very useful lot (346 
coins)
Note: the lot comes with nearly all of the original coin cards for the 
commem coins present incl 2012 Shores Under Siege and 2013 
Australian Banknotes 3-coin packs	  Est. $400

442	 Stock book containing One and Two Dollars 1984-2019 in 
annotated 2x2s: the One Dollar collection containing most dates 
incl 1992 and mint set only types (virtually no mint mark types) 
(134 coins); the Two Dollars containing most dates incl almost 
all coloured commems 2013-2019 in quantity (noted three 2013 
Coronation) and eight 2020 Women’s T20 World Cup (211 coins) a 
few coins with subdued lustre otherwise Unc-choice Unc, a most 
useful accumulation (345 coins)	  Est. $900

SYDNEY OLYMPICS 2000 COIN PROGRAM
443	 Complete set of 28 Al/Br coins in custom album for the series; 

together with custom album for the series of 28 coins and mascot 
medallions - no coins but all the medallions present (2 items)	  	
	 Est. $200

COMMONWEALTH GAMES ISSUES
444	 Fifty Cents near complete set of sporting issues on cards (missing 

only Boxing, Gymnastics and Lawn Bowls); plus 2005 Student 
Design (2) (15 coins)	  Est. $75

445	 Fifty Cents near complete set of sporting issues on cards (missing 
only Lawn Bowls) (15 coins)	  Est. $75

446	 Melbourne 2006: complete set of 17 Fifty Cents coins and Five 
Dollars Baton Relay in album for the series and shipper	 Est. $125

LUNAR ISSUES
447	 Fifty Cents 2018 Year of the Dog Berlin Money Fair gilt special 

release (5 coins)	  Est. $50

448	 Fifty Cents 2018 Year of the Dog Berlin Money Fair gilt special 
release (10 coins)	  Est. $90

449	 Fifty Cents 2018 Year of the Dog Berlin Money Fair gilt special 
release (10 coins)	  Est. $90

450	 One Dollar 2007 to 2012 inclusive and 2014 (7 coins)	  Est. $60

451	 One Dollar 2007 to 2018 inclusive (12 coins)	  Est. $125

POSTAL/NUMISMATIC COVERS
452	 Five and Twenty Cents 2017 Bananas in Pyjamas 2-coin covers 

(25 covers, 50 coins)	  Est. $250

453	 Five and Twenty Cents 2017 Bananas in Pyjamas 2-coin covers 
(25 covers, 50 coins)	  Est. $250

454	 Five and Twenty Cents 2017 Bananas in Pyjamas 2-coin cover; 
Twenty Cents 2010 Fromelles and Taxation, 2011 Volunteers 
(2); Fifty Cents 1994 Year of the Family, 1995 Weary Dunlop, 
1998 Navigators, 2003 Coronation, 2010 Melbourne Cup and 
National Service, 2011 Royal Wedding; One Dollar 2007 Bounding 
Kangaroos, 2009 Australia Post (2), 2010 Girl Guides, 2011 
Presidents Cup, 2013 Black Caviar; Five Dollars 1995 Bradman 
(19 covers, 20 coins)	  Est. $125

455	 Twenty Cents 2007 Surf Lifesaver (2); 2010 Fromelles (2), Taxation; 
2011 Ashes (2); 2013 Canberra Centenary, Parliament House 
25th Anniv; plus Twenty Cents and Perth Mint One Dollar 2013 
Commonwealth Banknote 2-coin cover (10 covers, 11 coins)	 Est. $60

456	 Twenty Cents 2007 Surf Lifesaver, 2011 Volunteers, 2013 Canberra 
Centenary; Fifty Cents 2010 Melbourne Cup, 2011 National Service, 
2012 Accession Diamond Jubilee, 2017 Ford Cortina; One Dollar 
2007 Harbour Bridge, 2009 Australia Post, 2010 Girl Guides, 2012 
Co-operatives, 2016 Decimal Currency Changeover, 2017 Trans-
Australia Railways Melbourne Money Expo numbered overprint; 
Two Dollars 2016 Decimal Currency Changeover; Five Dollars 2011 
Remembrance Day (14 covers)	  Est. $75

457	 Twenty and Fifty Cents 2016 Eliz II Birthday trios ANDA Sydney 
Money Expo overprint, consecutively numbered sets (4 sets, 12 
covers)	  Est. $150

458	 Twenty and Fifty Cents 2016 Eliz II Birthday trios ANDA Sydney 
Money Expo overprint, two consecutively numbered pairs (4 sets, 
12 covers)	  Est. $150

459	 Twenty and Fifty Cents 2016 Eliz II 90th 3-cover portrait set; Fifty 
Cents 2017 Eddie Mabo/Referendum; One Dollar 2017 Trans-
Australian Railway; Two Dollars 2014 Remembrance, 2017 Lest 
We Forget; plus Perth Mint One Dollar 2016 Letters from the Front, 
2017 Light Horse Brisbane Money Expo numbered cover and Trans-
Australian Railway (10 covers)	  Est. $60

460	 Fifty Cents 1994 Year of the Family wide date, 1995 Weary Dunlop, 
1998 Navigators; Five Dollars 2005 Australian Tennis Open, 2006 
Games Baton Relay; plus Perth Mint One Dollar 2007 SAS, 2008 
Beijing Games and Year of the Rat, 2010 Burke & Wills (2); Five 
Dollars 2004 Eureka Stockade (11 covers)	  Est. $75

461	 Fifty Cents 1994 Year of the Family wide date (4), 1998 Navigators 
(4); One Dollar 1999 Older Persons (6) (14 covers)	  Est. $75

462	 Fifty Cents 1995 Weary Dunlop (8); plus One Dollar 1992 in private 
issue Barcelona Olympics covers (2, one with additional Florin 
1956) and Five Dollars 1992 Al/Br in private issue Year of Space 
cover (11 covers)	  Est. $60

463	 Fifty Cents 1998 Navigators ANDA Fair 30th Oct, 31st Oct and 1st 
Nov covers, rarely offered as a complete trio of ANDA postmarks 
(3 covers)	  Est. $150

464	 Fifty Cents 2003 Coronation (2); 2008 Scouting (2); 2010 Melbourne 
Cup; 2011 National Service in 2010 dated cover, Royal Wedding; 2012 
Accession Diamond Jubilee; 2013 Kangaroo and Map; Five Dollars 
1997 Bradman (2); 2006 Games Baton Relay and Commonwealth 
Nations; 2011 Remembrance Day (14 covers)	 Est. $75

465	 Fifty Cents/Fifty Pence 2005 RAM/Royal Mint World Heritage Sites 
in shippers, one unopened (2 covers)	  Est. $100

466	 Fifty Cents 2017 ZH Fairlane Marquis (10 covers)	  Est. $90

467	 Fifty Cents 2017 ZH Fairlane Marquis (15 covers)	  Est. $125

468	 One Dollar 2007 Harbour Bridge (2); 2008 Quarantine; 2009 
Australia Post; 2010 Commonwealth Coinage, Girl Guides; 2011 
Presidents Cup; 2012 Douglas Mawson, Sumatran Tiger, Sydney 
Swans AFL Premiers; 2013 Black Caviar (11 covers)	  Est. $75

469	 Five Dollars 1997 Bradman (9 covers)	  Est. $75
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Other Decimals
470	 Twenty Cents 2001 Bradman (6), Centenary of Federation types 

(12), 2005 Coming Home (6); Fifty Cents 1966 (4), 1970 (4), 1977 
(5), 1981 Charles & Di (4), 1982 (4); One Dollars 1986 (2), 2001 
Suffragettes and Volunteers; together with British Crowns 1977 
(10), two misc New Zealand Twenty Cents and Sydney Olympics 
2000 subscriber medal for the gold coin series,; plus slightly used 
Five Dollars Stevens-Fraser prefix BA16 note, Mixed Condition but 
generally very high grade (lot)	  Est. $60

471	 Twenty Cents 2001 Bradman (25), 2011 International Women’s 
Day (37); Fifty Cents 1970 (3, cased), 1988 (29), 1991 (7), 2014 
non-coloured AIATSIS, 2017 Eddie Mabo/Referendum (2); plus 
1982 roll  in RAM wrapper, generally aUnc-Unc and including 
some useful dates in quantity (124 coins)	  Est. $75

472	 Fifty Cents 1966 gVF; selection of other decimals values to Twenty 
Cents on plastic pages (F/V=$3.50 approx); small album of mixed 
world issues (some silver); small British selection of values to 
Halfcrown (several in silver) and five base metal Crowns; small 
New Zealand selection incl a few in silver; plus small bag of misc 
world issues, medalets etc and two lower grade French Pacific 
banknotes, condition quite mixed (lot)	  Est. $50

473	 Fifty Cents 1966 VF-EF (4); small collection of other Unc decimals 
One Cent to Two Dollars in 2x2s (21, F/V=$9.60 approx); together 
with Twenty Cents 2015 Anzacs Remembered and Twenty and 
Twenty-Five Cents 2015 Anzac to Afghanistan 14-coin sets (no 
One Dollar); plus Twenty Cents 2014 set spares (4) and Twenty-
Five Cents 2015 set spares (4) (lot)	  Est. $50

474	 Fifty Cents 1966 VF-aUnc (5), 2011 National Service (2, one 
in 2010 dated postal cover); together with high grade 1961 
Melbourne 4-coin silver set sealed in plastic pockets, cased mixed 
date predecimal set and magnifier (10 items)	  Est. $75

475	 Fifty Cents 1966 gVF-aUnc (6) and other generally high grade 
decimals to Fifty Cents (F/V=$5.50 approx) along with some 
predecimals (13, incl nine silver) and approx 100 base metal world 
minors in plastic page album; together with One Dollar 1994 in 
card and 1996C (2) in original flips; plus pocket album of approx 
30 world minors, Mixed Condition (lot)	  Est. $60

476	 Fifty Cents 1966 VF-EF (6) and 1970 (cased), One Dollar 1995M 
in original packaging, loose Five Dollars 1988; Penny 1964P in 
Sheldon Plastics pouch, Crown 1937 and low grade 1910 silver 
set; together with small accumulation of base metal coinage 
of Canada ($18+), Hong Kong ($63), Japan (2,000 Yen), New 
Zealand ($7 and Florin 1964), USA ($17+) in cigar box; plus small 
assortment of coin, medallic, sterling silver jewellery and souvenir 
items, Mixed Condition (lot)	  Est. $75

477	 Fifty Cents 1966 EF-aUnc (9); 1970 (2, cased), 1971, 1972, 1981 
Charles & Di, 1995 (obverse scratches), 1998, 1999 (2); carded 
2006 Birthday (2) and Visit (2); plus loose very high grade Twenty 
Cents 1995 UN, 2001 Bradman and Tasmania (2) Mixed Condition 
(26 coins)	  Est. $90

478	 Fifty Cents 1966 VF-aUnc (10 coins)	  Est. $60
479	 Fifty Cents 1966 VF-gEF many individually bagged and some in 

capsules (12 coins)	  Est. $60
480	 Fifty Cents 1966 VF-aUnc (15 coins)	  Est. $75
481	 Fifty Cents 1966 VF-aUnc (16 coins)	  Est. $75
482	 Fifty Cents 1966 gFine-gEF (17 coins)	  Est. $90
483	 Fifty Cents 1966 VF-aUnc (19 coins)	  Est. $90
484	 Fifty Cents 1966 aVF-gEF (19 coins)	  Est. $100
485	 Fifty Cents 1966 EF-aUnc (20 coins)	  Est. $100
486	 Fifty Cents 1966 gVF-aUnc (23), 1970 (cased Specimen); plus 

small accumulation of generally better grade One to Twenty Cents 
1966-1989 in bags with handwritten inventories (F/V=$1.50 
approx) Mixed Condition (lot)	  Est. $125

487	 Fifty Cents 1966 gVF-aUnc (56 coins)	  Est. $275
488	 Fifty Cents 1966 housed in plastic sheets, nearly all toned, aVF-

gEF (60 coins)	  Est. $300

489	 Fifty Cents 1969 (20), 1970 (2, cased), 1977 (3) EF-Unc, the 1969 
much better than average (25 coins)	  Est. $75

490	 Fifty Cents 1970 (3, cased); plus large collection of very high grade 
to Unc minors in 2x2s compr One Cent 1979-1989 (64); Two Cents 
1966 (2, a little down in grade) and 1979-1989 (27); Five Cents 
1983-1994 (25); Ten Cents 1982 (5), 1983, 1989; Twenty Cents 
1971, 1972 (3, a couple down in grade),1989 generally aUnc-
choice Unc (lot)	  Est. $60

491	 Fifty Cents 1970 (53), 1994 Year of the Family (40) generally aEF-
virtually Unc and useful in quantity (93 coins)	  Est. $90

492	 Two Dollars near complete set of commem coins 2012 to 2020 
missing 2012 Australian Open Tennis and red Poppy, 2018 
Armistice and M, S privies, 2019 Repatriation, 2020 End of Second 
World War but incl 2012 non-coloured Poppy, 2016 Changeover 
and 2018 Invictus Games, aUnc-Unc (29 coins)	  Est. $150

493	 Two Dollars near complete set of commem coins 2012 to 2020, a 
similar set to thee previous but also missing the 2013 Coronation 
coin, aUnc-Unc (28 coins)	  Est. $100

494	 Two Dollars 2013 Coronation (2, one reverse needs a clean); 2018 
Gold Coast Games Borobi, Australian Team (3), Emblem (5) the 
2013 coins gEF-aUnc, others Unc (11 coins)	  Est. $75

495	 Two Dollars accumulation of coloured commem coins 2014 to 
2019, a comprehensive collection of 127 coins that appears to 
contain all types less 2018 Remembrance and 2019 Repatriation; 
plus 2012 non-coloured Poppy (3) and 2018 Invictus Games (2) 
aUnc-Unc (132 coins)	  Est. $450

496	 Two Dollars 2014 Remembrance, 2015 Lest we Forget (4) and 
Remembrance (4), 2017 Lest we Forget (7) and Remembrance (3), 
2019 Police Remembrance, virtually Unc-Unc (20 coins)	  Est. $90

497	 Two Dollars 2017 Possum Magic - Happy (6), Invisible (6), Sees Tail 
(9) aUnc-Unc (21 coins)	  Est. $75

498	 Stock book of One to Ten Cents in annotated 2x2s compr One Cent 
1966-1990 missing many dates but many full red (29 coins); a similar 
group of Two Cents 1966-1990 (30, incl four 1990); Five Cents 1966-
2019 missing many dates (96 coins); and Ten Cents 1966-2019 
including 1986 (2) and 1987 (7) mint set only types (80 coins) several 
copper coins toned and some down in grade but generally Unc-choice 
Unc with many ex mint sets or rolls (235 coins)	  Est. $100

499	 Stock book of Twenty and Fifty Cents compr Twenty Cents 1966-
2016 mainly in annotated 2x2s missing many dates but noted 1985 
(7), mint set only types (39) and several varieties in the mix (214 
coins); Fifty Cents 1969-2019 missing many dates but noted several 
mint set only types (171 coins, no coins ex card) a few down in 
grade but generally Unc-choice Unc (385 coins)	  Est. $300

500	 Stock book of Fifty Cents 1966-2019 missing all the Mint set only 
types 1986-1992 (substituted in part by four 1985 Proof coins) but 
containing 1966 (4), both 2019 portrait types and some commems 
to 2019, most year types with duplicates. Most coins to 2014 
have seen degrees of circulation but with the odd choice example 
scattered about. A good VG-FDC starter set (143 coins)	  Est. $125

501	 Stock book of One Dollar 1984-2020 two of each coin missing 
all the Mint set only types 1987-1991, all but 1997C mintmark 
types and 2016 Changeover but containing 2017 Possum Magic, 
2018 Gold Coast Games, 2019 portrait types, A, U, S privymarks, 
alphabet series complete, and 2020 Qantas Centenary (all in 
duplicate). Most Mob of Roos and circulation coins from 1986 to 
2016 have degrees of circulation (some with considerable wear) 
but with the odd choice example scattered about. A good Fair-
choice Unc starter set (122 coins)	  Est. $250

502	 Stock book of Two Dollars issues 1988-2020 missing 1989, 1991, 
1993, 1994, 1996-2001, 2003, 2004, 2011, 2012 types otherwise 
complete to 2019 for generic types (mainly with duplicates) plus 
many of the coloured commems with duplicates to 2020, noted 
2012 red Poppy and 2013 Coronation (2) in the mix. All coins to 
2010 have seen circulation and some later issues also circulated 
but a useful lot all the same (79 coins)
Note: the 2012 and 2013 coloured coins in this, and the next three 
lots are NOT 2018 examples	  Est. $350
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503	 Stock book of Two Dollars issues 1988-2020 missing 1989 to 
1998, 2000 and 2001, 2003 and 2004, 2011 and 2012 types 
otherwise complete to 2019 for generic types (mainly with 
duplicates) plus many of the coloured commems with duplicates 
to 2020, noted 2012 red Poppy (2) and 2013 Coronation (2) in the 
mix. All coins to 2010 have seen circulation and some later issues 
also circulated but a useful lot all the same, particularly for the 
2012 and 2013 coloured issues (86 coins)	  Est. $450

504	 Stock book of Two Dollars issues 1988-2020 missing 1989, 1990 
to 1993, 2000, 2003, 2011 and 2012 types otherwise complete 
to 2019 for generic types (mainly with duplicates) plus many of 
the coloured commems with duplicates to 2020, noted 2012 red 
Poppy (2) and 2013 Coronation (2) in the mix. All coins to 2010 
have seen circulation and some later issues also circulated but 
with many later Unc examples (101 coins)	  Est. $500

505	 Stock book of Two Dollars issues 1988-2020 missing 1991 (Mint 
set only) and duplicates for 1990, 2018 Lest We Forget, 2019 
Wallabies. The lot includes all commem types this cataloguer 
can think of to 2020 incl Women’s World Cup (2) and WWII 
Remembrance (2) (no 2012 Australian Open Tennis or 2018M, 
S privies) but with 2012 red Poppy (2) and 2013 Coronation (2) 
examples. Virtually all coins to 2010 have seen circulation and 
some later issues also circulated but a most comprehensive set 
with many later Unc examples (133 coins)	  Est. $600

Decimal Errors and Varieties

506	 Five Cents 1971 struck 30% off centre aUnc, rare for this period	  	
	 Est. $100

507	 Ten Cents split planchets; one is a 1974 complete coin but 
partially split (the vendor has inserted a plastic strip to highlight 
the split); and 1981 obverse only (some spotting and other 
damage); together with Mint set 1978; year set 1966 in BP wallet; 
Uncirculated Twenty Cents 1989 in dealer flip; One Dollar 1999C 
(3) and 2000C in original packaging, and loose 2002 Year of 
Outback no mintmark (lot)	  Est. $75

508	 Twenty Cents 1966 wavy “2” variety, Fine but rare in any 
condition	  Est. $250

509	 Twenty Cents 1966 wavy “2” variety, Fine but rare in any 
condition	  Est. $250

Decimal Mint Rolls/Bags

510	 One Cent 1968 in plain brown roll, very rare	  Est. $1,500
511	 One Cent 1968 in slightly disturbed plain brown roll, appears 

complete	  Est. $1,500
512	 One Cent 1978 and 1979; Two, Ten, Twenty and Fifty Cents 1980 

all in RAM wrappers (6 rolls)	  Est. $50
513	 One Cent 1980 (7), 1981, unknown date (3); Five Cents 1982; Ten Cents 

1983, in RAM wrappers; Twenty Cents 2001 Bradman; Fifty Cents 2001 
Australia, in generic wrappers; plus Fifty Cents 1988 in Bicentennial 
wrappers (2, one with broken wrapper) (17 rolls)	  Est. $90

514	 One Cent 1981, 1982; Two Cents 1981, 1982; Five Cents 1981, 
1982; Ten Cents 1981, 1982; Twenty Cents 1981, 1982; Fifty 
Cents 1981 Charles & Di, 1982 all in RAM wrappers except Five 
Cents 1981 in RBA wrapper (12 rolls)	  Est. $75

515	 One Cent 1982; Two Cents 1982; Five Cents (unknown, probably 
1981 or 1982); Twenty Cents 1982 (repaired wrapper); Fifty Cents 
1981 Charles & Di, 1982, all in RAM wrappers except Two Cents 
1982, Fifty Cents 1981 in RBA wrappers (6 rolls)	  Est. $50

516	 Five Cents 1969 in RAM wrapper; plus similar loose coins (34, ex 
roll) (74 coins)	  Est. $60

517	 Five to Fifty Cents 2016 Changeover in RAM bags (F/V=$20); 
plus bag of mainly similar aUnc-Unc Five Cents to Two Dollars (F/
V=$11.55, no One Dollar) (lot)	  Est. $50

518	 Fifty Cents 1981 (4, two uncertain types, two Charles & Di in RBA 
wrappers), 1982 (3, one with split) in RAM wrappers unless stated 
(7 rolls)	  Est. $125

519	 One Dollar 2020 Qantas Centenary in 10-coin bag; Two Dollars 
2018 Armistice Centenary in RAM 5-coin bag (2 bags, 15 coins)	  	
	 Est. $60

520	 Two Dollars 2015 Remembrance in Prosegur wrapper (25 coins)	  	
	 Est. $150

521	 Two Dollars 2017 Remembrance in RAM 5-coin bags (3 bags, 15 
coins)	  Est. $75

522	 Two Dollars 2019 Police Remembrance and Repatriation in RAM 
5-coin bags (2 bags, 10 coins)	  Est. $75

Decimal Sets
523	 One to Fifty Cents collection on 2x2s in plastic page album: the 

coppers complete to 1991 plus 2006 types (27 coins each); Five 
Cents complete to 2019 less 2016 generic but incl 1966 mintmark 
variety and 2016 Changeover (55 coins); Ten Cents complete to 
2016 with Changeover (52 coins); Twenty Cents complete to 2017 
including most commem types (no 1995 UN, 2011 Volunteers or 
Wedding, 2016 Changeover), plus a couple of 2-coin set types and 
a 2007 ‘error’ (69 coins); Fifty Cents less 1974, 2008 else complete 
with some commems to 2013 with bonus 2017 Eddie Mabo/
Referendum (46 coins) some coppers toned and some later coins 
dulled from long term storage else generally Unc-choice Unc, a 
comprehensive high grade lot (276 coins)	  Est. $350

524	 One Dollar 1984-2019 and Two Dollars 1988-2019 sets on 2x2s 
in plastic page album: the One Dollar set with all circulation types 
and ex Mint set types except 2018 Anzac, and a few extra Baby and 
2-coin set types (48 coins); the Two Dollars set less 2012 red Poppy, 
2016 Paralympics and 2017 generic else complete to 2018 with 
both 2019 portraits (53 coins) a few with subdued lustre otherwise 
Unc-choice and a most useful collection (101 coins)	  Est. $350

525	 One Dollar 1984-2019 and Two Dollars 1988-2019 sets on 2x2s in 
plastic page album: the One Dollar set with all circulation types and 
ex Mint set types except 2018 Anzac, a few extra Baby and 2-coin 
set types, and 2019 A, U, S privies (51 coins); the Two Dollars set 
less 2012 red Poppy, 2016 Paralympics and 2017 generic else 
complete to 2018 with both 2019 portraits (53 coins) a few with 
subdued lustre otherwise Unc-choice and a most useful collection 
(104 coins)	  Est. $350
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526	 One Cent to Two Dollars collection 1966-2001 missing Mint 

only types but incl copper and silver mintmark varieties and 14 
additional Fifty Cents commem types incl 1966 in two Dansco 
‘Supreme’ albums, Fine-mainly Unc (lot)	  Est. $125

527	 One Cent to Two Dollars collection in plastic page album compr One 
Cent 1966-1990 missing 1986; Two Cents 1966-1989 missing 
1986 and 1987; Five Cents 1966-2019 missing 1985, 1986 and 
2016; Ten Cents 1966-2019 missing 1986, 197, 1991, 1995, 
1996, 2011, 2018 (the 2014-2019 coins loose); Twenty Cents 
1966-1982 and 1994-2019 (some commems); Fifty Cents 1966-
1984, 1988, 1991, 1993-2017 missing 2009, 2011, 2013, 2016; 
One Dollar 1984, 1985, 1986, 1988, 1993-2016 less 2012; Two 
Dollars 1988-2019 missing 1991 and 2011; plus bonus Crown 
1937 EF with near full orb, most coins extracted from circulation, 
Mixed Condition (lot)	  Est. $200

528	 One Cent to Two Dollars collection in plastic page album compr 
One Cent 1966-1990 missing 1986; Two Cents 1966-1989 
missing 1986 and 1987; Five Cents 1966-2013 missing 1985 and 
1986; Ten Cents 1966-2013 missing 1986, 1987 (substituted by 
Cook Islands coin), 1991, 1995, 1996 and 2011; Twenty Cents 
1966-1982 and 1994-2017 ; Fifty Cents 1966-1984, 1988, 1991, 
1994-2016 missing 2012 and 2015; One Dollar 1984, 1985, 1986, 
1988, 1993-2016 less 2012; Two Dollars 1988-2019 missing 
1991 and 2011 but with additional 2016, most coins extracted 
from circulation, Mixed Condition (lot)	  Est. $200

529	 One Cent to Two Dollars collection 1966 to 2019 on annotated 
2x2s in large plastic page album: the coppers complete to 1991 
plus 2006 types (27 coins each); Five Cents complete incl 2016 
Changeover (55 coins); Ten Cents complete incl Changeover (55 
coins); Twenty Cents complete including most commem types (no 
2011 Volunteers or carded types) plus 1966 and 1981 mintmark 
varieties, 2010 and 2013 2-coin set examples (73 coins); Fifty 
Cents less 2016 Coat of Arms else complete with some commems 
incl some carded types (63 coins); One Dollar less 2005 Dancing 
Man and 2018 Anzac else complete (no mintmark types) with a 
couple of baby and 2-coin set examples, and 2019 A, U, S privies 
(52 coins); Two Dollars less 2012 red Poppy, 2016 Paralympics 
and 2019 Wallabies else complete (60 coins) some coppers toned 
but many coins ex Mint sets, generally Unc-choice Unc, a superior 
and  comprehensive collection (100s)	  Est. $800

530	 Five Cents to Two Dollars collection with some coppers on 2x2s in 
bulging plastic page album: the Five Cents complete to 2019 less 
2016 generic and 2017 but with Changeover (53 coins); Ten Cents 
less 2017 else complete to 2019 with Changeover (54 coins); Twenty 
Cents less 1983 and 1984 else complete to 2019 including most 
commem types (no Federation types, 2011 Volunteers or Wedding), 
plus a few 2-coin set types (62 coins); Fifty Cents less 2017 and 
2019 Rank-Broadley generics else complete with many commems 
to 2019 (63 coins); One Dollar less 2018 Anzac else complete to 
2019 with a few extra Baby and 2-coin set types (48 coins); Two 
Dollars less 2012 red Poppy, 2016 Paralympics and 2017 generic 
else complete to 2018 with both 2019 portraits and Wallabies coin 
(54 coins). The collection is rounded out with full red One and Two 
Cents 1976-2006 (18) a few with subdued lustre otherwise Unc-
choice and a most useful collection (100s)	  Est. $700

Perth Mint Issues
HIGH RELIEF KANGAROOS
531	 Specimen Two Ounces 2016 Australian Kangaroo in antiqued 

silver finish	  Est. $60

KOOKABURRAS
532	 Proof One Ounce 1990, 1991, 1992 the last pouch with minor 

damp damage and all with removable labels (3 coins)	  Est. $100

533	 Proof One and Two Ounces 1993 with identical certificate numbers, 
the pouch with removable label (2 coins)	  Est. $100

534	 Proof One Ounce 1996, 1997, 1998, 1999 (4 coins)	  Est. $125
535	 Proof Two Ounces 1992; plus Specimen Two Ounces 1995 (lightly 

toned) (2 coins)
Interestingly, the Proof coin’s certificate number 4630 is for an 
NAA privy marked coin, rather than the standard coin offered in 
this lot	  Est. $125

536	 Proof Two Ounce Collection 1994	  Est. $125

537	 Proof Two Ounce Collection 1995	  Est. $125

538	 Proof Two Ounce Collection 1999	  Est. $125

539	 Proof Ten Ounce Collection 1998	  Est. $400

540	 Proof and Specimen Ten Ounce 1999 2-coin twin set 1998, 
certificate no.30 of an expected issue of 500 sets	  Est. $600

541	 Specimen One Ounce 1990 (peripheral toning), 1991 (2 cased, one 
with NAA Coin Fair Nov 1990 certificate) (3 coins)	  Est. $90

542	 Specimen One Ounce 1990 (2), 1991 (2) all cased (4 coins)	  	
	 Est. $125

543	 Specimen One Ounce 1991 light peripheral toning (3 coins)	  	
	 Est. $90

544	 Specimen One Ounce 1992 (2), Two Ounces 1992 (3 coins)	  	
	 Est. $125

545	 Specimen One Ounce 1993 (4 coins)	  Est. $125

546	 Specimen One and Two Ounces 1993 (2 coins)	  Est. $90

547	 Specimen One and Two Ounces 1994 (2 coins)	  Est. $90

548	 Specimen One Ounce 1995 lightly toned (4 coins)	  Est. $125

549	 Specimen One Ounce 1996 lightly toned (4 coins)	  Est. $125

550	 Specimen One Ounce 1997 (4 coins)	  Est. $125

551	 Specimen One Ounce 1997 (2); plus 1999 Year of the Rabbit all on 
unofficial cards (3 coins)	  Est. $100

552	 Specimen One Ounce 1998 on unofficial cards, some rim toning (4 
coins)	  Est. $125

553	 Specimen One Ounce 1998 (2, light peripheral toning), Two Ounces 
1998 (3 coins)	  Est. $125

554	 Specimen One Ounce 1999 with rim toning (3 coins)	  Est. $100

555	 Specimen One Ounce 1999 with rim toning (4 coins)	  Est. $125

556	 Specimen One Ounce 1999 on unofficial cards, some rim toning (4 
coins)	  Est. $125

557	 Specimen One Ounce 2011 and 2013 in NGC holders graded 
MS69; plus One Ounce colourised Koala 2013 in NGC early 
releases holder graded MS69 (3 coins)	  Est. $90

558	 Specimen One Ounce 1990 to 1999 inclusive with Perth Mint 
Centenary 1999 medallion in fitted case with unofficial certificate of 
authenticity, the 1995 coin lightly toned (10 coins, 11 items) 		
	 Est. $350

GILDED KOOKABURRAS
559	 2006, 2007 (2 coins)	  Est. $90

560	 2008 (2 coins)	  Est. $90

561	 2005, 2008 (2 coins)	  Est. $90

PRIVIES
562	 Specimen One Ounce 1996 Foundation Stone Centenary; plus One 

Ounce silver 1999 Perth Mint Centenary medallion (2 items)	 Est. $60

563	 Specimen One Ounce 2018 F15 privy (4 coins)	  Est. $100

564	 Specimen One Ounce 2018 F15 privy (5 coins)	  Est. $125

565	 Specimen Two Ounces 1997 Crown privy and Crown 1937 pair in 
case of issue (2 coins)	  Est. $90

566	 Specimen Two Ounces 2002 Palindrome 4-coin set	  Est. $250
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567	 Specimen Kilo 1999 Honor Mark Coin with five USA Quarter 
Dollars in timber case of issue and shipper, certificate no.19 of an 
expected mintage of 5,000
The last set of this type we offered was in 2004	  Est. $900

SILVER KOALAS
568	 Proof Five Ounces 2012	  Est. $200

HIGH RELIEF KOALAS
569	 Proof One Ounce 2010; plus Specimen One Ounce 2012 coloured 

Kooka for the Beijing International Coin Exposition (2 coins)	  	
	 Est. $75

WEDGE-TAILED EAGLES
570	 Proof One Ounce 2014; plus One Ounce 2016 high relief coin (the 

card box with adhesions) (2 coins)	  Est. $75

COIN FAIR ISSUES
571	 Specimen One Ounce 2009 Koala and Kooka Brisbane Coin Fair, 

plus 2009 and 2010 Kookas World Money Fair Berlin show special 
(2 pairs, 4 coins)	  Est. $125

572	 Specimen One Ounce 2009 Koala and Kooka Brisbane and 
Melbourne Coin Fair issues (2 pairs, 4 coins)	  Est. $125

LUNAR ISSUES
573	 Proof Two Ounces 1999 Year of the Rabbit 3-coin set	  Est. $300

574	 Specimen Half Ounce 2003 Year of the Goat, 2004 Year of the 
Monkey; plus Proof Half Ounce Kooka 2003 (3 coins)	  Est. $60

575	 Specimen One Ounce series II 2013 Year of the Snake in NGC Early 
Releases holders graded MS69 (3 coins)	  Est. $90

LUNAR COLOURED ISSUES
576	 Specimen Quarter Ounce series II 2019 Year of the Pig ANDA 

Special on Sydney Money Expo 2018 cards (10 coins)	  Est. $75

577	 Specimen Quarter Ounce series II 2019 Year of the Pig ANDA 
Special on Sydney Money Expo 2018 cards (10 coins)	  Est. $75

578	 Specimen One Ounce 2004 Year of the Monkey on ANDA 
Melbourne and Sydney cards (some light peripheral toning); plus 
Specimen One Ounce Koala 2007 on correct card (3 coins)	  	
	 Est. $90

579	 Specimen One Ounce series II 2012 Year of the Dragon World 
Money Fair release; plus Proof One Dollar 2004 Eureka Stockade 
locket coin (2 coins)	  Est. $75

580	 Specimen Two Ounces series II 2010 Year of the Tiger ANDA Perth 
coin show special	  Est. $60

LUNAR HIGH RELIEF ISSUES
581	 Proof One Ounce 2013 Year of the Snake; plus Specimen One 

Ounce 2012 Year of the Dragon coloured ANDA Sydney Coin Show 
Special (2 coins)	  Est. $75

TREASURES OF AUSTRALIA
582	 Proof One Dollar 2007 Sapphires locket coin	  Est. $200

583	 Proof One Dollar 2007 Sapphires locket coin	  Est. $200

584	 Proof One Dollar 2008 Opals locket coin	  Est. $125

585	 Proof One Dollar 2009 Diamonds locket coin	  Est. $150

586	 Proof One Dollar 2010 Gold locket coin	  Est. $125

587	 Proof One Dollar 2010 Gold locket coin	  Est. $125

588	 Proof One Dollar 2011 Pearls locket coin	  Est. $100

TREASURES OF THE WORLD
589	 Proof One Dollar 2013 Garnet, 2014 Gold, 2015 Turquoise locket 

coins (3 coins)	  Est. $175

SETS
590	 Proof One Ounce 1998 and phonecard set 1998; plus Specimen 

One Ounce and medallion set 1997 Fremantle Stamp Show (2 
sets)	  Est. $75

591	 Specimen One Ounce and medallion set 1997 Fremantle Stamp 
Show, Two Ounces and medallion set 1998 (the medallion lightly 
toned) (2 sets)	  Est. $150

592	 Specimen Two Ounces and ingot 1993 and 1996 (2 sets)	 Est. $125

593	 Specimen Two Ounces and ingot 1995 and 1996, the 1995 coin 
lightly toned (2 sets)	  Est. $125

594	 Specimen Two Ounces and medallion set 1997	  Est. $125

595	 Specimen Two Ounces and medallion set 1998, the medallion 
lightly toned	  Est. $125

596	 Specimen Two Ounces and medallion set 1999, the medallion 
lightly toned	  Est. $125

597	 Proof Fifty Cents 2013 Birds of Australia 5-coin set	  Est. $125

598	 Proof Fifty Cents Birds of Australia 2013 complete; plus additional 
Rainbow Lorikeet coin (6 coins)	  Est. $150

599	 Proof One Dollar Centenary of Federation 2001 Floral Tribute set of 
six state coins in case of issue	  Est. $200

600	 Proof One Dollar 2006 Figures of Note set in custom case of issue, 
the coin case slightly damp affected (5 coins)	  Est. $125

601	 Proof One Dollar Discover Australia series 2006 to 2008 5-coin 
sets in timber cases and card boxes of issue housed in custom 
outer card box for the series, certificates no.1164 (3 sets, 15 
coins)	  Est. $450

602	 Specimen Two Dollars 2003 Australians at War coin, medallion and 
replica medal set for World War I	  Est. $90

603	 Specimen Two Dollars 2003 Australians at War coin, medallion and 
replica medal set for World War II	  Est. $90

604	 Holey Dollar & Dump sets 1988 (2 sets)	  Est. $50

605	 Holey Dollar & Dump sets 1988, 1989, 1990 (3 sets)	  Est. $90

606	 Holey Dollar & Dump sets 1988, 1989, 1990 (2) (4 sets)	 Est. $125

VARIOUS
607	 Proof Fifty Cents 2008 Beijing Olympics coin and stamp set, 

Proclamation Shilling Tribute; One Dollar 2005 Dancing Man, 2013 
200th Anniv Holey Dollar & Dump; together with Proof Half Ounce 
2003 Penny Concept Set (the coin case mildew affected) and 2000 
Paralympics 3-pc replica Victory Medallion set (6 items)	 Est. $100

608	 Proof Fifty Cents 2010 Bush Babies Kangaroo; One Dollar 2007 
Diamond Wedding Anniv; 2011 Royal Wedding; plus Specimen 
One Dollar 2015 Longest Reigning Monarch intaglio coin (4 coins)	
 	 Est. $125

609	 Proof Fifty Cents 2012 Sea Life II Octopus; Prooflike One Dollar 
2000 Millennium coin; Proof One Dollar 2009 Astronomy; plus 
Specimen One Ounce gilded Kooka 2007 (4 coins)	  Est. $125

610	 Proof Fifty Cents 2013 Birds of Australia Red-Tailed Black 
Cockatoo; One Dollar 2007 SAS, 2010 Celebrate Australia ACT 
ANDA Coin Show (3 coins)	  Est. $90

611	 Proof Fifty-Five Cents 2009 Early Posting Box coin and stamp set; 
plus Discovery of China Half Ounce .999 silver medallions (3) (4 
items)	  Est. $50

612	 Prooflike One Dollar 2001 Gregorian Millennium coin; Proof One 
Dollar 2004 Mawson Station; plus Proof One ounce Kooka 2005 (3 
coins)	  Est. $100
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613	 Proof One Dollar 2004 Moon Walk; 2008 Australian Football; 2010 

Australian Winter Olympic Team (3 coins)	  Est. $100
614	 One Dollar 2005 Australian Tennis Open, 2006 Dame Edna, 2007 

SAS, 2008 Australian Football, 2012 Famous Battles in Australian 
History - Long Tan (5 coins)	  Est. $125

615	 Proof One Dollar 2005 Australian Tennis Open, Pope John Paul II 
Tribute; 2006 Australian Pre-Decimal Coins; 2007 Sydney Harbour 
Bridge; Sydney II/Kormoran coin, medallion and replica badges set 
(5 items)	  Est. $125

616	 Proof One Dollar 2005 Dancing Man, 2006 Television, 2008 Australian 
Football, Australian Olympic Team (damaged case); plus Specimen 
One Dollar 2008 Australian Football (2) (6 coins)	  Est. $100

617	 Proof One Dollar 2005 Dancing Man, 2006 Television; 2015 Merry 
Christmas and 2018 Happy Birthday packs; plus 2009 Australian 
1966 Decimal Pattern set (5 items)	  Est. $150

618	 Proof One Dollar 2007 Phar Lap, 2013 Melbourne/St Petersburg 
Sister Cities, 2016 Eliz II 90th Birthday; plus Proof One Ounce 2010 
Australian Kangaroo high relief coin (4 coins)	  Est. $100

619	 Proof One Dollar 2008 Coat of Arms, Rum Rebellion; 2010 
Commonwealth Silver Coinage, Saint Mary MacKillop, Shanghai 
World Expo Mascot coin and Australia-shaped Mascot coin (6 
coins)	  Est. $150

620	 Proof One Dollar 2008 First Fleet, Lunar New Year, World Youth Day 
single coin and World Money Fair 2-coin set (4 items, 5 coins)	  	
	 Est. $100

621	 Proof One Dollar 2009 World Masters Games, 2010 Lachlan 
Macquarie, 2015 Mother of Pearl Shell coin; plus Specimen One 
Ounce Gilded Koala 2009 (4 coins)	  Est. $150

622	 Proof One Dollar 2010 Celebrate Australia - Victoria, Husky; 
Specimen One Dollar 2010 Dolphin Dreaming ingot; plus Al/Br One 
Dollar 2010 Anzac Day and Citizenship (5 coins)	  Est. $90

623	 Proof One Dollar 2010 Lachlan Macquarie, 2011 Ginger Meggs; 
plus 2016 Gumnut Babies 100th Anniv coin laid in reprint “Gumnut 
Babies” by May Gibbs book (3 items/coins)	  Est. $100

624	 Proof One Dollar 2013 Australian Seasons - Summer, Autumn, 
Winter (3 coins)	  Est. $100

625	 Proof One Dollar Anzac Spirit series 2014 Empire at War, 2018 Not 
Forgotten (2 coins)	  Est. $60

626	 Proof One Dollar 2016 Anzac Spirit - Be Worthy of Them, Rats of 
Tobruk; plus Proof One Ounce Kookaburra high relief coin and 
Kangaroo high relief coin (4 coins)	  Est. $150

627	 Proof One Dollar 2016 RSL Centenary; together with One Dollar 
(Cook Islands) 2004 Sydney/Emden coin in capsule (the capsule 
discoloured but the coin pristine); Specimen One Ounce 2017 
Phoenix and Dragon coin in capsule; Specimen One Dollar 2017 
Australian Stock Horse on correct card; plus cased Specimen One 
Ounce 1996 Brandenburg Gate privy (5 coins)	  Est. $125

628	 Proof Eight Dollars (Five Ounces) 2017 Australian Stock Horse, 
certificate no.290 of 500 struck, the first we have seen	 Est. $150

629	 Royalty themed proof and specimen issues compr 2003 Prince 
Andrew, 2004 Royal Visit Florin, 2005 Prince Harry, 2011 Royal 
Wedding, 2012 Accession Diamond Jubilee 2-coin set (5 items, 6 
coins)	  Est. $150

630	 Collection of Proof issues related to Australian culture and 
heritage in capsules compr One Dollar 2005 Anzac 90th Anniv; 
2006 Edgeworth David; 2007 Diamond Wedding Anniv, Harbour 
Bridge (2 diff); 2008 Coat of Arms, Governor Arthur Philip, Sydney/
Kormoran; 2009 Charles Darwin, Aurora Australia and Southern 
Magnetic Pole; 2010 Australian Flight, Australian Winter Olympic 
Team, Burke & Wills, First Official Australian Horse Race, Lachlan 
Macquarie, Man from Snowy River; 2011 Crossing of the Simpson 
Desert, Gallipoli, Last Tasmanian Tiger, Nellie Melba, Tobruk; 2012 
Kokoda incl a few RAM, Cook Islands, Niue and Tuvalu issues; plus 
Kiribati Ten Dollars 2015 Gallipoli Landing coin and 2006 Southern 
Cross Station medallion; all housed in lacquered timber case with 
information cards (25 items)	  Est. $450

BASE METAL ISSUES
631	 One Dollar Anzac Day 2009 to 2013 inclusive; Celebrate Australia 

2009 8-coin set complete; Citizenship 2009, 2010, 2011, 2013; plus 
2009 Swimming Australia and World Masters Games, 2012 Boxing 
Kangaroo, 2013 Snorkelling and Surfing (22 coins)	  Est. $90

632	 One Dollar Anzac Day 2013 (2), 2014, 2015, 2017; Australian 
Football 2008; Citizenship 2012 (2), 2016, 2017; Celebrate 
Australia 2009 8-coin set, 2010 5-coin set in wallet, 2011 5-coin 
set with spare 2009 Victoria and 2012 Fraser Island, Kakadu and 
Lord Howe Island Group; Young Collectors 2008 Palm Cockatoo on 
album page and 2012 Animal Athletes - Cheetah, Kangaroo and 
Sailfish in wallet and shipper; plus Specimen Tenth Ounce Koalas 
2011 and 2012 (lot)	  Est. $100

633	 Young Collectors 2008 Animal Coin set featuring twelve One Dollar 
coins, information and activity books and medallion in sturdy case, 
unopened	  Est. $50

POSTAL/NUMISMATIC COVERS
634	 Fifty Cents 2005 Year of the Rooster, 2006 Dame Edna; One 

Dollar 2008 Beijing Games, Remembrance; 2009 Australia Post, 
Stargazing, Year of the Ox; 2010 Burke & Wills (reverse stains), 
Lachlan Macquarie, Powered Flight, Shanghai World Expo, Year of 
the Tiger; 2011 Duntroon, Queen’s Birthday (14 covers)	  Est. $90

635	 Fifty Cents 2006 Dame Edna, Queen’s Birthday (2); One Dollar 2009 
Australia Post, Year of the Ox; Five Dollars 2004 Eureka Stockade; 
Australia Post medallic covers 2007 Geelong AFL Premiers and 
2009 Dolphins of the Australian Coastline; together with One Dollar 
Al/Br 2009 Anzac Day, Cook Islands Uncirculated Fifty Cents 2007 
Sydney Harbour Bridge lenticular coin; plus 1997 Bradman PNC less 
coin insert and 2001 Bradman FDC (12 items)	  Est. $75

636	 Fifty Cents 2006 Dame Edna; 2011 Bush Babies 2011 - Bilby, 
Dingo, Koala, Sugar Glider (2); 2013 Bush Babies - Platypus; One 
Dollar 2011 Navy, Nellie Melba, Year of the Rabbit; 2012 Year of 
the Dragon; 2014 Military Aviation & Submarines 2-coin cover, 
Season’s Greetings; 2015 Princess Charlotte, Merry Christmas; 
2016 Year of the Monkey; 2017 Henry Lawson (2, one a Melbourne 
Money Expo numbered overprint); plus Tuvalu 2016 Chinese New 
Year (19 covers, 20 coins)	  Est. $100

637	 One Dollar 2008 Remembrance; 2011 Duntroon, Nellie Melba, 
Queen’s Birthday, RAN, Christmas; 2012 Anzac Day, Christmas; 
2013 Bush Babies Kookaburra and Possum, Year of the Snake (11 
covers)	  Est. $60

638	 One Dollar 2008 World Youth Day; 2009 Australia Post, Stargazing, 
Year of the Ox; 2010 Burke & Wills, Powered Flight, Shanghai 
World Expo; 2011 Bush Babies Koala, Duntroon, Navy, Nellie 
Melba, Queen’s Birthday, Year of the Rabbit; 2015 Longest Reign; 
plus One Dollar Al/Br Anzac Day (15 covers)	  Est. $90

639	 One Dollar Bush Babies 2011 5-coin set; 2013 5-coin set (2 sets, 
10 covers)	  Est. $60

640	 One Dollar 2018 Year of the Dog in Perth Money Expo numbered 
covers, most consec (10 covers)	  Est. $60

641	 One Dollar 2018 Year of the Dog in Perth Money Expo numbered 
covers, some consec (10 covers)	  Est. $60

642	 One Dollar 2018 Year of the Dog in Perth Money Expo numbered 
covers, many consec (25 covers)	  Est. $125
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PNCS TUVALU
643	 One Dollar 2018 Crabeater Seal in Brisbane Money Expo numbered 

covers, most consec (10 covers)	  Est. $60
644	 One Dollar 2019 Chinese New Year numbered covers, some 

consec (10 covers)	  Est. $60
645	 One Dollar 2019 Lovestruck (10 covers)	  Est. $60
646	 One Dollar 2019 Porky Pig (10 covers)	  Est. $60

OVERSEAS ISSUES AUSTRALIAN THEMES
647	 Proof One Dollar (Cook Islands) 2002 Crown Jewels locket coin, 

Queen Mother Tribute; 2004 Cobb & Co (3 coins)	  Est. $75
648	 Proof One Dollar (Cook Islands) 2009 Captain James Cook 4-coin 

set, the outer card box with minor tape repair	  Est. $150
649	 Proof One Dollar (Cook Islands) 2011 Australian Commemorative 

Florin 4-coin collection in silver	  Est. $100
650	 Proof One Dollar (Tuvalu) 2005 Penny 1930 Tribute, 2006 Halfpenny 

1923 Tribute (2 coins)	  Est. $60
651	 Proof One Dollar (Tuvalu) 2006 Halfpenny 1923 Tribute; 2011 

Endangered and Extinct series Tasmanian Tiger (2 coins)	 Est. $75
652	 Proof One Dollar (Tuvalu) 2006 Great Maritime Explorers of 

Australia 4-coin set in timber case and card box	  Est. $125
653	 Proof One Dollar (Tuvalu) 2008 Early Governors of Australia 5-coin 

set	  Est. $125
654	 Proof One Dollar (Tuvalu) 2010 First Official Australian Horse Race, 

Man from Snowy River; 2017 Australia’s Remarkable Reptiles 
Saltwater Crocodile; together with Al/Br One Dollar issues compr 
Anzac Day 2009 and 2012, Celebrate Australia 2009 8-coin set 
complete, Citizenship 2010, World Youth Day 2008 (no outer sleeve), 
(Tuvalu) 2010 Blackbeard the Pirate (9 items, 16 coins)	  Est. $125

655	 Proof One Dollar (Tuvalu) 2010 First Australian Horse Race; together 
with Proof Five Dollars (Niue) 2017 Sydney Harbour Bridge and 
prooflike Half Crown (Tristan Da Cunha) 2013 St George & the 
Dragon 1gm 9ct gold coin (3 coins)	  Est. $100

656	 Proof Two Dollars (Cook Islands) 2003 Australian Bushrangers 
4-coin set in timber case and card sleeve of issue	  Est. $150

Accumulations
657	 One Cent mixed dates most 1966 to early 1980s (approx 9.9kg), 

Mixed Condition	  Est. $150
658	 One Cent and Two Cents 1960s-1980s in bags (many choice); plus 

base metal world minors (approx 1 kg Mixed Condition) and world 
banknotes (10 incl USA F/V=$22, Poor-gVF) (lot)	  Est. $75

659	 Two Cents mixed dates most 1966 to early 1980s (approx 15.3kg), 
Mixed Condition	  Est. $200

660	 Five Cents 1966, Twenty Cents 1976 (4), Fifty Cents 1966, 1976, 
1977 (2), Crowns 1937 (2); together with Austria Fifty Schilling 
1966; British Crowns 1845, 1935, 1951 (cased), 1953; New Zealand 
Halfcrown 1940, Crown 1949, aVG-Unc (18 coins)	  Est. $125

661	 Twenty Cents 2015 WWI Anzacs Remembered 14-coin set (no One 
Dollar); Twenty and Twenty-Five Cents 2016 Anzac to Afghanistan 
14-coin set; together with replica Rising Sun hat badge 7-pc 
collection housed in timber case and shipper; replica WWI 
Distinguished Conduct Medal; Sands of Gallipoli keyring, lapel 
pin and medallion; two-up sets (2); other mostly military-related 
medallions and badges (11); plus Cook Islands Cu/Ni Fifty Cents 
2007 1930 Penny tribute; and British Crowns 1965, 1977, 1980, 
1981, mostly Unc (lot)	  Est. $100

662	 Proof Fifty Cents 2004 Student Design; Perth Mint Proof One Dollar 
2005 Rotary; Proof One Dollar (Tuvalu) 2005 Penny 1930; together 
with Fifty Cents 2001 Coat of Arms roll in Brinks wrapper, One 
Dollar 2001 Volunteers roll in Armaguard wrapper; plus British 
Elizabeth I 1587 Threepence (Poor) (6 items)	  Est. $175

663	 Uncirculated Fifty Cents 2012 Year of the Dragon and 2013 Year of 
the Snake in map shaped frames; One Dollar 2010 A, D, H, P and 
B, C, M, S 4-coin sets; RAM rolls One Cent 1981 (2), 1983, 1987; 
Two Cents unknown date; Five Cents 1983, 1987; plus Five to Fifty 
Cents year sets 2002 and 2003 in plastic strips (lot)	  Est. $60

664	 Proof One Dollar 1984 (5); Uncirculated One Dollar 1984 in 
Olympic flip; Five Dollars 1990 (3), 2000, 2000 Olympics Hockey; 
New Zealand cased Unc One Dollar 1984 Games; plus 1988 
Bicentennial medallion for School Students in card of issue (13 
items)	  Est. $50

665	 Uncirculated One Dollar 1987, 1989, 1990, 1992, 2011 C mintmark 
in 2x2s; together with Proof Twenty Cents 1989 (slightly impaired); 
Uncirculated Twenty Cents 2005 and 2016 (loose), Fifty Cents 
2014 AIATSIS; high grade Fifty Cents 2012 and 2015 (2); plus 
world ‘spending money’ compr Great Britain (£1.80 plus Shilling 
and Florin), New Zealand ($10.78, all but Ten Cents are ‘old’ 
decimals) and USA ($4.75) the world coins in Mixed Condition, the 
Australian coins as described (lot)	  Est. $50

666	 Proof One Dollar 1992, Five Dollars 1992 Al/Br (damp damaged case 
as usual), Ten Dollars 1990; cased Specimen Fifty Cents 1970 (5); 
Uncirculated One Dollar 1984 in card and 2000 Olymphilex S; Five 
Dollars 1988 (2) and 1992 (2); plus Two Dollars first/last coin and 
note folder (the packaging slightly bent) and official World Expo 88 
commemorative medal in sterling silver (16 items) 	 Est. $100

667	 Uncirculated One Dollar 1992 in Olympic flip, 2018 Gold Coast 
Games (2); 2013 Black Caviar ‘pack’ compr One Dollar 2013 coin 
on card and PNC, mint stamp products (F/V=$29 approx), first day 
cover, postcard and souvenir cover; together with Crown 1937 
(polished gVF), People Who Shaped Australia set of ten enamelled 
Halfpennies; plus Sands of Gallipoli Australia in the Great War 
1914-1918 6-pc medallion collection (lot)	  Est. $75

668	 Proof One Dollar 1993 Coin Fair issue; Ten Dollars 1990, 1993; 
Specimen Ten Dollars Australia’s Olympic Heritage 1994-1996 
6-coin set complete with empty boxes for the 1995 and 1996 
pairs; plus 1997 Sydney, 1998 Melbourne and 1999 Snowy 
Mountains pairs (7 items, 15 coins)	  Est. $250

669	 Proof Two Dollars 1988; Ten Dollars 1986 and 1988 all without 
outer card boxes; together with mixed date One Cent to Two 
Dollars set in descriptive folder; 1918 and 1948 year sets in 
descriptive folders; Sydney Harbour Bridge Toll Coins pack 
containing mixed date Penny, Threepence and Sixpence; base 
metal replica Holey Dollar & Dump on card; cased Bicentennial 
Army Tattoo 88 participation medal in bronze; and 2018 Kidney 
Kar Rally medallion (10 items)	  Est. $75

670	 Cased Proof Five Dollars 2000 Olympics release 1 Festival 
of Dreaming (the case with minor damage); Specimen One 
Ounce ‘Ross 2001 and 2002 loose in capsules; plus Ten Dollars 
Bicentennial folder prefix AA10 (4 items)	  Est. $100

671	 Proof Five Dollars 2001 Finale coin; Uncirculated One Dollar 
1996S, 2000C, 2007 Ashes (2) in original packaging; Five Dollars 
2002 Sunda Strait pair, 2003 Rugby World Cup; together with 
1954 year set in folder (both Florins present), cased mixed date 
predecimal set (the coins cleaned), and New Zealand Proof One 
Dollar 2003 Lord of the Rings coin in shipper (10 items)	  Est. $90

672	 Proof Five Dollars 2013 Parliament House 25th Anniv; Uncirculated 
Twenty and Fifty Cents 2013 Australian Banknotes Centenary 
3-coin set; plus Perth Mint Proof One Dollar 2013 Australia’s First 
Banknote (3 items)	  Est. $75

673	 Proof Ten Dollars 1982 (2, one missing card box); Uncirculated Five 
Dollars 1988 (4), 1990 (6), 1992 (6), 1994 (3), 1996 in Westpac 
sleeves (4), 1998 (5, two without p/card); together with Perth Mint 
Al/Br Dollars 2009 World Masters Games, 2010 Anzac Day; plus 
Bicentennial Medal for Secondary School Students in card and 
Sunday Mail Anzac Centenary 2015 medallion on card (32 coins, 
34 items)	  Est. $250

674	 Proof Ten Dollars 1985 and Bird series 1992 Emperor Penguin; 
Uncirculated One Dollar 1997C in original packaging; Ten Dollars 
1985 (2) and 1988 (6 coins)	  Est. $100

675	 Mint set 1966 card with staples (some corrosion), and similar set 
in BP wallet; together with accumulation of base metal world coins 
c.late 1700s to mid 1900s (approx 500gms) Mixed Condition (lot)	 	
	 Est. $75
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676	 Mint sets 1977, 1980; Uncirculated Fifty Cents 1970 (2), Five 

Dollars 1990; Mint rolls Fifty Cents 1982, One Dollar 1986 in RAM 
wrappers; plus Ten Shillings Armitage-McFarlane (R13) toned VG 
with pinholes and Sands of Gallipoli key ring (lot)	  Est. $75

677	 Mint sets 1982 (4, a little sweaty); Proof One Dollar 1984, Ten 
Dollars 1982; Uncirculated Ten Dollars 1982 (3); plus Silver Ingots 
One Ounce .999 fine BHAS (2) (11 items)	  Est. $125

678	 Proof set 1984 in clean foams; Proof Ten Dollars Birds 1989, 1991; 
Fifty Cents 1966 in private flip; together with Canada Uncirculated 
Fifty Cents 2010 Dinosaur Exhibit; GB first decimal coins set and 
Uncirculated Five Pounds 2007 Diamond Wedding Crown; USA 
colourised Tennessee Quarter Dollar 2002 Elvis Presley 10-coin 
collection; plus misc world base metal minors in descriptive bags 
(47) (lot)	  Est. $60

679	 Bicentennial Coin & note portfolios 1988 in original shipper (2 
portfolios)	  Est. $125

680	 Mint set 1992; 2-coin Mint sets 2012 (2), 2013; plus 2-coin Proof 
set 2010 (5 sets)	  Est. $90

681	 Proof sets 1993 (2), 1994; Mint sets 1985 discoloured, 1991; plus 
cased high grade 1962-1964 predecimal set (6 sets)	  Est. $150

682	 Mint set 1995; Proof One Dollar 1984, Five Dollars 1988 (2); 
Uncirculated Fifty Cents 1970 (6, all cased), One Dollar 1996S, 
1997C, 2000S HMAS Sydney, 2001C, Five Dollars 1994, 1996, 
2000; Perth Mint Holey Dollar and Dump set 1988; 175th 
Anniversary of the Holey Dollar and Dump 1988 silver replica 
set by Mail Coach (C1977/20, 21) in case of issue; plus USA 
Uncirculated Half and One Dollar pair 1977 (20 items)	  Est. $90

683	 Mint sets 2001 (2); Uncirculated One Dollar B, C, M, S 4-coin sets 
for 2010, 2013; plus One and Two Dollars 2017 Possum Magic 
8-coin set; 2018 Gold Coast Games 7-coin set (6 items)	  Est. $75

684	 Baby proof set 2004; Proof Five Dollars 2003 Rugby World Cup; 
Uncirculated Five Dollars 2011 Royal Visit; plus mint sets Indonesia 
1970, Russia (Leningrad) 1977 (5 items)	  Est. $75

685	 Proof set, 2-coin Proof set, 2-coin Mint set 2008 (3 sets)	 Est. $75

686	 Proof set, 2-coin Proof set; Mint set, 2-coin Mint set 2009 (4 sets)	
 	 Est. $90

687	 Baby Mint set 2009; Proof Five Dollars 2002 Manchester Games; 
Uncirculated Fifty Cents 2008 America’s Cup (2), One Dollar 2015 
Mob of Roos P privymark (2), Five Dollars 2002 Manchester Games 
3-coin set; plus Perth Mint One Dollar Al/Br 2008 World Youth Day 
PNCs (2) (9 items)	  Est. $60

688	 2-coin Mint set 2011; Proof One Dollar 2010 Australian Coinage 
(both types); Uncirculated Twenty Cents 2010 Fromelles and 
2011 Ashes; Fifty Cents 2010 Melbourne Cup and 2011 National 
Service; One Dollar 2008S privymark, 2010 Fred Hollows and B, C, 
M, S 4-coin set; plus Fifty Cents 2010 Australia Day in private issue 
flip (11 items)	  Est. $90

689	 Mint set 2016; Proof silver Fifth Ounce Kangaroo at Sunset 2016; 
Uncirculated Fifty Cents 2016 Battles of Fromelles and Pozieres; 
2017 Richie Benaud, Jack Brabham (2), Lunar Year of the Rooster; 
together with One and Two Dollars 2017 Possum Magic (2) and 
2018 Gold Coast Games packs; plus Perth Mint Al/Br One Dollar 
2016 Anzac Day (12 items)	  Est. $100

690	 Accumulation compr Twenty Cents (84); Fifty Cents (202, incl six 
1966) most 1966-1982 housed in plastic sheets with many well 
above average condition, may be some pickings Fine-Unc (286 
coins)	  Est. $200

691	 Accumulation compr year sets 1966-1979 almost complete incl 
Fifty Cents 1966; plus One Cent to Fifty Cents in plastic sheets 
many early dates with most above average condition (total F/V 
approx $40) may be some pickings, Fine-Unc (600+ coins)	  	
	 Est. $75

692	 Group of incomplete and empty items comprising empty One 
Dollar 1997C flips (6) and empty 2019 Dollar Discovery 3-coin 
holder in RAM envelope; empty Two Dollars 2016 Paralympics 
packs (2, damaged); One and Two Dollars 2017 Possum Magic 
packs missing the One Dollar coins (3); Two Dollars 2018 30th 
Anniv of the Two Dollar Coin 12-coin pack missing the Changeover 
design (11 coins); plus partial mint rolls Fifty Cents 1988 (10 coins) 
and 2017 Eddie Mabo/Referendum (approx 15 coins); One Dollar 
2015 Anzac Anniv (approx 10 coins) some useful pickings (lot)	  	
	 Est. $100

693	 Small accumulation of water damaged stock comprising Proof 
Five Dollars 1990 Anzac pair; Uncirculated One Dollar 2001 
Defence Forces 3-coin pack; Five Dollars 2003 Rugby World Cup 
and 2008 Bradman; Perth Mint Al/Br One Dollar 2008 Australian 
Football; PNCs One Dollar 2007 Bounding Kangaroos and SAS; 
2008 Australian Football, World Youth Day, Year of the Rat, all coins 
quite okay (10 items)	  Est. $75

COIN PORTFOLIOS
694	 Twenty Cents 1981-2005 14-coin, 1981-2013 10-coin (2, one 

with earliest date 1984), 2001 9-coin portfolios (2) (5 portfolios)	
 	 Est. $60

695	 Fifty Cents 1966-1995 commemorative 9-coin portfolio, a similar 
portfolio with 10 coins to 1998; together with Uncirculated Five 
Dollars 1988, 2002 Sunda Strait pair, 2011 Remembrance; Ten 
Dollars 1985 and 1991; British Fifty Pence 2006 Victoria Cross 
(with bonus replica VC and $10 Legacy badge), Five Pounds 2002 
and 2006 coin packs; mixed dated Euro 17-coin set; loose New 
Zealand Fifty Cents 1967; plus cased Tasmanian Police Centenary 
1999 medal numbered “2504” (lot)	  Est. $75

696	 One Dollar 1984-2010 17-coin circulating coinage collection	  	
	 Est. $40



Se
ss

io
n

 1

Se
ss

io
n

 1

SESSION 2
Tuesday 18 August 2020 - Not commencing before 4pm

Australian precious metal decimal coins



26 	 Downies Australian Coin Auctions - Sale No. 337

Se
ss

io
n 

2

Se
ss

io
n

 2

Se
ss

io
n

 2
Decimal Gold
TWO HUNDRED DOLLARS PROOF
697	 1980	  Est. $500

698	 1980	  Est. $500

699	 1982	  Est. $500

700	 1983 no outer card box	  Est. $500

TWO HUNDRED DOLLARS UNC
701	 1980	  Est. $500

702	 1981	  Est. $500

703	 1981	  Est. $500

704	 1981	  Est. $500

705	 1981	  Est. $500

706	 1981	  Est. $500

707	 1984	  Est. $500

708	 1991	  Est. $500

RAM SINGLES
709	 Proof Ten Dollars 2011 Ram’s Head Dollar	  Est. $200

710	 Proof Ten Dollars 2018 Rascals & Ratbags	  Est. $200

711	 Proof Twenty-Five Dollars 2018 Gold Coast Games Queen’s Baton 
Relay	  Est. $500

RAM SETS
712	 Proof One Hundred Dollars gold and Fifty Cents silver 2002 

Accession 50th Anniv 2-coin set, plaque no.306	  Est. $2,000

713	 Proof One Hundred Dollars gold and Fifty Cents silver 2003 
Coronation 50th Anniv 2-coin set, plaque no.1655	  Est. $1,750

RAM LUNAR ISSUES
714	 Proof Ten Dollars 2010 Year of the Tiger	  Est. $200

715	 Proof Ten Dollars 2011 Year of the Rabbit	  Est. $200

716	 Proof Ten Dollars 2012 Year of the Dragon	  Est. $200

SYDNEY OLYMPICS 2000 COIN PROGRAM
717	 Proof One Hundred Dollars release 6 Achievement (Stadium) the 

coin case slightly mildew affected	  Est. $550

718	 Proof One Hundred Dollars Release 7 Achievement (Athlete) the 
coin case slightly mildew affected	  Est. $550

719	 Proof One Hundred Dollars release 8 Achievement (Torch) the coin 
case slightly mildew affected	  Est. $550

720	 Complete set of eight coins in timber case of issue, no 
certificates	  Est. $4,000

721	 Olympic Millennium Coin Collection containing all eight gold and 
16 silver coins with all relevant promotional booklets housed in 
custom jarrah and she-oak presentation case for the entire series 
and original foam safety container, set no.1556 of 3,000 issued	  	
	 Est. $5,000

OLYMPIC CENTENARY SETS
722	 1993 3-coin gold and silver set struck by the RAM	  Est. $750

AUSTRALIAN THEMES

723	 Proof One Hundred Dollars (Niue) 2015 Gallipoli Landing Centenary 
lenticular coin, certificate no.61 of 150 struck	  Est. $1,750

724	 Proof One Hundred Dollars (Niue) 2017 Charge at Beersheba coin, 
certificate no.10 of 150 struck	  Est. $1,750

725	 Proof One Hundred Dollars (Niue) 2017 Sydney Harbour Bridge 
85th Anniversary coin, certificate no.91 of 150 struck	 Est. $1,750

PERTH MINT/RAM JOINT ISSUES
726	 Proof Twenty Dollars 2001 Sir Donald Bradman Tribute cased 

3-coin set	  Est. $500

727	 Proof Twenty Dollars 2001 Sir Donald Bradman Tribute cased 
3-coin set, the coin case slightly mildew affected	  Est. $500

KANGAROO AT SUNSET
728	 Proof Fifth Ounce 2009	  Est. $400

729	 Proof Fifth Ounce 2011	  Est. $400

730	 Proof Fifth Ounce 2013	  Est. $400

731	 Proof Fifth Ounce 2016	  Est. $400

732	 Proof Fifth Ounce 2018	  Est. $400

733	 Proof Fifth Ounce 2019	  Est. $400

KANGAROOS AT DAWN
734	 Proof Fifth Ounce 2020	  Est. $400

Perth Mint
NUGGETS
735	 Proof Twentieth Ounce 1989	  Est. $90

736	 Proof Twentieth Ounce 1989	  Est. $90

737	 Proof One Ounce 1992 in case of issue with certificate	  	
	 Est. $2,000
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738	 Proof One Ounce 2001 Australian Prospector Coin and Nugget set, 
the natural nugget approx Quarter Ounce in weight, set no.35 of 
an expected issue of 150 sets. The first set of this type we have 
offered	  Est. $2,500

739	 Proof Nugget set 2000, plaque no.59 (5 coins)	  Est. $4,000

PLATINUM COINS
740	 Proof Twentieth Ounce 1989 (2 coins)	  Est. $125

741	 Proof One Ounce 2002 Australian Stories - Federation coin in 
timber case and card sleeve of issue, certificate no.15 of an 
expected issue of 1,000
It is believed that only 57 coins were issued in this form	 Est. $1,500

KOOKABURRAS
742	 Proof Twentieth Ounce 1990-2009 20-coin collection in lacquered 

timber case and shipper with information cards/certificates (20 
coins)	  Est. $1,750

PRIVIES

743	 Specimen Half Ounce gold and One Ounce silver 2002 Tribute to 
Freedom 2-coin set with Liberty Bell privymark on gold coin and 
coloured US flag on the silver coin. The coin case slightly mildew 
affected but the first set of this type we have offered in over a 
decade	  Est. $1,000

LUNAR ISSUES
744	 Proof Fifth Ounce series II 2010 Year of the Tiger	  Est. $400

745	 Proof Quarter Ounce series II 2013 Year of the Snake	  Est. $450

746	 Proof Quarter Ounce series II 2014 Year of the Horse	  Est. $450

LUNAR COLOURED ISSUES
747	 Specimen Twentieth Ounce 2005 Year of the Rooster Coin Show 

Special	  Est. $90

SETS

748	 Pre-Decimal Set 1899-1964 containing Sovereign 1900M, Shilling 
1946P, Penny 1964P and Halfpenny 1962P in jarrah case with 
unnumbered certificate of authenticity, apparently assembled 
by the Mint as part of their centenary celebrations, new to this 
cataloguer	  Est. $550

749	 Centenary of Federation 2001 Milestone Collection containing 
Florin 1951 Jubilee, Sovereign 1901M and Proof Twenty Dollars 
Centenary of Federation 2001 bi-metal coin in timber case, set 19 
of only 285 sets produced	  Est. $800

750	 Bi-Metal Typeset 2001 comprising Proof Centenary Sovereign 
1999, Twenty Dollars 2000 Millennium coin; Twenty Dollars 2001 
Gregorian Millennium and Centenary of Federation coins with 
certificate n.304 in jarrah case and card sleeve of issue, the first 
set of this type we have offered in six years	  Est. $1,750

751	 HM Queen Elizabeth Golden Jubilee Collection 2002-2003 compr 2002 
Accession and 2003 Coronation gold bi-metal and silver equivalents in 
timber box and slipcase, certificate no.293	  Est. $1,750

VARIOUS
752	 Proof Australian Half Sovereign 2017	  Est. $300
753	 Proof Centenary Sovereign 1999	  Est. $500
754	 Proof Centenary Sovereign 1999	  Est. $500
755	 Proof Australian Sovereign 2009	  Est. $500
756	 Proof Australian Sovereign 2010	  Est. $500
757	 Proof Australian Sovereign 2010	  Est. $500
758	 Proof Australian Sovereign 2010	  Est. $500
759	 Proof Australian Sovereign 2015	  Est. $500
760	 Proof Australian Sovereign 2016	  Est. $500
761	 Proof Australian Sovereign 2016	  Est. $500
762	 Proof Australian Sovereign 2018	  Est. $500

763	 Proof Australian Double Sovereign 2018	  Est. $1,000

764	 Proof One Hundred Dollars 2005 End of WWII 60th Anniv gold and 
silver coin pair with ‘Dancing Man’ image, set no.108 of only 750 
sets issued	  Est. $1,750

765	 Specimen Two Dollars (Half Gram) Kangaroo miniatures 2011 and 
2019 (2 coins)	  Est. $50

Natural/Alluvial Nuggets
766	 Perth Mint Centenary 1999 Phonecard and Natural Gold Nugget 

pack	  Est. $75
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Ancient Greek
MACEDONIAN KINGDOM

767	 Alexander III (336-323BC) Tetradrachm (16.9gms) Head of 
Heracles, Rev Zeus enthroned left HP below throne; plus Roman 
Imperial, Septimius Severus (193-211) Denarius (cast?), Laureate 
head right Rev Victory advancing right VICTORIA BRIT gFine-VF  (2 
coins)	  Est. $200

CENTRAL GREECE, ATTICA

768	 Athens (449-413BC) Tetradrachm (17gms), head of Athena right 
wearing ivy crested helmet, Rev Owl standing to right, olive twig 
and crescent behind AQE in incuse square (S2526), small edge 
split VF	  Est. $1,200

769	 Athens (449-404BC) Tetradrachm, head of Athena right wearing 
crested helmet, Rev Owl standing to right, head facing, olive spray 
in upper field  (S2526), housed in labelled holder and timber case 
with certificate of authenticity surface porosity else gFine		
	  Est. $200

CENTRAL GREECE, CORINTHIA

770	 City of Corinth c.400-300BC silver stater (8.4gms), Pegasus in 
flight to the left, Koppa below, Rev Head of Athena facing right 
wearing Corinthian helmet lily behind, EF and of lovely style
ex CNG Triton XII Lot 252, Jan 2009, sold US$1000 plus buyers 
fee	  Est. $1,500

Ancient Roman
IMPERIAL
771	 Group of 2nd and 3rd Century silver Denarii from Julia Domna to 

Severus Alexander in 2x2s with biographical details of each ruler, 
a nice study group with excellent portraits (8 coins)	  Est. $125

MIXED LOTS
772	 Collection of unattributed bronzes on two plastic pages, Good-Fine 

(32 coins)	  Est. $75

Ancient Byzantine
VARIOUS

773	 Uniface bronze Byzantine medallion, 46mm, incised half-length 
nimbate figure of the Archangel Gabriel facing holding labarum, 
49.81gms, Fine and rare	  Est. $400

Ancient Coins, Mixed Lots
774	 Silver Coins of Ancient Rome collection: a selection of denarii 

and antoniniani from Vespasian to Philip I with certificates of 
authenticity in labelled holders housed in lacquered timber case 
and shipper, aFine-gVF (12 coins)	  Est. $350

World Coins
ACCESSORIES
775	 Timber cases originally for private issue 7 Wonders of the World 

gold collections suitable for housing seven 27mm coins or 
medallions with additional storage for paperwork and magnifiers 
housed in original shippers, one with very minor damage else As 
New (3 cases)	  Est. $50

776	 Large quantity of new (170 approx) and used Eagle coin holders 
in misc sizes (mainly larger types) incl multiple window sheets 
(approx 600 items)	  Est. $100

AUSTRIA
777	 Restrike Maria Theresa Thalers 1780 Fine-gVF (5 coins)	  Est. $75

778	 Prooflike Two Thousand Schilling (One Ounce gold) 1994 Vienna 
Philharmonic Orchestra (KM2990) in card for international sale, 
FDC	  Est. $2,500

BRITISH COMMONWEALTH
779	 Bahamas Proof set 1974 (four coins in silver); together with British 

accumulation of mainly predecimal coppers with a few decimals 
(750gms approx incl a few in silver), USA Half Dollar 1967 and 
Peru One Hundred Intis 1987 in plastic sleeve, small bag of 
Commonwealth and world minors bagged by country (approx 
150gms, some silver); plus Standard Australian Coin Catalogue 
1965 and Australian Coin Review magazine November 1984, 
Mixed Condition (lot)	  Est. $60
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780	 British Halfcrown 1898 (light punch marks on obverse), Crowns 

1892 and 1951; Proof One Pound 1985; Canada Proof One Dollar 
1982 Regina, Unc Dollars1960, 1963, 1964 Charlottetown; 
Bank of Upper Canada Halfpenny bank tokens 1852 and 1854; 
Cook Islands Proof One Dollar 2007 Sputnik 50th Anniv; Isle of 
Man Proof Crown 1977 Silver Jubilee; PNG Proof Ten Kina 1976; 
Seychelles Unc Twenty-Five Rupes 1977 Silver Jubilee; Western 
Samoa Proof Tala 1974; together with pocket album containing 
five British minors and Austrian Schilling 1997, and Japan One 
to One Hundred Yen 5-coin set in plastic strip, some proof coins 
without certificates, several silver items (lot)	  Est. $175

781	 British Proof sets 1970, 1971, 1991; Mint set 1986; Canada 
Specimen set 1988; plus Singapore year set 1968 in wallet (6 
sets)	  Est. $60

782	 British Mint sets 1986 (2); New Zealand Proof set 1985 and 
cased Proof Dollars 1983 Visit and 1985Black Stilt; together with 
Australian One Dollar last/first coin and coin folder, and small 
collection of mixed grade world banknotes (20, mainly British 
Commonwealth but incl three large format Russian types) Mixed 
Condition (lot)	  Est. $50

783	 Canada Proof Twenty Dollars 1987 Calgary Olympics Pairs 
Skating; plus approx 570gms of 19th and 20th Century British 
Commonwealth minors with some earlier and several in silver, 
noted British (many lower grade), British North Borneo, Canada 
silver and copper, New Guinea, Straits Settlements etc, condition 
rather mixed but some very useful pickings (lot)	  Est. $90

784	 Niue Proof One Dollar 2016 Eliz II 90th Birthday; Tokelau Proof One 
Dollar 2017 70th Wedding Anniv (2 coins)	  Est. $60

785	 Solomon Islands Proof Half Dollar 2014 Most Famous Landmarks 
of the World - Masterpieces of Architecture set of ten .999 fine 
silver 2.5grms ingots with certificates in album for the issue; plus 
Cocos Keeling Islands Mint set 2004 (2 items)	  Est. $90

786	 Sovereigns of the British Empire Collection containing 1925, 
1911C, 1912M, 1918I, 1919P, 1925S, 1928SA in lacquered 
timber case and shipper with key and individual certificates of 
authenticity, EF-aUnc (7 coins)	  Est. $3,500

787	 Selection of mainly Australian and British base metal medallions 
and medalets incl Buckingham Palace guard room check (pictured) 
Mixed Condition (approx 100 items)	  Est. $125

CANADA
788	 One Cent 1891 red and brown virtually Unc	  Est. $60

789	 Proof Twenty Dollars 2009 Crystal Snowflake with pink Swarovski 
crystals, 2010 Water Lily coloured coin with Swarovski crystals (2 
coins)	  Est. $75

790	 Montreal Olympics Uncirculated Five and Ten Dollars 1975 release 
4 4-coin set in case of issue	  Est. $75

791	 Proof set 1985; prooflike one Dollar 1973 RCMP; plus misc very 
high grade minors One to Ten Cents 1967-1972 in glassines etc 
(11) (lot)	  Est. $50

CEYLON
792	 Half Cent 1914; One Cent 1925, 1928; Five Cents 1920; Ten Cents 

1913, 1925; Twenty-Five Cents 1919 aFine-aUnc (7 coins)	  	
	 Est. $50

793	 Small accumulation compr Two Stuivers 1815, Five Cents 1870 
and 1890; Twenty-Five and Fifty Cents 1917; plus misc Victoria 
to George VI Half Cent to Ten Cents minors (23) all housed on 
improvised plastic page, aVG-gEF (28 coins)	  Est. $60

CHINA
794	 Empire Dollar Year 3 (1911); Kiang Nan Province 7 Mace and 2 

Candareens CD1902 (26.5gms) some chopmarks; Tai-Ching-Ti-
Kuo Dollar 1908; Szechuan Province Dollar Year 1 (1912); Pei-Yang 
silver Dollar 34th year of Kuang Hsu (1908); Republic Dollar no 
birds Year 23 (1934); plus Yunnan Fifty Cents ND (1917) Fine-EF (7 
coins)	  Est. $500

795	 Lunar commemorative medallion sets comprising lunar cycle set 
of 12 33mm gilt medallions dated 1981 to 1992 in two-tier timber 
case; plus two sets of Year of the Goat c.2015 silver plated colour 
medallions - one with five 30gms medallions in cardboard case, 
the other with five 50gms medallions with alternative designs in 
timber case. A colourful lot (3 sets)	  Est. $50

COCOS KEELING ISLANDS

796	 One Rupee 1913 (KMTn5) gFine	  Est. $150

COOK ISLANDS
797	 Proof One Dollar 2013 Lunar Calendar series Year of the Snake 

coloured 4-coin set struck by the Perth Mint	  Est. $125

798	 Proof One Dollar 2013 Year of the Snake 4-coin set in frame	  	
	 Est. $125

799	 Proof One Dollar 2019 Winter Wonderland globe coin	  Est. $50

800	 Proof One Dollar 2019 Winter Wonderland globe coins (2 coins)	  	
	 Est. $90

801	 A similar lot (2 coins)	  Est. $90

802	 Prooflike Two Dollars 2018 Walking Dead (5 coins)	  Est. $125

803	 Proof Twenty-Five Dollars 2016 Year of the Monkey in silver and 
mother of pearl with certificate in box of issue	  Est. $250

804	 Proof sets 1972 in clean foams, 1974 in book-shaped case (2 
sets)	  Est. $75

CUBA

805	 One Peso 1934 (KM15.2) EF	  Est. $150
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EAST INDIA COMPANY

806	 Madras Presidency gold Five Rupees (3.88gms) obverse company 
arms without supporters, reverse value and inscription in Persian 
(KM422) VF	  Est. $700

FIJI

807	 Penny 1937 in PCGS holder graded MS66, a superb example	  	
	 Est. $100

FRANCE
808	 Louis XV (1715-1774) Ecu 1726A (KM486.1) aVF	  Est. $100

809	 Twenty Centimes 1867BB in PCGS holder graded MS65, one of the 
finest known	  Est. $150

GERMAN EAST AFRICA
810	 Twenty Heller 1916T, Quarter Rupie 1913A, Half Rupie 1914J 

(KM15, 8, 9), obverse scratches on the Half Rupie otherwise VF or 
better (3 coins)	  Est. $75

GERMAN STATES
811	 Brandenburg One Sixth Thaler 1677, Quarter Thaler 1624; plus a 

misc later minor, Fine-VF (3 coins)	  Est. $100

GREAT BRITAIN
HENRY II (1154-1189)

812	 Cut Halfpenny, Tealby type, a good partial portrait, aVF	  Est. $125

813	 Cut Halfpenny, Tealby type, toned Fine	  Est. $75

814	 Penny, Short Cross class 1b of London, moneyer uncertain (S1344) 
split and broken, VG	  Est. $50

HENRY II - HENRY III

Lot 815 

815	 Penny, Short Cross type, mint and moneyer unclear, possibly a 
continental issue, clipped Fine	  Est. $60

RICHARD I (1189-1199)

816	 Penny, Short Cross class 4a of Canterbury, moneyer Reinaud 
(S1348A) bright aVF	  Est. $200

817	 Penny, Short Cross class 4a of York, moneyer Hue (S1348A) 
circular crack caused by the minting process else aVF	  Est. $75

818	 Penny, Short Cross class 4a of London, moneyer Fulke (S1348A) 
Fine/VF	  Est. $100

819	 Penny, Short Cross class 4b of London, moneyer Willem (S1348C) 
VF	  Est. $125

820	 Penny, Short Cross class 5b of York, moneyer Davi (S1351) gFine	  	
	 Est. $150

HENRY III (1216-1272)

821	 Cut Halfpenny, Long Cross class 3 of Gloucester, moneyer Roger, 
VF	  Est. $125

822	 Penny, Long Cross class 3b of London, moneyer Henri (S1363) 
aVF	  Est. $75
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823	 Penny, Long Cross class 5g of London, moneyer Renaud (S1373) 
aVF	  Est. $75

824	 Penny, Long Cross class 5g of London, moneyer Ricard (S1373) 
gFine	  Est. $75

825	 Penny, Long Cross, a plated or cast forgery creased and broken in 
two pieces, crystalized inner core with deeply toned surfaces, VG	 	
	 Est. $50

CHARLES I (1625-1649)
826	 Shilling in plush case with certificate of authenticity, toned aVG/VG

Ex Thames River Hoard	  Est. $75
827	 Shilling in plush case with certificate of authenticity, toned Good/

VG with clear degradation on the obverse
Ex Thames River Hoard	  Est. $60

WILLIAM III (1694-1702)

828	 Crown 1696 (S3472) the reverse with semi-expertly engraved “J” 
and “M” in reverse fields otherwise Fine	  Est. $100

GEORGE III (1760-1820)
829	 Farthing 1807, Halfpenny 1806, Penny 1806, Sixpence 1787 in 

“Australia’s First Coinage” case with certificate of authenticity/
information booklet, aVG-Fine (4 coins)	  Est. $60

830	 Third Guinea 1803 (S3739) aFine	  Est. $300

831	 Third Guinea 1806 (S3740) aVF	  Est. $350

832	 Sovereign 1817 (S3785) gVF	  Est. $900

GEORGE IV (1820-1830)

833	 Sovereign 1822 (S3800) possibly ex bezel mount for wearing in a 
necklace, gFine	  Est. $600

834	 Sovereign 1826 (S3801) Fine with slightly rotated die	  Est. $600

VICTORIA (1837-1901)
835	 Penny 1853 OT (S3948) aUnc	  Est. $150

836	 Penny 1858 (S3948)  full red Unc	  Est. $400

837	 Crown 1847 (S3882) toned gFine or better	  Est. $150

838	 Half Sovereign 1887 Jubilee Head no JEB high shield (S3869C) 
virtually Unc	  Est. $400

839	 Half Sovereign 1887 gVF	  Est. $300
840	 Half Sovereign 1899 Fine	  Est. $300
841	 Sovereign 1852 Fine-aVF (4 coins)	  Est. $2,000
842	 Sovereigns 1853 Fine-aVF (6 coins)	  Est. $3,000
843	 Sovereigns 1854, 1855 (3), 1856 (2) Fine-gFine (6 coins)	  	

	 Est. $3,000
844	 Sovereigns 1856, 1858 (2), 1859 (3) VG-Fine (6 coins)	 Est. $3,000
845	 Sovereigns 1857 aFine-gFine (6 coins)	  Est. $3,000
846	 Sovereigns 1860 (3), 1861 (3) VG-Fine (6 coins)	  Est. $3,000
847	 Sovereigns 1861 Fine-gFine (6 coins)	  Est. $3,000
848	 Sovereigns 1862 VG-Fine (6 coins)	  Est. $3,000
849	 Sovereigns 1863, 1865 dies 16, 21, 23 VG-Fine (4 coins)	  	

	 Est. $2,000
850	 Sovereigns 1866 dies 3, 20, 38, 62 Fine-aVF (4 coins)	 Est. $2,000
851	 Sovereigns 1866 dies 16, 28 (2), 50, 69, 75 VG-Fine (6 coins)	  	

	 Est. $3,000
852	 Sovereigns 1868 dies 1, 31, 36 (2), 38 Fine-VF (5 coins)	  	

	 Est. $2,500
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853	 Sovereigns 1869 dies 3, 5, 10, 15, 17, 18 aFine-gFine (6 coins)	  	
	 Est. $3,000

854	 Sovereigns 1869 dies 27, 30, 44 (2), 45, 46 VG-Fine (6 coins)	  	
	 Est. $3,000

855	 Sovereigns 1869 dies 53, 57 VG-Fine (2 coins)	  Est. $1,000

856	 Sovereigns Veiled Head 1893, 1894 (3), 1901 VG-aVF (5 coins)	  	
	 Est. $2,500

857	 Sovereign 1900 aUnc	  Est. $550

EDWARD VII (1901-1910)
858	 Half Sovereign 1904 BP in exergue, Fine	  Est. $250

GEORGE V (1910-1936)
859	 Half Sovereign 1911 VF or better	  Est. $250

860	 Half Sovereign 1911 Fine-gFine (6 coins)	  Est. $1,750

861	 Half Sovereign 1911 VG-VF (6 coins)	  Est. $1,750

GEORGE VI (1936-1952)

862	 Royal Mint plaster model 268mm diameter in negative relief 
for the colonial George VI obverse (including New Zealand) by 
T.H.Paget c.1937, virtually as made and extremely rare	 Est. $300

ELIZABETH II (1952-)
863	 Elizabeth II Complete Crown Collection compr 1953, 1960, 1965, 

1972, 1977, 1980, 1981 in presentation case with certificate of 
authenticity/information booklet, the last four coins are silver 
proofs, Unc-FDC (7 coins)	  Est. $125

864	 Uncirculated Ten Pence 2018 Great British Coin Hunt folder with all 
26 coins individually bagged; Five Pounds (Alderney) 2015 We Who 
Remain and 2017 Remembrance packs; Twenty Pounds 2013 St 
George and the Dragon, 2016 Eliz II 90th Birthday on cards; PNCs 
Two Pounds 2006 Brunel 2-coin cover in shipper and Five Pounds 
2012 Olympics Crossing the Finish Line; together with misc base 
metal Crowns (16, many cased), other misc predecimal and 
decimal coins (485gms, a few in silver), RMS Titanic enamelled 
Penny; plus World Heritage Sites and Cunard Liners first day 
covers, Mixed Condition (lot)	  Est. $90

865	 Cased Proof Fifty Pence 1973; Uncirculated Crowns 1953 (2), 
1960 (2), 1965 (12), 1980 (4), 1981 (2) most packaged; One Pound 
1984 Scottish coin pack; cased Twenty Pence 1982-1983 4-coin 
set; plus cased Charles & Di and Prince William Birth medallions 
(27 items)	  Est. $50

866	 Proof Two Pounds 2018 Capt James Cook’s Voyage of Discovery; 
together with mainly unopened B/Unc coin packs compr Fifty 
Pence 2017 Isaac Newton, 2018 Paddington Bear; One Pound 
2017 Designing the Future, Celebrating Tradition 2-coin pack; Two 
Pounds 2014 WWI Centenary; Five Pounds 2012 Olympics and 
Paralympics, 2013 Prince George Christening, 2017 Prince Philip 
and Remembrance (10 items)	  Est. $90

867	 Proof sets 1971, 1989, 1994, 1995; plus Uncirculated Fifty Pence 
London Olympics 2011 Fencing coin in card (5 items)	  Est. $75

868	 Proof sets 1975 (soiled card cover), 1977, 1982 (4, all without 
outer packaging), 1983, 1984, 1985 (impaired), 1987, 1988 some 
of the metal outer case fixtures rusting (11 sets)	  Est. $60

869	 Proof sets 1996 deluxe and silver Decimal Currency Silver 
Anniversary sets; plus 1998 deluxe set, the last two in shippers (3 
sets)	  Est. $90

870	 Proof Queen’s 80th Birthday Collection 2006 in silver, Maundy 
Penny to Five Pounds, a nicely presented set with high retail value 
(13 coins)	  Est. $200

871	 Proof sets 2008, 2010, 2011 in black leather cases and shippers 
(3 sets)	  Est. $100

872	 Mint sets 2008, 2009; 2008 Emblems of Britain and Royal Shield 
of Arms sets; Definitive Coin Sets 2013 and 2017; plus 2014 
Annual Coin Set containing 14 commem and definitive coins and 
information booklet, most unopened (7 sets)	  Est. $90

873	 Proof sets 2009 in shipper, 2012; plus 2018 Annual Coin Set 
featuring 13 commem and definitive coins with information 
booklet (3 sets)	  Est. $90

874	 Premium Proof 2012 set in shipper	  Est. $75

875	 Premium Proof 2013 set in shipper	  Est. $75

876	 Official Annual Coin Sets 2013, 2014, 2015, 2016 containing 
yearly commem and definitive coins with information booklets, 
high retail value (4 sets)	  Est. $125

877	 Proof set 2014 6-coin commemorative edition; plus Uncirculated 
Two Pounds 2014 WWI 100th Anniv, Five Pounds 2014 Queen 
Anne 300th Anniv high issue value (3 items, 8 coins)	  Est. $60

BRITISH MIXED LOTS
878	 Halfpennies 1799 (minor reverse pitting), 1858; Pennies 1807, 

1855 in sparsely filled album with Farthings 1905, 1928, 1941; 
Halfpennies 1874, 1901, 1906 (3), 1907, 1928, 1929, 1930; 
Pennies 1866-1899 (9) and a few modern minors; together with 
small bag of mixed predecimal and decimal minors (approx 20 
coins) the 1866-1899 Pennies Avge Circ, the first four coins and 
several later types in collectable condition and much better (lot)	  	
	 Est. $60

879	 Halfpennies and Pennies Victoria to Eliz II bagged by denomination 
and date (4.5kg approx) Mixed Condition (100s)	  Est. $75

880	 Penny 1854; Threepences 1891, 1937; Sixpence 1937; Shilling 
1826; Halfcrowns 1821, 1829; Crowns 1819, 1844; Misc (3), VG-
aUnc (12 coins)	  Est. $75

881	 Threepences 1918, 1919; Sixpences 1923, 1929, 1939, 1944; 
Shillings 1920, 1921, 1926, 1928; Halfcrowns 1929 (2), 1936, 
1941; plus misc Farthings and Halfpennies 1805-1918 (13) and 
Penny 1851 (verdigris) in 2x2s on improvised plastic pages, Good-
aEF with some of the coppers quite useful (28 coins)	  Est. $75

882	 Elizabeth I Sixpence 1577; plus Double Florin 1889 aVG-Fine (2 
coins)	  Est. $75

883	 Sixpences 1887 (both types); plus misc world minor silver issues 
(5) the first two aUnc, others Avge Circ-VF (7 coins)	  Est. $60

884	 Sovereigns 1821 (holed), 1853 (2), 1854 (2) VG-aVF (5 coins)	  	
	 Est. $2,500

885	 Silver accumulation of mostly Halfcrowns 1921-1946 (515gms, all 
50% silver) Avge Circ (lot)	  Est. $150

886	 Accumulation incl Shilling 1885, Double Florin 1887, Crown 1889; 
plus low grade mainly copper coins with a few silver circa 1797-
1927 Poor-EF (48 coins)	  Est. $100
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887	 Trade Dollar 1901B in PCGS holder graded Genuine Cleaned-AU 
Detail	  Est. $125

888	 Trade Dollar 1902B in PCGS holder graded AU55	  Est. $125

MAUNDY SETS

889	 Charles II undated set in 2x2s, VF, very scarce	  Est. $700

890	 Charles II 1680 set in perspex frame and Jonathons Coins Inc 
California holder, VF-EF, very scarce	  Est. $750

891	 George II 1746 set in 2x2s aUnc-Unc	  Est. $750

892	 George III 1800 set in 2x2s aUnc-Unc, nice	  Est. $650

BRITISH MEDALLIONS

893	 Marriage of Princess Helena of England to Prince Christian of 
Schleswig-Holstein 1866 medallion 63mm in silver by J.S and 
A.B.Wyon (BHM 2859) cleaned at some stage else gEF and scarce 
in this metal
Princess Helena was the fifth child of Queen Victoria, the marriage 
taking place at the Private Chapel of Windsor Castle	  Est. $400

894	 Group of base metal royalty related medallions compr Victoria 
Coronation 1838 and Golden Jubilee 1887; Edward VII Coronation 
(2 diff); George V Coronation 1911, Silver Jubilee 1936, undated 
royal visit type and another 16mm type with Lord’s Prayer reverse; 
Edward VIII Coronation 12th May 1937; George VI Coronation 1937 
(3, incl two identical South African types) and South Africa Royal 
Visit 1947, noted several 38mm white metal types incl three high 
grade medallions of similar design with ribbons for George V to 
George VI, aVG-aUnc and a useful lot bagged by monarch (13 
medallions)	  Est. $100

895	 Selection of mainly sterling silver prize fobs c.1902-1940s, a 
couple with initialled 9ct gold obverses, VF or better (9 items)	
 	 Est. $90

INDIA
896	 Rupees 1912, 1913, 1916, 1917, 1918, 1919 all Calcutta Mint 

(KM524) aVF-EF (6 coins)	  Est. $125

INDIAN STATES

897	 Selection of cast copper minors (23 different); silver Rupees (2); 
Half Rupees (2), Avge Circ-VF (27 coins)	  Est. $125

LAOS
898	 Proof Two Thousand Kip 2014 Year of the Horse coin with Burmese  

jade inlay, certificate no.242 of 2,888 isued	  Est. $150

Lot 899 
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899	 Proof Two Thousand Kip 2015 Year of the Goat coin with jade inlay 
with certificate no.559 of 2,888 issued, the gilt goat image with 
slight impairment	  Est. $150

NAURU
900	 Uncirculated Half Dollar 2017 William Gregor brown anodised 

titanium coins in capsules and card holders, ready for immediate 
resale (20 coins)	  Est. $100

NEW GUINEA
901	 Pennies 1936 Edward VIII, 1938, 1944 Unc-choice Unc (3 coins)	  	

	 Est. $100

902	 Penny 1938 in PCGS holder graded MS64RB, difficult to better	  	
	 Est. $150

903	 Sixpence 1935 in PCGS holder graded MS64 choice example of an 
underrated date, difficult to replicate in this grade	  Est. $150

NEW ZEALAND

904	 Halfpenny 1941 in PCGS holder graded MS64RB	  Est. $90

905	 Halfpenny 1947 in PCGS holder graded MS64RB superb, appears 
full mint red	  Est. $100

906	 Penny 1953 in PCGS holder graded MS65RD a lovely type coin	  	
	 Est. $100

907	 Threepence 1943 original toning in PCGS holder graded MS65	  	
	 Est. $90

908	 Threepence 1950 in PCGS holder graded MS65 a key date and one 
of the finest graded	  Est. $250

909	 Sixpence 1937 in PCGS holder graded MS65 a superb type coin	  	
	 Est. $250

910	 Sixpence 1951 in PCGS holder graded MS65 choice and difficult to 
better in such high grade	  Est. $75

911	 Shilling 1935 in PCGS holder graded MS64 a lovely example of this 
key date	  Est. $400

912	 Shilling 1937 in PCGS holder graded MS64 an excellent type coin	 	
	 Est. $175

913	 Florin 1937 aUnc/Unc	  Est. $75

914	 Crown 1949 in PCGS holder graded MS65, a most attractive type 
coin	  Est. $175

NEW ZEALAND DECIMALS
915	 Proof One Hundred and Fifty Dollars (Half Troy Ounce gold) 1990	  	

	 Est. $750

916	 Mint sets 1967 blue and pink labels in folders, 1969 and 1970 
blue labels in blue wallets, 1991; cased Unc Dollars 1969 (3), 1970 
(3), 1974 Games; plus small collection of misc predecimal and 
decimal singles with inventory (approx 15 coins) Mixed Condition 
but the packaged decimals very clean (lot)	  Est. $50

917	 Proof set 1978 (the case with hairlines); cased Proof Dollars 1978, 
1979, 1983 Visit, 1986 Kakapo (2), 1988; cased Unc Dollars 1969 
(2), 1983 Visit, plus cased Crowns 1949 (2) (12 items)	  Est. $90

918	 Proof set 1978 (the wallet lining damaged); cased Proof Dollars 
1975, 1977 (2), 1978 (2), 1980 (2); plus year set 1967 pink label 
in stress fractured case and misc Cu/Ni predecimal and decimal 
minors (18) Mixed Condition (lot)	  Est. $90

NEW ZEALAND MEDALLIONS

919	 New Zealand Railway Officers Institute 15ct gold and enamel fob 
27x35mm with local hallmarks, reverse engraved “Presented to 
E.W.Barnes by Executive Council ROI. Held Office 1921-25” VF and 
very rare	  Est. $200
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NIUE
920	 Proof Eight Dollars (Five Ounces) 2014 Year of the Horse coin with 

gilt highlights, certificate no.197	  Est. $150

921	 Proof Eight Dollars (Five Ounces) 2014 Year of the Horse coin with 
gilt highlights, certificate no.204	  Est. $150

922	 Proof Eight Dollars (Five Ounces) 2015 Year of the Goat coin with 
gilt highlights, certificate no.9	  Est. $150

923	 Proof Eight Dollars (Five Ounces) 2015 Year of the Goat coin with 
gilt highlights, certificate no.45	  Est. $150

924	 Proof Eight Dollars (Five Ounces) 2015 Year of the Goat coin with 
gilt highlights, certificate no.89	  Est. $150

925	 Proof Eight Dollars (Five Ounces) 2016 Year of the Monkey coin 
with gilt highlights, certificate no.405	  Est. $150

926	 Proof Eight Dollars (Five Ounces) 2017 Year of the Rooster coin 
with gilt highlights, certificate no.386	  Est. $150

927	 Proof Eight Dollars (Five Ounces) 2020 Year of the Rat with gilt 
highlights, certificate no.199	  Est. $125

928	 Proof Eight Dollars (Five Ounces) 2020 Year of the Rat with gilt 
highlights, certificate no.204	  Est. $125

PALAU
929	 Specimen Ten Dollars 2016 Mythical Creatures - Four Creatures 

coin in antiqued silver finish, high catalogue value	  Est. $150

PALESTINE
930	 Mil 1927 (2), 1935, 1937, 1939 (6); Two Mils 1927 (6); Five Mils 

1927 (3), 1935 (2); Ten Mils 1927 (4), 1937; Twenty Mils 1927 (2), 
1933 (scarce), 1942, VG-gVF (31 coins)	  Est. $100

931	 Mil 1939 (2), Two Mils 1927 (2), Five Mils 1927; Ten Mils 1933 and 
1935, Twenty Mils 1934, Fifty Mils 1927, One Hundred Mils 1935, 
the last coin EF or better, remainder Fine-aEF (10 coins)	  Est. $75

PAPUA NEW GUINEA
932	 Proof One Hundred Kina 1975 Independence (KM9)	  Est. $400

933	 Proof One Hundred Kina 1975 Independence (KM9)	  Est. $400

934	 Proof sets 1975, 1977, 1979, 1980 (4 sets)	  Est. $100

RUSSIA
935	 Proof Five and Ten Roubles Moscow Olympics 1977 6-coin set, 

some light peripheral toning	  Est. $75

SOLOMON ISLANDS

936	 Proof Twenty-Five Dollars 2018 HM Bark Endeavour 250th Anniv/
Cook’s Voyage of Discovery Five Ounce coin with mother-of-pearl 
centre, no.744 of only 750 struck housed in sturdy case of issue 
and shipper, high retail value	  Est. $250

SOUTH AFRICA
937	 Proof sets 1976, 1977, 1978, 1979, 1980 8-coin ‘short’ sets 

missing the gold coins, the 1976 case with minor faults and some 
toning (5 sets)	  Est. $75

SPAIN

938	 Ferdinand VII (1808-1833) Five Pesetas 1809 Provincial emergency 
coinage Tarragona mint, toned VF	  Est. $500

STRAITS SETTLEMENTS
939	 Five Cents 1918, Fifty Cents 1908 in PCGS holders graded MS62 

and AU55 respectively	  Est. $100

940	 Fifty Cents 1886 in PCGS holder graded AU53, a key date	  	
	 Est. $800

THEMATIC
941	 Game of Thrones House Stark 4-coin sets (20); plus Iron Coin of 

the Faceless Man coins (8) (28 items)	  Est. $125

942	 Game of Thrones House Stark 4-coin sets (5), House Targaryen 
4-coin set, Iron Coin of the Faceless Man coin (7 items)	  Est. $50

943	 Game of Thrones House Targaryen 4-coin sets (20 sets)	 Est. $100



37Bid online: auctions.downies.com

Se
ss

io
n

 3

Se
ss

io
n

 3

TOKELAU

944	 Proof Ten Dollars (Five Ounces) 2017 Diana Memorial coloured 
coin, certificate no.466 of 500 struck, the first we have seen	
 	 Est. $125

TUVALU
945	 Proof One Dollar 2006 International Classic Cars 5-coin coloured 

silver set in case and box of issue	  Est. $150

946	 Proof One Dollar 2015 Star Trek set containing Capt James Kirk 
and USS Enterprise coins in original shipper (2 coins)	  Est. $100

947	 Proof One Dollar 2015 Star Trek The Next Generation set containing  
Capt Picard and USS Enterprise coins with transponder in original 
shipper (2 coins)	  Est. $100

948	 Proof One Dollar 2015 Star Trek Deep Space 9 set containing  Capt 
Benjamin Sisko and Deep Space 9 coins in original shipper (2 
coins)	  Est. $100

949	 Proof One Dollar 2015 Star Trek Voyager set containing Captain 
Kathryn Janeway and Voyager coins in original shipper (2 coins)	  	
	 Est. $100

950	 Proof One Dollar 2015 Star Trek enterprise set containing  Capt 
Jonathan Archer and Enterprise NX-01 coins in original shipper (2 
coins)	  Est. $100

951	 Proof One Dollar 2019 The Simpsons - Duff Beer coins (2 coins)	  	
	 Est. $100

952	 Specimen Two Dollars 2016 Norse Gods - Thor in antiqued silver, 
appears to be unopened	  Est. $125

USA

953	 Half Dollar 1832 tiny edge nick else evenly toned gVF	  Est. $175

954	 Half Dollar 1861O in PCGS holder with CAC sticker graded AU58	  	
	 Est. $1,000

955	 Half Dollar 1871 attractive iridescent tone, choice Unc	 Est. $1,500

956	 Walking Liberty Half Dollar 1941 in PCGS holder graded MS65, the 
pick of a mint roll	  Est. $150

957	 Franklin Half Dollars 1956 in 2x2s, Kennedy Half Dollar 1964 in 
flip Unc; together with high grade year sets to Half Dollar 1946 
in perspex frame and 1956 in plastic case; and small collection 
of Indian Head Cents 1882-1907 (10), the 1882 Cent Good, 
remainder VG-VF (lot)	  Est. $100

958	 Proof Fifty Cents 2019 Apollo 11 50th Anniv 2-coin set with 
Kennedy Half Dollar in folder and card sleeve, high retail value	
 	 Est. $75

959	 Proof Fifty Cents 2019 Apollo 11 50th Anniv 2-coin sets with 
Kennedy Half Dollar in folder and card sleeve (2 sets)	  Est. $125

960	 Draped bust Dollar 1799 in PCGS holder graded F15	  Est. $1,750

961	 Peace Dollars 1923S in 2x2s and flipped for immediate resale, 
Fine-aVF (8 coins)	  Est. $125

962	 Presidential Dollar album with five coins inserted plus another 26 
coins in mixed packaging (not checked for duplication); together 
with Eisenhower Dollar 1976D; Sacagawea Dollars 2009, 2012, 
2016, and One Ounce silver Eagles 2012 and 2014 (lot)	  Est. $90
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963	 Ten Dollars 1901 in holder and box for presentation EF	  	
	 Est. $1,250

964	 Fifty Dollars 2008 prooflike choice Unc	  Est. $2,500

965	 State Quarters collection 1999-2008 complete on map of the 
USA board; America the Beautiful 2010-2021 commem Quarters 
map of the USA board with 22 inserted coins and extras in official 
2-coin sets (6, some duplication), official 5-coin year sets 2010 to 
2013 and privately packaged 2012 set; plus extra 2003 Arkansas 
2-coin set, other 2008 coins (3) and 2009 commems (7) some 
duplication, particularly in the America the Beautiful coin series 
(lot)	  Est. $75

966	 Proof set 2009S with commem Cents, Quarters and Dollars, 2018S 
with commem Quarters; One Dollar mint roll 2012 Chester Arthur 
(one end unravelled and several coins missing, weight 166.6gms); 
together with a variety of privately packaged sets and singles 
compr Civil War 150th Anniv set containing coin, stamp and bullet; 
9/11 10th Anniv Quarter Dollar 3-coin pack; Crater Lake coin and 
stamp pack; One Cent 2009 Lincoln Cent Anniversary 4-coin set 
and same coins in sleeve; 2007 Elvis Presley 30th Anniv and 2009 
Barak Obama colourised Half Dollars; plus misc commem Nickels 
2004-2006 (10), 2008 Alaska State Quarters with gilt highlights 
(3), average grade Nickel 1928, cased Alaska Mint 2009 gilt silver 
Golden Anniv medallion; and misc philatelic items compr National 
Parks minisheet, Mount Rushmore souvenir stamp pack, and 
FDCs of Elvis 1993 (2), Kentucky Derby 2012 (2 diff) and related 
postcard (lot)	  Est. $75

967	 Silver group compr Dimes 1876S, Mercury types (17), Roosevelt to 
1964 (7); Quarters 1940, 1940S, 1943, 1944; Half Dollars 1919(?), 
1934S, 1942, 1942S, 1958; Kennedy 1964 (2) and silver clad 
to 1968 (6); together with misc 20th Century minors to Quarter 
Dollar (approx 60, noted low grade Nickel 1897 and Washington 
Ten Cents tax token) the 1876 Dime conservatively graded aFine, 
condition of the remainder rather mixed (a couple of coins altered 
or of uncertain origin) but useful all the same (lot)	  Est. $75

968	 Useful selection of issues 1851-1967 incl One Cent (32, some 
silvered), Five Cents (7), Ten Cents (15), Quarter Dollar (13), Half 
Dollar (5) many in silver, Avge Circ-EF (72 coins)	  Est. $100

969	 Selection of Proof and Specimen issues compr One Cent 1957, 
1967, 1969S, 2009, 2009D, 2012; Nickels 1977S (2), 1979S, 
1980S (2), 1994S, 2010S large Jefferson (2); commem types 
2004D Louisiana, 2005P Bison; Dimes 1966, 1968S, 1971S, 
1976S, 1978S, 1979S; Quarters 1969S, 1972S, 1977S, 1978S, 
1991S; Half Dollars 1964, 1981S, mostly in sealed plastic pockets   
(29 coins)	  Est. $50

970	 Small accumulation compr One Cent 1909S; Nickels 1914, 1915, 
1916, 1919, 1920, 1924, 1981D; Half Dollars 1943S, 1958D, 
1961D, 1962D, 1965, 1969D; Morgan Dollars 1889O, 1891S, 
and 1921S; Peace Dollars 1921 and 1922; plus SSB Mint set of 
seven banknotes One to One Hundred Dollars in gold foil, Mixed 
Condition (lot)	  Est. $100

VANUATU
971	 Uncirculated Ten Vatu 2018 Titanic blue anodised titanium coins in 

capsules and card holders, ready for immediate resale (10 coins)	 	
	 Est. $50

WESTERN SAMOA
972	 Proof Talas 1977, 1978; Ten Tala 1979; plus Uncirculated Tala 

1977 (4 coins)	  Est. $60

973	 Uncirculated One Tala 2017 Bicycling green anodised titanium 
coins in capsules and card holders, ready for immediate resale 
(20 coins)	  Est. $100

974	 Uncirculated One Tala 2018 Motorsport anodised titanium coins in 
capsules and card holders (15 coins)	  Est. $75

WORLD
975	 Australia Florin 1959; Germany Five Deutsche Mark 1969G; GB 

Halfcrowns 1947, 1948, 1949 (2), 1950; Mexico silver Pesos 1958, 
1962, 1965; New Zealand Halfcrowns 1949, 1950 (2); USA Half Dollar 
1962, One Dollar 1878; plus Wrest Point Casino chips Fifty Cents (2), 
One Dollar (3), Two Dollars (2) Fine-Unc (22 items)	  Est. $100

976	 Brazil 2016 Olympics One Real 16-coin set in timber case with 
certificate of authenticity; Germany Proof set 2008 (cracked case); 
Mint/year sets France 2008, Malta 2008, New Zealand 1970 pink 
label in red wallet; mixed date Euro sets Austria, Belgium, Finland, 
Netherlands; Canada 12-coin year set 2017, Specimen One Dollar 
1995, Twenty Dollars 2011 Maple Leaf and 2012 Polar Bear; 
Falklands mixed date souvenir set; New Zealand B/Unc Twenty-
Five Cents 2018 Armistice coin on card; Palestine Two Mils 1927; 
together with approx 1.8kg of misc world issues to Crown size 
(some bagged by countries) Mixed Condition (lot)	  Est. $75

977	 British Crown 1981 (3) and One Pound 1985 Welsh design in cards, 
sterling silver ingots approx 25.5gms commemorating events in 
reign of Eliz II (4); USA Half Dollar 1964 (2) and Bicentennial 1976 
medallic cover 1976; plus other USA and world base metal coins, 
some Crown-size (approx 1.55kg) Avge Circ-Unc  (lot)	  Est. $90

978	 Cambodia Proof Ten Thousand Riels 2007/2008 Wonders of the 
World - Borobudur Temple of Indonesia silver coin with 3.5gms gold 
central gold feature; plus Cook Islands Five Dollars 2009 Observation 
of Mars 400th Anniv copper plated silver coin with Martian meteorite 
inlay, both with very high retail value (2 coins)	  Est. $250

979	 Canada cased Proof One Dollar 1978 Commonwealth Games; 
GB Shilling 1757; USA Lincoln Cent album 1941-1974 (partially 
complete); plus Australian and world coins (11) and Zulu postcard, 
Avge Circ-Unc (lot)	  Est. $60

980	 Canada Mint set 1968; New Zealand Mint sets 1968 pink label, 
1969 blue label (cased), cased Unc Dollars 1970, 1974 (both), 
1975, 1976, 1977; USA Half Dollar 1971 and Dollar 1974; together 
with USA “Farewell to Silver Coins” set compr Dime and Quarter 
1957, Half Dollar 1943, One Dollar 1896 in perspex; cased Half 
Dollar 1965 and British Crown 1965 JFK and Churchill tribute 
pair; plus cased gilt sterling silver medallion with reverse script on 
chain, an interesting varied group EF-Unc (14 items)	  Est. $90

981	 Papua New Guinea cased Proof Ten Kina 1975 (2) and New Guinea 
Shillings 1936 (3) and 1945; together with small collection of British 
predecimal singles to Crown 1965 (10), similar USA collection (6, 
noted Morgan Dollar 1897 and Peace Dollar 1922) and Twentieth 
Anniv of the Ascent of Mount Everest 1973 medallion on card with 
information flyer, Mixed Condition but plenty of silver (lot)	 Est. $90

982	 Coins of the Ages set featuring coins of each century from the 1st 
to the 20th Centuries in timber case with information cards for 
each, Mixed Condition, high retail value (20 coins)	  Est. $150

983	 Smallest Gold Coins of the World pair of .585 Cook Islands Half 
Gram coins and Perth Mint Specimen Half Gram Kangaroo in 
timber case with two certificates of authenticity, magnifier and 
shipper; together with proof and prooflike silver singles in folders 
from private issue sets compr Cook Islands One Dollar 2016 First 
Fleet to Federation Captain Cook and Governor Phillip; Kiribati Ten 
Dollars 2015 Gallipoli Landing (6 coins)	  Est. $90



39Bid online: auctions.downies.com

Se
ss

io
n

 3

Se
ss

io
n

 3

984	 Smallest Gold Coins of the World group of six .585 Half Gram coins 
in timber case with certificates of authenticity (6 coins)	 Est. $125

985	 Smallest Gold Coins of the World group of six .585 Half Gram 
coins and one .999 Half Gram coins in case with certificates of 
authenticity and magnifier (7 coins)	  Est. $175

986	 Smallest Gold Coins of the World group of nine .585 Half Gram 
coins and three .999 Half Gram coins in case with certificates of 
authenticity (12 coins)	  Est. $300

987	 Smallest Gold Coins of the World group of ten .585 and two.999 
Half Gram coins in timber case with certificates of authenticity (12 
coins)	  Est. $300

988	 Smallest Gold Coins of the World group of fourteen .585 Half Gram 
coins  in case with certificates of authenticity (14 coins)	 Est. $300

989	 Smallest Gold Coins of the World group of 14 .585 Half Gram coins 
in timber case with certificates of authenticity (14 coins)	  	
	 Est. $300

990	 Smallest Gold Coins of the World group of twelve .585 Half Gram 
coins and two .999 Half Gram coins in case with certificates of 
authenticity and magnifying glass (14 coins)	  Est. $350

991	 Smallest Gold Coins of the World group of 22 mixed date .999 fine 
Half Gram issues in timber case with information cards (22 coins)	 	
	 Est. $750

992	 Smallest Gold Coins of the World collection containing 36 mixed 
date .999 fine issues in timber case of issue with certificate of 
authenticity guaranteeing the fineness of the coins (36 coins)
There is only one coin certificate indicating a mass of Twenty-Fifth 
Ounce - all other coins appear to be of the same mass	  	
	 Est. $2,250

993	 WWII “Allies Emergency Money” set featuring Australian 
Threepence 1942D, Sixpence 1942S, Shilling 1944S, Florin 
1944S; USA One Cent 1943 steel, 1945; Five Cents 1943P and 
British One Pound Peppiatt in presentation case with certificate of 
authenticity/information booklet, the coins Fine-aVF, the note VG 
(lot)	  Est. $50

994	 Proof sets Belize 1975 in sterling silver, Malta 1979, Papua New 
Guinea 1975 and 1980 (4 sets)	  Est. $75

995	 Proof sets Britain 1972 and USA One Dollar 2009 Presidential 
4-coin set; British first decimal coin set; New Zealand Mint set 
1969 blue label in brown wallet and Proof One Dollar silver 2008 
Kiwi; Singapore 1967 year set in wallet; Tuvalu Proof One Dollar 
2012 Marilyn Monroe coin; USA Unc Dollars 2009 William Harrison 
in flips (2); Vatican souvenir 2- and 5-coin sets (the last with mint 
stamps); International Numismatic Society Coins of the Ancient 
Roman Empire packs with bronzes of Probus (pictured) and 
Constantius II housed in perspex frames; together with medallic 
issues compr Australian Citizenship medallion in card and Westpac 
Australian Endangered Species 6-pc set; USA Purple Heart; 
Morgan Mint colourised Tennessee Quarter Dollar Elvis Presley 
10-pc collection, and colourised Half Dollar Marilyn Monroe 10-pc 
collection, something for everyone (lot)	  Est. $150

996	 Proof sets PNG 1975 and 1980, Western Samoa 1974 ; plus Israel 
cased mixed date One to Two Hundred and Fifty Pruta 11-coin set 
(4 sets)	  Est. $75

997	 Proof sets Singapore 1975, 1976, 1977, 1978; USA 1969, 1970, 
1971, 1972 (8 sets)	  Est. $75

998	 Silver issues comprising Austria restrike Maria Theresa Thaler 
1780, British Crown 1889, Lithuania Five Litai 1936, Mexico Peso 
1961, Netherlands Gulden 1944 and 2½ Gulden 1962, Russia Fifty 
Kopek 1897, Fine-choice Unc (7 coins)	  Est. $75

999	 Silver group to Crown size c.1820s to recent, noted Austria, Britain 
and China (approx 600gms) Poor-Unc (45 coins)	  Est. $200

1000	 Silver selection 1890s-1990 incl Canada Twenty Five Cents 1918; 
Germany Ten Deutsche Mark 1990F; Japan One Yen 1889 in 
silver brooch mount;  Luxemburg One Hundred Francs 1964; New 
Hebrides One Hundred Francs 1966; New Zealand Sixpence 1933; 
Philippines Fifty Centavos 1905; other silver minors (22), Fine-
aUnc (29 coins)	  Est. $100

1001	 Accumulation on plastic page largely sorted into countries and/or 
regions on standard or improvised plastic pages comprising world 
silver issues 1930 to 1970 to Crown size (15 coins), China selection 
to recent (77, incl early Cash), East Africa, Southern Rhodesia etc 
(34), France (15, mainly earlier coppers), Japan to recent (70, incl 
early Cash), Middle East (32, incl some silver), Netherland Indies 
(35), Thailand (45); plus cased British Proof Fifty Pence 1993, cased 
Jamaica Proof One Dollar 1971, two Chinese plate money pieces, a 
few loose minors, and bag of misc medallions, Jim Beam and other 
liquor related souvenirs, and Holden Premier nameplate, condition 
quite mixed but bound to be some useful pickings (lot)	  Est. $200

1002	 Accumulation of mostly base metal world coins (2.2kg, a few in 
silver); plus world banknotes (21, mostly Philippines with UK One 
Pound and USA One Dollar) Mixed Condition, the notes mostly Poor 
(lot)	  Est. $50

1003	 Accumulation of world coins and medallions, some silver, from 
a wide range of countries, most housed in plastic sheets. Noted 
were bronze medallions Centenary of WA 1929 and International 
Harvester 1931, Fiji Shilling 1936, GB Crown 1953, Netherlands 
2.5 Guilder 1959, Southern Rhodesia  Penny 1947 an interesting 
group, Mixed Condition (400+ coins)	  Est. $75

1004	 Accumulation compr New Zealand, Great Britain, USA and a 
variety of European, African and Asian issues with some in silver in 
old album, Mixed Condition (approx 230 coins)	  Est. $60

1005	 Accumulation of base metal world coins, mostly Canada, GB, USA 
with some crown sized, Mixed Condition (2.7kg)	  Est. $50

1006	 Accumulation of base metal minors and medallions (approx 4kg); 
plus Banknotes (4) incl British Ten Pounds, Mixed Condition (lot)	  	
	 Est. $60

1007	 Album of base metal world minors (approx 3 kg); plus Dansco 
‘Supreme’ stock album of world issues (approx 96, incl a few 
silver), Mixed Condition (lot)	  Est. $100

1008	 Album of 20th Century base metal issues to Halfcrown size with 
the odd medallic item, very little duplication (though noted two full 
red Australian One Cent 1990) generally aVF-Unc and a clean lot 
(approx 250 coins)	  Est. $75

1009	 Selection of world silver and copper incl a few bogus and medallic 
issues from a wide variety of countries, Mixed Condition (approx 
150 items)	  Est. $150

1010	 Small accumulation of world and a few Australian issues (1.2kg 
approx) in old tin cash box with key, noted Russian 1724 Rouble 
forgery and several silver issues, Mixed Condition (lot)	  Est. $60

1011	 World base metal minors 1797-1940s incl China, GB, Japan, 
Straits Settlements (in particular Fifty Cents 1891 - KM13) the last 
nearly VF and scarce, Avge Circ-Unc (56 coins)	  Est. $100

WORLD MEDALLIONS
1012	 Chinese Animal Signs of the Zodiac collection of 12 prooflike 

curved ingots surrounding 65mm medallion depicting Buddha, all 
plated in gilt in lacquered timber case with machine numbered 
information book, high retail value and beautifully presented	  	
	 Est. $150
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1013	 International Society of Postmasters complete collection of 36 

prooflike 39mm sterling silver medallic first day covers dated 
1976 to 1978 in album of issue and original shipper, many postal 
covers with foxing, almost all the medallions free of toning	  	
	 Est. $300

1014	 Lusitania Medal dated 5 May 1915 in box of issue; XXX Corps 
8th Army medallion commemorating final advance into Germany 
in 1944-45 50mm in bronze housed in original DeGreef Belgium 
circular case of issue; D-Day 55th Anniv 1999 medallion 40mm 
in bronze with translated legend “A Better Future in a Peaceful 
World”; together with large Portuguese medallion for Fortumar 
90mm in antiqued bronze c.1980 and small tin of misc religious 
and other medals/fobs incl unawarded WWII War Medal missing 
suspender, Mixed Condition (lot)	  Est. $75

1015	 Otto Von Bismarck/Proclamation of the German Empire Centenary 
1971 medallion 51mm in .800 fine silver; plus Colonial and Indian 
Exhibition 1886 medallion 51mm in bronze (damaged case) and 
cased British 1937 Coronation medals 32mm in silver (2) EF-Unc 
(4 medallions)	  Est. $100

1016	 Selection of cast medallic uniface copies of classic medallions, 
the originals circa 1600s-1758 (5); plus uniface Life Boat Service 
medal with mirror reverse; souvenir Maori doll with moving eyes 
and enhanced with grasses and native bird feathers; Sydney 
Grammar school pennant and matching car bumper bar badge (9 
items)	  Est. $50

World Banknotes
ASIA
1017	 Accumulation of issues 1930s-2000 incl some JIM and earlier 

Bank of Indo China types, some duplication else Good-Unc (130+ 
notes)	  Est. $75

BAHAMAS
1018	 Government Fifty Cents L.1965 (P17a) light stains in top margin 

else virtually Unc	  Est. $60

1019	 Central Bank One Dollar Donaldson L.1974 (P35a) Unc	  Est. $75

BELIZE
1020	 Five Dollars 1st May 1990 prefix AA (P53a) Unc	  Est. $50

BOTSWANA
1021	 Two Hundred Pula signature 8a (2009) prefix AA (P34a) Unc	  	

	 Est. $50

CAYMAN ISLANDS

1022	 Forty Dollars L.1974 (1987) prefix A/1 (P9a) Unc	  Est. $200

CEYLON
1023	 One Rupee 3rd June 1952 (P49a) book pressed horizontal fold else 

clean VF or better with some body	  Est. $50

CHINA
1024	 Selection of issues 1918 to recent on Hagner pages values to 

Ten Dollars/Yuan incl a couple of Kwantung Province and Bank of 
Taiwan issues, noted Bank of China Ten Dollars Sept 1918 Fukien 
in the mix, Good-aUnc (27 notes)	  Est. $60

CYPRUS
1025	 Twenty Pounds 1st April 2004 (P63c) Unc	  Est. $90

EAST CARIBBEAN STATES

1026	 Fifty Dollars ND (2003) suffix M (Montserrat) prefix A (P45m) Unc	  	
	 Est. $90

FALKLAND ISLANDS

1027	 One Pound 20th Feb 1974 (P8b) light stain to the right of portrait 
else Unc	  Est. $90

FIJI

1028	 Ten Shillings 1st Sept 1964 (P52d) virtually Unc	  Est. $200

1029	 One Pound 1st Dec 1965 (P53h) virtually Unc	  Est. $250

1030	 One Pound 1st Jan 1967 (P53i) bottom right corner crease else 
Unc	  Est. $250

FRANCE

1031	 One Thousand Francs 11th Feb 1943 (P102) light central bends, 
flick and some other waviness otherwise very crisp and fresh gEF	
	 Est. $90
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GERMANY
1032	 Selection of regular and emergency issues 1907 to WWII period 

values to Fifty Million Mark on Hanger pages, some duplication but 
a useful mix, Good-aUnc (49 notes)	  Est. $90

GHANA
1033	 Fifty Cedis ND (1965) prefix A/1 (P8a) Unc	  Est. $60

1034	 Specimen One, Two, Five and Ten Cedis 1976-77 set with matching 
serials (PCS1) Unc (4 notes)	  Est. $60

GIBRALTAR
1035	 Five Pounds 2000 commem issue, Ten Pounds 10th Sept 2002 

(P29, 30) Unc (2 notes) 1st Jan 1967 (P53i) bottom right corner 
crease else Unc	  Est. $90

1036	 One Hundred Pounds 1st Jan 2011 prefix A/AA (P39) Unc	  	
	 Est. $300

GREAT BRITAIN
1037	 One Pound Fisher ND (1928) (P361) centre fold else EF	 Est. $200

HONG KONG

1038	 One Dollar ND 1936 (P312), another ND 1940-1 (P316), Fine-EF (2 
notes)	  Est. $90

INDIA
1039	 One Rupee unopened brick of notes circa 2015 (P117) Unc (1000 

notes)	  Est. $250

INDONESIA
1040	 Accumulation of assorted issues One Sen to One Hundred 

Thousand Rupiah 1945-2004 with heavy duplication in some 
types but useful variety, Good-Unc with useful resale potential 
(120+ notes)	  Est. $60

IRELAND
1041	 Bank of Ireland Twenty Pounds 28th May 1993 (P72, date not 

listed in Pick) some disturbances else virtually Unc	  Est. $90

JAPAN
1042	 Selection of Japanese c.wartime period and JIM issues to One 

Hundred Dollars on Hagner pages, some duplication but a useful 
group, aVG-aUnc (35 notes)	  Est. $75

MALAYA
1043	 Fifty Cents 1st July 1941 (1945) (P10a) centre fold gEF	  Est. $60

MALAYA & BRITISH BORNEO
1044	 One Dollar 1st March 1959 (P8) centre fold else very fresh and 

crisp EF or better	  Est. $50

MILITARY
1045	 Accumulation compr British 6th series bundles of Five, Ten and 

Fifty New Pence; One Pound 2nd, 3rd and 4th series (not all in 
wrappers but appear to be complete sets of 100); together with 
tightly wrapped bundle of JIM Fifty Centavos, misc low and lower 
grade WWI period and earlier French and German issues (12), 
WWII and later issues (6); plus Expo 88 Two (2) and Five Dollars, 
and Phoney Mazuma Nix note. Most bundles and some later issues 
Unc (lot)	  Est. $400

1046	 Collection of JIM with a wide range of denominations but with 
duplications on banknote pages, Good-Unc (36 notes)	  Est. $50

NETHERLANDS NEW GUINEA
1047	 One Gulden 8th Dec 1954 (P11A) aFine	  Est. $50

NEW HEBRIDES
1048	 One Hundred Francs ND (1975) (P18c) Unc	  Est. $90

NEW ZEALAND
1049	 Ten Shillings Fleming ND (1960-67) (P158d) aVG-aFine (8 notes)	  	

	 Est. $125

1050	 One Pound Fleming ND (1956-60), (1960-67) (3) (P159c, d) VG-
Fine (4 notes)	  Est. $75

1051	 Five Pounds Fleming ND (1956-67) (P160d) aUnc	  Est. $100

1052	 Ten Pounds Fleming with security thread (P161d) centre and 
quarter folds else crisp and natural gVF, nice	  Est. $125

NEW ZEALAND SPECIMEN NOTES

1053	 Five Dollars Hardie type II ND (1981-85) serial JAA 000000 with 
black “Specimen” overprint three times in front and once on 
reverse, and vertical punch hole “Specimen” cancellations at each 
end of note (P171a) Unc	  Est. $500

PARAGUAY
1054	 Specimen One Hundred, Five Hundred, One Thousand, Five 

Thousand and Ten Thousand Guaranies ND (1979) set with 
matching serials (PCS1) Unc (5 notes)	  Est. $50
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RHODESIA
1055	 Republic Five Dollars 15th May 1979, Ten Dollars 1st March 1976 

(P40, 37) virtually Unc (2 notes)	  Est. $125

ST. HELENA
1056	 Twenty Pounds ND (1986) prefix A/1 (P10) Unc	  Est. $125

1057	 Twenty Pounds 2004 signature 6 prefix A/1 (P13) Unc	  Est. $90

SIERRA LEONE
1058	 Specimen set Fifty Cents to Five Leones ND (1979) set with 

matching serials (PCS2) Unc (4 notes)	  Est. $50

SOUTH AMERICA
1059	 Large collection of mainly modern issues of Argentina (47, values 

to Fifty Thousand Pesos), Bolivia (8, incl emergency issues to 
Five Million Pesos), Brazil (75, values to One Hundred Thousand 
Cruzieros), Colombia (16, values to Twenty Pesos Oro), Ecuador 
(12, values to Ten Sucres), Guatemala (9, values to Ten Quetzales), 
Guyana (12, values to One Hundred Dollars), Honduras (15, values 
to Twenty Lempiras), Nicaragua (26, values to One Thousand 
Cordobas), Peru (49, values to Fifty Thousand Intis), Suriname 
(18, values to One Hundred Gulden), Uruguay (12, values to One 
Hundred Pesos), Venezuela (25, values to One Thousand Bolivares) 
enveloped by country, some earlier issues noted, the vast majority 
Unc (100s)	  Est. $150

STRAITS SETTLEMENTS

1060	 One Dollar 1935 dated 1st Jan 1935 “short snorter” with neat note 
over watermark “Malaya, Xmas 1941” minor foxing else VF	  	
	 Est. $90

SWAZILAND
1061	 Specimen Two, Five Ten and Twenty Emalangeni ND (1978) set 

with matching serials (PCS1) Unc (4 notes)	  Est. $75

THAILAND
1062	 One Hundred Baht Commemorative Issue, Father and Son Rama 

VIII and IX (P110) none consec (10 notes)	  Est. $100

TONGA
1063	 Specimen One, Two, Five and Ten Pa’anga 1978 set with matching 

serials (PCS1) Unc (4 notes)	  Est. $60

USA
1064	 Five Dollars series 1928B red seal PCGS About New 53PPQ; One 

Hundred Dollars series 1966A red seal in PCGS holder graded Very 
Fine 30 (2 notes)	  Est. $250

1065	 Five Dollars silver certificates series 1953A (2) and 1953B; plus 
regular issues series 1928; 1928B, C, F; 1953C, 1963 (5) Avge 
Circ-gVF (13 notes)	  Est. $150

1066	 Ten Dollars Bank of Columbus Georgia issued September 1 1856, 
minor toning/stain else EF	  Est. $100

1067	 One Hundred Dollars Federal Reserve series of 1928 Cleveland 
green seal; series 1996 prefix AB star note green seal, Fine-VF (2 
notes)	  Est. $400

VANUATU
1068	 Ten Thousand Vatu 2010 30th Anniv of Independence commem 

prefix AA (P16) Unc	  Est. $125

WORLD
1069	 British One Pound Page 1970-77 (6), 1978-90 (3); Guernsey One 

Pound Bull (2); Ireland One and Ten Pounds Doyle-Cromien; Jersey 
One Pound Leslie May 1983-88, 1989 (2); New Zealand One Dollar 
Wilks, Russell, Brash type I; Two Dollars Russell; USA Two Dollars 
series 2009; together with misc notes of China (8), Italy (5) and 
Zimbabwe (2) with much duplication, VG-Unc (36 notes)	  Est. $90

1070	 Ceylon Fifty Cents 14th Jul 1942, One Rupee 3rd June 1952; 
Malaya Ten Cents 15th Aug 1940; Malta One Shilling ND 1943 
(P16), VG-gVF (4 notes)	  Est. $75

1071	 Italy One Thousand Lire 7th Aug 1943 (19th May 1947) (P72c); 
Portugal Twenty Escudos 28th Jan 1941 (P153); plus other minor 
issues incl Cook Islands, Fiji, Indonesia, Ireland (11) VG-Unc (13 
notes)	  Est. $75

1072	 Jersey One Shilling ND (1941-42); Spanish selection of issues Five 
to One Hundred Pesetas 1925 to 1935 with heavy duplication (18); 
plus two JIM Half Shilling notes all housed on Hagner pages, the 
first note aVG with faults, remainder VG-aUnc (21 notes)	  Est. $75

1073	 Accumulation of issues compr Burma (15), Cambodia (11), China 
(4), German emergency currency (16), Korea (3), Laos (5), Mexico 
(12), Mongolia (2), Nepal (10), Philippines (8), Russia (6), Vietnam 
(7) separated by country; plus others (13, incl several high 
denomination USA notes in gold foil) Mixed Condition but many 
Unc issues noted (100+ notes)	  Est. $75

1074	 Accumulation c.early 1900s-2000s with some duplication roughly 
arranged by continent incl a few larger format types, much variety 
with useful pickings and/or resale potential, Good-Unc (approx 
150 notes)	  Est. $90

1075	 Accumulation of world banknotes compr a wide range of countries, 
mostly Unc and a great starter lot for the novice collector, EF-Unc 
(approx 200 notes)	  Est. $100

1076	 Album of world banknotes; plus Australia Post stamp packs, 
booklets and gutter strips, Mixed Condition (lot)	  Est. $150

1077	 Collection of world banknotes, mainly China and European issues 
many in consec runs, mainly Unc (approx 190); plus world pictorial 
stamps on Hagners (approx 1280) mainly Fine Used; two albums 
(lot)	  Est. $75

1078	 Selection of issues 1940s-1990s with a few earlier on Hanger 
pages, some duplication but a useful mix, VG-Unc (approx 60 
notes)	  Est. $75
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SESSION 4
Wednesday 19 August 2020 - Commencing 1:45pm

Australian and world military medals and militaria; documents;  
cigarette and postcards; books; Australian and world stamps;  
other memorabilia

Convict love token; Australasian tokens and checks; internment camps 
tokens; commemorative medallions; transport passes
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Australian Military Medals
GROUPS
1079	 WWII Trio: Defence, War Medal and ASM impressed to VX118348 

J.W.Anson with ribbons with official entitlement documentation in 
original unmarked box, choice Unc (3 medals)
Jack Wilson Anson born Warrnambool Vic 29th June 1901, 
enlisted 23rd Nov 1942 at Geraldton WA (locality at enlistment 
Murrumbeena Vic), discharged 26th Dec 1944 at rank of Corporal. 
Posting at discharge 6Bn (RMR)	  Est. $90

1080	 Air Force WWII Trio: 1939-45 Star, Pacific Star, ASM engraved to 
L.G.Abbott 13280 (Air Force) with small portrait photograph, the 
first with slight corrosion else Unc (3 medals)
Leonard George Abbott born Melbourne 30th Oct 1918, enlisted 
3rd March 1941 at Newmarket, discharged 30th April 1946 at rank 
of Sergeant. Posting at discharge Air Force Headquarters	  	
	 Est. $200

SINGLES
1081	 1939-45 Star unnamed on ribbon; Australian Army Rifle Assn 

monthly medal named to W.Dara dated Nov 1994 on ribbon with 
bar suspender (the medal reverse slightly damaged); plus full-size 
replica George Cross on ribbon, Mixed Condition (3 medals)	 	
	 Est. $50

1082	 Australian Active Service Medal 1945-1975 unfinished trial? (the 
slot for ribbon insertion is filled) unnamed as would be expected 
with ribbon fragment, gEF and interesting	  Est. $60

Australian Militaria
1083	 RAAF Empire Training Scheme cap with badge and matching 

tie; plus “He Man” publications incl Basic Barbell Training, Brain 
Gym, Combat Abs, Combat Conditioning, Home Defence Tactics, 
Navy Seal Workout, Relax into Stretch, Russian Strength Training 
Secrets for every American, The Naked Warrior, a clean lot  (11 
items)	  Est. $50

1084	 Group of WWII documents relating to Aircraftsman T.H.Sharp compr 
leave passes 1941-1942 (5) and post discharge form for single 
journey railway ticket from Brighton to Launceston(!) dated 7th 
March 1946 (railway office details not completed); together with 
ex-service personnel tobacco ration form for ex-army serviceman; 
plus pre defeat of Germany official military document headed 
“M 281” and “Germany Has Fallen, Japan Fights alone” with a 
printed proposed or actual message to be targeted at the general 
population of the Netherlands East Indies immediately Germany’s 
fall is announced, Mixed Condition (8 documents)
The origin of the last document is uncertain and the purpose of it 
is speculative at best	  Est. $50

BADGES, BROOCHES & FOBS

1085	 WWII period Royal Australian Navy sweetheart badge in two parts 
28x24mm in sterling silver and enamel by Stokes Melbourne on 
sterling silver pin backed bow suspender, VF and the first we have 
seen
A similar badge appears in the Australian National Maritime 
Museum collection	  Est. $90

1086	 Royal Australian Regiment uniform stable belt and buckle medium 
size by Hobsons & Sons Ltd London with name and number; 
together with a selection of mainly Australian metal and cloth 
patches, badges, pips, titles etc (approx 25, noted University of 
NSW Regiment, RAR, RMC,1st Parachute Battalion parachute 
patch in the mix) Mixed Condition with all lugs appearing to be 
intact (lot)	  Est. $75

World Military Medals and 
Militaria
GREAT BRITAIN SINGLES
1087	 Boer War QSA with modified suspender named to 31727 Tpr 

N.E.Parker PofW Light Horse; plus Scottish collar pair and a 
selection of misc badges, buttons and medalets, Mixed Condition 
(50+ items)	  Est. $175

GREAT BRITAIN MISCELLANEOUS
1088	 County of London post Boer War slider badge; Duke of Lancaster’s 

Own slider badge; plus other related hat badges (3) and a set of 13 
copper uniform buttons with bee motif by Firmin & Sons, London, 
VF (18 items)	  Est. $100

1089	 Ireland Ulster Volunteer Force hat badge; RAF hat badge; Scottish 
Lowland Regiment slider hat badge; Queens Own Worcestershire 
Hussars slider badge; 23rd Hussars slider badge, lugs and reverse 
fittings intact (5 items)	  Est. $100

USA
1090	 WW2 Wittnauer compass in good working order; plus medalets  

Coronation 1911, WWI Victory (7), Centenary of Melbourne (3) and 
silver souvenir sugar scoop etc, all housed in a small deed box, 
Mixed Condition (approx 14 items)	  Est. $100

WORLD

1091	 WWI Belgium Volunteer Combatants medal 1914-1918 with 
original ribbon awarded for voluntary enlistment in the Belgian 
armed forces; plus USSR Medal of Motherhood 2nd class (5 
children) gilt and enamel, comes with research, both scarce (2 
items)	  Est. $100
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1092	 Accumulation of Australian and world cloth patches, bullion titles 
etc incl USA Air Force and Navy types, the odd metal badge and 
button included, Mixed Condition (approx 55 items)	  Est. $50

1093	 WWI and WWII titles incl early Royal Corps of Signals cap badge; 
Dardanelles enamel silver brooch; silver Southern Cross souvenir; 
mother of pearl sweethearts; Australian cloth regiment patches; 
shoulder titles; the Dardanelles and Southern Cross items very 
scarce a nice lot Fine-Unc (approx 25 items)	  Est. $150

1094	 WWI, WWII, Vietnam selection incl BWM 1914-1918 named 
to 68582 Pte. A. King M.G.C. with ribbon; WWI, WWII tinnies 
(20); moth-eaten Bullion Titles (Naval British types); modern 
commemorative badges and patches (5); Australian Vietnam 
Veterans Medal 2014; End of WWII 6th Anniv. Medal. Lot also incl 
misc Japanese invasion notes, Australian canteen spoon and B/W 
photo of Australians accepting Japanese surrender in PNG, Mixed 
Condition (lot)	  Est. $125

WORLD 
1095	 WWII Netherlands replica commemorative medal; Pakistan 

commemorative medal; plus Dublin Fusiliers hat badge (WWI), 
misc world uniform buttons, cap badges and similar items, Mixed 
Condition (36 items)	  Est. $75

Documents, Printed Items
1096	 Alfa Romeo Giulietta 2000/2600 manual with other related 

paperwork in folder; Jowett Javelin and Jupiter maintenance 
manual; Peugeot 403 Saloon Car manual; Sunbeam hardcover 
workshop manual with Sunbeam-Talbot 90 MkII lubrication chart 
included (4 items)	  Est. $75

1097	 British George II vellum indenture 1747; plus other items incl 
several pages of French writings, receipt (circa 1932), Jane 
Mansfield 1950s postcard, Penny-Halfpenny newspaper wrapper, 
Mixed Condition (approx 7 items)	  Est. $75

1098	 Girls scrap book 1950s-1960s with cut out advertising for Brecks 
shampoo etc; plus another scrap/photo album and leather folder 
embellished with reptile hides Mixed Condition (lot)	  Est. $40

1099	 Mazrograph No.3 100-year calendar for weekdays in the 20th 
Century with 1948 calendar inside cover; together with two ‘silver 
leaves’ postcards from South Africa c.1910s and wartime period 
extract of document regarding the washing of garments. The 
first with some separation and all showing signs of age but an 
interesting group (4 items)	  Est. $50

1100	 Punch 6th May 1915: a major portion of the periodical featuring 
group photos of A, C and E Squads 16th Light Horse and A, B 
and C Squads 17th Light Horse at Broadmeadows Camp; a 
pictorial gallery of 12 officers and a private killed or wounded 
on the Dardanelles at the time of publication, and a full page 
cartoon depicting a kangaroo and turkey at battle; together with 
centrespreads of the London Illustrated News 28th Sept 1878 
depicting the occupation of Cyprus, 12th Oct 1878 depicting a 
prelude to the Afghan War; plus anonymous large colour portrait of 
George V and he Royal Family in cameo style (4 items)	  Est. $50

1101	 WWII period documents compr unused State of Victoria 
application for a postal ballot paper by elector on war service and 
Commonwealth Department of Labour and National Service Victoria 
application for release of personnel from army for food production; 
National Security (General) Regulations Revised List of Controlled 
Parts poster issued 16th Oct 1944 with advert for E.A.Mahin Pty 
Limited for vehicle spare parts;  together with small foldout leaflet 
for second Victory Bonds; and related A4+ size undated brochure 
concerning the building of the Melbourne Shrine of Remembrance 
with a history of its problems in funding and final preferred design 
(slight internal damage) generally very clean (5 items)	  Est. $50

1102	 Bag of misc ephemera 1880s to 1900s incl receipts, advertising 
materials, banking documents etc, an interesting lot	  Est. $50

1103	 Box of Herald-Sun and Age special event newspapers 1960s to 
2000s; plus Argus and others 1940s to 2000s with list of events 
(50+ items)	  Est. $50

Cigarette/Trade Cards

1104	 Godfrey Phillips BDV Test Cricketers 1932-33 cards 1 to 30 of 38 
in Country Life card album that also contains Wills’s Australian 
Scenic series 1925 (87 of 100) and The Nation’s Shrines 1928 
complete set of 25 with three spares, the cards generally Very 
Good to Excellent, the album covers a little shabby but internally in 
excellent order (3 part or full sets, 145 cards)	  Est. $90

1105	 Wills’s Famous Film Stars 1934 complete set of 100 with spare 
card no.3 - Janet Gaynor and Turf Personalities card 47 - Joel 
McCrae in as new Capstan cigarette card album, the Turf card 
Good, the set in Excellent condition (102 cards)	  Est. $50

1106	 Collection in two albums: 
The first album contains Sniders & Abrahams Crests of British 
Warships 1915 (51 of 64); Amalgamated Press sets: Triumph 
Famous Film Stars 1927 complete set of 16, Champion Famous 
Aircraft 1927 complete set of 16 and Modern Motor Cars 1926 
(20/32); plus three White Signet Ltd Motor Monikers 1st series 
cards 5, 9 and 15 in clean album, generally Very Good and better
The second album contains part sets of Griffith Brothers Fig 
Goblin Motorcycles (30) and Motor Vehicles (91) uncertain 
dates; MacRobertson’s Sports of the World 1916 (49/50, very 
disorganised - maybe complete?), Allen’s Sweets Wrestlers 1926 
(23/24) and other misc cards in decrepit album that is beyond 
repair, generally Good and better (100s)	  Est. $75

TRADE CARDS

1107	 Sweetacre Australian and English Test cricketers 1926 Minties 
backs complete set of 36, the Kippax card with a few bend marks 
otherwise aVG-Very Good, a scarce set complete (36 cards)	  	
	 Est. $250
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1108	 Sweetacre Champion Chewing Gum Cricketers (Caricatures) 1938 
complete set of 24, all fronts intact but a few missing parts of 
reverse text otherwise Good-Very Good and scarce (24 cards)	  	
	 Est. $125

Postcards
1109	 Album containing selection of mainly Australian and British colour, 

B/W and sepia pictorial cards, studio portrait photos, military 
themed cards (many are recent reproductions), greeting cards etc, 
mixed new and used (approx 120 items)	  Est. $50

WORLD
1110	 Accumulation of postcards and souvenir photographs from 

Australia (incl Rose series Commonwealth Railway issues) and 
World, mainly 1950s and a few prior issues Mixed Condition 
(100s)	  Est. $75

Phonecards

1111	 Coca-Cola set of limited edition folders c.1994-1996 all numbered 
1801 (14 folders)	  Est. $100

Music, Film and Entertainment

1112	 M.C. Hammer: “Please Hammer, Don’t Hurt ‘Em” 331/3 rpm LP 
1990 with handwritten signature on the front cover, no provenance 
but the LP appears unplayed and the cover and sleeve in near new 
condition
Please Hammer, Don’t Hurt ‘Em was the third album by the hip-
hop artist being released 12th Feb 1990, and including the world-
wide hit “U Can’t Touch This”. It remains as the best-selling album 
of its genre	  Est. $100

1113	 Rolling Stones LP box sets 1963-1970 (6 albums) and 1971-1980 
(7 albums) with discographies, the records appear unplayed but 
outer boxes with handling marks; plus David Bowie Greatest Hits 
LP c.1976 in used condition (lot)	  Est. $125

1114	 Tex Morton: 45RPM single “The Goondiwindi Grey” c.1973 in 
‘picture record’ format (as illustrated) and cassette “On Air 1948” 
c.1991 by Sundown Records/Kingfisher Cassettes; Buddy Bishop 
45RPM EP “Buddy’s Back” c.1970 as bought from the Reg Lindsay 
Country Store and Music Centre Concord South Sydney; plus 
c.1940s leather bound powder compact with gold blocked initials 
“E.P.” and intact mirror purported by the vendor to have been 
gifted to a late Hollywood actress of the time. The EP with one 
vinyl scuff and neither record with inner sleeve otherwise in mint 
condition, all items in very good order. An interesting and unusual 
lot (4 items)
The Goondiwindi Grey refers to one of the greatest and most 
popular heroes of the Australian turf - Gunsynd, an ever-honest 
galloper with a record of 29 wins in 54 starts from 1969 to 1973 
including eight majors it was said that he would ‘bow’ before his 
fans after a win
Hollywood actresses of the time who fit the criteria are Eleanor 
Parker and Eleanor Powell	  Est. $50

1115	 Travolta, John: Saturday Night Fever 200x250mm colour photo 
with ink signature of Travolta; plus similar sized signed B/W photo 
of Mark Linn-Baker c.late 1980s when performing in Perfect 
Strangers. No provenance but signatures appear genuine (2 
photos)	  Est. $75

1116	 Accumulation of 45RPM vinyl singles and EPs c.1960s-1970s 
most ex juke box, some in original sleeves and some scarce 
(approx 100 discs)	  Est. $50

1117	 Collection of autographed photographs mostly from entertainment 
and film personalities, noted Alan Alda, Jason Bateman, Whoopi 
Goldberg, Martin Hewitt, Sam T.Jones, Bette Midler, Christopher 
Miles, Tim Quill, Frank Thring, Kathleen Turner and one of the 
Bridges brothers (13 autographs)	  Est. $50

Australian Stamps
AUSTRALIAN STATES
1118	 Accumulation of Fine Used issues on Hagners with all states 

represented and incl a few higher values, fiscals etc; plus a few 
early postage dues laid in, (catalogue value approx $4000+) Mixed 
Condition (100s)	  Est. $150

PREDECIMAL

1119	 Sydney Harbour Bridge set Twopence, Threepence and Five 
Shillings VFU (3 stamps)	  Est. $100
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1120	 Group of blocks of four incl 1936 cable Twopence, Threepence; 
1940 AIF Penny, Twopence, Threepence, Sixpence; 1936 South 
Australia Centenary Twopence, Threepence, Shilling; 1955 Cobb 
and Co Threepence-Halfpenny, Two Shillings; Australian Antarctic 
Territory 1957-1965 set of seven denominations; plus 1948 Arms 
set Five Shillings to Two Pounds MUH (6 items)	  Est. $150

1121	 Collection of mainly used issues on Seven Seas pages in album 
compr ‘Roos to Two Shillings (14 higher values substituted by 
facsimiles) otherwise complete, most earlier mint issues with 
hinge traces though 1928 Kooka single and minisheet MUH. Also 
included are a useful partial set of postage dues to 1953, several 
fiscally used stamp statutes to One Pound, first England-Australia 
Flight 1919 cinderella and Melbourne Emergency Mail 1968 set 
Six Cents to One Dollar (hinged) Mixed Condition (lot)	  Est. $600

KANGAROO ISSUES
1122	 Sixpence 1932 Brown CofA watermark block of four; Two Shillings 

1945 Maroon CofA watermark imprint block of four, MUH (2 
blocks)	  Est. $100

1123	 Two Shillings 1946 Maroon, multiple crown CofA watermark 
imprint block of eight with information regarding pivot stamps, 
MUH	  Est. $100

DECIMALS
1124	 Partial sheets and multiples Two Cents to Ninety Cents F/V=$350 

approx (lot)	  Est. $200

1125	 Stock album of mainly Mint decimals in blocks and higher 
multiples One Cent to Forty Five Cents, approx F/V=$100, fresh, 
(lot)	  Est. $60

1126	 Mint collection on Seven Seas hingeless pages 1966-1992; plus 
another 1966-1988 (mainly MUH) includes a Navigator set of 
specimens (2 albums)	  Est. $150

1127	 Collection 1966-2010 mainly mint in three Seven Seas 
hingeless albums; plus Commonwealth collection of MUH British 
Commonwealth in luxury slipcase album, fresh (lot)	  Est. $100

1128	 Large rather disorganised collection in bulging album comprising 
stamp packs, strips, minisheets and sheetlets, FDCs etc c.1970s-
early 2000s with much duplication (F/V of mint issues in excess 
of $580) together with misc Australia Post giveaways and seasons 
greeting cards (noted a Fifty Cents 1994 Year of the Family PNC in 
the mix) (lot)	  Est. $400

POSTAL COVERS
1129	 Nice group of FDCs 1940-2010 plus Postage Dues 1902-1905 etc, 

Mixed Condition (lot)	  Est. $75

1130	 Box of FDCs and stamped envelopes (100s); plus 1988 Bicentennial 
collection, several booklets and self-adhesive stamps, Mixed 
Condition (lot)	  Est. $75

AUSTRALIA POST YEAR BOOKS
1131	 1981 to 1987 and 1989 to 2000 inclusive, all deluxe editions (19 

volumes)	  Est. $300

1132	 1983, 1990, 2002 deluxe editions; 1990, 1991, 1992, 1993 
executive editions; plus Australians Under Fire, War and Peace 
1939-1949. Lot also includes loose stamps and a small world 
album (9 volumes and misc others)	  Est. $125

1133	 1985, 1995, 1997, 1998, 1999, 2000 deluxe editions (6 volumes)	 	
	 Est. $175

1134	 1986 to 1994 inclusive, the 1986, 1989 and 1992 volumes are 
executive editions (9 volumes)	  Est. $225

1135	 1988 (2), 1989, 1990, 1991, 1996 deluxe editions; plus Australia 
Post softcover book “Stamping the Nation, Australia Since 
Federation” 172pp 2001 (6 albums, 7 items)	  Est. $150

1136	 2001 to 2005 deluxe editions inclusive (5 volumes)	  Est. $200

1137	 2006 to 2010 deluxe editions inclusive (5 volumes)	  Est. $225

AUSTRALIA POST PUBLICATIONS
1138	 Sydney Olympics 2000 Australian Gold Medallists collection incl 

torch minisheet in album of issue; together with publications Home 
Front and Stage & Screen with relevant stamps and purchase 
bonuses (3 items)	  Est. $50

AUSTRALIAN TERRITORIES
1139	 Album containing Territories collections 1994 to 2002 complete (F/

V=$145+ excluding Norfolk Island and international post); together 
with sleeve holding additional Christmas Island locomotive gutter 
blocks (3 diff), Cocos(Keeling) Islands minisheets (4) (total F/
V=$46); misc Cook Islands, East Timor and Fiji mint issues; plus 
additional Fujeira Birds and Butterflies sheetlet cancelled 30th Aug 
1972 (lot)	  Est. $125

COLLECTIONS
1140	 Collection 1913-1981 on Seven Seas pages (mainly used, no 

high values); plus misc new and used decimals in albums, Mixed 
Condition (lot)	  Est. $90

1141	 Hingeless stock album of mainly mint issues 1928-1988 (no 
Harbour Bridge 5/-), high face value (lot)	  Est. $90

1142	 Ring binders (2) of Australia Post stamp packs, FDCs and postal 
stationery; plus world stamps in two albums, Mixed Condition 
(lot)	  Est. $60

1143	 Two boxes of Australia Post stamp packs and postal stationery, 
mainly minisheets and single stamp packs, together with three 
hingeless stock books each containing singles, gutter strips and 
other multiples, plus an Antarctic Territory collection 1958-1990s 
in blocks and singles, F/V=$500++, mainly MUH (lot)	  Est. $300

1144	 Two albums of FDCs and Australia Post stamp packs, 1788-1988 
Bicentennial collections (2); plus MUH stock books of issues, F/
V=$250, (lot)	  Est. $175

1145	 Album containing a hotchpotch of mainly used Australian States, 
stamp duties, a few customs duties and predecimal issues incl 
some George Head varieties and low value Kangaroos. Included 
in the album is a set of facsimile Commonwealth of Australia beer 
excise chits from Two to Two Hundred Gallons, Mixed Condition 
and worth a look (1000s)	  Est. $75

MIXED LOTS
1146	 Australia Post publications with stamps incl 1988 Bicentennial 

Collection; FDCs and souvenir covers; Seven Seas pages with Mint 
Christmas Island, Norfolk Island, Nauru, New Zealand, Pitcairn 
Island, PNG; very high face value with inspection recommended 
(lot)	  Est. $90

1147	 Large accumulation of decimal and predecimal Used stamps 
mainly Australian, some from New Zealand, interesting lot (many 
100s)	  Est. $45

World Stamps
BRITISH COMMONWEALTH
1148	 Album of first day and other postal covers for Australia 1938-

1965 (5) and 1977 Christmas;  New Zealand 1936-72 (35, mainly 
predecimal health types with some duplication), Norfolk Island 
1968-1982 (9) all neatly laid out on Hagner pages, a nice colourful 
group; plus Telearch AFL Classic Action phonecard packs for Chris 
Mainwaring, Tony Modra and Stephen Silvagni (50 covers, 53 
items)	  Est. $50

GREAT BRITAIN
1149	 Collection in various albums (6) 1840s-1990s, Royal Mail special 

issues etc mixed Mint and Used (lot)	  Est. $200

WORLD
1150	 New Zealand selection on Hagner pages late 1800s to 1967 

(approx 190); plus misc world banknotes gleaned from overseas 
trips China, Hong Kong, North Korea, Vietnam (21 notes) Mixed 
Condition (lot)	  Est. $60
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1151	 Stanley Gibbons History of the Olympics Mint world stamp 

collection; History of Transportation Mint collection in special case, 
Captain Cook vignette folder; Penny Black Anniversary book; plus 
British FDC album, British Army FDC folder and British Royalty 
document (lot)	  Est. $60

1152	 World and Australian stamps in seven stock albums, mixed Mint 
and Used (1000s)	  Est. $75

1153	 Collection compr Australian and world stamps in Globe album, 
loose world, Australia Post stamp packs, postal stationery etc; plus 
misc trade cards, Mixed Condition (lot)	  Est. $60

1154	 Selection of mainly Fine Used in hingeless stock albums (2); plus 
ring binder of related issues incl a few NSW and Victoria issues, 
Mixed Condition (3 albums)	  Est. $60

1155	 Selection of mainly Fine Used A-Z in hingeless stock albums (4) incl 
Mint GB, Nauru, PNG, Samoa and extensive French Colonies; plus 
album of Fine Used East Germany, Mixed Condition (5 albums)	  	
	 Est. $100

1156	 Selection of mainly Fine Used in hingeless stock albums (6); plus 
stock book of Chinese minor banknotes (207, mainly in consec 
runs) Mixed Condition (7 albums)	  Est. $90

1157	 Box of Hagners (many new); plus 2006 FIFA World Cup 2-shelf 
timber coin display box (lot)	  Est. $50

1158	 Box of world and Australian FDCs stamps and postcards, Mixed 
Condition (lot)	  Est. $30

1159	 World stamps A-Z in three albums plus two albums of Australian 
mainly mint decimal issues plus Territories and Antarctica, mixed 
Mint and Used  (lot)	  Est. $175

1160	 World and Australian stamps in several albums incl Australian 
Mint decimals, Australian States and collection 1913-1992, Mixed 
Condition (1000s in 8 albums)	  Est. $150

1161	 World stamps in Chinese hingeless stock albums A-Z (12), mixed 
Mint and FU; together with related FDCs and misc covers a nice 
clean lot (many 100s)	  Est. $75

Books
BANKING & FINANCE
1162	 ANZ Bank: Butlin S.J; Australia and New Zealand Bank, The Bank 

of Australasia and Union Bank of Australia Limited 1828-1951 
published 1961 by Longmans, hardcover 459pp with dust jacket; 
plus Merrett, David: ANZ Bank An Official History published 1985 
by Allen & Unwin, hardcover 325pp with dust jacket and including 
handwritten personal greeting from author, official invitation 
to the book launch, and an anonymous typewritten addendum 
in response to a related query. The dust jacket of the first with 
water and other minor damage otherwise both volumes clean (2 
volumes)	  Est. $50

1163	 Bank of New South Wales: Holder, R.F; A History in two volumes 
1817-1893 and 1894-1970 published by Angus & Robertson 
1970, hardbound 985pp with dust jackets in slipcase of issue; plus 
Open Account, A History of the Bank of New South Wales in New 
Zealand 1861-1961 by Keith Sinclair and W.F.Mandle published 
by Whitcombe & Tombs Wellington 1961, 266pp hardbound with 
original dust jacket, clear signs of usage but generally clean (2 
items, 3 volumes)	  Est. $50

1164	 Commercial Banking Company of Sydney: A Century of Banking 
1834-1934 published 1934 by Art in Australia Sydney, 89pp 
with tipped in plates and with compliments slip; Commonwealth 
Bank of Australia in the Second World War published 1947 by 
John Sands Sydney, hardbound 330pp, compiled through official 
records and personal knowledge of bank staff; A Bank for the 
People, A History of the State Bank of Victoria by Robert Murray 
and Kate White, published 1992 by Hargreen Publishing Company 
Melbourne, hardbound 515pp with dust jacket; plus Outline 
Catalogue of Australasian Tokens by A(lfred) Chitty 1912 with 
inlaid additions and errata page, some foxing otherwise  generally 
clean (4 volumes)	  Est. $60

1165	 National Bank of Australasia: Blainey, Geoffrey; Gold and Paper, 
A History of the National Bank of Australasia published 1958 by 
Georgian House Melbourne, hardbound 430pp with dust jacket; 
plus Blainey, Geoffrey and Hutton, Geoffrey; Gold and Paper 1858-
1982, A History of the National Bank of Australasia Ltd published 
1983 by Macmillan Melbourne, hardbound 354pp with dust jacket, 
very clean (2 volumes)	  Est. $50

MILITARY
1166	 Australian War Memorial 1933 “Australian Chivalry” reproductions of 

official war paintings in colour and duo-tone, 52 plates in 285x450mm 
hard covers with gilt blocked coat of arms, minor worm and moth 
damage which does not affect the 52 plates	 Est. $75

NUMISMATIC
1167	 Allen, Derek: Catalogue of the Celtic Coins in the British Museum 

volume I published 1987 for the Trustees of the British Museum, 
hardcover 80pp and 31 plates with dust jacket; North, J.J: English 
Hammered Coinage volume 2 1272-1662 published 1960 by Spink 
& Son London, hardcover 178pp and ten plates; plus Crowther, 
Geoffrey; An Outline of Money 1955 fourth reprint of revised edition 
published by Thomas Nelson and Sons Ltd, hardcover 417pp, little 
usage (3 volumes)	  Est. $50

1168	 Betts, C.Willis: American Colonial History Illustrated by 
Contemporary Medals 1894 (a 1964 reprint); plus Tasmanian 
Passes, Checks & Club Tokens by Noel Harper 1985 (2 volumes)	
 	 Est. $40

1169	 Carlisle, Les; Australian Commemorative Medals and Medalets 
from 1788 first edition published in 1983 and signed by the author, 
this volume a clean EF example ex John Faringdon-Davis library	  	
	 Est. $75

1170	 Greg McDonald Pocket Guide to Australian Coins and Banknotes 
10th (2002) to 22nd (2015) editions inclusive; together with 
Insiders Club hardcover editions 19, 21 and 22 with same member 
number, and Renniks hardcover Australian & New Zealand Token 
Values 1st edition. The title pages of the 10th, 11th, 12th, 17th, 
and flyleaves of the Insiders Club editions with personal greetings 
by the author to the same (well-known) recipient. Most of the 
softcover guides well used though most endorsed editions As New 
(17 volumes)	  Est. $75

1171	 Kent, J.P.C & Hirmer, Max and Albert; Roman Coins revised edition 
published 1978 by Thames & Hudson London, 368pp with 1,430 
illustrations and dust jacket, a superb production that is becoming 
scarce	  Est. $90

1172	 Renniks Australian & New Zealand Token Values 1st edition 2012 
hardcover 127pp, a useful reference source for any token collector 
in unused condition (3 volumes)	  Est. $50

1173	 Renniks Australian & New Zealand Token Values 1st edition 2012 
hardcover 127pp, an excellent resale opportunity (14 volumes)	  	
	 Est. $175

1174	 Royal Numismatic Society Coin Hoards volumes I 1975, II 1976, 
III 1977 and V 1979 hard cover volumes with blocked titles on 
spines, little use (4 volumes)	  Est. $60

1175	 Seaby: Coins of England and the United Kingdom 14h edition 
1975 and 17th edition 1980; Hancox, Edward: The Romance of 
the Penny undated hard cover 39pp with b/w illustrations and 
plates; British Coins Market Values 1991 edition; Pocket Money 
Guide 1968 80pp with colour plates; other misc pocket guides 
for Channel Islands and Ireland c.late 1960s; together with misc 
numismatic accessories, Mixed Condition (lot)	  Est. $40

1176	 Sylloge of Coins of the British Isles titles comprising: 

	 Vol 4  The Coins of the Coritani, 1963 by D.F Allen
	 Vol 33 The John Brooker Collection, Coins of Charles I 1984 by 

J.J.North and P.J.Preston-Morley with dust jacket
	 Vol 35 Scottish Coins 1987 by J.D.Bateson and N.J.Mayhew
	 Vol 36 State Museum Berlin Coin Cabinet 1987 by Bernd Kluge
	 all hard cover cloth bound volumes with gilt blocked titles, little 

use (4 volumes)	  Est. $75
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1177	 Tomlinson G.W: Australian Banknotes 1817-1963 published 
in 1963; Coins and Tokens of Tasmania 1803-1910 by Roger 
McNeice 1969; Emblems of Unity by Greg Smith 1992, all hard 
cover books with original dust covers; plus Renniks Australian Pre 
Decimal Varieties 1edition 2005 by Ian McConnelly (4 volumes)	  	
	 Est. $50

1178	 USA: Friedberg, Arthur L & Ira S: Paper Money of the United States 
10th edition 1981 hardbound 255pp with numerous illustrations 
and dust jacket; plus Don C.Kelly: National Banknotes, A Guide 
with Prices published by The Paper Money Institute Inc 1981, 
hardbound 29pp with copious state-by state listings of note offered 
by each national bank, both in clean condition (2 volumes)	  	
	 Est. $50

1179	 Van Ardsell, R.D; Celtic Coinage of Britain published 1989 by 
Spink London, 574pp and 54 plates with dust jacket; North, J.J; 
English Hammered Coinage volumes 1 (2nd edition, 218pp and 
16 plates with valuations list ) and 2 (2nd revised edition, 191pp 
and 11 plates with two loose coin photos) published 1980 and 
1975 respectively by Spink & Son London with dust jackets; 
plus Jonsson, Kenneth; Viking-Age Hoards and Late Anglo-Saxon 
Coins self published 1986, 156pp with dust jacket and additional 
additions and corrections page, near immaculate-As New (4 
volumes)	  Est. $125

1180	 The Coin Atlas: The World of Coinage From its Origins to the Present 
Day 1990 plus Australian, New Zealand Communion Tokens and 
Miscellaneous Series published by The Hawthorn Press 1964, both 
particularly clean (2 volumes)	  Est. $40

OTHER
1181	 Biggles 1950s-1960s hard backs (7 different) from publishers 

Dean and Son Ltd, Hodder and Stoughton, Kingston Library; plus 
Super Cinema Annual 1954 and 1950s King Solomon’s Mines 
Mixed Condition (9 items)	  Est. $50

1182	 Naval and Military Club , Melbourne 1881-1981 by Major Warren 
Perry 1st edition 1981, 435pp in gilt blocked cloth covers (the 
cover slightly mildew affected, the contents very clean); related 
Deutscher and Hackett Artemis Auctions catalogue 21st and 22nd 
July 2009 for the sale of significant military medals, medallions 
and memorabilia acquired by the club before its closure (pristine); 
plus British Amalgamated Engineering Union rules booklet as 
adopted at the Conference of Representatives at York 27th April-
1st May 1920  (3 volumes)	  Est. $50

Sports Memorabilia
OLYMPICS

1183	 Melbourne 1956; participation medallion 64mm in bronze by 
Meszaros, struck by K.G.Luke Melbourne, possible remnants of 
lacquering gVF	  Est. $200

1184	 Melbourne 1956: 10 inch LP recording of the closing ceremony; 
together with two late 19th Century publications “The Argosy edited 
by Mrs Henry Wood” February 1887, “Tit-Bits” No.776 vol XXX 29th 
Aug 1896;  plus “Home Words for the Hearth” hard cover c.1893 
missing frontis pages,  “Radio and Hobbies in Australia” magazine 
November 1945, and near complete deck of near new Australian 
pictorial playing cards (53/56) Mixed Condition (lot)	  Est. $60

1185	 Atlanta 1996: participation medal with pouch in card box of issue; 
Nagano 1998 Winter Games participation medal in card case of 
issue (the medal with some patchy discolouration); plus Brisbane 
1992 Olympics bid lapel badge and two pairs of cuff links in Hardy 
Bros boxes (5 items)	  Est. $100

CRICKET

1186	 Fitzroy Cricket Club run of enamel membership badges 1931/32 to 
1938/39 (the 1937/8 damaged) and 1940/41, 1941/42, 1945/46, 
1946/47, 1948/49, 1949/50, 1950/51, various makers, nice lot (15 
badges)	  Est. $150

1187	 Melbourne Cricket Club member badges 1948-49 and 1969-70 to 
1990-91 with little duplication, mainly female member types (52); 
together with unidentified high school prefect badge, all housed 
on plastic pages, some in priced 2x2s, high retail value, generally 
excellent condition with all enamelling intact (53 badges)	 Est. $300

1188	 Melbourne Cricket Club member badges in original envelopes 
for restricted members 1982-83 to 1987-88 (missing 1985-86); 
plus full members 1989-90, 1990-91 all with original lanyards 
attached and in As New condition (7 badges)	  Est. $60

1189	 Australia Post “The Express Men’  selection of officially cancelled 
souvenir postal covers picturing past and recent fast bowlers with 
biographical details, test and other statistics. The covers depict 
Gr(a)hame Corling, Pat Crawford, Ernie Jones, Ernie McCormick, 
David Renneberg, Shaun Tait and Tim Wall, very clean and clearly 
part of a larger collection (7 covers)
Noted similar Craig McDermott cover on the internet, though that 
cover was not post office cancelled	  Est. $50
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FOOTBALL
1190	 North Melbourne Football Club: group of documents relating to 

the 1975 Premiership and later memorabilia compr 1975 Football 
Records for the qualifying final (vs Carlton), preliminary final (vs 
Richmond) and grand final vs Hawthorn; menu for grand final 
brunch held at the Melbourne Hilton Hotel; Saturday Sporting Globe 
and Monday Melbourne Herald grand final souvenirs; together 
with vintage tinplate badge with ribbon, 2008 Topps Chipz tazos (5 
diff incl Brent Harvey), and North Melbourne Kangaroos base metal 
card holder, Mixed Condition (lot)	  Est. $50

RUGBY LEAGUE/UNION

1191	 Orange Rugby League Football Club sterling silver brooch awarded 
to W. Harrison 1963 unique, pin intact EF	  Est. $75

OTHER SPORTS/PASTIMES

1192	 Athletics: an album chock-full of Stawell Easter Gift memorabilia 
comprising;

	 Souvenir pennants for 1946, 1949, 1950 and two more recent 
undated types

	 Entry, season, competitor’s tickets and programmes for 1968 
and 1969, along with similar items to 1977 incl competitor entry 
forms and receipts, facsimiles of prizemoney cheques, newspaper 
articles and photos of race finishes (some including the vendor)

	 Professional Athletics newsletters 1968-1971 vol 1 nos.1, 2 and 3; 
vol 2 nos.1 and 2; vol 3 nos.1, 2 and 3 (missing part of front cover); 
vol 4 no.1

	 Book “1877-1977 Official History, Commemorating the Centenary 
of the Stawell Athletic Club” by Jim Blake soft cover 173pp

	 The lot is capped off with an impressive and attractive souvenir 
1977 centenary glass tumbler with gilt highlights incl the names 
of all 96 winners of the Gift from 1878 to 1976 (the race cancelled 
from 1942 to 1945 owing to the Second World War)
The earlier pennants showing signs of age but are complete and 
rare - one presumes that the vendor attended the Stawell carnival 
as a young lad. These, along with the glass tumbler, of which this 
cataloguer can find no other example, highlight a lot compiled with 
TLC by the vendor - a near museum-type collection (lot)	 Est. $125

1193	 Athletics: NSW Amateur Athletics Assn prize medals 44mm in 
sterling silver by Angus & Coote Sydney named to M.J.MacKenzie 
for 1st Place in 10,000 Metres 1929, 1930 and Ten Miles 
Championships 1929, with fitted case for one of the medals, EF or 
better, the case showing some signs of age (3 medals, 4 items)
The recipient’s name appears in Sydney Morning Herald articles 
of 1930 and 1931 acknowledging his prowess at long distance 
events. MacKenzie, of Western Suburbs Athletics Club, won the 
State Cross-Country Title in 1922 and was further successful in 
1928, 1929 and 1930. The 1930 title goes hand-in-hand with his 
wins in the other two long distance championships of that year. In 
1931, when he ran fourth in the cross-country championship, he 
was appointed captain of the NSW team for the biennial Australian 
Championships in Brisbane that year	  Est. $75

1194	 Cycling: Lockyer Bicycle Club (Queensland) badge/brooch in silver 
and gold c.1900s with the reverse mount intact, interesting	  	
	 Est. $90

1195	 Life saving: Surf Lifesaving Assn of Australia Championships prize 
medallion 44mm in silver (possibly ex gilt?), reverse engraved 
“Beach Sprint C’ship 14.3.53 J.C.Bliss 1st” housed in fitted 
Denham, Neal & Treloar case, some brushing in fields else aUnc, 
the first medal of this type we have seen and with an impressive 
provenance
John Charles “Johnny” Bliss (born Chinchilla Qld 30th Aug 1922, 
died Warriewood NSW 9th Sept 1974) was a prominent beach 
sprinter in the surf lifesaving fraternity (touted by some as the 
greatest of all time) who also had a successful career as a rugby 
league footballer
He joined the North Narrabeen Surf Life Saving Club in the 1935-
36 season and quickly displayed his ability as a beach sprinter, his 
first intra-club title recorded in 1937-38, the year he also gained 
his bronze medallion. His imposing record included innumerable 
NSW titles in open beach sprints and beach relays (one source 
states that he won 12 individual titles in a row from 1940 to 1952, 
and records show other titles up to and including 1965-66). His 
national titles included open beach sprint 1945-46 to 1952-53 (4) 
and open beach relay 1952-53 to 1963-64 (4). His last appearance 
at national level was in 1964-65 when he was approaching 43 
years of age, and his record would likely be more significant if 
not for the suspension of Australian championships during the 
war years, rugby league and professional running commitments. 
Even at the time of his retirement he was one of very few who 
could beat the national champion - fatigue from training being his 
only Achilles heel. He earned a Surf Life Saving Assn 25 year long 
service award in the 1964-65 season
His rugby league record as a winger is also impressive, having 
played for Balmain (15 games), North Sydney (35 games) and 
Manly-Warringah (71 games) from 1942 to 1953, also representing 
NSW City Firsts (4), NSW (6)  and Australia once. During his rugby 
league career he earned the nickname “Blistering”
He died from the effects of a brain tumour at the age of 52	  	
	 Est. $125

Badges
1196	 British silver/gold,silver/enamel prize fobs (5 circa 1923-1958, 

most with reverse details); Italy 1918 Red Cross; New Zealand 
Surf Life Saving Association silver and enamel fob dated 1948; 
plus large base metal Austral Lodge jewel VF-EF (8 items)	  	
	 Est. $90



51Bid online: auctions.downies.com

Se
ss

io
n

 4

Se
ss

io
n

 4

1197	 Interesting group compr Melbourne Olympics 1956 multi-colour 
tinplate badge for Hockey; Kookaburra brooch badge with safety 
chain, the bar impressed “9ct silver lined”; vintage enamel Felix 
the Cat badge; plus hand crafted sterling silver badge with initials 
“WCS” all with reverse pins intact, a nice lot (4 badges)	  Est. $60

1198	 Large accumulation of mainly modern badges for 1988 Brisbane 
Expo, Angling, Anzac, Ansett, Surfers Paradise and many others 
some scarce, Excellent Condition (approx 120 items)	  Est. $75

1199	 Assortment of children’s club, military, union, charitable and 
general interest tinplate, metal and enamel badges etc on 
numbered cards with related auction catalogue which provides 
details on most items, condition rather mixed but an interesting 
mix, something for everyone (approx 120 items)
Ex Numismatic Association of Victoria and Melbourne Numismatic 
Society Terry Pepperell Donation Auction held at the Celtic Club 
16th June 2017	  Est. $100

1200	 NSW Rugby League Football Club vintage enamelled stick pins 
for East Sydney Roosters, Tweed Heads Seagulls, South Sydney 
Rabbitohs and related Bathurst Rugby Leagues Club badge; gold 
filled service pins for Searle and Ceilcote (3); misc hockey (2 
diff), Gallipoli Legion Club and masonic badges; Cadbury Olympic 
pins (3); plus other items incl vintage Beechams timber pill box, 
spirit lighter (not working), cast German made figurine,  and soft 
leather covered volume “Essay on Silence” by Fra Elbertus (Elbert 
Hubbard) Mixed Condition (approx 20 items)	  Est. $75

1201	 Small group of vintage badges compr Maldon Easter Fair 1921 
tinplate;  Carisbrook Football Club (Maryborough Castlemaine 
District Football League) member badges for 1970, 1975 and 
another, different, missing year; other enamel badges for Midland 
Bowls Assn (Ballarat area?) undated type; RAS Victoria 1958; 
plus small selection of misc mainly modern Australian medallions 
and medalets (12, many cased, noted Eliz II Coronation 1953 for 
Castlemaine) Mixed Condition (lot)	  Est. $75

1202	 Box of misc VRC and MCC membership badges (5), other badges 
(14); plus vintage travel tickets, misc coins and medalets (13) and 
c.1880s sterling silver sovereign case in need of repair (lot)	  	
	 Est. $75

Gemstones
1203	 Selection compr amethyst, aquamarine, citrine (12), emerald (2), 

green amethyst,  imperial topaz, peridot, pink topaz, ruby (18), 
sapphire - dark blue and blue grey, smokey quartz, topaz (2) total 
46 carats (45 items)	  Est. $100

Jewellery/Cosmetic 
Accessories

1204	 Brooch: Coolgardie (WA) 18ct gold miner’s brooch 34x47mm 
with safety chain in unrelated box, part of the “E” in “Coolgardie” 
missing otherwise a stunning example, possibly a recent piece 
due to the colour of the gold	  Est. $250

1205	 Pair of gents Scandia 9ct gold cufflinks; plus scrap 9ct gold part 
brooch (12gms total) (2 items)	  Est. $100

1206	 Jewellery box: a souvenir crystal-lidded box 165x100x40mm by 
Tiffany and Co with “Artemis Grand Odyssey 2005/2006” etched 
on base, an As New iconic luxury item	  Est. $75

1207	 Necklace: uniform strand of approx 3mm river pearls with 14ct 
gold fittings	  Est. $150

1208	 Cased sterling silver rings of various sizes and designs, most with 
inlaid stones on band, some toned and with similarly priced retail 
tags attached, an excellent resale lot (24 rings)	  Est. $250

1209	 Cased sterling silver rings of various sizes and designs, most with 
inlaid stones on band, some toned and with similarly priced retail 
tags attached, an excellent resale lot (24 rings)	  Est. $250

1210	 Cased sterling silver rings of various sizes and designs, most with 
inlaid stones on band, some toned and with similarly priced retail 
tags attached, an excellent resale lot (24 rings)	  Est. $250

1211	 Twinings tin full of costume jewellery necklaces; Hillier chocolate 
box full of misc costume jewellery, cufflinks etc, Mixed Condition 
(lot)	  Est. $75

1212	 Silver coin brooches composed of Threepences and Sixpence 
1910, British Threepences 1881 and Turkish c.WWI coins; plus 
bracelet fashioned from eight Threepences 1910 and three low 
grade Q.Vic Threepences on small ring suspender. Some of the 
brooches highly polished or silvered, the bracelet coins in high 
grade, a most attractive group (5 items)	  Est. $100

Toys and Games
1213	 Playing cards: cased Ned Kelly’s Gold gilt single and 2-deck 

playing card sets in timber cases; together with ‘play money’ 
pieces comprising anonymous Australian 24K H(eavy) G(old) 
E(lectroplate) collector coins with RAM, Perth Mint and world coin 
designs (4 diff) and SSB Mint Tenth and Fifth Bitcoins (8 items)	  	
	 Est. $75
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1214	 Swap card collection from 1950s nearly all different, housed in 
nine “The Oric” card albums incl different Melbourne 1956 Olympic 
Games types (8), Mixed Condition (350+ cards)	  Est. $100

DOLLS AND FIGURINES

1215	 Franklin Heirloom Dolls porcelain Little Miss Muffet 37cm tall 
c.1980s; plus 56cm lady with blonde hair and mask, both in 
original boxes (2 dolls)	  Est. $60

1216	 Constable T. Bear Victoria Police Edition 5 2004 no.1072 (general 
uniform); Edition 6 2005 no.2954 (female senior constable); 
Edition 7 2006 no.741 as new in boxes of issue (3 bears)	
 	 Est. $125

1217	 Constable T. Bear Tasmanian Police Edition 1 2010 no.636 (general 
duties) in box of issue, scarce	  Est. $90

1218	 Hermann original black bear and small light brown bear; plus Tom 
Foolery Victoria Police blue ribbon foundation (buffy the police dog) 
as new (3 bears)	  Est. $50

1219	 London Metropolitan Police Bears 2008 by OSBC (Original 
Handmade Bear Company) male police bear, WPC Bear, traffic 
police bear, all in sealed packs of issue (3 bears)	  Est. $60

1220	 The Teddy Bear Collection: an assembly of character bears forming 
the complete collection of 80 types as obtained fortnightly from 
newsagents by subscription. All bears have been removed from 
their original packaging and are bagged in groups of ten in order 
of receipt with their accompanying “The Teddy Bear Collection” 
magazine devoted to each bear and the collecting theme in 
general. Little sign of wear and a massive collection with high 
initial retail value (80 bears/magazines)	  Est. $150

MODEL CARS/TRANSPORT VEHICLES
1221	 Llendo “Days Gone” and Matchbox diecast models, a very nice lot 

with several advertising and military types (63 models)	 Est. $200

1222	 Group of unboxed Llendo, Matchbox diecast models (20); plus 
boxed Queen’s 40th Anniv Matchbox Models of Yesteryear gold 
state coach, nice lot (lot)	  Est. $125

1223	 Group of boxed diecast models incl Llendo “Days Gone”, Matchbox, 
Mattel Wheels,and featuring  Avon Mini, old diecast Irish bus, 
Pepsi, Australia Post etc (19 modes)	  Est. $200

MODEL TRAINS

1224	 Horny Dublo OO gauge TPO mail van set complete in original box 
of issue, appears complete	  Est. $50

Scientific/Technical Instruments
1225	 Laboratory glassware compr Erlenmeyer and Florence flasks, 

hospital drip bottle, measuring cylinders, soda glass tubing; plus 
unused early glass spirit burner and German glass stopper reagent 
bottle, all in excellent condition (lot)	  Est. $75

1226	 Student’s microscope by S. R. Stubbs No 3/A in original box with 
accessories; plus a display electron mass detector glass tube with 
timber stand (2 items)	  Est. $90

Weights & Scales

1227	 Railway brass balance scales 120mm in height on timber base 
with inset 2oz, 4oz and 8oz weights, a bit dusty but in working 
order	  Est. $75
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Photographic and Optical 
Equipment & Materials

1228	 Eka German made 16mm toy projector c.1940s no model number 
or identifier with accessories, not tested but globe is intact; 
together with approx 4” spools with double sprocket (silent) 
16mm productions - one a Walt Disney cartoon “Mickey Cuts Up” 
c.1930s and a shorter film entitled “Arc de Triomphe and Flame of 
Remembrance”; both films appear undamaged, interesting	  	
	 Est. $100

1229	 Misc photographic equipment incl slide viewers (3), Minolta auto 
winder D new in box, slide projector Hoga filters (35 mm), Philips 
new flash bulbs, various adaptors and Hanimex automatic 1:2.8, 
F=28 mm lens, most in boxes of issue; plus misc magic lantern 
slides, Mixed Condition (lot)	  Est. $100

Watches and Clocks
Watches, instruments and devices with working mechanisms are verified 
to be accurately described. Whilst every care is taken to provide secure 
packaging for all items in transit, no responsibility may be assigned to 
the Auctioneer for lots that are described as being ‘in working order’ but 
are found to be not working at the time of receipt. Such lots are sold “as 
is” and are not subject to return

GENTS WATCHES
1230 	 Anonymous crown wind 7-jewel pocket watch with subsidiary 

seconds missing glass and subsidiary seconds hand in gold plate case, 
monogrammed initials “CJT” in cartouche with backplate engraved 
“C.J.Tadgell A Gift from Mother on his 21st Birthday 3.10.20” not 
working but the case dent free, minor brassing 	 Est. $60

1231	 Cyma automatic wristwatch (working); Datum 17-jewel automatic 
(2, both without crowns); plus Mod dated 1951 (works) all in need 
of TLC (4 watches)	  Est. $100

1232	 Nissens Exacta “tank style” wristwatch (working); sterling silver 
continental pocket watch (key wind, not working); pocket watch 
keys (2) (4 items)	  Est. $75

1233	 Omega Seamaster automatic gents wristwatch circa mid 1970s 
(not working) with original Brevilles (Melb) guarantee booklet and 
Omega automatic chronographs booklet (3 items)	  Est. $200

1234	 Waltham crown wind pocket watch with subsidiary seconds missing 
glass in Dennison 10 Year gold case, monogrammed initials “CMC” 
in cartouche with backplate engraved “C.A.McCreery 5.4.15”, not 
working but the case largely dent free, minor brassing	  Est. $75

MIXED LOTS
1235	 Paul Buhre “spare parts” boxes with misc ladies watch movements, 

dials etc (50+, all Swiss types) circa 1950s-1960s incl optical aid; 
plus transistor radio TR-640 (working) in original 1960s box, Mixed 
Condition (lot)	  Est. $125

1236	 Seiko gents 17-jewel automatic in original case; plus Longines 
ladies quartz watch with guarantee, paperwork and original box, 
the first working and the last in need of battery (2 watches)	  	
	 Est. $125

1237	 Quantity of gents (3), ladies (30+) and unisex type (5) wristwatches, 
dress watches etc; together with misc jewellery incl three bangles, 
bracelet, two rings and other misc items in red cosmetics case, 
nearly all watches complete with bands, mainly quartz types with 
some still ticking over (lot)	  Est. $125

1238	 Selection of gents and ladies watches in need of batteries or other 
restoration, some working, other in need of crowns etc, nice lot (14 
watches)	  Est. $100

Paintings, Maps & Prints
MAPS
1239	 Map of the British Empire by John Bartholomew Edinburgh c.early 

20th Century; together with a sheet of eight Bradbury Wilkinson 
vignettes from the original plates and a misc world map (3 items)	 	
	 Est. $75

1240	 Two large maps: one of the Bay of Bengal and the other of the 
South China Sea each 710x1040mm with overlaid itinerary and 
ports of call of the P&O cruise vessel Pacific Sky during a cruise 
in the areas in 2006, and further overlaid with a photograph of the 
ship and details of the vessel’s senior crew. The lot also comes 
with a photograph of the vendor (well known to many!) with the 
captain of the vessel being presented with one of the maps, 
and a facsimile photograph of a family member with a similar 
presentation map. An impressive pair of maps with an interesting 
provenance (2 maps, 4 items)
During the cruise, in the Straits of Malacca, a captain’s charity 
auction took place where items on offer included maps of the 
cruise with details of ports of call. The vendor was successful with 
bids on two of the maps which were presented in the captain’s 
cabin	  Est. $60

Other Artworks/Ornaments
1241	 “The Cries of London” complete set of finely sculptured pewter 

10cm figurines based on period London street sellers by John 
Pinches c.1976-77 comprising Rabbit Man, Fishwoman, Playbill 
Seller, Watchman, Strawberry Girl, Muffin Man, Lavender Girl, 
Dustman, Milkmaid, The Pedlar, Chimney Sweep, and Newsman 
with information sheets (12 figurines)	  Est. $150

1242	 Crudely crafted composite figurines 2.5-6 cm high of bulldog, cat, 
lizard, tortoises (2) fashioned from semi-precious stone chips; plus 
sample of silverstone in British fossils box (6 items)	  Est. $40

COLLECTOR PLATES/CROCKERY
1243	 Bendigo Pottery “Heritage Towns” limited edition 7½’” fine 

porcelain cabinet plate series by Chris Huber c.1990 compr 
Berrima, Carcoar, Eumundi, Hill End, Maldon, Maryborough, most 
with information sheets and certificates; together with Franklin 
Mint fine china Chelsea Collector Flower Show 10” plate series 
1992, 1993, 1995 (loose), 1997, 1998, 1999, all but one in 
shippers and/or foams (12 plates)	  Est. $100

1244	 Benz Hardegg Victoria’s 150th Anniversary 1984-5 fine china 10½” 
plate issued by Macquarie Heritage Productions; Westminster Fine 
China City of Heidelberg Golden Jubilee 1984 9” collector plate; 
Royal Albert bone china Australian Bicentenary State Wildflowers 
8½” picture plate; Royal Crown Derby fine china 9” Queen Mother 
Royal Birthday Bouquet plate; Royal Worcester bone china 9¼” 
Royal Wedding 1986 Bouquet plate; Wedgwood miniature plate 
and lidded bowl in white on pale blue jasper; Mosa miniature china 
plate/pin dish designed by Camille Zegeurs; together with Coalport 
Collectables bears (2 diff in boxes of issue) and Royal Copenhagen 
stoneware elephant and hippo figurines, no damage and most in 
shippers (12 items)	  Est. $100
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1245	 George Boyer Limoges porcelain 8½’’ plate collection depicting 
scenes from “Alice in Wonderland” As New (8 plates)	  Est. $90

1246	 Royal Albert bone china “Woodland and Birds Collection” 8½’’ 
cabinet plates depicting yellow wagtail, robin, chaffinch and blue 
titmouse; together with four Bradford Exchange Helmut Meiner 
“Hidden Treasures of the Wood” 17cm plates c.1991, all housed 
in original boxes of issue, some with accompanying paperwork (8 
plates)	  Est. $90

1247	 Wedgwood collection of limited edition mainly Australian themed 
plates of mixed dimensions compr State floral emblems, capital 
cities, animals, 1988 Bicentenary all in white on pale blue jasper; 
Halley’s Comet 1985-86 in porcelain, and prunus blossom trophy 
plate in white on primrose yellow jasper, all housed in original 
boxes with certificates where appropriate (6 plates)	  Est. $90

Other Ephemera/Collectables

1248	 AMP advertising revolving pencil; Nettlefolds revolving pencil in 
the form of a screw; cased cigar holder with silver enhancement 
(broken); Edla calibrated scribe; silver handled surgical scalpel; 
unusual Eterno Saffa gas lighter (6 items)	  Est. $75

1249	 British Royal Visit souvenirs from Australia incl 1937 Coronation 
bakelite brooch, 1949 silk handkerchief, 1954 mirror; plus tinnies 
for 1954 Royal Visit (2 different), 1959 Princess Alexandra visit 
(this very scarce), Nice Condition (6 items)	  Est. $75

1250	 Carlsberg single-handled beer mugs c.1970s in original shipper all 
with gilded lips, As New (12 items)	  Est. $40

1251	 Group of old cast keys 27mm to 137mm in length, mainly door 
types in tin (15 keys)	  Est. $50

1252	 Meershaum pipe in the form of a decorative open hand, made in 
Vienna and housed in original leather case	  Est. $90

1253	 Melbourne tramways vintage leather bag c.1970s with three 
partial ticket stubbs for Fifty Cents, One Dollar and zone 2 Daily 
tickets, bag no.N20	  Est. $150

1254	 Melbourne tramways vintage leather bag c.1970s with three 
partial ticket stubbs for One Dollar, zone 1/2/3 Daily and zone 
1/2/3 Single Journey tickets, incl conductor’s ticket punch, bag 
no.G34 (lot)	  Est. $175

1255	 Sitmar Lines, Fairstar souvenir brass ship’s bell c.1970s complete 
with mount and cord handle clanger, Nice Condition 	 Est. $125

1256	 Snuff box in Continental silver with Chinese motifs; plus cased 
sterling silver 4-pc pencil set, each pencil with playing card 
symbols (5 items)	  Est. $125

1257	 Souvenir spoon sets in plush cases (some with damp damage) 
compr Army, Navy, Air Force, Gold Rush (2 different) and Australian 
Outback, As New (6 sets, 36 spoons)	  Est. $40

1258	 Misc ephemera incl 1914 Bookman portfolio colour plates, 
another 1915; advertising theatre programmes; equatorial 
crossing certificates (c.1965); plus Australian related publications 
“Jewellery Making” by Dominic Dipasquale, Red Cross Society 
8th Ed., “Spohrs Violin School” by Henry Holmes (both volumes 
1832); also two world stamp albums, Mixed Condition (approx 25+ 
items)	  Est. $75

1259	 Mixture incl bottle openers; Faber-Castell 1960s slide rule; Monash 
University (Clayton) Fortran computer punch cards, old clothes 
pegs; product packaging and misc other ephemera; plus misc 
coins, medallions, phone cards and trade cards, Mixed Condition 
(lot)	  Est. $75

1260	 Small selection of mainly plastic chips with some duplication 
in album, incl Conrad Jupiters Gold Coast Five Dollars, Casino 
Municipale Venice (3 diff), Bally’s Casino (3 diff) and MGM Casino 
Colombo, Sinai Grand Casino (5, duplication), Midway Casino (2), 
MSC Cruisers (3 diff), Portomaso Casino (2, two diff) a colourful 
mix (26 chips)	  Est. $50

1261	 Box of misc games, model cars, badges, catalogues, newspapers, 
sharks teeth etc (lot)	  Est. $30
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LOVE TOKENS

1262	 British Gothic Florin 1872 with expertly inscribed “Alf” over 
Queen’s portrait and “Maud” on partially smoothed reverse, the 
host coin obverse with clear scratching on Queen’s portrait else 
Fine
The vendor states that both parties were distant cousins	 Est. $75

Australian Convict Love Tokens

1263	 Convict love token engraved on a smoothed unmilled bronze 
coin/token 28mm “When this You See. Remember Mee” reverse 
“R.Hills” some obverse lettering weathered	  Est. $350

Australasian Tradesmen’s 
Tokens
1264	 Annand Smith Melbourne Penny (A17) aVF	  Est. $50

1265	 Butterworth Castlemaine Penny (A51) gVF	  Est. $60

1266	 Clarkson Christchurch Penny (A68) gVF	  Est. $60

1267	 Crocker & Hamilton Adelaide, Port Adelaide & Burra Burra 
Halfpenny (A83) collector mark in obverse field, VF or better	
 	 Est. $75

1268	 De Carle Dunedin Penny (A1010) VF, the reverse better	  Est. $75

1269	 Gilmour New Plymouth Penny (SA144) VF	  Est. $75

1270	 Hanks & Lloyd Sydney Penny (A190) aVF	  Est. $50

1271	 Hedberg Hobart Ton Penny (A198) obverse collector mark near 
“O.H.” and reverse rim bruises aVF	  Est. $60

1272	 Henderson Fremantle Penny (A216) obverse corrosion spot else 
gFine	  Est. $75

1273	 Henderson Fremantle Penny (A216) VG	  Est. $50

1274	 Hide & De Carle Pennies 1857 (2, one holed) and 1858 (4, one 
holed at top) in annotated 2x2s, Good-VG (6 tokens)	  Est. $75

1275	 Hide & De Carle Halfpennies 1857 (6) and 1858 (2) in annotated 
2x2s [A233 (5), 234, 246 (2)] VG-gFine (8 tokens)	  Est. $90

1276	 Howell Adelaide Penny (A275) gEF with some mint red	  Est. $90

1277	 Howell Adelaide Penny (A275) VF	  Est. $50

1278	 Iredale ‘Britannia’ Sydney Penny (A291) uneven obverse toning 
gVF scarce	  Est. $125

1279	 Iredale ‘Britannia’ Sydney Penny (A291) cleaned long ago else 
almost VF	  Est. $75

1280	 Iredale ‘Britannia’ Sydney Penny (A291) aVF	  Est. $75

1281	 Iredale Sydney Penny (A292) aUnc with traces of mint red	  	
	 Est. $90

1282	 Iredale Sydney Penny (A293) gVF	  Est. $60

1283	 Leigh Sydney Penny (A319) even toning and good surfaces VF	  	
	 Est. $50

1284	 Marsh Hobart Penny (A345) VF	  Est. $50

1285	 Miller & Dismorr Melbourne Penny (A375) Fine or better and 
scarce	  Est. $60

1286	 Murray & Christie Castlemaine Penny (A395) VF	  Est. $75

1287	 Robison Melbourne Penny (A461) aVF or better	  Est. $60

1288	 Shreeve Adelaide Halfpenny (A494) gFine	  Est. $150

1289	 Shreeve Adelaide Halfpenny (A495) slightly struck off centre with 
lip at top, Fine and interesting	  Est. $100
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1290	 Stewart & Hemmant Brisbane and Rockhampton Penny (A505) 
lightly cleaned at some stage else gEF/aUnc with some reverse 
mint red	  Est. $90

1291	 Taylor Advance Australia Penny (A571) near full red choice Unc, a 
beauty!
ex Baldwin’s of St James Auction 11 4th Oct 2017, lot 60	  	
	 Est. $500

1292	 Taylor Advance Australia Penny (A571) red and brown choice Unc, 
nice
ex Baldwin’s of St James auction 11 4th Oct 2017, lot 61	  	
	 Est. $450

1293	 Taylor Advance Australia Penny (A571) gVF, the reverse better	  	
	 Est. $60

1294	 Toogood Sydney Penny (A587) gVF	  Est. $50
1295	 Watson Ballarat Penny (A613) some corrosion, edge damage and 

two reverse planchet flaws else VG, scarce	  Est. $90
1296	 Williams Eagle Hawk Penny (A638) evidence of burial else Fine	  	

	 Est. $60
1297	 Peace & Plenty Melbourne Penny (A650) cleaned at some stage 

else EF or better	  Est. $75
1298	 Peace & Plenty Melbourne Penny (A650) cleaned at some stage, 

reverse with faint graffiti and minor pitting right of seated figure, 
aEF or better	  Est. $60

1299	 Halfpennies of Abrahams and Waterhouse; Penny of Iredale (A1, 
607, 292)  aFine-gFine (3 tokens)	  Est. $50

1300	 Halfpennies of Andrew, De Carle Dunedin (2), Hide and De Carle 
Melbourne, Hanks & Lloyd; Pennies of De Carle (Dunedin), Hague 
Smith, Iredale, Parker, Stokes a couple cleaned aVG-Fine (10 
tokens)	  Est. $100

1301	 Pennies of De Carle and Hyde Melbourne, Gilmour New Plymouth, 
Howell Adelaide, Peace & Plenty Melbourne (2), Whitty & Brown 
Sydney (2) in annotated 2x2s, Good-Fine (7 tokens)	  Est. $100

1302	 Pennies of Gilmour, Iredale, (A143, 292); plus Germany One Mark 
1960G (Karlsruhe) in priced dealer 2x2s, the second damaged 
gFine-EF (3 coins)	  Est. $40

1303	 Pennies of Gilmour, Licenced Victuallers, (A143, 326) in priced 
dealer 2x2s, evenly toned gFine (2 coins)	  Est. $60

1304	 Pennies of Hide & DeCarle, Iredale, Licensed Victuallers, Parker, 
Sawyer and Stokes “Die Sinker” etc, VG-Fine or better (6 tokens)	  	
	 Est. $90

1305	 Accumulation compr Halfpenny Abrahams; Pennies Barroclough, 
Hanks & Lloyd, H. J. Hall, Miller Bros, Toogood; plus Coles token, 
silver NSW Railway jubilee year medalet, Australia 150 years 
medalet and 2 religious medallions Avge Circ-VF (11 items)	
 	 Est. $75

1306	 Sydney Pennies of Hanks & Lloyd (3 diff incl Railway), Lloyd, 
Metcalfe & Lloyd; plus ‘cut down’ Iredale Penny missing “Australia” 
and portion of top reverse legend (closer to Halfpenny size) all 
housed in annotated 2x2s, aVG-gFine (6 tokens)	  Est. $75

1307	 Tasmanian Pennies of Mather (4); plus Hutton Halfpenny in 
annotated 2x2s, Fair-VG (5 tokens),	  Est. $60

1308	 Selection of tokens Hedberg to Jamieson all different in 2x2s on 
plastic pages with annotations and Renniks reference numbers 
(R203-300) a much better than average collection with scarcer 
and better grade examples present (noted a reasonable grade 
Hogarth & Erichsen Remembrance Threepence in the mix) (33 
tokens)	  Est. $650

1309	 Renniks Australian & New Zealand Token Values 1st edition 2012 
hardcover 127pp, a useful reference source for any token collector 
in unused condition (3 volumes)	  Est. $50

COUNTERMARKED COINS

1310	 Holloway Halfpenny 1857 obverse counterstamped “Wilson 
Engraver 390 Pitt S” (A666) the host coin cleaned aFine, the 
counterstamp with weak first “E” of “Engraver” otherwise VF, 
interesting
Likely to be William H.Wilson (1795-) who came to Sydney in 1828, 
initially establishing a business as a commercial artist-engraver in 
George Street Sydney, and later Pitt Street	  Est. $75

Australian Internment Camps
TOKENS

1311	 WWI Liverpool Camps round token 1914-16 in aluminium (R1a) 
aVF and very scarce	  Est. $500

1312	 WWII Penny minor surface oxidation VF	  Est. $75

Exhibition Medallions
1313	 Opening of the Victorian Exhibition 1872 47mm in white metal by 

Stokes & Martin Melbourne with slightly rotated dies (C1872/3) 
holed at 12 o’clock, minor reverse rim bruises and obverse wear 
on high points else aEF with some lustre in the fields and nice 
clear reverse legend	  Est. $75
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Commemorative Medallions

1314	 Voyage of the Uranie 1817 Departure medallion 41mm in bronze 
by Puymaurin & Andrieu, collector’s mark on the reverse gEF
The voyage, led by explorer Luis de Freycinet, was undertaken for 
observations of geography, ethnology, astronomy and meteorology 
and initially involved sailing to Rio de Janeiro, followed by three 
years of cruising the Pacific, visiting Australia, Mariana Islands, 
Hawaiian islands until the vessel’s loss on the Falkland Islands. A 
Tasmanian east coast peninsula and national park are named in 
his honour	  Est. $400

1315	 Royal Cornwall Polytechnic Society prize medal 45m in silver by 
W.Wyon (Eimer 1272) edge impressed “Awarded to Jas Henderson 
CE 1869 for Traversing Instrument” EF with a provenance related 
to Australia
The society medal was awarded as a prize for many years from its 
institution in 1833, with most struck in silver, though some were 
struck and awarded in bronze
James Henderson (1821-1903) born in Aberdeen, commenced his 
professional career as a pupil under the tutorage of the Resident 
Engineer on the London division of the London and South Western 
Railway, becoming Resident Engineer on a portion of the line in 
1839. In the same year he became a member of a party of Royal 
Engineers departing to South Australia to carry out extensive 
surveys, notably of Lake Alexandrina and the north-west bend of 
the River Murray. In 1841 he transferred to the local Department 
of Public Works and stayed there for ten years, after which he 
returned to England upon the death of his elder brother. He moved 
to Truro, Cornwall as Mining Engineer and Surveyor, becoming 
Mayor in 1902. He died 13th April 1903
Amongst his many awards and accolades was the medal offered 
here, along with a bronze medal from the same institute in 1868 
for the plan of a local mine, and a bronze medal at the International 
Exhibition of 1862 for mining plans	  Est. $150

1316	 Henty/Victorian Jubilee 1884 medalet 22mm in silver expertly 
holed(C1888/4); Victorian Rifle Association Affiliated Clubs sterling 
silver and enamel prize medal 26mm by Stokes, reverse engraved 
“FND RC Won by G.T.Griffith 1929” VF-EF, the first very scarce (2 
items)	  Est. $75

1317	 Rechabite Jubilee 1885 medalet 22mm in silver with suspender 
(C1885/9), Royal Visit to Victoria 1954 medalet 27mm in bronze 
(C1954/12); together with Victorian Softgoods Assn Two Shillings 
check 24mm in white metal, British National Bonus Depots Ltd 
Fourpence token (holed), and PJP amusement token, aFine-gVF (5 
items)	  Est. $50

1318	 England to Australia flight by Amy Johnson 1930 pin back badge 
in brass  with suspended map of Australia stamped “England to 
Australia May 1930”, attractive VF or better and rare
Amy Johnson achieved world-wide recognition when she became 
the first woman to fly solo from England to Australia from 5th to 
24th May 1930 in a second hand de Havilland Gipsy Moth she 
named “Jason”	  Est. $125

1319	 Sydney Harbour Bridge Opening 1932 enamelled souvenir brooch 
17x29mm with safety chain housed in unrelated plush case, lovely 
grade and the first of this type we have seen	  Est. $90

1320	 Stokes 100 Years Progress 1956 Melbourne/Industry is Life 
medallion 58mm in bronze (C1956/9); together with SSB Cook 
Bicentenary 1970 medallion in bronze, gilt Penny 1934 with 
suspension ring, British Crown 1981, and three misc medallic 
items, Mixed Condition (7 items)	  Est. $50

1321	 Royal Aero Club/Royal Federation of Aero Clubs of Australia First 
England to Australia Flight of Ross and Keith Smith 1969 medallion 
51mm in antiqued bronze by Stokes (C1969/11); cased prooflike 
La Trobe Centenary 1975 medallion 38mm in silver by Stokes 
(C1975/1); plus Two Centuries of Achievement Australia 1988/
Haffner Mint medallion 48mm in antiqued bronze in unrelated(?) 
fitted case (C1988/-) Unc-FDC (3 medallions)	  Est. $90

1322	 Plaque 94x139mm for the Victorian Sesquicentenary 1984-5 
commemorating the finish of the MacRobertson Centenary Air 
Race at Flemington Racecourse in October 1934; another plaque 
55x141mm for “S.Hoffnung and Co Sole Agents for Queensland” 
c.late 19th Century; together with sterling silver shipping badges 
(2), obverse cliche of William Pitt medallion 58mm in brass, Swedish 
Oscar II 1881 white metal medallion 51mm in damaged circular card 
case, silver mounted feather foot grandmother brooch; plus two misc 
items, Mixed Condition and interesting (9 items)	  Est. $90

1323	 Numismatic Society of South Australia Adelaide Assay Office Five 
Pounds medallion 51mm in bronze in sleeve as issued at the NAA 
International Coin Fair Adelaide 1992; cased oversized NSW Dump 
1993 commem in sterling silver edge numbered 41 of 100 struck; 
cased CooperTools 1996 Atlanta Olympics medallion 51mm in gilt 
bronze struck by the RAM with certificate no.104; Princess Diana 
memorial medallion 1997 in sterling silver;  together with small 
selection of Sydney Harbour Bridge and/or Tunnel related medallions 
c.1992 (5, two in sterling silver), two 1994 Commonwealth Games 
gilt medallions, and two Westpac Australian Endangered Species 
6-pc medallion sets (13 items)	 Est. $100

1324	 Prooflike One Ounce silver Koala medallions 1997 in information 
cards (5 medallions)	  Est. $90

1325	 Prooflike One Ounce silver Koala medallions 1998 in information 
cards (4); plus similar Saltwater Crocodile medallions 1999 (2, 
light peripheral toning) (6 medallions)	  Est. $100

1326	 Prooflike One Ounce silver Koala medallions 1999 in information 
cards (5 medallions)	  Est. $90
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1327	 Prooflike Two Grams 14ct gold medalets depicting the Gallipoli 
Landing and Battle of Fromelles in capsules of issue with 
certificates of authenticity (2 medalets)	  Est. $125

1328	 SSB (South Sydney Bullion?) Mint gilt and silver plated Silver 
Stunner tokens for Great Barrier Reef, Kangaroo, Koala (2, one 
loose), Ned Kelly (2 diff), Phar Lap in timber cases of issue unless 
stated, all with numbered certificates indicating a limited issue of 
500 for each token; together with cased RAM Bicentennial 1988 
medallion; and ‘silver’ Sydney Precious Metals “It’s a Boy” and 
“It’s a Girl” medallions dated 2013, the first items with high retail 
value (10 items)	  Est. $75

1329	 History of Australian Coinage incomplete collection of 16 plated 
copper medallions featuring Australian proclamation coinage, 
patterns, misc tokens, and predecimal coinage in lacquered 
timber case and shipper with information cards and information 
booklet (16 medallions)	  Est. $75

1330	 1914-1918 First World War Gold Collection comprising eight 14ct 
gold 2gms medallions with certificates of authenticity in album for 
the series, nicely presented	  Est. $500

1331	 First World War Silver Collection oddments compr six .333 silver 
medallions and Simpson and his Donkey medallion in custom folder, 
We Will Remember Them medallion in similar folder; together with 
other private issue set oddments compr Second World War Collection 
.333 silver medallions (2) in custom folder; Queen Elizabeth II Coin 
Collection silver medallion in custom folder; Chinese Lunar Zodiac 
2016 fan-shaped gilt copper medallions in folders (3). The lot comes 
with several military related printed and medallic items; plus Australia 
Post stamp minisheet packs for 30 Holden Bathurst Champions and 
Holden Heritage Collection (total stamp F/V=$78) (lot)	  Est. $100

1332	 Private issue 175 Years of Melbourne Collection: the complete set 
of 24 medallions 40mm in silvered copper with information cards 
housed in lacquered timber case and shipper	  Est. $75

1333	 Private issue 175 Years of Melbourne Collection: the complete set 
of 24 medallions 40mm in silvered copper with information cards 
housed in lacquered timber case for the series and shipper, high 
retail value (24 medallions)	  Est. $75

1334	 Private issue 175 Years of Melbourne partial set of medallions 
(11 diff) includes lacquered case for the collection, all in original 
shippers with paperwork (12 items)	  Est. $40

1335	 Perth Mint cased silver medallions compr Half Ounce Emirates 
World Cricket Cup 1999 Champions medallion; One Ounce issues 
compr 1992 Gold Coast Sesquicentenary gilt medallion; NAA Fair 
1992 Sydney Sesquicentenary Holey Dollar; Perth Mint Centenary 
1999 medallion; and Ford and Bayley 1892 “The Strike” medallion 
(5 medallions)	  Est. $150

1336	 Accumulation of mainly 20th Century Australian and world 
medallions, medalets, tokens, jetons, coin forgeries etc, Mixed 
Condition (100+ items)	  Est. $75

1337	 Accumulation comprising private issue prooflike .333 silver 
medallions from the “First World War Collection” (5), similar 
medallions commemorating WWII (2); WWI Penny Memories 
6-copper medallion set; base metal Flinders Street Station 
medallions (3); replica Rising Collar badge; cased “People Who 
Shaped Australia” 10-coin gilt and enamel Halfpennies set; plus 
USA gilt Half Dollars 1940, 1946, 1952, 1982, 1993, 2015, Mixed 
Condition (lot)	  Est. $60

1338	 Group of Australian and world medallions, badges, fobs of civil and 
military origin: noted British Empire Exhibition 1924 medal 51mm 
in bronze (Eimer 1987); Q.Vic Diamond Jubilee 1897 medallion for 
Kowree Shire, holed but with full gilt surfaces (C1897/41); Northern 
Numismatic Society 25th Anniversary 1990 medals in antiqued 
bronze and silver finishes with matching no.9 certificates; Safety 
Council badges; Victoria Police and military metal insignia; Anzac 
appeal badges; VC replica etc, Mixed Condition (70+ items)	 Est. $75

1339	 Selection of mainly Australian base metal medalets and medallions 
c.1892-recent incl some scarcer Telecom items, Fine-Unc (approx 
50 items)	  Est. $100

1340	 Small selection of Carlisle listed types 1899-1986 (18, incl Federation 
types (2), SSB Cook Bicentenary 1970 in bronze (5), Swan River/
WA Sesquicentenary 1979 in brass (2), Melbourne International 
Centenary Exhibition 1980 in bronze, Geelong Numismatic Society 
Victoria Sesquicentenary 1985); together with  other misc modern 
Australian and world medallions, trade and amusement tokens etc 
(26, noted nine Canada types); plus mixture of world coins (approx 
600gms), Bentleigh Football Club member badge for 1973, Army 
Catering Corps distinguished service medal with 5 years bar, Bentley 
gents 17-jewel incabloc wristwatch, misc trade and swap cards etc, 
Mixed Condition (lot)	  Est. $90

1341	 Small group compr Empire Day 24 May Victoria type c.1900 in copper 
on ribbon and suspender (CA/10); City of Nunawading Proclaimed 
1945 in copper (C1945/3); Eliz II Coronation 1953/City of Caulfield 
in gilt (C1953/18); Capt Cook Bicentennial 1970 for NSW in gilt on 
ribbon (1970/38); Western Australian Sesquicentenary 1979/Swan 
River Colony struck in brass struck by the Perth Mint (C1979/21); 
plus voided CT (Commercial Travellers?) Five Years badge missing 
button hole mount, and 1956 Melbourne Olympics Kangaroo over 
Olympic rings stick pins (5) Mixed Condition (11 items)	  Est. $50

Transport Passes

1342	 Railways of Australia 15ct gold parliamentary life pass engraved to 
J.N.Nelson, EF and rare
The electorate of Nelson in the Northern Territory is believed to 
derive its name from the former Territory member H G Nelson who 
campaigned for the establishment of an NT seat in the federal 
parliament. His son, J.N (Jock) Nelson, was a Labor MP in the 
Federal Parliament from 1949 to1975 and became Administrator 
of the Northern Territory in that year	  Est. $600

1343	 Tasman Empire Airways Limited passenger ticket for service from 
Sydney to Auckland dated 5th May 1948 with all passenger and 
booking particulars in pencil and NSW One Shilling duty stamp 
attached, rare and unusual complete
The airline (better known as TEAL) was incorporated in Auckland 
New Zealand and was the forerunner to Air New Zealand. It operated 
a trans-Tasman flying boat service from its inception and over the 
war and post years; but, at the time of this flight, demand for the 
service was such that the airline added charter flights using Douglas 
DC-4 Skymaster aircraft loaned from Australia’s Trans-Australian 
Airlines (TAA) - there is a pencil notation on the ticket indicating that 
this was the aircraft used for this service	  Est. $50
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SESSION 5
Thursday 20 August 2020 - Commencing 9:30am

Proclamation coins; Adelaide Pounds; Australian predecimal gold coins

Patterns and coinages; Australian predecimal proofs; predecimal coins
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Australian Proclamation Coins
BOLIVIA

1344	 Charles IV (1788-1808) Eight Reales 1808PJ Potosi Mint (KM73) 
small dig in obverse portrait else gFine	  Est. $90

GREAT BRITAIN
1345	 Cartwheel Pennies 1797 (S3777) one with light pitting on portrait, 

the other with clearly larger portrait and Britannia (28.03 and 
27.61gms respectively) aFine-Fine with good legends (2 coins)	
 	 Est. $75

1346	 Cartwheel Penny and Twopence 1797 in “Australia’s First Pennies” 
set housed in presentation case with certificate of authenticity/
information booklet, VG-aFine (2 coins)	  Est. $60

1347	 Cartwheel Twopence 1797 (S3776) small reverse cleaned area 
else even brown VF	  Est. $125

1348	 Cartwheel Twopence 1797 (S3776) obverse rim bruise otherwise 
good portrait and strong legends, gFine	  Est. $90

1349	 Cartwheel Twopence 1797 (S3776) Fine or better with strong 
legends	  Est. $90

1350	 Shillings 1787 no semee of hearts (S3743, 3745) gFine-VF (2 
coins)	  Est. $90

1351	 Third Guinea 1803 (S3739) gFine	  Est. $300

1352	 Guinea 1788 (S3729) signs of water immersion gFine	  Est. $900

INDIA
1353	 Bengal Rupee, Murshidabad type year 19 (KM99.1) struck slightly 

off centre otherwise an excellent gEF example	  Est. $75

MEXICO

1354	 Charles III (1760-1788) Eight Reales 1769MF (KM105) some 
reverse porosity else VF or better	  Est. $100

1355	 Charles III (1760-1788) Eight Reales 1781FF (KM106.2) VF	  	
	 Est. $150

1356	 Ferdinand VII (1808-1821) Eight Reales 1808TH (KM110) VF	  	
	 Est. $75

NETHERLANDS EAST INDIES

1357	 Gulden 1786 VOC (KM116) some rubbing on reverse portrait else 
EF	  Est. $75

Adelaide Pound

1358	 Adelaide Pound 1852 Type 2 with crenelated inner circle on the 
reverse, later die state some mint lustre around the legend gVF	  	
	 Est. $10,000

1359	 Adelaide Pound 1852 Type 2 with crenelated inner circle on the 
reverse, early die state VF	  Est. $7,500

1360	 Adelaide Pound 1852 Type 2 with crenelated inner circle on the 
reverse, early die state aVF	  Est. $6,000
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1361	 Adelaide Pound 1852 Type 2 with crenelated inner circle on the 
reverse, later die state aF	  Est. $5,000

Half Sovereigns
SYDNEY MINT TYPE II
1362	 1861 aFine	  Est. $300

1363	 1861 slightly wavy flan VG	  Est. $300

VEILED HEAD

1364	 1900P in PCGS holder graded Cleaned - AU detail, ex RBA	  	
	 Est. $500

EDWARD VII

1365	 1906S in PCGS holder graded MS63	  Est. $1,750

1366	 1906S Unc	  Est. $750

1367	 1908M gFine	  Est. $300

1368	 1910S in PCGS holder graded MS63, a choice example	  	
	 Est. $1,500

GEORGE V

1369	 1911P gVF	  Est. $400

1370	 1911P VF (3 coins)	  Est. $900

1371	 1911P Fine-gVF (6 coins)	  Est. $1,750

1372	 1911P Fine-VF (6 coins)	  Est. $1,750

1373	 1911S gFine-gVF (8 coins)	  Est. $2,400

1374	 1911S gFine-gVF (8 coins)	  Est. $2,400

1375	 1911S Fine-VF (5 coins)	  Est. $1,500

1376	 1915S Unc	  Est. $250

1377	 1915S Unc	  Est. $250

SETS
1378	 1915S Half Sovereign and Sovereign pair in modern lacquered 

timber case and card box, aUnc-Unc	  Est. $700

1379	 Her Majesty Queen Elizabeth II 75th Birthday Tribute set comprising 
Half Sovereigns 1926SA and British 2001 in timber case of issue, 
the coin case and certificate slightly damp affected, the first set of 
this type we have offered in seven years	  Est. $650

Sovereigns
SYDNEY MINT TYPE II
1380	 1866, 1867, 1868, 1870 in modern lacquered timber case and 

card box, Fine-VF (4 coins)	  Est. $2,500

YOUNG HEAD ST GEORGE
1381	 1871S in modern lacquered timber case and card box, Fine	  	

	 Est. $550

1382	 1878M in lacquered case with card box and Granger Collection 
certificate, aUnc	  Est. $700

1383	 1879M aVF	  Est. $600

1384	 1880M in lacquered case with card box and Granger Collection 
certificate, aUnc	  Est. $700

1385	 1882S no BP variety in modern lacquered timber case and card 
box, Unc	  Est. $700

1386	 1884S Fine	  Est. $500

1387	 1885M in PCGS holder graded MS62	  Est. $900

1388	 1886M a few edge knocks, obverse surface marks, else EF	  	
	 Est. $600

1389	 1886S VF	  Est. $600

1390	 1887S in modern lacquered timber case and card box, EF	  	
	 Est. $600

YOUNG HEAD SHIELD
1391	 1871S incuse “W.W” in modern lacquered timber case and card 

box, VF	  Est. $600

1392	 1872S in PCGS holder graded AU55	  Est. $750
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1393	 1877S gVF/EF	  Est. $700
1394	 1877S gFine-aVF (3 coins)	  Est. $1,750
1395	 1877S gFine (3 coins)	  Est. $1,750
1396	 1877S Fine-gFine (2 coins)	  Est. $1,250
1397	 1877S Fine (3 coins)	  Est. $1,750
1398	 1878S, 1879S VF-gVF (2 coins)	  Est. $1,100
1399	 1878S Fine-VF (6 coins)	  Est. $3,000
1400	 1878S Fine-aVF (5 coins)	  Est. $2,500
1401	 1878S Fine-gFine (6 coins)	  Est. $3,000
1402	 1879S Fine-gVF (6 coins)	  Est. $3,000
1403	 1879S Fine-gVF (6 coins)	  Est. $3,000
1404	 1879S gFine-VF (6 coins)	  Est. $3,000
1405	 1879S Fine-aVF (6 coins)	  Est. $3,000
1406	 1879S Fine-aVF (6 coins)	  Est. $3,000
1407	 1879S gFine or better (6 coins)	  Est. $3,000
1408	 1880S Fine-aVF (3 coins)	  Est. $1,500
1409	 1881S Fine-aVF (6 coins)	  Est. $3,000
1410	 1882M gFine or better (5 coins)	  Est. $2,500
1411	 1882S (5), 1883S gFine or better (6 coins)	  Est. $3,000

1412	 1883S VF	  Est. $600

1413	 1883S Fine-gVF (6 coins)	  Est. $3,000

1414	 1884M in lacquered case with card box and Granger Collection 
certificate, Unc	  Est. $800

1415	 1884S Fine-VF (6 coins)	  Est. $3,000
1416	 1884S (obverse scratches); plus Veiled Head 1894S (2, both with 

suspension loops) VG-Fine (3 coins)	  Est. $1,500
1417	 1885M, 1886S (5) gFine-VF (6 coins)	  Est. $3,000
1418	 1885S aVF-VF (6 coins)	  Est. $3,000

1419	 1886S in PCGS holder graded MS62	  Est. $1,000

1420	 1887S VF	  Est. $500

JUBILEE HEAD
1421	 1887M in lacquered case with card box and Granger Collection 

certificate, aUnc	  Est. $700

1422	 1889M in lacquered case with card box and Granger Collection 
certificate, aUnc	  Est. $700

1423	 1890M VF	  Est. $500

VEILED HEAD
1424	 1893M gFine-VF (4 coins)	  Est. $2,000

1425	 1893S Fine-aVF (4 coins)	  Est. $2,000

1426	 1894M Fine-gVF (6 coins)	  Est. $3,000

1427	 1894M Fine-VF (4 coins)	  Est. $2,000

1428	 1894M, 1901P (3) aFine-aVF (4 coins)	  Est. $2,000

1429	 1894S gFine-aVF (6 coins)	  Est. $3,000

1430	 1894S Fine-gFine (4 coins)	  Est. $2,000

1431	 1895M aFine-aVF (6 coins)	  Est. $3,000

1432	 1895M (5), 1901P Fine-VF (6 coins)	  Est. $3,000

1433	 1895S Fine-VF (3 coins)	  Est. $1,500

1434	 1901P Fine-gFine (3 coins)	  Est. $1,500

EDWARD VII

1435	 1902S in PCGS holder graded MS63	  Est. $700

1436	 1905S VF, the reverse better	  Est. $500

1437	 1909M in PCGS holder graded MS63	  Est. $850

GEORGE V
1438	 1912S virtually Unc	  Est. $600

1439	 1913M aUnc	  Est. $600

1440	 1914M, 1915S, 1916S, 1917S, 1918S in Australia’s Prestige Gold 
Sovereign case and card sleeve, a nice even virtually Unc-Unc set 
(5 coins)	  Est. $2,500

1441	 1915M in lacquered case with card box, Unc	  Est. $700

1442	 1915P in PCGS holder graded MS62	  Est. $800

1443	 1916M in lacquered case with card box aUnc/Unc	  Est. $700

1444	 1917M in lacquered case with card box Unc	  Est. $700
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1445	 1917P in PCGS holder graded MS64, nice type coin	  Est. $850

1446	 1918M in lacquered case with card box aUnc/Unc	  Est. $700

1447	 1918P in PCGS holder graded MS63	  Est. $750

GEORGE V MODIFIED HEAD

1448	 1929M in PCGS holder graded MS62, rare	  Est. $4,000

1449	 1931M in lacquered case with card box virtually Unc and scarce	  	
	 Est. $900

1450	 1931P choice Unc	  Est. $600

1451	 1931P choice Unc	  Est. $600

1452	 1931P choice Unc	  Est. $600

1453	 1931P choice Unc	  Est. $600

1454	 1931P choice Unc	  Est. $600

1455	 1931P choice Unc	  Est. $600

1456	 1931P choice Unc	  Est. $600

1457	 1931P choice Unc	  Est. $600

1458	 1931P choice Unc	  Est. $600

1459	 1931P choice Unc	  Est. $600

1460	 1931P choice Unc	  Est. $600

1461	 1931P choice Unc	  Est. $600

1462	 1931P choice Unc	  Est. $600

1463	 1931P choice Unc	  Est. $600

1464	 1931P choice Unc	  Est. $600

1465	 1931P Unc	  Est. $500

SETS
1466	 1915M, P, S mintmark set in modern lacquered timber case and 

card box, EF-Unc (3 coins)	  Est. $2,000

1467	 Australian Sovereign Prestige Collection compr 1868 Sydney Mint, 
1877S Shield, 1884M St George, 1888M, 1901 London, 1909S, 
1913S, 1930P in lacquered timber case and shipper with key and 
certificates of authenticity, VF-aUnc (8 coins)	  Est. $4,500

1468	 Complete Perth Mint Sovereign collection 1899-1931 housed on 
two trays with removable bases in lacquered timber display case 
with key, the certificate of authenticity grades the coins VF-Unc, an 
exceptional set (33 coins)	  Est. $22,500

Patterns and Coinages

1469	 1920 George V Crowned Head Kookaburra Penny obverse trial 
piece struck at the Melbourne Mint on lead, As Struck
Ex Le Souef (Mint Master) collection with Coin Dealers International 
ticket pricing the item at $25,000	  Est. $15,000

1470	 Pattern Dollar 1967 by Andor Meszaros with plain edge in case of 
issue, Unc with even gunmetal toning	  Est. $1,250

RETROSPECTIVE PATTERNS AND SETS
1471	 Proof replica Cartwheel Penny 1797 120mm in lacquered timber 

case	  Est. $60

1472	 Cook Islands set of Australian Historical Coins comprising twelve 
One Ounce silver issues c.2005-2006 depicting proclamation 
coins, landmark and pattern Australian coins and trade tokens, 
housed in large plush-lined timber chest. The set also comes with 
the companion set “Australian Colonial Coinage” replica collection 
comprising 13 pieces with all items housed in original foam 
shipper	  Est. $300

1473	 Cook Islands set of Australian Historical Coins, a similarly cased 
set to the previous c.2007-2008 with twelve new Australian and 
proclamation coin designs, plus the  companion “Notable Coinage 
of Australia” 2nd edition 12-piece replica set with all items housed 
in original foam shipper	  Est. $300
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Predecimal Proofs & Coinages

1474	 Birmingham Florin 1914H in PCGS holder graded SP65, well 
struck with full original sealed or patinated surfaces and even 
gunmetal toning, the reverse with orange peel toning in the 
legends. Curiously a raised hairline occurs behind the king’s head 
in the obverse field, the result of harsh polishing of the die. An 
extreme rarity (just 3 known in private hands) that is equal to the 
finest known
Ex Birmingham Mint Museum	  Est. $75,000

1924-1954

1475	 1924 Melbourne Sixpence, FDC with full brilliance, extremely rare	
 	 Est. $15,000

1476	 1926 Melbourne or Sydney Threepence, FDC with patchy light 
toning, one of only three known
With Coin Dealers ticket stating the coin is ex-Melbourne Museum, 
pricing it at $9,500 many years ago	  Est. $20,000

1477	 1938 Melbourne copper and silver set, minor reverse spotting on 
the Penny else aFDC-FDC and very rare (6 coins)	  Est. $25,000

1478	 1942 Bombay Halfpenny, FDC with full brilliance, superb	  	
	 Est. $7,500

Lot 1479 

1479	 1942 Bombay Penny, red and brown FDC with full brilliance	  	
	 Est. $7,500

1480	 1950 Perth Halfpenny, red and brown FDC with attractive lustre 
both faces, very rare	  Est. $10,000

1481	 1951 London Sixpence, light spotting otherwise FDC and very 
rare	  Est. $7,500

1482	 Sixpence 1954, light contact mark in left reverse field, aFDC with 
Rare Coin Company ticket for $30,000	  Est. $3,000

1955-1963
1483	 1955 Melbourne silver set in 2x2s housed in pocket album, the 

Shilling obverse toned, aFDC-FDC (3 coins)	  Est. $400

1484	 1955 Perth Halfpenny and Penny, the Halfpenny lightly toned with 
residual red and Penny with minor spots and toning on high points 
else attractive red, aFDC-FDC with Rare Coin Company ticket for 
$12,500 (2 coins)	  Est. $4,000

1485	 1958 Melbourne Florin FDC	  Est. $150

1486	 1959 Melbourne copper and silver set in housed in perspex frame 
within album, aFDC-FDC (6 coins)	  Est. $600

1487	 1960 Melbourne silver set with black case of issue, some light 
toning aFDC-FDC (4 coins)	  Est. $250

1488	 1960 Perth Halfpenny in PCGS holder graded PR65RD	  Est. $175

1489	 1960 Perth Halfpenny and Penny FDC (2 coins)	  Est. $600

1490	 1962 Melbourne silver set with black case of issue, some light 
toning aFDC-FDC (4 coins)	  Est. $250

1491	 1962 Melbourne Shilling in NGC holder graded PF66	  Est. $60

Lot 1492 
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1492	 1962 Perth Penny in PCGS holder graded PR66RD, noted 
pronounced raised dot between “6” and “2” in date,  interesting	
 	 Est. $650

1493	 1962 Perth Halfpenny and Penny FDC (2 coins)	  Est. $500

1494	 1963 Melbourne silver set with black case of issue, FDC (4 coins)	 	
	 Est. $250

1495	 1963 Perth Halfpenny and Penny FDC (2 coins)	  Est. $350

Halfpennies
1496	 1919 in PCGS holder graded MS63RD	  Est. $300

1497	 1920 red and brown Unc	  Est. $175

1498	 1923 VG	  Est. $500

1499	 1925 glossy brown aUnc	  Est. $250

1500	 1926 glossy brown aUnc	  Est. $150

1501	 1928 glossy brown aUnc	  Est. $175

1502	 1930 a little porous in obverse fields but with traces of mint red in 
reverse legends gEF	  Est. $75

1503	 1931 glossy brown aUnc	  Est. $250

1504	 1936 red and brown choice Unc, nearly gem grade	  Est. $200

1505	 1938 red and brown Unc	  Est. $50

1506	 1938 red and brown Unc	  Est. $50

1507	 1939 first reverse in PCGS holder graded MS64RB	  Est. $175

1508	 1940 mainly red Unc	  Est. $150

1509	 1940 mainly red Unc	  Est. $150

1510	 1940 red and brown Unc	  Est. $125

1511	 1940 Unc	  Est. $100

Pennies
1512	 1911 red and brown aUnc	  Est. $100

1513	 1914 in PCGS holder graded AU58, some underlying lustre	  	
	 Est. $900

1514	 1918 EF	  Est. $200

1515	 1920 double dot, brown Unc with traces of mint red in the legends, 
very rare
With Coin Dealers International ticket grading the coin Gem Unc 
pricing the coin at $12,000	  Est. $7,500

1516	 1921 glossy brown EF	  Est. $125

1517	 1925 six pearls, aFine	  Est. $100

1518	 1927 glossy brown Unc	  Est. $150

1519	 1936 with superb nearly full red reverse, choice Unc	  Est. $500

1520	 1938 in PCGS holder graded MS63RB	  Est. $90

1521	 1948 small area of light obverse toning else full red choice Unc	  	
	 Est. $75

1522	 1948P in NGC holder graded AU58BN	  Est. $100

1523	 1949 mainly red Unc, nice	  Est. $75
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Threepences

1524	 1915 aUnc, the key date	  Est. $2,000

1525	 1918 Unc with original toning	  Est. $175

1526	 1935 in PCGS holder graded AU58	  Est. $90

1527	 1942 lightly cleaned gVF/EF	  Est. $100

Sixpences
1528	 1911 eight pearls slight scrape on obverse aEF	  Est. $100

1529	 1926 in PCGS holder graded MS63	  Est. $175

1530	 1940 in PCGS holder graded MS64	  Est. $250

1531	 1940 choice Unc, an underrated date	  Est. $200

1532	 1953 choice Unc	  Est. $300

1533	 1957 in PCGS holder graded MS65	  Est. $75

1534	 1962 in PCGS holder graded MS66	  Est. $60

Shillings

1535	 1918 in PCGS holder graded MS64	  Est. $500

1536	 1918 lustrous EF	  Est. $100

1537	 1922 lustrous EF	  Est. $175

1538	 1935 aUnc with slight edge toning	  Est. $125

1539	 1939 ex mint roll, choice Unc	  Est. $250

1540	 1942 Unc	  Est. $75

1541	 1943 choice Unc, a lovely type coin	  Est. $250

1542	 1944 Unc	  Est. $125

1543	 1946 lightly toned Unc	  Est. $50

1544	 1946P in PCGS holder graded MS64	  Est. $500

1545	 1946P Unc with subtle light toning around legends	  Est. $250

Florins

1546	 1910 virtually Unc with sharp star	  Est. $750

1547	 1910 aUnc	  Est. $600

1548	 1916 a few light hairlines else aUnc with light obverse peripheral 
toning	  Est. $450

1549	 1919 Unc/choice  with lovely reverse, and rare in this condition	  	
	 Est. $3,500
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1550	 1922 lustrous EF	  Est. $600

1551	 1932 six clear pearls aFine	  Est. $200

1552	 1932 VG	  Est. $150

1553	 1934/35 Melbourne Centenary with Foy & Gibson Melbourne bag, 
the coin a little grubby else aUnc with near full wreath, the bag 
well used but intact	  Est. $650

1554	 1934/35 Melbourne Centenary aEF	  Est. $275

1555	 1938 a couple of obverse bagmarks else lustrous Unc	  Est. $60

1556	 1939 choice Unc
With Coin Dealers International ticket pricing the coin at $2,850	  	
	 Est. $1,000

1557	 1939 Unc with subdued obverse patina	  Est. $450

1558	 1939 virtually Unc	  Est. $250

1559	 1940 Unc	  Est. $100

1560	 1952 choice B/Unc	  Est. $200

1561	 1952 Unc with frosty patina	  Est. $125

1562	 1953 choice B/Unc	  Est. $90

1563	 1953 Unc	  Est. $60

1564	 1954 choice B/Unc	  Est. $100

1565	 1956 choice Unc	  Est. $150

Crowns
1566	 1937 aVF-VF (6 coins)	  Est. $150

1567	 1937 aVF-VF (6 coins)	  Est. $150

1568	 1937 gFine-VF (6 coins)	  Est. $150

1569	 1937 gFine-VF (7 coins)	  Est. $175

1570	 1937, one in descriptive flip and one cleaned long ago, Fine-VF (3 
coins)	  Est. $60

1571	 1938 aEF	  Est. $125

1572	 1938 a little grubby else gVF	  Est. $100

1573	 1938 gVF-aEF (2 coins)	  Est. $200

1574	 1938 lightly polished obverse else presentable VF	  Est. $100

1575	 1938 one lightly cleaned VF-gVF (2 coins)	  Est. $150

1576	 1938 VF-gVF (2 coins)	  Est. $175

1577	 1938, one with obverse rim bruises VF, the other cleaned otherwise 
EF (2 coins)	  Est. $125

1578	 1938 aVF (2 coins)	  Est. $150

Predecimal Errors

1579	 Halfpenny 1946 with reverse metal flaw causing cavity along 
5mm of the surface and further flaw below; together with 1946 
‘manufactured’ error with reverse image of George V Penny 
struck into the reverse, Penny 1955 with minor lamination flaw, 
Threepence 1947 with double clipped rim; plus Sixpence 1963 
and Shilling 1961 clipped coins, VF-EF (6 coins)	  Est. $60

1580	 Halfpenny Eliz II full obverse brockage, the brockage strong and 
even, the regular reverse legend weak in parts, Fine/VF and a 
spectacular error	  Est. $500

1581	 Penny 1963 struck 15% off centre EF	  Est. $50

1582	 Pennies (12, all with minor faults); Sixpence 1963 struck 20% of 
centre without collar; Florin 1947 struck off centre with raised high 
lip; plus Shilling 1910 in silver mount, Florin 1933 water worn, 
Mint set 1974, VG-EF (18 items)	  Est. $90

1583	 Sixpences 1960, 1963 both struck off centre; plus related 
oddments incl Halfpenny 1914 gilt brooch and other manufactured 
errors and varieties (5) VG-EF (8 items)	  Est. $75

1584	 Shilling 1946 struck 45° off centre, the planchet with raised rim, 
aVF and a spectacular error	  Est. $250
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Predecimal Varieties
1585	 Halfpenny 1955P with crack through “Y” of Penny, Unc	  Est. $60
1586	 Penny 1919 double dot, very near full centre diamond gFine	 Est. $60
1587	 Penny 1924 Indian obverse with 45° die rotation, Fine	  Est. $60
1588	 Penny 1927 Indian obverse, gFine and scarce in this grade	  	

	 Est. $50
1589	 Penny 1942I missing mintmark, VF	  Est. $50
1590	 Penny 1942P missing mintmark, most likely due to die fill but no 

trace visible, VF	  Est. $60
1591	 Threepences 1941 to 1957 (52, seven pre 1946); Sixpence 1963; 

Shillings 1946 (2), 1958; Florin 1946 in neatly annotated 2x2s 
describing type of variety and/or error all housed in cardboard coin 
tray, Mixed Condition (57 coins)	  Est. $100

Predecimal Sets

1592	 Halfpenny set complete with obverses in reinforced Dansco press-
in album, the 1923 with traces of centre diamond and small 
reverse digs aFine, remainder VG-Unc (62 coins)	  Est. $600

1593	 Halfpenny set complete with obverses and seven spares in slightly 
dilapidated Dansco press-in album, the 1923 Fine, remainder 
Avge Circ-aUnc (69 coins)	  Est. $475

1594	 Halfpenny set complete with obverses and spares in Hawthorn 
Press press-in album, the 1923 an even brown gVG, a few cleaned 
else VG-Unc (69 coins)	  Est. $900

1595	 Halfpenny set less 1923 in As New Dansco ‘Supreme’ album, 
generally evenly toned VG-Unc, some colour in late George VI and 
Eliz II coins (59 coins)	  Est. $90

1596	 Halfpenny set less 1923 else complete with obverses and 18 
spares in Dansco press-in album, aVG-aUnc (79 coins)	  Est. $100

1597	 Halfpenny set less 1923 else complete with obverses and eight 
spares in Hawthorn Press press-in album, many coins cleaned 
else VG-EF (70 coins)	  Est. $75

1598	 Halfpenny set less 1913 and 1923 else complete with obverses 
and nine spares in dilapidated Dansco press-in album, a couple 
cleaned else aVG-gEF (69 coins)	  Est. $90

1599	 Halfpenny set less 1923, 1939 second reverse and 1943I partly 
buried in plastic page album with myriad spares (approx 440) Fair-
aUnc (approx 490 coins)	  Est. $175

1600	 Halfpenny set less 1915 and 1923 but with obverses and seven 
spares mainly in Hendo album (some in 2x2s), Avge Circ-EF (67 
coins)	  Est. $100

1601	 Halfpenny set less 1923 (substituted by clear forgery), 1956, 1957, 
1958 0n plastic pages (58 coins); together with bagged spares (12, 
mainly George V) and misc mainly George VI and Eliz II Pennies in  
bag (10) and plastic money box (107) Avge Circ-aEF (187 coins)	  	
	 Est. $100

1602	 Halfpenny set George VI 1938-1952 incl 1939 Roo (23), Shilling 
sets Eliz II 1953-1963 (2 sets) (22); Florin sets George VI and Eliz II 
(27), Eliz II (11) Avge Circ (83 coins)	  Est. $150

1603	 Halfpenny George V set less 1915, 1923, 1935, 1936 in Whitman 
press-in album; plus Penny set less 1914, 1925, 1930, 1946 
and several later dates but with a few later spares in dilapidated 
Dansco press-in album, Avge Circ-aUnc (82 coins)	  Est. $75

1604	 Halfpenny to Crown set less Halfpenny 1923, Penny 1930 and 
overdates else complete with obverses and both Crowns in plastic 
page album with printed divider pages, Avge Circ-Unc and a most 
useful collection	  Est. $2,000

1605	 Penny set less 1930 else complete with obverses and spare 1964 
in reinforced Dansco press-in album, VG-Unc (77 coins)	 Est. $200

1606	 Penny set less 1930 but with obverses and two spares in Hawthorn 
Press press-in album, a few Geo V and Geo VI lightly cleaned but 
noticed nice 1950 and most Eliz II with lustre, VG-Unc (79 coins)	  	
	 Est. $200

1607	 Penny set less 1930 else complete with obverses and two spares 
and in Dansco press-in album, the 1925 and 1946 much better 
than average (though the 1946 lightly cleaned, a couple of coins 
loose else aVG-Unc (79 coins)	  Est. $200

1608	 Penny set less 1930 else complete with obverses in slightly 
damaged Hawthorn Press press-in album, the 1925 and 1946 
much better than average else VG-Unc (77 coins)	  Est. $200

1609	 Penny set less 1930 else complete with obverses and extra 1943 
minor off centre strike in Hawthorn Press press-in album, the 1925 
with obverse verdigris else Avge Circ-EF (78 coins)	 Est. $150

1610	 Penny set less 1930 else complete with obverses and two spares 
in Hawthorn Press press-in album, many coins cleaned else VG-
aUnc (79 coins)	  Est. $125

1611	 Penny set less 1930 else complete with obverses and two spares 
in Hendo press-in album, an old collection with several coins incl 
the 1925 heavily cleaned and the 1930 substituted by copper 
blank, Avge Circ-aUnc (79 coins)	  Est. $125

1612	 Penny set less 1925 and 1930 but with obverses and spare 1957 
in Hawthorn Press press-in album, some Eliz II with lustre, Avge 
Circ-aUnc (77 coins)	  Est. $100

1613	 Penny set less 1920 dot below, 1930 and 1940 in As New Dansco 
‘Supreme’ album, generally evenly toned Avge Circ-Unc, the 1948 
near full red (73 coins)	  Est. $125

1614	 Penny set less 1915, 1930, 1931, 1940K.G and 1956 else complete 
with obverses and spare 1946, 1958 and 1959 in Hendo album, 
some coins in separate cases, aVG-aUnc (76 coins)	  Est. $175

1615	 Penny set less 1920 dot below, 1925, 1930 and 1946 but with 
obverses and spare 1957 in Hawthorn Press press-in album, 
several Eliz II with lustre, VG-aUnc (75 coins)	  Est. $90

1616	 Penny set less 1930, 1931 and varieties on plastic pages with 
some spares in album with partial Halfpenny and Sixpence sets; 
misc Shillings (22, six pre 1946), Florins (16, three pre 1946); 
decimal sets Five, Ten and Twenty Cents 1966-1982; Fifty Cents 
1966 (2) and later dates (17); plus low grade coppers compr 
large Victoria Penny 185(3?) and other misc coppers/medalets 
(6) condition quite mixed but the 1925 and 1946 and some silver 
better than average (lot)	  Est. $225

1617	 Threepence set less 1914, 1915 and 1922/21 overdate else 
complete with obverses in Hendo press-in album, some coins plus 
1934/33 overdate and five spares in 2x2s, Poor-gEF (60 coins)	  	
	 Est. $60

1618	 Threepence and Sixpence set less overdates else complete with 
obverses and two extra Threepences in dilapidated Dansco press-
in album, Avge Circ-EF (111 coins)	  Est. $150

1619	 Threepence and Sixpence set less overdates else complete in 
plastic pages, early dates a little better than average else Avge 
Circ-EF (100 coins)	  Est. $125

1620	 Threepence and Sixpence set less overdates else complete with 
obverses and seven spares in Hawthorn Press press-in album, 
Fair-Unc (115 coins)	  Est. $150
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1621	 Threepence and Sixpence set less overdates else complete with 
spare 1910 in plastic pages, Avge Circ-EF (101 coins)	  Est. $125

1622	 Threepence and Sixpence set less overdates else complete 
including obverses and spares in Hawthorn Press album; plus 
additional Sixpence set and spares in press-in album Mixed 
Condition (172 coins)	  Est. $200

1623	 Threepence and Sixpence set less overdates else complete with 
obverses in reinforced Dansco press-in album, VG-Unc (109 
coins)	  Est. $150

1624	 Threepence and Sixpence set less overdates else complete in 
Dansco ‘Supreme’ album, VG-Unc (102 coins)	  Est. $150

1625	 Threepence and Sixpence set less Threepences 1912, 1914 
and overdates; Sixpences 1911, 1912, 1916, 1917 and 1919 in 
Dansco ‘Supreme’ album, Avge Circ-aUnc (95 coins)	  Est. $100

1626	 Sixpence set complete with spares incl Five Cents 1972 (2) early 
dates worn, Avge Circ-VF (60 coins)	  Est. $60

1627	 Shilling set complete with obverses in Dansco ‘Supreme’ album, 
Avge Circ-aUnc (49 coins)	  Est. $175

1628	 Shilling set complete in Dansco ‘Supreme’ album with spare 1936, 
1961 (2) and 1962, Avge Circ-Unc (53 coins)	  Est. $150

1629	 Shilling set complete in plastic sheets, the 1933 VG,others  Avge 
Circ-gEF (49 coins)	  Est. $175

1630	 Shilling set complete with 2 spares in plastic sheets, the 1933 
nearly VG, a few other early dates worn else Avge Circ-EF 
(51coins)	  Est. $175

1631	 Shilling set less 1943 else complete with obverses in reinforced 
Dansco press-in album, Avge Circ-Unc (52 coins)	  Est. $100

1632	 Shilling set less 1924, 1933 and 1952 else complete with obverses 
and four spares in Hawthorn Press press-in album, Avge Circ-gEF 
(54 coins)	  Est. $100

1633	 Florin set complete with commem and 1946 large’ ‘6 in plastic 
sheets, the 1932 aVG, the Melbourne Centenary VF otherwise Avge 
Circ (57 coins)	  Est. $650

1634	 Florin set complete with commems in Dansco ‘Supreme’ album, 
the 1932 VG, the Melbourne Centenary VF or better otherwise Avge 
Circ-gEF (55 coins)	  Est. $700

1635	 Florin set complete with commems in Dansco ‘Supreme’ album the 
early dates a little above average, the 1932 VG and the 1934/35 
Melbourne Centenary separate in an APCGS holder graded AU55, 
aVG-EF (55 coins)	  Est. $900

1636	 Florin set complete with commems in As New Dansco ‘Supreme’ 
album, the Melbourne Centenary aVF, the remainder VG-Unc with a 
few George V displaying sharp stars, and some nice George VI and 
Eliz II examples (55 coins)	  Est. $900

1637	 Florin set complete with commems in As New Dansco ‘Supreme’ 
album with spare 1927 Canberra, 1928, 1942S and 1953; the 
1931 lightly brushed else virtually Unc, the Melbourne Centenary 
with carbon spotting else EF, the 1936 with sharp star and near 
eight pearls, remainder VG-Unc with some nice George VI and Eliz 
II examples (59 coins)	  Est. $1,000

1638	 Florin set less 1914H and Melbourne Centenary else complete 
with obverses in Dansco press-in album; all Edward VII, George 
V and most Eliz II coins have recently been taped in place, Avge 
Circ-Unc (57 coins)	  Est. $500

1639	 Florin set less 1911, 1915, 1915H, 1932, Melbourne Centenary 
and 1942S in Dansco ‘Supreme’ album, Avge Circ-aUnc (49 
coins)	  Est. $350

1640	 Florin and Crown set complete with commems, obverses and 
spares in Hawthorn Press push-in album, the 1932 VG and 
1934/35 Melbourne Centenary VF, aVG-Unc (68 coins)	 Est. $1,100

1641	 Florin and Crown set less 1932, 1934/35 Melbourne Centenary 
Florins and 1938 Crown else complete with obverses and three 
spares in Hawthorn Press press-in album, Fair-aUnc (61 coins)	  	
	 Est. $900

1642	 Silver type set incl all commems and Crown 1937 in Whitman 
album, the Florin 1910 aVG, remainder generally aFine-aUnc with 
a few nice examples (the Melbourne Centenary with a couple of 
hairlines else EF) better than average (29 coins)	  Est. $450

1643	 Silver type set incl all commems and Crown 1937 in Whitman 
album, the 1910 coins Good-VG, remainder generally Fine-aUnc, 
mainly better than average (29 coins)	  Est. $400

Predecimal Accumulations
1644	 Halfpennies 1915 (2), 1918 (4), 1930, 1931, 1939 Roo reverse 

(2); Pennies 1914, 1918, 1920 dot over top scroll?, 1931 normal 
and dropped “1”; Threepence 1915; misc Halfpennies (7), Pennies 
(17), Threepences (7), Sixpences (13), Shillings (10), Florins (10, 
post 1945); plus British Halfpennies (4), Pennies (36), Halfcrowns 
(2), Crowns 1980 (7 on cards); other misc notes/coin (6) Avge Circ-
Unc (lot)	  Est. $75

1645	 Halfpennies 1915 (4), 1918 (3), 1939 second reverse; Pennies 
1946 (3) bagged by denomination and date; together with misc 
lower grade Threepences 1951PL and 1957, Sixpences (5, two 
pre 1946), Florins 1943S and 1946 bagged by fineness, and bag 
of Florin-size blanks in brass (8, some with impressed numerals), 
copper, aluminium and silver(?) Mixed Condition (lot)	  Est. $90

1646	 Halfpennies 1916, 1938, 1948P and 1951PL in PCGS holders 
graded AU58, MS63BN, MS62BN and MS63BN respectively, all 
with patches of mint red (4 coins)	  Est. $125

1647	 Halfpennies 1924, 1925, 1926, 1927, 1928, 1929, 1930 (2), 1932, 
1933, 1934, 1935, 1936 nice group all with eight pearls EF or 
better (13 coins)	  Est. $400

1648	 Halfpenny 1939 ‘Roo reverse; Pennies 1915, 1919, 1925; Sixpence 
1925; Florins 1918, 1931, 1933, 1951 Jubilee (2) Avge Circ-aUnc 
(9 coins)	  Est. $75

1649	 Halfpenny 1943; Pennies 1938, 1950, 1952, 1955, 1956 all in 
2x2s with varying degrees of mint red; Threepence 1950 (Fine); 
Florins 1914H (Fine)and 1963 (Unc); together with coin bags of 
high grade to Unc George VI and mainly Eliz II Halfpennies (3) and 
Pennies (79); plus partial roll of Two Cents 1966 in broken Bank 
of New South Wales wrapper (approx 30 coins) the silver coins 
graded as indicated, all the coppers with degrees of mint red, a 
useful group (lot)	  Est. $100

1650	 Halfpennies 1961, 1962 (2), 1964; Pennies 1938 (4), 1939 (3), 
1962, 1963, 1964 (6), 1964P in 2x2s aVF-Unc; together with 
British Halfcrown 1817 of dubious origin (12.1gms), misc base 
metal world coins etc (23), and reproductions of significant coins 
and precious metal ingots (14, most imprinted “copy”) Mixed 
Condition (58 items)	  Est. $60

1651	 Halfpennies 1964 in PCGS holders graded MS64RB (12 coins)	  	
	 Est. $90

1652	 Halfpennies mixed dates and monarchs (approx 8.2kg) Mixed 
Condition (100s)	  Est. $100

1653	 Halfpennies mixed dates and monarchs (10kg approx) in Westpac 
calico bag Poor-VF	  Est. $150

1654	 Halfpennies mixed dates and monarchs (17kg approx) Poor-Fine	  	
	 Est. $250

1655	 Halfpennies (74) and Pennies (64) with some in priced 2x2s, 
mostly late Eliz II with plenty of lustre, noted Pennies 1918 and 
1931 dropped “1”, VF-Unc with some good pickings (lot)	 Est. $50

1656	 Halfpennies and Pennies George V mixed dates (3.1kg approx) 
Mixed Condition (100s)	  Est. $50

1657	 Halfpennies and mostly Pennies mixed dates with strength in 
George V issues unchecked (3.6kg approx) together with small 
accumulation of base metal world issues (approx 20gms) Poor-EF 
(100s)	  Est. $50

1658	 Halfpennies George V (33), George VI (98), Eliz II (63); Pennies 
George V (67), George VI (67), Eliz II (74) bagged by denomination, 
date and monarch, Mixed Condition but much better than average 
with several Unc later dates (402 coins)	  Est. $75

1659	 Halfpennies (1.29kg, incl small bag of Poor grade coppers) and 
Pennies (2.85) bagged by denomination (unchecked); together 
with bagged base metal issues of Great Britain (230gms), New 
Zealand (230gms) and world issues (600gms) Mixed Condition 
(lot)	  Est. $75
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1660	 Halfpennies and Pennies mixed dates and monarchs unchecked 

(7.5kg) Poor-EF (100s)	  Est. $125

1661	 Halfpennies and mostly Pennies mixed dates and monarchs 
unchecked (8kg) Poor-EF (100s)	  Est. $125

1662	 Halfpennies and mostly Pennies mixed dates and monarchs 
unchecked (10kg) Poor-EF (100s)	  Est. $150

1663	 Halfpennies and Pennies George VI and Eliz II mixed dates (10kg 
approx) Mixed Condition, some coins with lustre (1,000+)	 Est. $150

1664	 Halfpennies bagged by decade (38), Pennies bagged by decade 
with unchecked inventories (800gms) and separately bagged 
same date Halfpenny and Penny pairs 1936-1964 (6); together 
with accumulation of base metal world minors bagged by country 
(1.1kg, incl a few modern Australian medalets) Mixed Condition 
(lot)	  Est. $50

1665	 Halfpennies (325gms), Pennies (740gms) with unchecked 
inventories; One Cent (245gms), Two Cents (250gms); together 
with Threepences 1917 and 1928; Florins 1927 Canberra (2), 
1951 Jubilee, 1954 Visit, 1963 in mixed packaging; Sydney 
Harbour Bridge Toll Coins set featuring Penny and Threepence 
1936 and Sixpence 1928; plus From Pence to Cents 4-copper coin 
set, Mixed Condition (lot)	  Est. $60

1666	 Halfpennies (48), Pennies (110 approx, one in key ring), 
Threepences (11, incl five pre 1946) and a few misc coins bagged 
by denomination and decade with unchecked inventory, Mixed 
Condition (lot)	  Est. $75

1667	 Halfpennies (1.05kg) and Pennies (2.65kg) bagged by 
denomination; together with 2-coin Mint set 1966 (the card 
buckled and separating), Proof Five Dollars 2004 Tasmanian 
Bicentenary, mixed date One (150gms) and Two Cents (400gms), 
quantity of 20th Century minors (2.35kg, incl small group of silver 
issues); plus lower and low grade New Zealand One Pound Hanna 
and three other banknotes, Mixed Condition (lot)	  Est. $100

1668	 Halfpennies and Pennies mostly George VI and Eliz II (approx 
4.8kg); plus One Cent and Two Cents (approx 1.2kg) Mixed 
Condition (100s)	  Est. $90

1669	 Halfpennies (250gms) and Pennies (940gms) largely unchecked; 
Threepences 1917 and later dates to 1964 (21); Sixpences 1916-
1943S (10), Shillings 1946-1963 (11), Florins 1947-1961 (11); 
plus British base metal Florins (4) Mixed Condition (lot)	  Est. $75

1670	 Halfpennies (24), Pennies (199, mainly Geo V and Geo VI), 
Threepences (30, 27 mainly Geo V pre 1946), Sixpences (14, six 
pre 1946), Shillings 1935, 1946, 1946P (2), 1961; plus useful grade 
1966 set to Twenty Cents, bagged by denomination with unchecked 
inventories for all except the Pennies. Some George V Pennies down 
in grade but a generally clean lot in mixed condition (lot)	  Est. $75

1671	 Halfpenny 1964; Pennies 1963, 1964 (4) and 1964P (10) all red and 
brown to full red Unc individually bagged; Threepences 1925, 1936, 
1939, later dates (7); Sixpences 1945 and 1958; Florins 1917, 1932 
(ugly but appears genuine), 1933, 1959, 1960; together with lower 
grade Penny 1915H, coin brooch fashioned from two Threepences 
and voided Sixpence all dated 1910 (reverse pin missing); plus 1963 
and mixed date sets in BP wallets. Almost all coppers and the last 
two Florins Unc, remainder in mixed condition (lot)	  Est. $150

1672	 Halfpennies 1912-1964 (44) and Pennies 1911-1964 (138, arranged 
by date on plastic pages); together with a selection of silver compr 
Threepences (18, ten pre 1946 incl collectable 1910); Sixpences 
1911, 1919, 1951, 1958; Shillings 1914, 1943S, 1944 and later 
dates (5); Florins 1947, 1951, 1951 Jubilee (2), 1954, 1954 Visit 
(2) condition quite mixed but noticed some George VI Pennies with 
degrees of mint red and a few useful silver issues (lot)	  Est. $75

1673	 Halfpennies (45), Pennies (62), Threepences (31, 27 pre 1946), 
Sixpences (45, 27 pre 1946 and noted 1951 off centre strike), 
Shillings (28, 13 pre 1946), Florins (13, five pre 1946) and Crown 
1937 with brown One Cent 1966 misstrike and misc world base 
metal issues to Crown size (5) in old plastic page album; a generally 
clean lot with a good range of dates 1910-1963 and pleasant 
surprises in most denominations (the Crown of particularly high 
grade) Avge Circ-Unc (lot)	  Est. $250

1674	 Halfpennies (4) and Pennies (25) mainly George VI; Threepences 
1951PL (2, cleaned); Sixpences (24, incl seven pre 1946); Shillings 
1911 and later dates (5); Florins (11, six pre 1946 incl virtually 
Unc 1927 Canberra), Crown 1937 (cased); plus misc One Cent (5), 
Twenty Cents 1996 (2), 1999 (5) aUnc-choice Unc, and three misc 
world minors, Mixed Condition (lot)	  Est. $90

1675	 Pennies 1911, 1912, 1913, 1914, 1915H, 1916, 1917, 1918, 1919 
and 1920 dot below, 1921, 1922, 1923, 1924, 1926, 1927, 1928, 
1929, 1931, 1931 dropped one, 1932, 1933, 1933/32 overdate, 
1934, 1935, 1936 nice group VF-EF (26 coins)	  Est. $400

1676	 Pennies 1922, 1923, 1924, 1926, 1927, 1928, 1933, 1934, 1935, 
1936 nice group all with eight pearls EF or better (10 coins)	  	
	 Est. $350

1677	 Pennies 1925, 1946 the first with rim bumps and a couple of 
verdigris spots else 8 pearls and centre diamond visible, gFine-
aVF (2 coins)	  Est. $175

1678	 Pennies 1925 (3, one with many rim bumps another with obverse 
corrosion),1946 VG-Fine (4 coins)	  Est. $175

1679	 Penny 1933/32 overdate; Shilling 1933; Florins 1927 Canberra (3), 
1951 Jubilee, 1954 Visit; plus a few P.J.Downie retail price listings 
c.1968 and auction catalogue 10th Aug 1988, the Shilling aVG, 
others Fine-aUnc (7 coins)	  Est. $100

1680	 Pennies George V many sorted by date (approx 6kg) Mixed 
Condition (100s)	  Est. $100

1681	 Pennies George V mixed dates (8kg approx) in RBA calico bag 
Poor-VF	  Est. $100

1682	 Pennies 1938, 1939, 1940, 1941P, 1941K.G, 1942P, 1942I, 1943, 
1943P, 1943I, 1944P, 1945P, 1947, 1947P, a nice group all with 
mint bloom aUnc-Unc (14 coins)	  Est. $500

1683	 Pennies 1944, 1948 and 1950 in PCGS holders graded AU58, 
MS63RD and AU58 respectively (3 coins)	  Est. $100

1684	 Pennies 1946 (6, 3 with minor verdigris) mostly VF (6 coins)	  	
	 Est. $250

1685	 Pennies 1946 (10, 1 with significant staining, some others with 
minor irregular toning) mostly VF (10 coins)	  Est. $400

1686	 Pennies 1946 (4, 1 with minor verdigris, another lightly cleaned 
and retoning reverse) aVF-VF (4 coins)	  Est. $175

1687	 Pennies 1948, 1949, 1950, 1950P, 1951, 1951P, 1951PL, 1952, 
1952A nice group some full mint red Unc some Choice (9 coins)	  	
	 Est. $250

1688	 Pennies George VI mostly 1940s sorted by date (approx 6.8g), 
Mixed Condition (100s)	  Est. $100

1689	 Pennies George VI mixed dates (4kg approx) in calico bag Poor-
VF	  Est. $60

1690	 Pennies George VI mostly 1950s sorted by date (approx 7.3kg), 
Mixed Condition (100s)	  Est. $100

1691	 Pennies George VI mixed dates (10kg approx) in National Australia 
Bank calico bag Poor-VF	  Est. $150

1692	 Pennies George VI mixed dates (16kg approx) Poor-VF	  Est. $250

1693	 Pennies George VI mixed dates (16kg approx) Poor-VF	  Est. $250

1694	 Pennies 1952P, 1956 and 1958 in PCGS holders graded MS63RB, 
MS63RD and MS64RB respectively (3 coins)	  Est. $75

1695	 Pennies 1952 (8), 1952P (4) in 2x2s on plastic page, aUnc-Unc 
with traces of lustre (12 coins)	  Est. $100

1696	 Pennies Eliz II mixed dates (6kg approx) in calico bag Poor-EF	  	
	 Est. $90

1697	 Pennies Eliz II mixed dates (10kg approx) Poor-EF	  Est. $150

1698	 Pennies Eliz II mostly sorted by date (approx 13kg) Mixed Condition 
(100s)	  Est. $200

1699	 Pennies mixed dates and monarchs unchecked (8.5kg) Poor-EF 
(100s)	  Est. $150

1700	 Pennies Eliz II mixed dates (10kg approx) Poor-EF	  Est. $150

1701	 Pennies Eliz II mixed dates (10kg approx) in Bank of Victoria calico 
bag, Poor-EF	  Est. $150
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1702	 Threepences 1910, 1921M, 1926, 1927, 1934 in 2x2s and loose 
later dates (10); Sixpence 1926; Shillings 1959 (2), 1960, 1961 in 
x2xs and other loose Eliz II (10) VG-Unc; together with 1952 year 
set in plastic strip; mixed date year sets for George V, George VI 
and Eliz II in descriptive folders; and 1963-4 set in hand sewn 
strip, Mixed Condition but some useful items present (lot)	  	
	 Est. $125

1703	 Threepences 1939, 1951PL and 1962 in PCGS holders graded 
MS64, MS63 and MS66 respectively; plus similarly slabbed 
Sixpences 1954 MS64, 1963 MS65+; Shillings 1950 MS64, 1961 
MS65 (7 coins)	  Est. $125

1704	 Threepence 1941 lightly toned virtually Unc; plus Shilling 1943 
bright Unc with light reverse peripheral toning (2 coins)	  Est. $50

1705	 Threepences 1948, 1949, 1950, 1951, 1951PL, 1952, a nice 
group all choice Unc (6 coins)	  Est. $125

1706	 Threepences 1951PL (2); Florins 1927 Canberra (2), 1951 Jubilee, 
1954 Visit; Crowns 1937 (2); misc Halfpennies (12) and Pennies 
(45); cased Fifty Cents 1970 (3); together with British first decimal 
coin sets (3, a couple a little sweaty), Sixpence 1906, Shilling 1943, 
Halfcrown 1944, cased base metal Crowns 1972 (3); Germany 
Ten Mark 1972D Munich Games; South Africa Shilling 1954; USA 
Kennedy Half Dollar 1964; plus misc world base metal issues 
to Crown size in old Commonwealth Bank calico bag (approx 
800gms) and Birmingham Mint cased Wonders of the World .800 
fine silver 25.4gms ingots of the Taj Mahal and Great Wall of China 
produced exclusively for Singapore Airlines, Mixed Condition (lot)	  	
	 Est. $100

1707	 Threepences 1953, 1954, 1955, 1956, 1957, 1958, 1959, 1960, 
1961, 1962, 1963, 1964, an outstanding choice to gem Unc set 
(12 coins)	  Est. $250

1708	 Threepence 1963; Sixpences 1959, 1961, 1963 in PCGS holders 
all graded MS66 (4 coins)	  Est. $75

1709	 Threepences Edward VII to Eliz II (approx 800gms, estimated 40% 
pre 1946) Mixed Condition (100s)	  Est. $300

1710	 Threepences mixed dates and monarchs (56 pre 1946) bagged by 
fineness, Mixed Condition (104 coins)	  Est. $75

1711	 Threepences (34, incl eight pre 1946), Sixpences (455gms, approx 
15 pre 1946) sorted by denomination in bags with unchecked 
inventories, Avge Circ-EF (100s)	  Est. $150

1712	 Threepences (26, 18 pre 1946), Sixpence 1942D, Shilling 1950, 
Florins 1943S and later dates (7) loose and in mixed packaging, 
Avge Circ-choice Unc with some beauties present (36 coins)	  	
	 Est. $90

1713	 Threepences (48, 44 pre 1946 nearly all Geo V and incl British 
1908); Sixpences (26, 22 pre 1946); Shilling 1961; Florins 1922, 
1931, 1936, 1954 Visit, 1961 bagged by denomination and/or 
fineness, condition rather mixed (80 coins)	  Est. $75

1714	 Threepences (15, three pre 1946); Sixpences (25, incl four pre 
1946); Shillings 1914, 1916, 1940, 1942, 1943S (2), 1944; Florins 
1928, 1931, 1934, 1936; Crown 1937; together with Ceylon Ten 
Cents 1902, New Zealand Threepence 1936 and misc Australian 
and world coppers (9) Mixed Condition with some pickings (lot)	  	
	 Est. $75

1715	 Threepences (44, incl 13 pre 1946), Sixpences (60, incl 28 pre 
1946), Shillings (39, incl 15 pre 1946), Florins (39, incl 10 pre 
1946) Mixed Condition (182 coins)	  Est. $300

1716	 Sixpences 1946, 1948, 1950, 1951, 1951PL all brilliant choice Unc 
(5 coins)	  Est. $250

1717	 Sixpences George V (73) and George VI (170) all pre 1946, Mixed 
Condition (243 coins)	  Est. $300

1718	 Sixpences 1946 and later (1.08kg approx) Mixed Condition (100s)	
 	 Est. $350

1719	 Sixpences George VI and Eliz II all post 1945 (1.7kg approx) Mixed 
Condition (100s)	  Est. $500

1720	 Sixpences mixed dates and monarchs (80 pre 1946) bagged by 
fineness, Mixed Condition (140 coins)	  Est. $175

1721	 Shillings 1911, 1914, 1916, 1917, 1925, 1933 VG-VF (6 coins)	  	
	 Est. $75

1722	 Shillings 1914, 1915, 1916 (3), 1917, 1943S, 1944S, later dates 
to 1963 (29) bagged by date and fineness, Mixed Condition with 
some Unc later dates (37 coins)	  Est. $75

1723	 Shillings 1918 and 1921, Florins (36, 25 pre 1946); plus two misc 
Halfpennies housed in small album, Avge Circ-EF (40 coins)	  	
	 Est. $200

1724	 Shillings 1938, 1941, 1942, 1942S, 1943, 1943S, 1944, 1944S, 
1946, 1948, 1950, 1952 a nice group mostly brilliant Unc, some 
choice (12 coins)	  Est. $450

1725	 Shillings 1942S, 1943S, 1944S, 1946, 1948, 1950, 1952, an 
outstanding group all B/Unc  (7 coins)	  Est. $300

1726	 Shillings George V (32), George VI (32) all pre 1946, Mixed Condition 
(64 coins)	  Est. $200

1727	 Shillings 1946, 1948, 1950, 1952 Unc (4 coins)	  Est. $125

1728	 Shillings all George VI post 1945, some sorted by date incl 1946P 
(5), Mixed Condition (123 coins)	  Est. $175

1729	 Shillings 1946-1963 Fine-aUnc (67 coins)	  Est. $75

1730	 Shillings mainly George VI and Eliz II (760gms, a few pre 1946) in 
bag with unchecked inventory, Avge Circ-gVF (100+ coins)	  	
	 Est. $175

1731	 Shillings Eliz II mainly sorted by date, Mixed Condition (295 coins)	
 	 Est. $400

1732	 Florins 1910, 1911, 1912, 1913 (2), 1914H (2), 1915, 1915H (2), 
1917, 1922, 1928, 1933, 1939, Avge Circ or a little better (15 
coins)	  Est. $125

1733	 Florins 1911, 1914, 1917 (3), 1925, 1931, 1936 (2), 1940, 1941 
(2), 1943S, 1951 Jubilee, 1954 Visit (2), 1962; Crowns 1937 (2) 
Good-gVF (19 coins)	  Est. $90

1734	 Florins 1914 (2), 1916, 1917, 1925, 1927, 1931, 1936, 1938 (2), 
1940 (2), 1941, 1942, 1943 (2), 1943S bagged by date, Good-VF 
(17 coins)	  Est. $75

1735	 Florins 1917, 1922, 1927 Canberra (6), 1944, 1947 (2), 1951 (2), 
1951 Jubilee (5), 1952 (2), 1953 (2), 1954 Visit (4), 1962, 1963 
the first two Avge Circ, remainder Fine-aUnc, some pickings (28 
coins)	  Est. $90

1736	 Florins 1925, 1927 Canberra, 1928, 1936 (base metal forgery), 
1940, 1944, 1944S, 1945, 1951 Jubilee, 1952 (cleaned, in 
necklace mount and chain), 1954 Visit (7), 1960, 1961, 1962, 
1963 in mixed packaging, VG-aUnc (21 coins)	  Est. $90

1737	 Florins 1927 Canberra, 1934/35 Melbourne Centenary, 1951 
Jubilee, 1954 Visit in information flips, the Melbourne Centenary 
gFine, others Fine-aUnc (4 coins)	  Est. $250

1738	 Florins 1927 Canberra (3) and 1954 Visit all cased; cased Opening 
of Australia’s Parliament Houses sets containing Florins 1927 
Canberra, Five Dollars 1988 and gilt medallion (3 sets, one case 
with fracture); together with Halfpenny 1919 and Penny 1934 
in card; album containing mainly early date One and Two Cents 
(F/V=$2.60 approx, mainly deeply toned Unc) and other misc 
decimals; plus five plastic page albums with mainly used pages, 
Mixed Condition but mainly better grade (lot)	  Est. $75

1739	 Florins 1916, 1917, 1922, 1923, 1924, 1925, 1927, 1931 (6), 1934 
(5), 1935 (6), 1936 (7), 1938 (7) Avge Circ-gVF (38 coins)	  	
	 Est. $175

1740	 Florins 1940, 1941, 1942, 1942S, 1943, 1943S, 1944, 1944S, 
1945, 1946, 1947, 1951, 1951 Jubilee, 1952, nice set and hard to 
assemble, the 1940, 1945, 1951 & 1952 Unc-choice Unc, scarce 
this grade (14 coins)	  Est. $650

1741	 Florins 1940, 1942S, 1943, 1944S (4), later dates to 1962 (37) 
aFine-VF (44 coins)	  Est. $150

1742	 Florin 1942S; Crowns 1937 (3); Halfpenny to Florin 1938 set; plus 
New Zealand Crown 1949, VF or better (11 coins)	  Est. $100
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1743	 Florins 1944 (2), 1946 (2), 1947 (4), 1951, 1951 Jubilee, 1952 (2), 

1953, 1954 (2), 1954 Visit (2), 1956 (2), 1957 (2), 1958, 1959 (3), 
1960 (2), 1961 (2), 1962 (2), 1963 (2) bagged by date, Fine-aUnc 
(33 coins)	  Est. $75

1744	 Florins George V (19), George VI (21) all pre 1946, Mixed Condition 
(40 coins)	  Est. $250

1745	 Florins all Edward VII or George V incl some scarcer dates housed 
in plastic sheet Avge Circ (42 coins)	  Est. $300

1746	 Florins 1946 (4), 1947 (4), 1954 Visit (4); plus Threepences 1960, 
1961, 1962, 1963, 1964 in 2x2s on plastic page aUnc-Unc (17 
coins)	  Est. $75

1747	 Florins 1953, 1954, 1954 Visit, 1956, 1957, 1958, 1959, 1960, 
1961, 1962, 1963 mostly B/Unc-choice Unc (11)	  Est. $300

1748	 Florins George VI (41, incl 26 pre 1946), Eliz II (43) Avge Circ or a 
little better (84 coins)	  Est. $400

1749	 Florins mainly George VI and Eliz II (1.25kg, a few pre 1946) in 
bags (the 1927, 1951 and 1954 commems separated) the bag 
of generic types with unchecked inventory, Avge Circ-gVF (100+ 
coins)	  Est. $400

1750	 Florins George VI and Eliz II all post 1945), Avge Circ and better 
(117 coins)	  Est. $400

1751	 Crowns 1937 (2); together with British Crown 1937, US Morgan 
Dollars 1896O and 1921; plus Perth Mint Specimen Two Ounces 
1996 (no capsule) Fine-aUnc (6 coins)	  Est. $150

1752	 Crowns 1937 one lightly cleaned else gFine-gVF (4 coins)	  	
	 Est. $75

1753	 Crowns 1937 VF-EF a few cleaned (6 coins)	  Est. $100

1754	 Crowns 1937 a couple harshly cleaned otherwise much better 
than average, gVF-aUnc (7 coins)	  Est. $125

1755	 Crowns 1937, 1938 gVF (2 coins)	  Est. $150

1756	 Crowns 1937, 1938 the first VF or better, the second EF (2 coins)	  	
	 Est. $150

1757	 Crowns 1937 (11), 1938 in As New Dansco Crowns of the World 
album, a couple appear to be cleaned else VF-aUnc, some with 
near full orbs (12 coins)	  Est. $300

1758	 Crowns 1937, 1938 aVF-aEF (2 coins)	  Est. $125

1759	 Crowns 1937, 1938 the first gFine, the second VF (2 coins)	  	
	 Est. $90

1760	 Crowns 1937, 1938 (lightly polished obverse) both VF; misc 
Sixpences (3) and Shilling VF-aUnc; plus Ten Shillings Coombs-
Wilson Reserve; Ten Dollars Coombs-Randall, Twenty Dollars 
Phillips-Wheeler CofA aVG-aVF (6 coins, 3 notes)	  Est. $150

1761	 Heritage Australian set comprising Pennies 1934, 1950P, 1963; 
British Pennies 1806, 1826, 1834, 1900, 1904 and Five Cents 2016 
changeover in presentation case with certificate of authenticity/
information booklet, VG-Unc (9 coins)	  Est. $50

1762	 Heritage Australian set comprising Shillings 1927, 1952, 
1961; British Shillings 1817, 1826, 1834, 1900, 1910 and Fifty 
Cents 2016 changeover in presentation case with certificate of 
authenticity/information booklet, Poor-Unc (9 coins)	  Est. $60

1763	 Partial Threepence set on plastic page (missing 1911, 1912, 1915, 
1916, 1924, 1942D else complete with most obverses); together 
with bagged spares (15, seven pre 1946) and post 1945 Shillings 
(4) and  Florins (5) Avge Circ-Unc (lot)	  Est. $60

1764	 Partial Florin set missing 1910, 1915, 1915H, 1919, 1923, 1932, 
1933, 1934/35 Melbourne Centenary, 1935, 1939 but with most 
obverses and spare 1927 Canberra in Hendo press-in album, 
Good-aUnc, some coins a little loose (49 coins)	  Est. $200

1765	 Partial Halfpenny to Florin set in old Hendo album missing 
Halfpenny 1923; Pennies 1925, 1930; Threepences 1915, 1921 
and overdates; Sixpences complete; Shillings missing 1912, 1913, 
1915, 1915H, 1920, 1922, 1924, 1933 1934, 1935, 1940; Florins 
missing 1910, 1911, 1915, 1915H, 1919, 1927, 1931, 1932, 1933, 
1934, 1934/35 Melbourne Centenary, 1939, 1944S plus Crown 
1937 and Fifty Cents 1966 (4) and including several spares of 
most denominations, Poor-gEF (lot)	  Est. $750

YEAR AND MONARCH SETS
1766	 1910 in priced 2x2s EF-aUnc, a nice evenly matched set (4 coins)	

	  Est. $600

1767	 1910, 1946, 1952 and 1956 sets in mixed packaging; plus George 
VI/Eliz II mixed date set in BP souvenir wallet, Good-VF (5 sets)	  	
	 Est. $60

1768	 1914, 1916, 1919, 1922, 1924, 1926, 1927, 1936, 1944 sets in 
plastic frames, a couple of coins loose-fitting, Avge Circ-Fine (9 
sets)	  Est. $125

1769	 1921, 1922, 1924, 1926, 1927, 1929 sets in descriptive folders, 
Avge Circ-Fine (6 sets)	  Est. $100

1770	 1931 to 1936 sets in descriptive folders Avge Circ-Fine, a couple 
better (6 sets)	  Est. $200

1771	 1936 in priced 2x2s gVF-gEF (4 coins)	  Est. $90

1772	 1939 to 1945 sets in descriptive folders, VG-gFine with a couple 
better (7 sets)	  Est. $100

1773	 1946 to 1951 sets in descriptive folders, VG-gFine with a couple 
better (6 sets)	  Est. $100

1774	 1952, 1954 (2), 1960, 1963 and George VI/Eliz II sets in plastic 
frames; together with carded George V, Eliz II (2) and mixed George 
V/George VI sets; and high grade 1963-64 set in descriptive folder; 
Mixed Condition (11 sets)	  Est. $125

1775	 1957, 1958 and 1959 sets in priced 2x2s on plastic page (the 
1958 Penny is a Perth example) most coppers toned else aUnc-
Unc, nice (3 sets, 16 coins)	  Est. $125

1776	 1961, 1962 and 1963 sets in priced 2x2s on plastic page, most 
coppers toned else aUnc-choice Unc, nice (3 sets, 18 coins)	  	
	 Est. $100

1777	 Mixed date George V, George VI, and Eliz II sets in private issue 
folders; mixed date George VI set in plastic case (all coins cleaned); 
plus commem and regular Florin 4-coin set in private issue folder 
(no Melbourne Centenary) with the exception of the cased set the 
coins are generally better to high grade (5 sets)	  Est. $60
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SESSION 6
Thursday 20 August 2020 - Commencing 2:15pm

Financial notes; pre Federation banknotes; superscribed note;  
predecimal banknotes

Australian experimental note; decimal specimen notes;  
decimal banknotes



74 	 Downies Australian Coin Auctions - Sale No. 337

Se
ss

io
n

 6

Se
ss

io
n

 6
Banking Instruments, Cheques
1778	 Bank of Australasia Stanley Tasmania branch used cheque form for 

£6/10- for rent of premises with receipt, both with Tasmanian duty 
stamps; Tooth & Co Ltd cheque for £7/6/3 on Bank of NSW form 
dated 20th Nov 1924 with perforation “Paid”; British Australian 
Wool Realisation Assn Ltd cheque on Commonwealth Bank of 
Australia form for Eightpence dated 30th July 1921, all large 
format cheques with the last particularly so, however the last with 
several tape reinforcements and missing portions. The lot comes 
with Hutt River Ten Cents to Two Dollars 1970, decimal currency 
One to Twenty Dollars training set of a type this cataloguer has 
not previously seen, New Zealand Decimal Currency Board Ten 
Shillings, One and Five Pounds training notes, Expo 88 Two and 
Five Dollars pair, misc funny money (4) and 2013 Centenary of the 
first Australian Banknote stamp minisheet. Condition quite mixed 
with several Unc examples noted and many of the lower grade 
items quite collectable (lot)	  Est. $50

1779	 National Bank of Tasmania Stanley Branch used cheque forms 
c.1886-1918, a similar lot on Hagner pages with a few different 
types to the previous lot, Mixed Condition (44 items)	  Est. $75

Financial Notes, Funny Money 
and Store Notes
1780	 Political funny money c.early 1970s-2000s incl Billy Mc Mahon, 

Gough Whitlam, Malcolm Fraser, Tony Abbott, some duplication 
mainly Unc (21 notes)	  Est. $40

WAR & SAVINGS CERTIFICATES

1781	 WWI Commonwealth of Australia war savings stamps booklet with 
five George V Head Sixpence stamps affixed and one loose; plus 
addressed envelope with YMCA logo dated 19th Dec 1917 with 
“Help Patriotism Buy War Savings Certificates” cancelation; and 
used German propaganda postcard translating as “To England. In 
memory of the murders of the Baralong” postmarked 1.4.17 with 
internet research, the stamp booklet reinforced along centre else 
in nice condition (3 items)	  Est. $75

1782	 WWII and later Commonwealth of Australia war savings and 
savings stamps booklets: one war savings stamps booklet with 
orange interior print and 20 ‘Spitfire’ Sixpence stamps affixed, a 
similar type with black internal print and 20 stamps; a different 
type with eight stamps; plus a savings stamps type with 12 war 
savings and three War Memorial Sixpence stamps; plus Fifty Cents 
coil strip of five diff Lest We Forget stamps, Mixed Condition; (5 
items)	  Est. $50

Lot 1783 

1783	 Second Liberty Loan June 1942 pennant 81x34cm on navy blue 
felt, severe mothing below kangaroo and other smaller damage 
elsewhere otherwise all print intact and scarce
During World War Two there were four liberty loans: the first in 
October 1941 and the fourth in October 1943. These were followed 
by four Victory loans, and an austerity loan occurred between the 
second and third liberty loans. The second liberty loan was open 
between 3rd and 23rd June 1942 and sought to raise £35 million 
from subscribers- the final amount raised exceeded £37 million.
As part of the campaign, ‘premiership’ pennants of various colours 
were issued to regional centres that exceeded fixed town amounts 
or funds received on a per capita basis. Royal blue pennants 
were issued to centres contributing more than £5 per head of 
population. There were also green and pale blue pennants for 
higher contributors	  Est. $50

Pre-Federation Banknotes

1784	 Bank of New South Wales, Queensland branch One Pound 
unsigned and undated note, Brisbane 18— with top two corners 
missing else VF	  Est. $3,000

1785	 Bank of New South Wales One Pound unsigned and undated note 
Sydney 18— with perforation “Specimen C.Skipper & East” in 
signature panel gVF	  Est. $1,000

1786	 Van Diemen’s Land; John Weavell Hobart Town One Shilling 
promissory note dated December 1823, a few pinholes and 
horizontal thinning/separation along heavy fold else aVG and rare	
 	 Est. $900

1787	 Van Diemen’s Land; John Weavell Hobart Town One Shilling 
promissory note dated 2nd Jan 1824, some pinholes and thinning 
otherwise VG and rare	  Est. $1,250
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Superscribed Issues

1788	 One Pound Collins-Allen on National Bank of Australasia 
Limited One Pound Melbourne undated form no. S759205 with 
superscribed serial L731796, gFine with good body, an affordable 
problem-free example	  Est. $6,000

Predecimal Banknotes
ACCESSORIES
1789	 Two Lighthouse albums with slipcases housing Vort-Ronald 2003 

insert pages from Ten Shillings to One Thousand Pounds and 
quality plastic banknote sleeves; together with Vort-Ronald book 
“Australian Banknotes” second edition 1983 (covering banknotes 
1913 to 1966) with dust jacket. The slipcases could do with a 
dusting otherwise pristine (2 albums, 3 items)	  Est. $60

TEN SHILLINGS

1790	 Ten Shillings Miller-Collins (R4) 4mm tear and small nick bottom 
left margin else Fine with much original crispness	  Est. $800

1791	 Ten Shillings Riddle-Heathershaw (R7) Unc	  Est. $5,000
1792	 Ten Shillings Riddle-Heathershaw (R7) book pressed Fine with 

good colour	  Est. $300
1793	 Ten Shillings Riddle-Heathershaw (R7) some rust stains else aFine 

with some body	  Est. $150
1794	 Ten Shillings Sheehan-McFarlane (R12) flattened of centre and 

quarter folds else crisp gVF	  Est. $250
1795	 Ten Shillings Coombs-Wilson GVI (R15) virtually Unc	  Est. $400
1796	 Ten Shillings Coombs-Wilson GVI (R15) natural aVF with body	  	

	 Est. $90
1797	 Ten Shillings Coombs-Wilson Reserve (R17) Unc	  Est. $200

ONE POUND
1798	 One Pound Riddle-Heathershaw (R26) aFine	  Est. $150

1799	 One Pound Riddle-Sheehan thick signature (R27a) crisp EF	  	
	 Est. $2,000

1800	 One Pound Riddle-Sheehan thin signature (R27b) EF	  Est. $1,500

1801	 One Pound Riddle-Sheehan 1933 (R28) flattened of centre fold 
aVF	  Est. $250

1802	 One Pound Riddle-Sheehan 1933 (R28) Fine with some body and 
good colour	  Est. $125

1803	 One Pound Sheehan-McFarlane (R29) fresh Unc	  Est. $750

1804	 One Pound Armitage-McFarlane (R30a) with Rare Coin Company 
label grading the note Unc with a price of $575	  Est. $350

1805	 One Pound Armitage-McFarlane (R30a) with Rare Coin Company 
label conservatively grading the note EF with a price of $325	  	
	 Est. $200

1806	 One Pound Armitage-McFarlane (R30a) gEF	  Est. $150

1807	 One Pound Armitage-McFarlane prefix H/71consec pair (R30a) 
centre and quarter folds else natural aVF with body (2 notes)	
 	 Est. $200

1808	 One Pound Armitage-McFarlane prefix H/62 consec trio (R30a) 
centre and quarter folds else natural aVF with body (3 notes)	
 	 Est. $300

1809	 One Pound Armitage-McFarlane (R30a) strong centre fold and 
lighter quarter fold else aVF with body	  Est. $90

1810	 One Pound Armitage-McFarlane (R30a, b) the first aFine, the 
second lightly flattened else crisp aVF (2  notes)	  Est. $75

1811	 One Pound Coombs-Watt consec prefixes W/20 and W/21 (R31) 
natural gFine-VF (2 notes)	  Est. $90

1812	 One Pound Coombs-Wilson C’wealth (R33) fresh and crisp Unc	  	
	 Est. $125

1813	 One Pound Coombs-Wilson C’wealth prefix HB/20 consec pair 
(R33) light centre fold and corner crease else gEF (2 notes)	
 	 Est. $150

1814	 One Pound Coombs-Wilson C’wealth and Reserve (R33, 34b) gEF-
aUnc, the first with slightly toned paper, the second with clear 
centre fold but very crisp (2 notes)	  Est. $125

1815	 One Pound Coombs-Wilson C’wealth, Reserve (2) (R33, 34b) Fine-
VF with body (3 notes)	  Est. $75

1816	 One Pound Coombs-Wilson Reserve prefix HK62 consec pair 
(R34b) with Rare Coin Company label grading the notes Unc with 
a price of $700	  Est. $350

1817	 One Pound Coombs-Wilson Reserve prefix HK/03 consec pair 
(R34b) light flick and light field crease on first note, aUnc (2 
notes)	  Est. $150
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1818	 Reverse of One Pound c.1918-1923 from split note, well circulated 

with nibbled edges, pinholes and a few thinning spots but 
complete, Fair but interesting	  Est. $60

FIVE POUNDS

1819	 Five Pounds Riddle-Heathershaw Commonwealth Bank (R42) 
lightly washed and pressed gFine with good colour	  Est. $1,000

1820	 Five Pounds Coombs-Watt (R47) aEF	  Est. $300

1821	 Five Pounds Coombs-Wilson GVI (R48) VF	  Est. $200

1822	 Five Pounds Coombs-Wilson C’wealth (R49) merest hint of central 
crease else Unc	  Est. $200

1823	 Five Pounds Coombs-Wilson C’wealth (R49) aUnc	  Est. $175

1824	 Five Pounds Coombs-Wilson Reserve (R50) Unc	  Est. $350

TEN POUNDS

Lot 1825 

1825	 Ten Pounds Riddle-Sheehan (R57) small tape repair on back of left 
edge, flattened of folds and crinkles, aFine	  Est. $600

1826	 Ten Pounds Coombs-Wall (R60) natural crisp aVF	  Est. $300

1827	 Ten Pounds Coombs-Wilson Reserve (R63) gEF	  Est. $300

1828	 Ten Pounds Coombs-Wilson Reserve WA/29 second prefix (R63) 
lightly washed and pressed gVF with plenty of body	  Est. $200

1829	 Ten Pounds Coombs-Wilson Reserve (R63) Fine or better with 
body	  Est. $90

FIRST/LAST PREFIXES
1830	 Ten Shillings Coombs-Wilson reserve AH/65 last circulating prefix 

(R17) Fine or better with some body	  Est. $150

1831	 One Pound Sheehan-McFarlane P/76 last prefix (R29) centre and 
quarter folds else crisp and natural gVF	  Est. $500

1832	 Five Pounds Coombs-Wilson Reserve TB/41 first prefix (R50F) EF 
or better rare in this condition	  Est. $600

1833	 Ten Pounds Armitage-McFarlane V/14 last prefix (R59) washed 
and book pressed aFine with toned paper	  Est. $150

1834	 Ten Pounds Coombs-Watt V/15 first prefix (R60) ink notation in 
watermark window else complete, VG	  Est. $90

1835	 Ten Pounds Coombs-Wilson GVI V/24 last prefix (R61) VF	  	
	 Est. $600

INTERESTING/SOLID SERIAL NUMBERS

1836	 Ten Shillings Coombs-Watt prefix A/70 solid serial 666666 (R14) 
pressed of centre fold and clear evidence of long term storage in 
adhesive photo album else very crisp aEF with muted colour	  	
	 Est. $750

1837	 Ten Shillings Coombs-Wilson prefix AH/00 (R17) strong centre fold 
and teller flick else crisp EF or better	  Est. $75

1838	 One Pound Coombs-Wilson Reserve prefix HJ/06 hand printed 
serial 1000000 (R34b) a couple of tone or rust spots else aFine 
and extremely rare	  Est. $2,000
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ACCUMULATIONS
1839	 Ten Shillings Armitage-McFarlane, Coombs-Watt, Coombs-Wilson 

C’wealth (R13, 14, 16) gFine, Fine, EF respectively, the last very 
crisp (3 notes)	  Est. $125

1840	 Ten Shillings Coombs-Watt, Coombs-Wilson GVI, C’wealth, 
Reserve (R14, 15, 16, 17) aVG-aFine (4 notes)	  Est. $75

1841	 Ten Shillings Coombs-Watt A/73 second last prefix, Coombs-
Wilson Reserve (3) (R14, 17) the first aVG, remainder VG-aFine (4 
notes)	  Est. $75

1842	 Ten Shillings Coombs-Watt, One Pound Armitage-McFarlane (4), 
Ten Pounds Coombs-Wilson Reserve (R14, 30a, b, 63); plus misc 
Indonesian Twenty Thousand Rupiah, aVG-Fine (7 notes)	 Est. $90

1843	 Ten Shillings Coombs-Wilson Reserve (2); One Pound Coombs-
Wilson Reserve mid green reverses (2) (R17, 34) some handling 
marks otherwise very clean and crisp aEF-aUnc (4 notes)	  	
	 Est. $100

1844	 Ten Shillings Coombs-Wilson Reserve; One Pound Coombs-Wilson 
C’wealth (2), Reserve (2) (R17, 33, 34b) aFine-gFine (5 notes)	  	
	 Est. $125

1845	 Ten Shillings Coombs-Wilson Reserve, One Pound Coombs-Wilson 
C’wealth (R17, 33) aFine-Fine; together with small group of misc 
European notes (4) and JIM (2) aVG-Fine (8 notes)	  Est. $50

1846	 Ten Shillings, One Pound (3), Five Pounds Coombs-Wilson Reserve 
(R17, 34b, 50) VG-aVF (5 notes)	  Est. $75

1847	 Ten Shillings Coombs-Wilson Reserve ex adhesive mount with 
grubby and slightly damaged reverse else Fine; plus cased Crown-
size issues compr France Five Francs 1869A, USA Morgan Dollar 
1888; Western Samoa Talas 1970 Capt Cook (2) and Australian 
FIFA World Cup medallion (6 items)	  Est. $75

1848	 One Pound Sheehan-McFarlane, Five Pounds Coombs-Wilson GVI 
(R29, 48) the first VG, the second Fine (2 notes)	  Est. $75

1849	 One Pound Armitage-McFarlane, Coombs-Watt, Coombs-Wilson 
C’wealth and Reserve; plus Two Dollars Coombs-Randall (R30a, 
31, 32, 33, 82) VG-EF (5 notes)	  Est. $75

1850	 One Pound Armitage-McFarlane, Coombs-Wilson Reserve (2); Ten 
Pounds Coombs-Wilson C’wealth (R30, 34, 62) the first grubby 
else VG (3 notes)	  Est. $60

1851	 One Pound Coombs-Wilson GVI, C’wealth, Reserve (R32, 33, 34b) 
aVG-VG, the first with rust stains (3 notes)	  Est. $60

1852	 One Pound Coombs-Wilson C’wealth (4), Reserve (6) (R33, 34b) 
aVG-Fine or a bit better (10 notes)	  Est. $125

1853	 Five Pounds Armitage-McFarlane, Coombs-Watt (R46, 47) aFine-
Fine with some body (2 notes)	  Est. $90

1854	 Five Pounds Coombs-Watt, Coombs-Wilson reserve (2) (R47, 50) 
VG-Fine (3 notes)	  Est. $100

1855	 Five Pounds Coombs-Wilson C’wealth, Reserve (3) (R49, 50) one 
Reserve note VG, others aFine-gFine with body (4 notes)	  	
	 Est. $150

Predecimal Star Notes

1856	 One Pound Armitage-McFarlane (R30as) Fine but very rare	  	
	 Est. $3,000

1857	 One Pound Armitage-McFarlane I/O last prefix (R30bs) lightly 
washed and pressed with light trim along top and right margins 
else crisp gVF or better	  Est. $7,500

Proposed Decimal Banknote 
Designs/Test Printings

1858	 Guardian “50” polymer test/promotional note printed by Orell 
Fussli Security Printing Ltd Switzerland featuring HMS Beagle 
on the obverse and Charles Darwin on the reverse, serial GW11 
558921 housed in custom explanatory folder for the issue, Unc
Guardian is the trade name of the polymer substrate used in the 
printing of polymer banknotes for more than 30 central banks 
around the world. It was created in conjunction with CSIRO, the 
University of Melbourne and the Reserve Bank of Australia, and 
the first such note was issued as the Johnston-Fraser Bicentenary 
Ten Dollars 1988. This particular note is listed at the polymernotes.
de website as an Australian banknote	  Est. $1,000

Specimen Banknotes

1859	 Ten Dollars Coombs-Wilson 1966 Type 1 Specimen serial SAA 
000000 (R301) Unc
With Coin Dealers International ticket pricing the note at $7,100	  	
	 Est. $6,000

Decimal Banknotes
ONE DOLLAR
1860	 One Dollar Coombs-Randall (R72) EF	  Est. $275

1861	 One Dollar Coombs-Randall (R72) crisp VF or better	  Est. $125

1862	 One Dollar Knight-Wheeler centre prefix BZG consec run of seven 
(R76a) centre fold and the note with creases else aUnc-Unc (7 
notes)	  Est. $125

1863	 One Dollar Knight-Wheeler centre, DBP thin paper, side (R76a, b, c) 
Unc (3 notes)	  Est. $150



78 	 Downies Australian Coin Auctions - Sale No. 337

Se
ss

io
n

 6

Se
ss

io
n

 6
1864	 One Dollar Knight-Wheeler centre consec pair; DBP double fold 

paper; side consec pair (R76a, b, c) aUnc-Unc (5 notes)	 Est. $100

1865	 One Dollar Knight-Wheeler DBP double fold paper (R76b) Unc	  	
	 Est. $90

1866	 One Dollar Knight-Wheeler DBP double and single fold paper (2) 
(R76b) Fine-gFine with some body (3 notes)	  Est. $50

1867	 One Dollar Knight-Wheeler side prefix CNR consec run of ten 
(R76c) Unc (10 notes)	  Est. $175

TWO DOLLARS
1868	 Two Dollars Coombs-Wilson prefix FFQ consec trio (R81) light flick 

and one note with minor corner crease otherwise fresh virtually 
Unc-Unc (3 notes)	  Est. $100

1869	 Two Dollars Knight-Wheeler Gothic, OCR-B and side (R86a, b, c) 
the first with flick, the second with centre fold aUnc-Unc (3 notes)	
 	 Est. $100

1870	 Two Dollars Knight-Wheeler OCR-B centre (R86b) Unc (2 notes)	  	
	 Est. $125

1871	 Two Dollars Knight-Wheeler OCR-B centre consec run of six (R86b) 
Unc (6 notes)	  Est. $300

1872	 Two Dollars Johnston-Fraser prefix LFD consec run of five, LGC 
consec trio (light centre fold) (R89) aUnc-Unc (8 notes)	  Est. $50

FIVE DOLLARS
1873	 Five Dollars Coombs-Randall (R202) Unc	  Est. $150

1874	 Five Dollars Knight-Wheeler Gothic prefix NRZ consec run of ten 
(R206a) Unc (10 notes)	  Est. $750

1875	 Five Dollars Knight-Wheeler OCR-B consec run of ten (R206c) Unc 
(10 notes)	  Est. $450

1876	 Five Dollars Johnston-Fraser OCR-B consec pair (R209a) one note 
with very slight margin crease else fresh Unc (2 notes)	  Est. $75

1877	 Five Dollars Johnston-Fraser OCR-B consec pair (R209a) hint of 
centre fold and one with corner crease else fresh Unc (2 notes)	  	
	 Est. $60

1878	 Five Dollars Johnston-Fraser OCR-B prefix PKY consec pair, Gothic 
prefix PYG consec run of four (R209a, b) Unc (6 notes)	  Est. $125

1879	 Five Dollars Johnston-Fraser Gothic consec run of 17 (R209b) 
some bundle pressure waviness else very fresh Unc (17 notes)	
 	 Est. $350

1880	 Five Dollars Fraser-Higgins prefix QGT consec run of four (R212) 
centre fold else fresh Unc (4 notes)	  Est. $90

1881	 Five Dollars Fraser-Cole prefix QLV consec run of seven (R213) 
light centre fold and first note with slight corner crease else fresh 
Unc (7 notes)	  Est. $125

1882	 Five Dollars Fraser-Cole polymer AA00 first prefix dark green 
serials (R214) Fine-aVF (4 notes)	  Est. $60

1883	 Five Dollars Fraser-Cole polymer prefix AA93 with dark and paler 
serials (R214) Unc (2 notes)	  Est. $50

1884	 Five Dollars Fraser-Cole polymer prefix AA81 consec run of ten 
medium to dark green serials (R214) Unc (10 notes)	  Est. $150

1885	 Five Dollars Fraser-Cole polymer prefix AA19 consec pair dark 
green serials; plus consec prefix pair AA93/94 with same serial 
720325 pale to mid green serials (R214) Unc (4 notes)	  Est. $75

1886	 Five Dollars Fraser-Cole polymer prefix AA32 consec pair pale to 
bright green serials, AB02 consec pair pale to mid green serials 
(R214) Unc (4 notes)	  Est. $75

1887	 Five Dollars Fraser-Cole polymer prefix AA91 consec pair and 
AA96 pairs from same bundle (2, very nearly consec) dark green 
serials (R214) Unc (6 notes)	  Est. $125

1888	 Five Dollars Fraser-Cole polymer mixed prefixes medium to dark 
green serials (R214) Unc (6 notes)	  Est. $125

1889	 Five Dollars Fraser-Cole polymer AB19 last prefix dark green 
serials (R214) Fine	  Est. $75

1890	 Five Dollars Fraser-Cole polymer AB19 last signature prefix dark 
green serials (R214) Fine	  Est. $60

1891	 Five Dollars Fraser-Cole polymer prefix AA94 consec pair bright 
green serials (R214) Unc and an interesting lot for the avid 
collector (2 notes)	  Est. $100

1892	 Five Dollars Fraser-Cole polymer prefix AA90 consec pair pale 
green serials (R214) Unc (2 notes)	  Est. $50

1893	 Five Dollars Fraser-Cole polymer dated note prefix AA26 serial 
000623 with pale green serial, Unc. The lot comes with a CashTest 
- Australia Currency Note Guide for the visually impaired issued by 
the National Federation of Blind Citizens of Australia, assisted and 
funded by the Reserve Bank of Australia: a pocket-sized device 
that determines the value of notes by their length, both housed 
on Hagner cards, the last item previously unseen (sic) by this 
cataloguer (2 items)
Polymer notes increase in length by 7mm for each succeeding 
denomination. 20,000 of the guides were produced and offered 
free of charge to the visually impaired	  Est. $60

1894	 Five Dollars Fraser-Evans original colour prefix CB93 consec run of 
five medium green serials (R216) Unc (5 notes)	  Est. $250

1895	 Five Dollars Fraser-Evans recoloured prefix DE95 and DI95 singles; 
plus narrow bands prefix IE95 consec pair (R217) Unc (4 notes)	  	
	 Est. $100

1896	 Five Dollars Fraser-Evans recoloured prefix EK95 consec run of 
nine (R217) Unc (9 notes)	  Est. $125

1897	 Five Dollars Fraser-Evans recoloured prefixes EB95 consec run of 
four, FH95, JG95 consec pair (R217) Unc (7 notes)	  Est. $100

1898	 Five Dollars Fraser-Evans recoloured prefix GC95 single, HJ95 
narrow orientation bands consec pair (R217) Unc (3 notes)	 Est. $75

1899	 Five Dollars Fraser-Evans recoloured prefix EI95 consec trio and 
run of four from same bundle (R217) Unc (7 notes)	  Est. $100

1900	 Five Dollars Stevens-Fraser prefix EA16 consec run of nine and 
single from same bundle (R224) Unc (10 notes)	  Est. $125

TEN DOLLARS
1901	 Ten Dollars Coombs-Randall (R302) aUnc	  Est. $200

1902	 Ten Dollars Coombs-Randall (R302)  aUnc	  Est. $200

1903	 Ten Dollars Coombs-Randall (R302) flattened else crisp EF	  	
	 Est. $100

1904	 Ten Dollars Phillips-Randall consec pair (R303) Unc (2 notes)	  	
	 Est. $200

1905	 Ten Dollars Phillips-Randall consec pair (R303) slight waviness at 
top margin else Unc (2 notes)	  Est. $150

1906	 Ten Dollars Phillips-Wheeler Aust consec trio (R305) flick and 
one or two light handling marks else fresh aUnc-virtually Unc (3 
notes)	  Est. $100
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1907	 Ten Dollars Knight-Wheeler centre consec pair (R306a) Unc (2 
notes)	  Est. $175

1908	 Ten Dollars Johnston-Stone prefix TXZ consec run of eight (R308) 
Unc (8 notes)	  Est. $200

1909	 Ten Dollars Johnston-Fraser Bicentennial first printing AB10 first 
prefix (R310a) aVF	  Est. $60

1910	 Ten Dollars Johnston-Fraser Bicentennial first printing prefix AB11 
consec trio (R310a) Unc (3 notes)	  Est. $75

1911	 Ten Dollars Johnston-Fraser Bicentennial first printing AB33 last 
prefix (R310a) aVF	  Est. $125

1912	 Ten Dollars Johnston-Fraser Bicentennial second printing AB10 
first prefix (R310b) light centre fold else aUnc	  Est. $175

1913	 Ten Dollars Johnston-Fraser Bicentennial second printing AB10 
first prefix (2) (R310b) VF-gEF (4 notes)	  Est. $150

1914	 Ten Dollars Johnston-Fraser Bicentennial second printing AB10 
first prefix (2) (R310b) VF-aEF (6 notes)	  Est. $175

1915	 Ten Dollars Johnston-Fraser Bicentennial second printing AB10 
first prefix (2) (R310b) VF-aEF (6 notes)	  Est. $175

1916	 Ten Dollars Johnston-Fraser Bicentennial second printing AB10 
first prefix (2) (R310b) aVF-aEF (6 notes)	  Est. $175

1917	 Ten Dollars Johnston-Fraser Bicentennial second printing AB10 
and AB57 first and last prefixes (R310b) the first aVF, the second 
Fine (2 notes)	  Est. $75

1918	 Ten Dollars Johnston-Fraser Bicentennial second printing prefix 
AB18 consec trio (R310b) Unc (3 notes)
Note the over-inking of the last digit at top left of each note	  	
	 Est. $75

1919	 Ten Dollars Johnston-Fraser Bicentennial second printing AB57 
last prefix (R310b) EF	  Est. $125

1920	 Ten Dollars Johnston-Fraser Bicentennial second printing AB57 
last prefix (R310b) gVF-aEF (2 notes)	  Est. $200

1921	 Ten Dollars Johnston-Fraser Bicentennial second printing AB57 
last prefix (R310b) aVF-VF (4 notes)	  Est. $250

1922	 Ten Dollars Johnston-Fraser Bicentennial second printing AB57 
last prefix (R310b) Fine-aVF (6 notes)	  Est. $250

1923	 Ten Dollars Fraser-Cole prefix MRB consec pair and run of four 
from same bundle (R313) one note in the run with plate letter O, 
minor central banding pressure waviness else Unc (6 notes)	  	
	 Est. $125

1924	 Ten Dollars Fraser-Evans KC93 consec trio blue Dobell (R316) Unc 
(3 notes)	  Est. $125

1925	 Ten Dollars Fraser-Evans prefix EK93 consec run of five blue 
Dobell (R316) Unc (5 notes)	  Est. $175

1926	 Ten Dollars Fraser-Evans prefix DB93 consec pair and FF93 single 
blue Dobell (R316) Unc (3 notes)	  Est. $75

1927	 Ten Dollars Fraser-Evans prefix CA94 consec run of four grey 
Dobell (R316) Unc (4 notes)	  Est. $300

TWENTY DOLLARS
1928	 Twenty Dollars Coombs-Wilson prefix XAD consec trio (R401) light 

centre fold and flicks otherwise fresh gEF-aUnc (3 notes)	  	
	 Est. $150

1929	 Twenty Dollars Coombs-Randall (R402) flattened of vertical fold in 
watermark window else aUnc	  Est. $1,500

1930	 Twenty Dollars Coombs-Randall (R402) centre fold else natural 
EF	 Est. $800

1931	 Twenty Dollars Knight-Wheeler side consec run of four (R406b) 
slight waviness top margin, the first three with light centre fold and 
first note with corner crease, gEF-virtually Unc (4 notes)	  Est. $400

1932	 Twenty Dollars Knight-Wheeler side (R406b) crisp aEF-aUnc (3 
notes)	  Est. $200

1933	 Twenty Dollars Knight-Stone Gothic prefix XZU consec run of five 
(R407) Unc (5 notes)	  Est. $500

1934	 Twenty Dollars Knight-Stone OCR-B consec pair (R407b) Unc (2 
notes)	  Est. $250

1935	 Twenty Dollars Johnston-Fraser Gothic (R409b) Unc	  Est. $200

1936	 Twenty Dollars Johnston-Fraser Gothic prefix EKJ consec pair 
(R409b) Unc (2 notes)	  Est. $450

1937	 Twenty Dollars Johnston-Fraser Gothic prefix EKS consec run of 
four (R409b) Unc (4 notes)	  Est. $900

1938	 Twenty Dollars Johnston-Fraser Gothic (R409b) one with trace of 
centre fold else Unc (3 notes)	  Est. $500

1939	 Twenty Dollars Johnston-Fraser Gothic (R409b) virtually Unc (3 
notes)	  Est. $450

1940	 Twenty Dollars Johnston-Fraser Gothic (R409b) aUnc	  Est. $150

1941	 Twenty Dollars Johnston-Fraser Gothic (R409b) EF or better (3 
notes)	  Est. $400

1942	 Twenty Dollars Fraser-Evans prefix AI94 consec pair (R416) Unc (2 
notes)	  Est. $100

1943	 Twenty Dollars Fraser-Evans prefix EH94 consec pair (R416) Unc 
(2 notes)	  Est. $100

FIFTY DOLLARS
1944	 Fifty Dollars Knight-Wheeler side consec pair (R506b) Unc (2 

notes)	  Est. $350

1945	 Fifty Dollars Johnston-Stone consec pair (R508) Unc (2 notes)	  	
	 Est. $250

1946	 Fifty Dollars Fraser-Higgins consec pair (R512) Unc (2 notes)	  	
	 Est. $250

1947	 Fifty Dollars Fraser-Evans consec pair (R515) Unc (2 notes)	  	
	 Est. $250

1948	 Fifty Dollars Macfarlane-Henry prefix IL06 consec pair (R520) Unc 
(2 notes)	  Est. $200

1949	 Fifty Dollars Macfarlane-Henry JB06 second last prefix consec pair 
(R520) Unc (2 notes)	  Est. $200

1950	 Fifty Dollars Macfarlane-Henry prefix II06 consec run of eight 
serials 590008-15 (R520) Unc (8 notes)	  Est. $800

ONE HUNDRED DOLLARS
1951	 One Hundred Dollars Fraser-Cole consec pair (R613) Unc (2 

notes)	  Est. $500

1952	 One Hundred Dollars Macfarlane-Evans prefix FK99 consec trio 
(R618) hint of contact mark at right else Unc (3 notes)	  Est. $600

1953	 One Hundred Dollars Stevens-Henry prefix DB08 consec trio 
(R621) the first with corner crease else Unc (3 notes)	  Est. $500

SPECIAL ISSUES
1954	 SSB Mint coloured ‘paper’ One to One Hundred Dollars 7-note gold 

foil set in folder; plus similar WR USA One to One Hundred Dollars 
7-note gold foil set with colour highlights (2 sets, 14 notes)	 Est. $50
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SAME VALUE SETS
1955	 One Dollar Coombs-Wilson and Phillips-Randall to Knight-Stone 

set of consec pairs incl DBP double fold paper pair (no stars); 
plus Johnston-Stone consec run of eleven, neatly laid out in 
plastic page album with details of notes within each signature 
combination, virtually Unc-Unc (27 notes)	  Est. $250

1956	 Five Dollars polymer collection from Fraser-Cole to Stevens-Fraser 
2016 New Generation in consec pairs or more neatly laid out in plastic 
page album with details of notes within each signature combination; 
the 2016 notes are a consec trio, 1996 is represented by both 
signature combinations and the Fraser-Cole pair are ironically prefix 
AA92, Unc and a ready made set (37 notes)	  Est. $450

FIRST/LAST PAPER PREFIXES
1957	 One Dollar Johnston-Stone DGJ first prefix consec pair (R78) Unc 

(2 notes)	  Est. $200

1958	 One Dollar Johnston-Stone DPS last signature and type prefix 
consec trio (R78) Unc (3 notes)	  Est. $75

1959	 One Dollar Johnston-Stone DPS last prefix consec pair (R78) Unc 
(2 notes)	  Est. $50

1960	 One Dollar Johnston-Stone DPS last prefix consec pair; together 
with Two Dollars Johnston-Fraser prefix LPB consec pair; plus 
low grade One Dollar mixed signatures (5), Two Dollars Johnston-
Fraser (2) and One Pound Coombs-Wilson Reserve (2) Good-Unc 
(13 notes)	  Est. $75

1961	 Two Dollars Coombs-Randall FKD first prefix (R82) light flick else 
Unc	  Est. $250

1962	 Five Dollars Fraser-Cole QPG last prefix consec pair (R213) Unc (2 
notes)	  Est. $100

1963	 Ten Dollars Coombs-Wilson SAA first prefix (R301) Unc	 Est. $275

1964	 Ten Dollars Coombs-Wilson SAA first prefix (R301) consec pair Unc 
(2 notes)	  Est. $700

1965	 Ten Dollars Coombs-Wilson SAA first prefix, plus regular issue 
note (R3010) the first note aFine with body, the second crisp VF or 
better (2 notes)	  Est. $90

1966	 Ten Dollars Fraser-Cole MFQ first prefix consec pair (R313) virtually 
Unc (2 notes)	  Est. $300

1967	 Ten Dollars Fraser-Cole MRR last prefix (2, one with plate letter Q); 
plus regular issue singles (2, one with plate letter L) Unc (4 notes)	
 	 Est. $100

1968	 Fifty Dollars Phillips-Wheeler YAA first prefix (R505) aUnc	  	
	 Est. $300

LAST PREFIX PAPER SETS
1969	 One Dollar DPS, Two Dollars LQG, Five Dollars QPG, Ten Dollars 

MRR plate letter Q, Twenty Dollars ADK, Fifty Dollars FAB, One 
Hundred Dollars ZLD fresh Unc (7 notes)	  Est. $600

FIRST/LAST DATED POLYMER PREFIXES
1970	 Five Dollars Fraser-Evans original colour BA93 first signature 

prefix consec trio dark green serials (R216) Unc (3 notes)	
 	 Est. $100

1971	 Five Dollars Fraser-Evans original colour BA93 first signature 
prefix single mid green serials and EA93 last year prefix consec 
pair dark green serials (R216) Unc (3 notes)	  Est. $125

1972	 Five Dollars Macfarlane-Evans Centenary of Federation AA01 first 
type prefix consec run of seven (R220) Unc (7 notes)	  Est. $100

1973	 Five Dollars Macfarlane-Evans Centenary of Federation AA01 first 
type prefix consec run of seven (R220) Unc (7 notes)	  Est. $100

1974	 Five Dollars Macfarlane-Evans Centenary of Federation AA01 
first type prefix consec trio, run of four and single (R220) Unc (8 
notes)	  Est. $125

1975	 Five Dollars Macfarlane-Evans Centenary of Federation AA01 first 
type prefix consec run of 18 (R220) Unc (18 notes)	  Est. $250

1976	 Five Dollars Stevens-Fraser AA16 first signature and type prefix 
consec run of five (R224) Unc (5 notes)	  Est. $75

1977	 Five Dollars Stevens-Fraser EJ16 last year and signature prefix 
consec runs of four and six from the same bundle, very nearly 
consec (R224) Unc (10 notes)	  Est. $125

1978	 Ten Dollars Fraser-Evans KE93 last year prefix blue Dobell which 
doubles as an error note with common wet ink transfer of figure 
“10” top left and much less common partial transfer of “Ten 
Dollars” at bottom right (R316) Unc and very scarce	  Est. $700

1979	 Ten Dollars Fraser-Evans AA94 first year prefix grey Dobell ex 
circulation (R316) Unc	  Est. $400

1980	 Ten Dollars Fraser-Evans DF94 last year and signature prefix grey 
Dobell (R316) Unc and very scarce	  Est. $750

1981	 Ten Dollars Macfarlane-Henry AA03 first year prefix consec trio 
(R320) Unc (3 notes)	  Est. $125

1982	 Ten Dollars Macfarlane-Henry AA06 first year prefix consec trio 
(R320) Unc (3 notes)	  Est. $125

1983	 Twenty Dollars Fraser-Evans DA95 last year prefix; Fifty Dollars 
Fraser-Evans VG95 last year prefix (R416, 516) Fine (2 notes)	  	
	 Est. $125

1984	 Fifty Dollars Fraser-Evans DA96 last signature prefix; Macfarlane-
Evans JC98 last year prefix (R516, 518) the first gFine, the second 
VG (2 notes)	  Est. $200

1985	 Fifty Dollars Macfarlane-Evans AA98 first year prefix ex circulation 
(R518) Unc	  Est. $175

1986	 Fifty Dollars Macfarlane-Evans AA98 first year prefix ex circulation 
(R518) Unc	  Est. $175

1987	 Fifty Dollars Macfarlane-Evans PE99 last signature prefix (R518) 
Unc	  Est. $150

1988	 Fifty Dollars first year and/or signature issues for 1999, 2003, 
2004, 2005, 2006, 2007, 2008 Fine-aEF (7 notes)	  Est. $600

1989	 Fifty Dollars Stevens-Henry AA09 first prefix (R521) Unc	 Est. $100
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1990	 One Hundred Dollars Fraser-Evans AA96 first; plus BO96 test note 
(R616) the first note Fine, the second note gVF (2 notes)	 Est. $300

1991	 One Hundred Dollars Fraser-Evans JK96 last signature (R616) 
Unc	  Est. $300

1992	 One Hundred Dollars Fraser-Evans JK96 last signature prefix 
(R616) Unc	  Est. $350

1993	 One Hundred Dollars Fraser-Evans JK96 last signature prefix very 
near consec pair (R616) Unc (2 notes)	  Est. $700

1994	 One Hundred Dollars Fraser-Evans JK96 last signature prefix 
(R616) Unc (2 notes)	  Est. $700

1995	 One Hundred Dollars Fraser-Evans JK96 last signature prefix 
consec pair (R616) Unc (2 notes)	  Est. $750

1996	 One Hundred Dollars Macfarlane-Evans AA99 first year prefix 
consec pair ex circulation (R618) Unc (2 notes)	  Est. $450

1997	 One Hundred Dollars Macfarlane-Evans JK99 last signature prefix 
consec pair (R618) Unc	  Est. $450

1998	 Small group of first and last prefix issues compr Five Dollars 
Fraser-Cole polymer AA00, Macfarlane-Evans DN97 test note; Ten 
Dollars Fraser-Evans KE93, Macfarlane-Evans DF97. The 1993 
note Fair, others aVG-VG, the last three particularly scarce in any 
grade (4 notes)	  Est. $75

POLYMER TEST NOTES

1999	 Five Dollars Macfarlane-Evans AN97 first prefix (R218) Fine or a bit 
better, rare in any condition	  Est. $300

2000	 Five Dollars Macfarlane-Evans AN97 first prefix; AQ, BN and CP 
general prefixes; plus DN97 last prefix (R218) the first and last 
notes Fine, the general issue notes aEF-aUnc, the first and last 
notes very scarce to rare in any condition, particularly as a group 
(5 notes)	  Est. $600

2001	 Five Dollars Macfarlane-Evans test note DN97 last prefix consec 
pair serials 999003-4 (R218) with Rare Coin Company ticket for 
$3,500 Unc	  Est. $1,750

2002	 Five Dollars Macfarlane-Evans DN97 last prefix (R218) aVF, very 
scarce in any condition	  Est. $250

2003	 One Hundred Dollars Fraser-Evans near complete set of test note 
prefixes AN96 to CS96 missing only AQ, AV, BO, CO, CP; the AN 
note with centre fold else Unc, the CS Fine, and others Fine to near 
Unc (27 notes)	  Est. $5,000

2004	 One Hundred Dollars Fraser-Evans test notes prefixes AO-AY (8), 
BQ-BZ (16) with much duplication (R616) Fine-EF or better (24 
notes)	  Est. $4,000

2005	 One Hundred Dollars Fraser-Evans CS96 last prefix (R616) light 
centre fold and handling marks right hand margin aUnc, rare this 
grade	  Est. $500

2006	 One Hundred Dollars Fraser-Evans CS96 last prefix (R616) minor 
handling marks aUnc	  Est. $450

INTERESTING/SOLID SERIAL NUMBERS

2007	 One Dollar Johnston-Stone prefix DGQ solid serial 444444 (R78) 
virtually Unc	  Est. $200

2008	 Two Dollars Johnston-Stone prefixes KFZ, KGC, KGG, KGH, KGN all 
with serial 900000 (R88) Unc (5 notes)	  Est. $150

2009	 Five Dollars Fraser-Higgins prefixes QEH/QEJ consec pairs serials 
000458/459 (R212) Unc (4 notes)	  Est. $125

2010	 Five Dollars Fraser-Higgins consec prefixes QES/QET consec pairs 
serials 000458/459 (R212) Unc (4 notes)	  Est. $125

2011	 Five Dollars Fraser-Cole paper prefix QPE solid serial 666666 
(R213) small stain above left hand serial else Unc	  Est. $200

2012	 Five Dollars Fraser-Cole paper prefix QPA serial 999990 (R213) 
crisp gVF	  Est. $50

2013	 Five Dollars Fraser-Evans recoloured prefix CJ95 solid serial 
111111 (R217) Unc	  Est. $200

2014	 Five Dollars Macfarlane-Henry prefix CM06 solid serial 777777 
(R220) Unc	  Est. $200
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2015	 Five Dollars Stevens-Henry prefix CL07 consec solid serials 
222222 and 333333 (R221) Unc	  Est. $350

2016	 Five Dollars Stevens-Fraser prefix BH16 radar serial 4000004 
(R224) Unc	  Est. $50

2017	 Ten Dollars Knight-Stone Gothic prefix TRC solid serial 111111 
(R307a) virtually Unc	  Est. $200

2018	 Ten Dollars Johnston-Fraser paper prefix UJR solid serial 111111 
(R309)  Unc	  Est. $200

2019	 Ten Dollars Johnston-Fraser Bicentennial ex folders, a consec 
pair and two singles of AA00 notes with serials commencing with 
additional “0” (R310) gFine-aEF (4 notes)	  Est. $100

2020	 Ten Dollars Macfarlane-Henry consec prefixes AC/AD/AE/AF03 
consec pairs with matching serials 500000/1 (R320) three notes 
with minor creases left hand side else Unc (8 notes)	  Est. $225

2021	 Ten Dollars Macfarlane-Henry consec prefixes AH/AI03 consec pairs 
with matching serials 500000/1 (R320) Unc (4 notes) 	 Est. $125

2022	 Ten Dollars Macfarlane-Henry consec prefixes AK/AL/AM03 consec 
pairs with matching serials 500000/1 (R320) Unc (6 notes)	  	
	 Est. $175

2023	 Ten Dollars Macfarlane-Henry prefix AE06 solid serial 333333 
(R320)  Unc	  Est. $200

Lot 2024 

2024	 Ten Dollars Macfarlane-Henry GL06 last signature prefix with 
3-digit repeater serials 832832, 833833, 834834, 835835 (R320) 
Unc (4 notes)	  Est. $200

2025	 Twenty Dollars Fraser-Evans prefix AAA solid serial 777777 (R413) 
Unc, the only AAA prefix solid serial we have seen	  Est. $400

2026	 Twenty Dollars Macfarlane-Henry consec prefixes ED/EE02 solid 
serials 666666 (R420) Unc (2 notes)	  Est. $500

2027	 Twenty Dollars Stevens-Henry consec prefixes FK/FL07 solid 
serial 777777 (R421) Unc (2 notes)	  Est. $500

2028	 Twenty Dollars Stevens-Henry prefix IM07 solid serial 777777 
(R421) Unc	  Est. $200

2029	 Fifty Dollars Macfarlane-Evans prefix HK97 consec run of five incl 
three digit repeater serial 778778 (R518) Unc (5 notes)	 Est. $550

2030	 Fifty Dollars Macfarlane-Henry prefix CL06 solid serial 777777 
(R520) Unc	  Est. $250

2031	 Fifty Dollars Steven-Henry prefix PD09 solid serial 777777 (R521) 
Unc	  Est. $250

2032	 One Hundred Dollars Macfarlane-Evans prefix JG99 with very high 
serial 999815 (R618) EF or better	  Est. $175

SIGNATURE SETS
2033	 One to Twenty Dollars Coombs-Wilson (R71, 81, 301, 401) Unc (4 

notes)	  Est. $100

2034	 One to Twenty Dollars Coombs-Randall on Hagner pages (R72, 
82, 202, 302, 402) the first note washed and pressed aFine with 
some body, the Ten Dollars crisp aUnc, others aVF-gVF, well worth 
inspection (5 notes)	  Est. $600

ACCUMULATIONS
2035	 One Dollar Coombs-Wilson, Knight-Wheeler side consec pair, 

Knight-Stone, Johnston-Stone mixed prefixes (31, most in consec 
runs) (R76c, 77, 78) the first note centre and quarter folds but crisp 
gVF, remainder aUnc-Unc (35 notes)	  Est. $75

2036	 One and Two Dollars Coombs-Wilson, Five Dollars Coombs-
Randall (R71, 81, 202) the last with centre and quarter folds aVF, 
others EF-aUnc, all with body (3 notes)	  Est. $60

2037	 One to Twenty Dollars Coombs-Wilson and Five Dollars Coombs-
Randall in album with information inserts; together with extra inlaid 
pages housing Five Dollars Fraser-Cole polymer and Fraser-Evans 
BA93 consec pair, Ten Dollars Bicentennial second printing and 
Fraser-Evans 1993 issue, Twenty Dollars Fraser-Evans polymer 
1994 issue, Fifty Dollars Phillips-Fraser and Fraser-Evans paper, 
One Hundred Dollars Fraser-Higgins, all appear to be aUnc-Unc 
(14 notes)	  Est. $600

2038	 One, Two, Five and Twenty Dollars Phillips-Randall (R73, 83, 
203, 403) the Two Dollars with two light stains below watermark 
window and hint of a flick else Unc (4 notes)	  Est. $400

2039	 One, Five, Ten and Twenty Dollars Phillips-Wheeler CofA (R74, 204, 
304, 404) the Two Dollars with two light stains below watermark 
window and hint of a flick else Unc (4 notes)	  Est. $400
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2040	 One Dollar Phillips-Wheeler CofA; Two Dollars Phillips-Randall; 
Five Dollars Fraser-Cole polymer dark green serials, Macfarlane-
Henry 2002 prefix (R74, 83, 214, 220) minor marks otherwise Unc 
(4 notes)	  Est. $75

2041	 One Dollar Phillips-Wheeler Aust, Knight-Stone, Johnston-Stone 
(2, one is a DPS last prefix note with near 2-digit repeater serial 
626261) (R75, 77, 78) Unc (4 notes)	  Est. $100

2042	 One Dollar Knight-Wheeler side, Knight-Stone, Johnston-Stone (2, incl 
DPR second last prefix); Two Dollars Johnston-Fraser prefix LCP with 
serial 398888; Five Dollars Fraser-Cole paper; Ten Dollars Johnston-
Fraser Bicentennial second printing all Unc; plus lower grade One and 
Two Dollars Coombs-Wilson and Two Dollars Phillips-Wheeler CofA, 
all housed on Hagner cards, VG-Unc (10 notes)	  Est. $90

2043	 One Dollar Knight-Stone consec run of five, Johnston-Stone 
consec run of five (R77, 78) Unc (10 notes)	  Est. $60

2044	 One Dollar Johnston-Stone consec run of four (centre crease); Two 
Dollars Phillips-Randall Unc, Johnston-Stone consec pair (centre 
fold and one with small margin crease), Johnston-Fraser consec 
run of nine (centre fold) aUnc-Unc (16 notes)	  Est. $90

2045	 One Dollar Johnston-Stone consec pair; Two Dollars Johnston-
Fraser consec pair; Ten Dollars Johnston-Fraser consec pair (R78, 
89, 309) some minor evidence of handing else very fresh aUnc-
Unc (6 notes)	  Est. $100

2046	 Two Dollars Coombs-Wilson, Coombs-Randall, Phillips-Randall, 
Knight-Wheeler Gothic and OCR-B centre and side (R81, 82, 83, 
86a, b, c) the second and fourth notes flattened of folds, gEF-Unc 
(6 notes)	  Est. $200

2047	 Two Dollars Phillips-Randall, Johnston Stone consec pairs (2), run 
of four and three singles (R83, 89) the first note crisp gEF, the 
remainder with centre folds, many with other handling marks but 
natural aVF-aUnc (12 notes)	  Est. $60

2048	 Two Dollars Phillips-Wheeler Aust (2, one with the merest hint of a 
flick), Knight-Stone, Johnston-Stone (very slight bump), Johnston-
Fraser (2, one is an LQG last prefix with edge knock) (R85, 87, 88, 
89) Unc unless stated (6 notes)	  Est. $125

2049	 Two Dollars Johnston-Fraser consec pairs (2, one with centre fold, 
the other with centre and quarter folds), Five Dollars Macfarlane-
Evans prefix DA98, Ten Dollars Johnston-Fraser Bicentennial 
second printing consec pair (light partial central fold) (R89, 218, 
310b) EF-Unc (7 notes)	  Est. $75

2050	 Five Dollars Coombs-Randall (2); Ten Dollars Coombs-Randall 
(2); Twenty Dollars Coombs-Wilson (R202, 302, 401) Fine-aEF (5 
notes)	  Est. $100

2051	 Five and Ten Dollars Coombs-Randall; Ten Dollars Phillips-Randall 
prefix SJQ with 3-digit repeater serial 001001; plus One Dollar 
Coombs-Wilson ‘error’ note with stylised image of Elizabeth II and 
prominent Capt Cook watermark, VG-Fine (4 notes)	  Est. $60

2052	 Five Dollars Fraser-Cole polymer prefix A83 consec pair dark 
green serials, Macfarlane-Evans Centenary of Federation prefix 
EE01 consec pair and run of six (nearly consec) (R214, 219) Unc (8 
notes)	  Est. $90

2053	 Five Dollars Fraser-Cole polymer mixed AA prefixes dark green 
serials (4); plus Macfarlane-Evans Centenary of Federation prefix 
DJ01 consec run of ten (R214, 219) Unc (14 notes)	  Est. $150

2054	 Five Dollars Fraser-Cole polymer dark green serials (2), 
Macfarlane-Evans Centenary of Federation mixed prefixes (6); Ten 
Dollars Lowe-Fraser prefix DA17 consec run of ten (R214, 219, 
324) Unc (18 notes)	  Est. $250

2055	 Five Dollars Macfarlane-Evans prefix DI98, Centenary of Federation 
prefix DE01; Macfarlane-Henry EA02 last prefix, BL05; plus Ten 
Dollars Johnston-Fraser Bicentennial second printing prefix AB15, 
the 2002 note Fine or better, remainder with minor faults gEF-
virtually Unc (5 notes)	  Est. $75

2056	 Five Dollars Macfarlane-Henry 2005 issue, Stevens-Henry 2008 
issue; Ten Dollars Coombs-Wilson (centre fold), Johnston-Fraser 
Bicentennial second printing prefix AB33 (small deposit on part of top 
serial) (R220, 221, 301, 310b) Unc unless stated (4 notes)	 Est. $60

2057	 Ten Dollars Johnston-Fraser paper mixed prefixes consec pair and 
two singles (one with small indentations), Fraser-Evans 1993 issue 
blue Dobell (R309, 316) virtually Unc-Unc (5 notes)	  Est. $125

2058	 Ten Dollars Fraser-Cole no plate letter and Twenty Dollars Fraser-
Evans on Hagner cards; Ten Dollars Bicentennial folder prefix 
AA18; together with Two Dollars last/first folder containing LQG 
last prefix note and silver Proof coin, and trial Euro 7-note set 2001 
to Five Hundred Euros, Unc where appropriate (5 items)	  Est. $90

2059	 Ten Dollars Macfarlane-Henry 2002 issue, Stevens-Henry 2007 
and 2008 issues; Twenty Dollars Stevens-Henry 2008 issue (R320, 
320, 421) Unc (4 notes)	  Est. $100

2060	 Twenty Dollars Johnston-Fraser OCR-B, Fraser-Evans consec pair 
(R409a, 415) centre folds and flicks VF-EF or better (3 notes)	  	
	 Est. $100

2061	 Twenty Dollars Fraser-Evans consec pair, Macfarlane-Henry 2006 
issue consec pair (R416, 420) Unc (4 notes)	  Est. $150

Decimal Star Notes
TWO DOLLARS
2062	 Two Dollars Coombs-Wilson prefix ZFE (R81s) heavily faded colour 

(not trimmed and next to no signs of washing) and numerous rust 
marks on reverse near Farrer portrait but surprising body, aFine	  	
	 Est. $100

2063	 Two Dollars Phillips-Randall (R83s) left serial letters with slight 
double print, Unc and unusual	  Est. $1,750

2064	 Two Dollars Coombs-Randall ZFK last prefix (R82s) aUnc very 
scarce in this grade	  Est. $2,000

FIVE DOLLARS

2065	 Five Dollars Phillips-Randall ZNC first prefix (R303s) aUnc
With Coin Dealers International  ticket pricing the note at $9,900	  	
	 Est. $6,000

TEN DOLLARS
2066	 Ten Dollars Phillips-Randall prefix ZSF (R303s) 16mm tear top 

margin and stains in watermark area VG	  Est. $150
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Folders & Portfolios
FOLDERS

2067	 Five Dollars first polymer note staff presentation folder containing 
polymer note prefix AA19 serial 000079 in an embossed one-note 
folder, inside is a stylised message “Presented to George Boubis 
on 7 July 1992” and bearing the signature of the NPA General 
Manager, Robert Larkin. It is conjectured that only 350 were 
issued, making the issue scarcer than the Ten Dollars 1988 staff 
presentation folder
All NPA staff were issued a folder similar to this item upon the 
release of this polymer note, the special features of the release 
being the very low serial number of the notes, the type of folder 
and the low number produced	  Est. $450

2068	 Five Dollars 1992 first/last folder not embossed; 1996 low 
numbered note folder; Centenary of Federation souvenir folder; 
Stevens-Parkinson 2012 first/last prefix folder ex ANDA Melbourne 
Fair 2013; plus Ten Dollars first/last embossed folder (5 folders, 8 
notes)	  Est. $150

2069	 Deluxe Five Dollars 1994 low numbered folders consec trio with 
pale green serials (3 folders/notes)	  Est. $50

2070	 Five Dollars 1997 Hong Kong single note folder; Ten Dollars 
Bicentennial folder prefix AA04; Fifty Dollars souvenir folder (3 
folders)	  Est. $175

2071	 Ten Dollars Bicentennial folder with AA00 00 prefix in envelope of 
issue; together with related Kiribati One Dollar 1988 Bicentennial 
full sheet of 50 stamps featuring both faces of the note, gutter pair 
of the same designs with both margins and partial imprint, and 
first day cover for the complete 4-stamp release commemorating 
the Australian Bicentenary, unusual in many ways (4 items)	  	
	 Est. $125

2072	 Ten Dollars Bicentennial folders prefix AA03 consec trio (3 notes)	  	
	 Est. $75

2073	 Ten Dollars Bicentennial folders prefix AA03 single and AA08 
consec pair (3 folders)	  Est. $60

2074	 Ten Dollars Bicentennial folders prefix AA11 (3 folders)	  Est. $60

2075	 Ten Dollars Bicentennial folders prefix AA15 consec run of five (5 
folders)	  Est. $125

2076	 Ten Dollars Bicentennial folders prefix AA15 (5 folders)	  Est. $100

2077	 Ten Dollars Bicentennial folders prefix AA16 consec run of five and 
near consec single (6 folders)	  Est. $150

PORTFOLIOS
2078	 Ten Dollars and stamps 1993 Eminent Women portfolio black 

serials; plus Ten Dollars 1993 first/last folder not embossed (the 
paper note without plate letter) (2 items)	  Est. $75

2079	 Twenty Dollars and stamps 1997 Emergency Services portfolio red 
serials; plus private issue Pounds, Shillings and Pence portfolio 
containing high grade Penny 1964, Shilling 1961 and One Pound 
Coombs-Wilson C’wealth (2 portfolios)	  Est. $90

2080	 25th Anniversary of Decimal Currency Banknote set 1991 
comprising last issue Ten Shillings to Ten Pounds and first issue 
One to Twenty Dollars, the last three serials on all notes 693, this 
being set no.556 of 800. Arguably the best presented collection of 
all issuing authorities	  Est. $4,000

2081	 Triple Anniversary Banknote Portfolio 1994 containing Five, Fifty 
and One Hundred Dollars with matching serials 000385, set 
number 335 of 800 produced, another finely presented portfolio	
 	 Est. $1,750

2082	 Triple Anniversary Banknote Portfolio 1994 with matching serials 
000547, set number 492 of 800 produced	  Est. $1,750

2083	 Triple Anniversary Banknote Portfolio 1994 with matching serials 
000692, set number 622 of 800 produced in original shipper
Interestingly, the last three digits of this set immediately precede the 
notes in the 25th Anniversary set no.556, lot 2080	  Est. $1,750

2084	 Triple Anniversary Banknote Portfolio 1994 with matching serials 
000553, set number 497 of 800 produced	  Est. $1,750

Error Banknotes
2085	 Ten Dollars Fraser-Evans 1993 issue blue Dobell prefix DC consec 

pair and DD consec run of four with wet ink transfer (R316) Unc (6 
notes)	  Est. $175

2086	 Ten Dollars Fraser-Evans 1993 issue blue Dobell prefix JA consec 
pair and run of four with wet ink transfer (R316) Unc (6 notes)	  	
	 Est. $175

End of Auction 337
Thank you for your participation, our next 

Auction will be held in October 2020
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